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گزارش»ایران  جمعه« از بـولتن سـازی های فتنه انگیزانه  ای  
که فضای سیاسی کشور را ملتهب کرده است

 بولتن های سمی

همزمان با پلیس آلمان که تلاش برای کودتا را خنثی 
کرد، فرانسه در هرج و مرج اعتصاب به سر می برد

 کودتا در آلمان
اعتصاب در فرانسه

دومین پرتاب تخم مرغ به 
پادشاه انگلیس در یک ماه
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 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی
 در جمع دانشجویان دانشگاه الزهرا مطرح کرد 

استقبال متفاوت از وارث ملکه

بازی  سیاسی ضد انقلاب 
با معیشت هنرمندان

13 جمادی الاول Thursday  8 Dec 2022  1444 سال بیست و هشتم   شماره 8073  پنجشنبه  17 آذر 1401

دست امریکا در جیب اروپا برای رقابت با چین اجرای قانون »کاهش تورم« امریکا چه پیامدهایی را برای غرب به دنبال خواهد داشت؟
امریکا قانونی را موســوم به فاطمه فهیمی/ سه ماه پیش در ۱۶ اگوست 

گذاری کرده انــد، از رده رقابت در حوزه فرآوری مواد معدنی حیاتی کمیاب دیگرانــی کــه در زنجیــره تأمیــن باتری در امریــکا را تأمیــن کنــد. لــذا اروپــا، ژاپــن و مورد نیاز باتری های خودروهای الکتریکی تجــارت آزاد دارد و می تواند مواد معدنی تنها کره جنوبی اســت که با امریکا قرارداد 

 گوشه ای از دستاوردهای 
در همین چند هفته ...جمهوری اسلامی ایران در پاییز ۱۴۰۱

4

چشمان طراحان خلاق و متعهد به انقلاب اسلامی پنهان نماندند. و جنجال های رســانه ای، چنــدان دیده نمی شــود، البته این دســتاوردها از که برای تک تک ایرانیان افتخار به حساب می آید، اما در میان انبوه خبرها داد که رسانه های بیگانه هیچگونه تمایلی به پوشش آنها نداشتند؛ اتفاقاتی پوشش اغتشاشات و حوادث مرتبط با آن بود، اتفاقات بزرگ دیگری هم رخ در همیــن چند هفته ای کــه اخبار رســانه های داخلی و خارجــی متمرکز به 

با اعتراف مدیر ارشد سازمان تجاری رئیس جمهور سابق امریکا 
 
وابســته بــه رئیــس جمهــور ســابق تجاری، دردسر تازه ای برای شرکت های دادگاه مالیاتــی منهتــن بــا متهم شــناختن و محکــوم کردن ایــن دو مرکز ویزلبــرگ، یکی از مدیران ارشــد این  شــرکت بــه نتیجه رســید و ۱2 قاضی پرونده کشــدار تخلــف مالیاتــی ســازمان تجــاری ترامپ با شــهادت آلن اعتراف دردسرساز مدیر قدیمی ترامپبه فرار مالیاتی این سازمان، مراکز تجاری ترامپ محکوم شدند

امریکا به وجود آوردند. 
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در صفحه ۴ بخوانید

 رئیس جمهور با بیان اینکه مردم و جامعه دانشجویی 
تفاوت میان اعتراض و اغتشاش را می فهمند، تأکید کرد

 رئیس جمهور  روز گذشته 
در دانشگاه تهران حاضر شد و به 

سؤالات دانشجویان پاسخ داد  دانشجویان دشمن را 
 بدون تعارفناکام گذاشتند

 با رئیسی
گروه سیاســی/ رئیس جمهور در مراســم بزرگداشت روز دانشجو که 
در دانشــگاه تهران برگزار شــد، تأکید کرد: جامعه دانشجویی نشان 
داد صدای واقعی دانشــجوی ایرانی صدای ضد اســتکباری اســت. 
آیت الله رئیسی در این مراسم که نمادی از پویایی نهاد علم و پیوند 
دولت و دانشــگاه بود، علت خصومت دشــمنان با دانشگاه و تلاش 
بــرای تعطیلی این نهاد را جایگاه دانشــگاه در حل مســائل کشــور و 
تولیــد علم دانســت. رئیــس جمهور درعیــن حال، بــا تفکیک قائل 
شــدن میــان اعتراض و اغتشــاش، به ریشــه یابی علت آشــوب های 
اخیــر پرداخــت و آن را تلاشــی نــاکام بــرای بی ثبات ســازی و توقف 

پیشرفت کشور برشمرد.
ë 16 آذر؛ نماد بصیرت و احساس مسئولیت جامعه دانشجویی

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت الله رئیسی 
در این مراســم، روز دانشجو را نماد دشمن شناسی، دشمن ستیزی، 
بصیرت و احساس مسئولیت جامعه دانشجویی کشور عنوان کرد و 
افــزود: حقیقتاً شــانزدهم آذر باید به عنوان نمــاد و نمود بالندگی و 
شــناخت شرایط و وضعیت کشور از سوی دانشگاه ها همواره گرامی 

داشته شود.
رئیــس جمهــور بــا اشــاره بــه ارتبــاط مســتمر دولــت بــا جامعه 
دانشــجویی کشــور در همه  روزهای ســال گفت: من ارتباط دولت با 
دانشــگاه را یــک ضــرورت می دانم و حقیقتــاً باور دارم دانشــگاه به 
عنــوان اتــاق فکــر دولــت می تواند در مسأله شناســی و حل مســائل 
کشــور یاریگر دولت باشد و به دولتمردان نیز تأکید کرده ام ارتباط با 

جامعه نخبگانی توأمان با حضور در میان مردم مورد توجه باشد.
ë بنای دولت سیزدهم تقویت علم افزایی دانشگاه ها است

آیــت الله رئیســی بــا بیــان اینکه پیــش از حضــور در این مراســم 
برخــی توصیــه کردنــد در این مراســم شــرکت نکنم، تصریــح کرد: 
بنده در پاســخ گفتم کســانی که بــه دنبال تعطیلی علم هســتند به 
دانشــگاه نمی رونــد و بنــای دولت ســیزدهم از ابتدا تقویــت علم و 
علم افزایی در دانشــگاه ها بوده اســت و از این جهــت بود که پس از 
بهبود شرایط کرونایی کشور، دولت اولین اولویت خود را از سرگیری 
فعالیت دانشگاه ها قرار داد چرا که نشاط و پویایی کشور و همچنین 

پیشرفت ها و افتخارات دانشمندان کشور محصول دانشگاه است.
ë دشمن می خواست کلاس های درس را تعطیل کند

رئیــس جمهور افــزود: امروز دانشــگاه مــا به دشــمن ضربه زده 
و بــه همیــن دلیــل می خواســتند در ایــن فضا آشــوب ایجــاد کنند و 
کلاس های درس را به تعطیلی بکشــانند، اما اســاتید و دانشجویان 

فرهیخته چنین اجازه ای به آنها ندادند.
ë یک ایران قوی مطلوب امریکا نیست

آیت الله رئیســی با تأکید بر تفاوت میان اغتشــاش و اعتراض، با 
بیــان اینکه اعتــراض به دنبال خود اصلاح امور و ســازندگی را دارد، 
اما پیامد اغتشــاش، تخریب و ناامنی است، تصریح کرد: قطعاً یک 
ایــران قوی مطلــوب امریکایی ها نخواهــد بود و آنان بــه دنبال یک 
ایران ویران شده همانند افغانستان، سوریه، لیبی و دیگر کشورهای 
مورد تجاوز قرار گرفته از سوی این کشور هستند، اما ایران متفاوت از 
دیگر کشورها و سرزمین ها، زنان و مردانی باعزت و باغیرت دارد که 
هرگز اجازه تحقق چنین توطئه هایی را به امریکایی ها نخواهند داد.

ë دشمن می خواست دانشجویان را مقابل هم قرار دهد
رئیــس جمهور در بیان چرایی عصبانیت و ناامیدی دشــمنان از 
دانشــگاه و جامعه دانشــجویی کشــور، گفت: دانشــگاه های ما امروز 
سرمنشــأ همه پیشرفت ها در کشــور بوده و افتخارات دانشمندان ما 
در علم و فناوری، صنعت هسته ای، هوافضا و دستاوردهای دفاعی 
و امنیتــی محصــول دانشــگاه اســت، از این جهت دشــمن به دنبال 
تعطیل کردن دانشــگاه ها، از بین بردن نشــاط دانشــجویی و مقابل 
هم قرار دادن دانشــجویان برآمد، اما جامعه دانشــجویی ما نشــان 

داد صدای واقعی دانشجوی ایرانی صدای ضد استکباری است.
ë روایت پیشرفت کشور به رغم سنگ اندازی ها

آیــت الله رئیســی همچنیــن در بخش دیگری از ســخنان خود در 
جمع پرشــور دانشجویان با اشاره به تلاش دشمنان برای ممانعت 
از ایجــاد تحــول در مدیریــت اجرایــی کشــور، از جملــه تــلاش برای 
متوقــف کردن صادرات نفتی و غیرنفتی، ســنگ اندازی در برقراری 
ارتبــاط مؤثــر بــا کشــورهای همســایه و جلوگیــری از افزایــش حجم 
تجــارت خارجی ایران تصریح کرد: برغــم همه تلاش ها و توطئه ها 
امــروز صادرات نفت مــا به میزان پیش از تحریم هــا افزایش یافته، 
ارتباطات ما با زیرســاخت های آسیا از طریق پیمان های شانگهای و 
اوراســیا برقرار شده، حجم تجارت خارجی کشور ۴۸ درصد افزایش 
یافتــه و صدهــا کارخانــه نیمــه تعطیل یا تعطیــل به چرخــه تولید 

بازگشته و یا در حال راه اندازی است.
رئیس جمهور با اشــاره به تشــکیل »اردوهای راهیان پیشــرفت« 
برای آشــنایی دانش آموزان با دســتاوردها و پیشــرفت های کشور در 
حوزه هــای مختلف، اظهار کرد: شــما جامعه دانشــجویی کشــور نیز 

باید راویان این پیشرفت ها برای عموم مردم باشید.
ë روسیاهی مدعیان حقوق بشر در تحریم دارویی

آیت الله رئیســی با اشــاره به دیدار خود با دبیرکل سازمان ملل و 
عذرخواهی او به خاطر ناتوانی در رفع تحریم  دارویی کشــورمان در 
دوران کرونا گفت: بنده خطاب به دبیرکل سازمان ملل گفتم امروز 
به رغم همه فشارها و تحریم ها ما نه  تنها با تولید شش نوع واکسن 
بــه دســت متخصصــان کشــورمان از واردات واکســن کرونــا بی نیــاز 
شــدیم، بلکه به صادرکننده واکســن نیز تبدیل شــده ایم، اما زشــتی 
و روسیاهی این مسأله برای مدعیان حقوق بشر باقی خواهد ماند.

ë توقف پیشرفت؛ پشت پرده اغتشاشات
رئیــس جمهــور بــا بیــان اینکــه پشــت پــرده اغتشاشــات اخیر و 
ناامنی ها در کشور، متوقف ساختن پیشرفت ها، تعطیلی دانشگاه ها 
و ناامید کردن مردم بوده اســت، افزود: در همین راســتا تلاش همه 
ما مســئولان و شــما جامعه دانشــجویی کشــور و اســاتید دانشگاهی 
بایــد بر امیدوار کردن هر چه بیشــتر مردم بــا کار جهادی و فعالیت 
شــبانه روزی باشد که اگر چنین شود، یقین بدانید دشمن روز به روز 

ناامیدتر و مردم روز به روز امیدوارتر خواهند شد.
ë مردم اغتشاشگران را ناکام گذاشتند

آیت الله رئیســی با بیان اینکه کسانی که دانشجوی ما و مدافعان 
امنیــت همچــون شــهید آرمــان علــی وردی و روح الله عجمیــان را 
بــه شــهادت می رســانند، مسأله شــان مشــکلات اقتصادی نیســت، 
تصریــح کرد: مــردم ما و جامعه دانشــجویی کشــور بخوبــی تفاوت 

میــان اعتــراض و اغتشــاش را می فهمنــد و بــه همین دلیــل آنها را 
ناکام گذاشتند.

ë دیکتاتوری با شعار زندگی و آزادی
رئیــس جمهور با اشــاره به ســفر اخیــرش به کردســتان و حضور 
در بازار ســنندج و مشــکلاتی کــه در پی آن برای برخــی از بازاریان از 
ســوی اغتشاشگران ایجاد شــد، تصریح کرد: چرا به دروغ می گویید 
بــه دنبــال زندگــی و آزادی بــرای مردم ایران هســتید؟ شــما دیدید 
کــه بــا آن بنده خــدا که یک شــکلات به ما تعــارف کرد چــه کردند، 
چــه کســی دیکتاتور اســت؟ امروز ادعای کســانی که شــعار زندگی و 
آزادی می دهند، اما با فشــار و تحریم زندگی را از مردم ایران ســلب 

کرده اند، ادعایی مضحک است!
ë امریکا مستبدترین حکومت دنیا است

آیت الله رئیســی تأکیــد کرد: امــروز مســتبدترین و دیکتاتورترین 
حکومــت دنیا هیأت حاکمه ایالات متحده امریکاســت و ۱۶ آذر روز 
مبارزه با ابردیکتاتور عالم یعنی امریکاســت. لعن و نفرین الهی بر 
آنهــا که داعــش را پایه گــذاری کردند و جنایاتی نظیــر جنایات حرم 

مطهر حضرت شاهچراغ را رقم زدند.
آیــت الله رئیســی با بیان اینکه دولت ســیزدهم تنهــا دولتی پس 
از پیــروزی انقــلاب اســلامی اســت کــه برنامــه ای مــدون بــرای حل 
مشــکلات کشــور دارد و برنامــه خود را نیــز به بوته نقد کارشناســان، 
نخبگان و فرهیختگان گذاشــته اســت، افزود: معتقدیــم با توجه به 
ظرفیت  هــای عظیم موجود در کشــور و حمایت و پشــتیبانی مردم، 
مشکلات قابل حل است و اقتصاد کشور و معیشت مردم نیز بهبود 

خواهد یافت.
ë پاسخ رئیس جمهور به سؤالات دانشجویان

رئیــس جمهــور همچنیــن در بخش دیگــری از ســخنان خود در 
پاسخ به سؤالات دانشجویان درباره نحوه انتصاب مدیران در دولت 
سیزدهم، میزان پیشــرفت نهضت ملی مسکن، اشتغال، اینترنت، 
حذف ارز ترجیحی، بازار خودرو، بازار ســرمایه و همچنین اســتفاده 
دولت از ظرفیت کانون های فرهنگی و دانشــگاهی توضیحاتی ارائه 

کرد.
وی درباره نحوه انتصاب مدیران در دولت سیزدهم گفت: شرط 
اصلــی دولت در این زمینه توانمندی مدیران برای انجام مأموریت 
است. در ارتباط با وزیر راه و شهرسازی ایشان عملکرد بسیار موفقی 
در حوزه های مختلف مســکن و شهرســازی و همچنین حمل و نقل 
ریلــی، هوایــی و جاده ای داشــتند، اما متأســفانه به بیماری ســختی 

مبتلا شدند و ناچار به تغییر ایشان شدیم.
ë حتماً دولت صادق الوعدی خواهیم بود

رئیــس جمهور درباره وعده ســاخت ۴ میلیون مســکن از ســوی 
دولت ســیزدهم گفت: نیاز به ســاخت یک میلیون مســکن در سال 
فقط وعده دولت نیســت، بلکه نیاز حتمی کشور است که قانون نیز 
بــر آن صراحت دارد و حتماً دولت ســیزدهم دولت صادق الوعدی 

خواهد بود و به وعده های خود در این زمینه عمل خواهیم کرد.
آیت الله رئیســی گفت: علاوه بر ســاخت مسکن، دولت واگذاری 
زمیــن برای ســاخت خانه هــای ویلایــی در برخی اســتان های واجد 

شرایط را نیز آغاز کرده است.

رئیس جمهور درباره موضوع اشــتغال نیز گفت: در حوزه ایجاد 
اشــتغال با توجه به میزان اشــتغال ایجاد شــده در یکســال گذشته، 

بحمدالله در عمل به این وعده خود عقب نیستیم.
ë عادی شدن فضای مجازی پس از عادی شدن شرایط کشور

آیــت الله رئیســی در پاســخ به ســؤال دانشــجوی دیگــری درباره 
وضعیت اینترنت نیــز گفت: درباره فضای مجازی وعده هایی را که 
داده شــده به یاد داریم، اما سخن این اســت که اگر دشمن بخواهد 
با استفاده از این فضا کشور را دچار آشوب و اغتشاش کند و در روند 
فعالیت هــا اختلال ایجــاد کند چه باید کــرد؟ دلیل محدودیت های 
ایجــاد شــده تــلاش دشــمن بــرای ایجــاد ناامنی در کشــور بر بســتر 
این فضاســت و حتم بدانید پس از عادی شــدن وضعیت، شــرایط 
متفاوت خواهد شــد. موضوع حمایت از کسب و کارهای اینترنتی تا 
زمان عادی شدن شرایط نیز بر بستر پلتفرم های داخلی مورد توجه 

جدی دولت است.
رئیــس جمهــور دربــاره حــذف ارز ترجیحــی نیز گفــت: موضوع 
اصلاح نظام پرداخت یارانه ها، علاوه بر تکلیف قانونی، مورد اتفاق 
نظــر همه کارشناســان اقتصــادی نیز بــود و تنهــا در روش ها برخی 
اختلاف نظرهــا وجــود داشــت. البتــه اگر بر اســاس تصریــح قانون، 
ســه ســال قبل این اقدامات صورت می گرفت، شــاید تبعات آن بر 

اقتصاد کشور و معیشت مردم به مراتب کمتر بود.
آیت الله رئیســی در پاسخ به ســؤال دیگری درباره وضعیت بازار 
خــودرو، بــه صدور فرمان هشــت مــاده ای برای کیفی و کمی ســازی 
تولید خودرو در کشــور در اســفندماه سال گذشــته اشاره کرد و گفت: 
اخیــراً نیز موضــوع واردات خودرو برای جبران کمبودها در این بازار 
در دســتور کار دولــت قرار گرفته، گرچه بنــای دولت بر تقویت تولید 
داخلی است و مجوز واردات برای متعادل کردن بازار خودرو صادر 

شده و در حال اجراست.
ë بنای دولت شنیدن نظر دیگران است

رئیــس جمهور درباره مشــکلات بازار ســرمایه نیــز تصریح کرد: 
در دوره گذشــته زندگــی ۵۰ میلیــون ســهامدار خُــرد را بــه غلــط به 
اقتصــاد کلان بــازار ســرمایه مرتبــط کردنــد کــه این مســأله موجب 
ایجــاد مشــکلاتی برای مردم شــد. دولت بــرای ســاماندهی به بازار 
ســرمایه پنــج مرتبه تشــکیل جلســه داده و بــا بحث و هم  اندیشــی 
راهکارهایی در دســتور کار قرار داده که خوشــبختانه شــاخص ها نیز 
گویــای کارآمدی اقدامات دولت در این زمینه اســت و این اقدامات 

همچنان ادامه دارد.
آیــت الله رئیســی همچنیــن دربــاره اســتفاده دولــت از ظرفیــت 
کانون های فرهنگی و دانشــگاهی تصریح کرد: بنای دولت شــنیدن 
نظــر دیگــران ولــو بــا وجود تفــاوت ســلایق سیاســی اســت و دولت 
ســیزدهم حتماً از فعال شدن دانشگاه ها برای حل مسائل استقبال 

می کند.
 رئیس جمهور در پایان ضمن قدردانی از دانشــجویان و اســاتید 
با بصیرت دانشگاه که با رونق کلاس ها و پافشاری بر ارزش ها اجازه 
ندادند فضای دانشــگاه به محلی برای جولان اغتشاشــگران تبدیل 
شــود، بــه روح پــاک همه شــهدا بویژه شــهدای دانشــجو و شــهدای 

مدافع امنیت درود فرستاد.

درصفحات ایران جمعه بخوانید

 پرواز مرغ ایرانی 
به آن سوی مرزها

شادی شگفتی سازان 
با پرچم فلسطین

 جایزه ممتاز
 به ساسانیان

 برای حمایت از مرغداران و افزایش تولید 
عوارض صادراتی صفر شد

غول کشی مراکش با حذف  اسپانیا

 طولانی ترین قنات دنیا
 بالاترین جایزه یونسکو را اخذ کرد

اکثر هنرمندانی که امروز علیه نظام صحبت می کنند 
 محکومان چندساله به زندان بودند که سال 98 

 با نامه آیت الله رئیسی به رهبر انقلاب 
مشمول عفو شدند

 چــرخ فلک، اوایل آذر قرعه جایزه ممتاز یونســکو را به نــام  ایران و 
قنات زارچ یزد زد. برنامه جوایز آسیا و اقیانوسیه یونسکو از سال ۲۰۰۰ 
میلادی برای حفاظت از میراث  فرهنگی و تقدیر از تلاش های افراد 
و ســازمان  های خصوصی در بازســازی، حفاظت و تبدیل ســازه  ها و 

بناهای با ارزش میراث فرهنگی در منطقه برگزار می  شود.
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 مجلس به وزیر پیشنهادی
 برای وزارت راه و شهرسازی اعتماد کرد

 بذرپاش عضو جدید 
2کابینه دولت
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بذرپاش عضو جدید کابینه دولت
گــروه سیاســی/ مجلس شــورای اســامی 
بــه وزیــر پیشــنهادی دولت بــرای تصدی 
مســئولیت وزارت راه و شهرسازی اعتماد 
کــرد. نمایندگان پــس از اســتماع گزارش 
کمیســیون های عمــران و کشــاورزی و نیز 
بــا ۱۸۷ رأی  نظــرات موافــق و مخالــف 
موافــق، ۶۴ رأی مخالــف، ۷ رأی ممتنــع 
و ۵ رأی باطلــه از مجمــوع ۲۶۳ نماینــده 
حاضــر در مجلــس بــه مهــرداد بذرپاش 
بــرای حضــور در وزارت راه و شهرســازی 
رأی اعتماد دادند. به دلیل همزمانی این 
جلسه با حضور رئیس جمهور در دانشگاه 
تهــران به مناســبت روز دانشــجو، محمد 
مخبر معاون اول رئیس جمهور، محسن 
منصوری معــاون اجرایی رئیس جمهور، 
رئیــس  قاضی زاده هاشــمی  امیرحســین 
بنیاد شهید، ســیدجواد ســاداتی نژاد وزیر 
جهــاد کشــاورزی، حمیــد ســجادی وزیــر 
ورزش، محمدمهــدی اســماعیلی وزیــر 
فرهنگ و ارشــاد اسامی و عیسی زارع پور 
وزیر ارتباطات، بذرپاش را در جلســه رأی 

اعتماد همراهی کردند.
ë  و کمیســیون ها  موافــق  گــزارش 

موضع گیری مخالفان و موافقان
در ابتــدا عبدالجــال ایری ســخنگوی 
ذبیــح الله  ســپس  و  عمــران  کمیســیون 
اعظمی ســاردویی ســخنگوی کمیســیون 
کشاورزی، گزارش کمیســیون های متبوع 
وزیــر  صاحیــت  درخصــوص  را  خــود 
پیشــنهادی راه و شهرســازی و برنامه های 
او قرائــت کردنــد. ایــری در گــزارش مورد 
قرائت خود با تصریح اینکه در اســتعام 

فنــاوری،  و  تحقیقــات  علــوم،  وزارت  از 
اصالت مدرک دکترای مهــرداد بذرپاش 
از دانشگاه عامه طباطبایی تأیید شد، در 
خصوص برنامه های وزیر پیشــنهادی راه 
و شهرســازی، گفت: برنامه های بذرپاش 
کاماً همســو و مرتبط با توســعه و قوانین 

تکلیفی وزارتخانه راه و شهرسازی است.
وزیــر  صاحیــت  بررســی  جریــان  در 
ســوی  از  شهرســازی  و  راه  پیشــنهادی 
مجلــس، نماینــدگان موافــق و مخالــف 
به بیــان دیــدگاه خود پرداختنــد. مجتبی 
رضاخواه عضو کمیســیون برنامه، بودجه 
و محاســبات، مجتبــی ذوالنــوری عضــو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، 
حسین حاتمی عضو کمیسیون اجتماعی 
و کیومــرث ســرمدی واله نماینــده مــردم 
اســدآباد نمایندگانــی بودنــد که بــه بیان 
دلایل موافقت خود با بذرپاش پرداختند. 
کمیســیون  عضــو  توانگــر  مجتبــی 
اقتصادی، مهدی عســگری نماینده کرج 
و مجتبی یوسفی عضو کمیسیون عمران 
نیز ســه نماینده ای بودند که در مخالفت 
بــا بذرپــاش نطــق کردنــد. رضاخــواه بــه 
عنــوان موافق ســخن می گفت، با پاســخ 
بــه مــوارد مطــرح شــده از ســوی یکــی از 
مخالفــان ازجمله اینکه به نقــل از رئیس 
ســابق ســازمان بازرســی کشــور گفته شد 
رئیس دیوان محاســبات پرونــده در حال 
رســیدگی دارد، گفت: عنوان اینکه پرونده 
کســی در حال بررســی اســت را نمی توان 
دارای اشــکال دانســت. اینکه امروز مردم 
معترض هســتند بــه این دلیل اســت که 

مــا از تریبون هــا به راحتــی بــه اشــخاص 
اتهــام وارد می کنیم و حرف های بی پایه و 
اساس براساس اغراض شخصی می زنیم 
در حالــی کــه هیــچ دلیل مســتندی برای 
آنهــا نداریم. ذوالنــوری هم در موافقت با 
بذرپاش، او را مدیر راهبردی و مشــرف به 
مشــکات وزارت راه و شهرسازی دانست 
و ادامه داد: همان طور که ایشــان به دیوان 
محاســبات رفت و تمجید رهبری را برای 
مجلــس و خــود خریــد، ایــن اتفــاق برای 
وزارت راه و شهرســازی نیــز خواهــد افتاد. 
ایشان افراد را به صورت اتوبوسی به دیوان 
اضافه نکرد، بلکه توانست با انگیزه دادن 
بــه افــراد آن مجموعه، دیــوان را از حالت 
رکــود خارج کند و این اتفــاق در وزارت راه 

و شهرسازی نیز خواهد افتاد.
ë  تشــریح برنامه های بذرپاش برای وزارت

راه و شهرسازی
مهــرداد بذرپاش در جریان رســیدگی 
به صاحیت خود به تشریح برنامه هایش 
پرداخــت  راه و شهرســازی  وزارت  بــرای 
و بــا تأکید بر اینکــه این برنامه پیشــران تا 
چند ســال آینــده کشــور را به نقــاط عالی 
می رســاند، ادامــه داد: در ایــن وزارتخانــه 
5 صنعت بــزرگ ریلی، هوایــی، دریایی، 
ســاختمان و حمــل و نقل وجــود دارد که 
همه تخصص هــا و گونه هــای تخصصی 
را شــامل می شــود، اما در ســنوات گذشته 
به این دســتگاه نــگاه صنعت گونــه نبود، 
همه اساتید می دانند صنعت یعنی بازار، 
قیمت تمام شــده، نرخ فروش، فناوری و 

انتقال فناوری.

 وی بــا بیــان اینکــه بحــران اصلــی در 
چنین دستگاه پیشــرانی روش های جدید 
تأمین مالی برای پروژه های اصلی است، 
افــزود: به مــن حق دهیــد؛ مــن در دیوان 
لــذا نســبت  محاســبات خدمــت کــردم 
بــه بودجــه از شــما کمتــر مطلع نیســتم؛ 
ردیف هــای در حــوزه تملــک دارایی رو به 
افزایش اســت که این اصاً خوب نیســت 
بنابرایــن بایــد از رشــد بی رویــه هزینه هــا 
جلوگیری و آن را کنترل کنیم و این مســیر 
خوبــی محســوب نمی شــود.بذرپاش در 
اشــاره بــه دو موضوع مهــم حمل ونقل و 
ترانزیت با بیان اینکه اگر کریدور شمال به 
جنوب و شــرق به غرب ســریع تر به اتمام 

برســد، منابع مالــی سرشــاری از ترانزیت 
کالا نصیب مان می شــود، تأکید کرد: برای 
حرکــت در ایــن موضوع جدی هســتیم و 
چند مجوز خاص نیاز است که امیدواریم 

مجلس دولت را یاری کند. 
وی وزارت راه و شهرســازی را نیازمنــد 
تغییر فناوری و تصمیمات بزرگ دانست 
و بــا اشــاره بــه ۲۸00 همــت منابــع مورد 
نیاز تولید 4 میلیون واحد مســکونی مورد 
وعــده دولت، یکی از اقدامــات ضروری را 
چاره اندیشــی برای احتکار غیرقابل قبول 
زمین در اطراف شــهرها دانســت و افزود: 
در حوزه مسکن ســه عامل زمین، قیمت 
ســاخت و ارزش افــزوده را داریــم، دولت 

وظیفــه دارد قیمــت زمین را حــذف یا به 
صفر برســاند و همچنیــن ارزش افزوده یا 

سود مورد توقع سازنده را صفر کند. 
قیمت ساخت باید با استفاده از روش 
واگــذاری زمیــن و تحویــل زمیــن رایــگان 
به انبوه ســازان که تــوان هزینه کــرد دارند 
کاهش یابد و دولت بعــداً در قالب اوراق 
و اســناد با آنها تبادل مالی داشــته باشد.

بذرپــاش تکمیل حــدود ۲40 هــزار واحد 
مســکن مهر را از موارد در دستور کار خود 
عنــوان و تصریــح کــرد: 50 درصــد وقت 
وزارت راه و شهرسازی به موضوع مسکن 
اختصاص پیدا می کند، تمام تیم تجهیز 

خواهد شد.

مجلس به وزیر پیشنهادی دولت برای وزارت راه و شهرسازی اعتماد کرد

گفت وگوی صمیمانه مخبر با دانشجویان علم و صنعت

معــاون اول رئیــس جمهور عصر دیروز، حضوری چهار ســاعته در دانشــگاه 
علم و صنعت ایران داشــت و پس از شرکت در نشست شورای این دانشگاه 
و گفت و گو با اســاتید، دو بلوک خوابگاهی با ظرفیت ۴۲0 نفر را افتتاح کرد. 
بــه گــزارش پایــگاه اطاع رســانی معــاون اول رئیس جمهــور، محمد مخبر 
همچنیــن با همراهــی وزیر علــوم، تحقیقات و فنــاوری و رئیس دانشــگاه از 
برخی خوابگاه ها در این دانشگاه بازدید کرد و ضمن گفت و گوی صمیمانه با 
دانشجویان، در جریان مشکات و دغدغه های آنان قرار گرفت. دانشجویان 
مســتقر در خوابــگاه نیــز در این دیــدار ســؤالات و دغدغه های خــود را درباره 

مسائل مختلف با معاون اول رئیس جمهور مطرح کردند.

در حکمی از سوی رئیس جمهور

خلجی رئیس ستاد اطلاع رسانی و تبلیغات 
اقتصادی کشور شد

رئیــس جمهور در اجــرای مصوبه ۲۷ 
مرداد ۱۳۹۷ شــورای عالی هماهنگی 
رئیــس  خلجــی،  ســپهر  اقتصــادی، 
بــا  را  دولــت  اطاع رســانی  شــورای 
حفظ ســمت به عنــوان رئیس ســتاد 
اطاع رســانی و تبلیغــات اقتصــادی 
کشــور منصوب کرد. به گزارش پایگاه 

اطاع رســانی ریاســت جمهوری، آیت الله رئیســی در حکم انتصاب خلجی 
آورده اســت: ایفای نقش سازنده در سیاســتگذاری، برنامه ریزی و هماهنگی 
رسانه ای در امور اطاع رسانی تبلیغی و مقابله با جنگ روانی در حوزه اقتصاد 
کشــور و تعامل و همکاری مؤثر با ســایر اعضای ستاد با هدف تقویت اعتماد 
عمومــی و حفــظ آرامش و امنیت روانی جامعه مورد انتظار اســت. برابر این 
حکم و بر اساس مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی، تمامی مسئولان و 
اعضای قوای سه گانه، ائمه جمعه، کارکنان نهادهای رسمی کشوری و لشکری 
و همه رســانه های کشــور موظف بــه هماهنگی، همکاری و اجــرای مصوبات 

اباغی این ستاد هستند.
ë خلجی: مسئولیت رسانه ای ما  خطیرتر از گذشته است

همچنین روز گذشــته مراســم معارفه ســپهر خلجی به عنوان رئیس شورای 
اطاع رســانی دولــت برگزار و در آن از فعالیت هــای علی بهادری جهرمی به 
عنوان رئیس ســابق این شــورا قدردانی شد. به گزارش ایســنا، خلجی در این 
مراســم، با تأکید بر روایتگری درســت، ایــن امر را در گرو فعالیت دســتگاه ها 
دانست و گفت: ابتدا دستگاه ها باید اقدام داشته باشند تا ظرفیت اطاع رسانی 
نیز خوب عمل کند و نمی توان بدون کار کردن دســتگاه ها از کارکرد درســت و 
روایتگری رسانه ها سخن گفت.وی با اشاره به شکل گیری یک جنگ رسانه ای 
علیــه دولــت و نظــام، میدان این جنــگ را افکار عمومــی و ابزار آن را رســانه 
برشمرد و افزود: دشمن تمام دولت های حامی خود را به خط کرده  تا در این 
جنگ به آنان کمک کند، با این شرایط، کار و مسئولیت ما بیشتر و خطیرتر از 
گذشته است. خلجی با بیان اینکه دولت بزرگ ترین تولیدکننده خبر در کشور 
اســت، اظهار کرد: اگر یک روز کنشگری دولت متوقف شود، گردش اطاعات 
و تبادل پیام بشدت کاهش می یابد. رئیس شورای اطاع رسانی دولت گفت: 
همــه باید تاش کنیم آن تصویری را که دشــمن از ما ارائه می کند بشــکنیم، 
باید درست روایت کنیم اما بدانیم که ابتدا دستگاه ها باید تولید محتوا کنند، 
یعنی اقدام داشته باشند تا ظرفیت اطاع رسانی نیز خوب عمل کند. بنابراین 
همه کار صرفاً با رسانه نیست و نمی توان بدون کار کردن دستگاه ها از کارکرد 

درست و روایتگری رسانه ها سخن گفت. 

حضور احتمالی ایران و ترکیه در نشست »امان«
»فؤاد حسین« وزیر خارجه عراق در اظهاراتی با اشاره به اینکه نسخه دوم 
نشســت بغــداد در پایتخــت اردن برگزار خواهد شــد، تأکید کرد کــه انتظار 
می رود ایران و ترکیه نیز در این نشســت مشــارکت کنند. به گزارش ایسنا به 
نقل از العربیه، وزیر خارجه عراق روز گذشــته در نشســت خبری مشــترک 
با »ســامح شــکری« و »ایمن الصفدی«، وزرای خارجــه مصر و اردن گفت 
کــه یک نشســت منطقــه ای دیگر در خصوص عــراق در تاریخ ۲0 دســامبر 
جــاری در امان پایتخت اردن برگزار خواهد شــد و انتظار می رود که ایران و 
ترکیه نیز در این نشســت شــرکت کنند.وی تأکید کرد: »نســخه دوم نشست 
بغداد در بیســتم ماه جاری در امان برگزار می شــود، در نشســت اول ایران 
و ترکیــه حضــور داشــتند و انتظــار داریم کــه این دو کشــور در نشســت آتی 
نیز شــرکت کنند.« »فؤاد حســین« با اشــاره به اینکه این نشســت اساساً در 
راســتای حمایت از عراق برگزار شــد تأکید کرد که کشــورش با چالش هایی 
مواجه است و برای عبور از این چالش ها نیازمند برقراری روابط منطقه ای 

و بین المللی است.

 امریکا: مدرکی مبنی بر ارسال موشک از ایران 
به روسیه ندیده ایم

هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید اعام کرد 
که امریکا مدرکی مبنی بر انتقال موشــک های بالستیک ایران به روسیه برای 
اســتفاده علیه اوکراین ندیده است. به گزارش ایرنا، جان کربی روز گذشته در 
جمع خبرنگاران در واشنگتن در عین حال ادعا کرد که واشنگتن شاهد تداوم 
ارائه پهپادهای ایرانی به روســیه بوده است. این مقام ارشد کاخ سفید مدعی 
شد: ما می دانیم که پایگاه صنعتی دفاعی روسیه تحت فشار قرار گرفته است. 
آنــان نمی توانند با نیازهای تســلیحاتی خود همگام شــوند. هماهنگ کننده 
ارتباطات راهبردی شــورای امنیت ملی کاخ سفید ادامه داد:  ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روســیه با جایگزین کردن تســلیحات به ویژه مهمات هدایت 

شونده دقیق مشکل دارد.

 اطلاعیه سازمان زندان ها
 درباره نحوه نگهداری زندانیان زن

سازمان زندان ها تأکید کرد که نحوه نگهداری از زندانیان زن به صورت شبانه 
روزی مورد نظارت قرار دارد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، در پی انتشار 
برخــی شــایعات بی اســاس و برخــی ادعاهای کلــی و بدون ذکر مصــداق در 
فضای مجازی، روابط عمومی سازمان زندان ها طی اطاعیه ای ضمن رد این 
شایعات تأکید کرد یکی از شاخص ترین طبقه بندی های موجود در زندان های 
کشور تفکیک زندانیان زن از بخش مردان است و همچنین مراقبت از زندانیان 
زن در زنــدان زنــان نیز توســط کارکنان خانــم انجام می شــود. اطاعیه روابط 
عمومی سازمان زندان ها در ادامه به شرایط نگهداری زندانیان خانم اشاره و 
تأکید می کند: محل نگهداری زنان زندانی در زندان های کشور از جهت زیستی، 
کیفیت نگهداری، اقدامات تأمینی و تربیتی از وضعیت مناسب برخوردار بوده 
و همــواره رعایت کرامت همه جانبه زنان زندانی و حقوق شــهروندی آنان در 

ابعاد مختلف مورد توجه مسئولین سازمان زندان های کشور است.
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گروه سیاســی/ مراســم روز دانشــجو که با 
حضور رئیس جمهور در ســالن فردوسی 
دانشــگاه تهــران برگزار شــد، گرم، پرشــور 
و بانشــاط بود. آنچــه صبح دیــروز در این 
دانشگاه گذشت، هم نشان دهنده پویایی 
و زنده بودن دانشگاه بود و هم نشانه تأکید 
دولت بر تعامل و گفت و گو با این نهاد، آن 

هم در عالی ترین سطح. 
آیــت الله رئیســی درحالــی بــه دعوت 
تشکل های مختلف دانشجویی به دانشگاه 
تهــران رفــت کــه بــه گفتــه خــود، برخــی 
پیشــنهاد کردند تا از حضور در این برنامه 
صرف نظر کند؛ دغدغه ای که می توان آن 

را پیامد اغتشاشات اخیر دانست.
اما واقعیت این است که به رغم تاش 
برخــی بــرای تعطیلی دانشــگاه یــا القای 
فاصلــه میــان دانشــگاه و ارکان مختلــف 
گذشــته  روز  گســترده  اســتقبال  نظــام، 
دانشــجویان از حضــور رئیس جمهــور در 
جمع خود، خط بطانی بر این تاش ها و 

این ادعاها بود.
آیــت الله رئیســی بــا شــعار »رئیس 
می کنیــم«  حمایتــت  مســتضعفین، 
پشــت تریبــون رفت، شــعاری که چند 
تهــران  دانشــگاه  دانشــجویان  از  بــار 
حاضــر،  جمعیــت  می شــود.  شــنیده 
بــه  و  بــود  ســالن  ظرفیــت  از  بیــش 
دلیــل کمبــود جــا، عــده ای در کناره ها 
و پشــت ســالن،  ایســتاده بــه ســخنان 

رئیس جمهور گوش دادند.
ابتدای صحبت های رئیس جمهور، 
یک نفر راجع به رشــته علوم پزشــکی 
ایراداتــی را مطرح کرد و رئیس جمهور 
بــه  دیگــری  روز  کــه  داد  قــول  او  بــه 

دانشگاه شان سر خواهد زد.
هنگامــی که صحبت هــای آیت الله 
رئیســی بــه آنجــا رســید کــه »بــه مــن 
گفتند که امروز دانشــگاه نرو...« ســالن 
رئیس جمهور را تشــویق کــرد. یا وقتی 
»صــدای  گفــت  رئیس جمهــور  کــه 
دانشــجوی مــا صــدای ضداســتکباری 
است« مشت های دانشــجویان همراه 
با شــعار»مرگ بــر امریکا« بــالا رفت. 
البتــه گویا یک دانشــجوی دختر تاش 
کرد شــعار آزادی ســر بدهــد که پس از 
بی توجهی ســالن به او، ناچار می شــود 

به تنهایی آنجا را ترک کند.
خــارج از ســالن مراســم، بــا اینکــه 
جمعیــت زیــادی وجــود داشــت، امــا 
شــعاری شنیده نشــد. به این ترتیب با 
وجود فراخــوان ضدانقاب، دانشــگاه 
تهــران جــو آرام، و البتــه پرنشــاطی را 

سپری کرد.
پیــش از آغاز ســخنان رئیس جمهور، 
دانشــجویان، از گرایش هــا و تشــکل های 
مختلــف فرصــت طــرح نظــر و ایده های 
از  کــه بخشــی  یافتنــد؛ نظراتــی  را  خــود 
ســخنان رئیس جمهــور صرف پاســخ به 

دغدغه های آنان شد.
زهرا کمالی، دانشــجوی زبان و ادبیات 
کانون هــای  نماینــده  عنــوان  بــه  عــرب 
فرهنگــی از دانشــگاه تهــران، خطــاب به 
رئیــس جمهــور گفــت کــه »مــا در ایــران 
می مانیم و ایران را می ســازیم؛ ما پای کار 
شما هستیم برای ساختن آینده ای بهتر.«

کمالــی اضافه کرد: در دولت شــما 
ایــران چهــارراه دنیــا و محــل حضــور 
سران کشــور های مختلف شــده است. 
عــدم پایبندی برخــی مدیــران دولت 
بــه گفتمــان دولــت یکــی از مشــکات 
این دولت است، مثاً از ابتدا مشخص 
بود که ســاخت چهار میلیون مسکن با 
وزیری که مریض احوال باشــد شــدنی 
نیســت؛ اکنــون ســؤال اســت کــه آقای 
رئیســی چگونــه می خواهــد بــه وعــده 

خود عمل کند؟
دانشــجوی  هوشــچیان،  محمــد 
مهندســی مکانیــک بیوسیســتم و دبیــر 
انجمن های علمی دانشــجویی دانشــگاه 
تهــران از دغدغه خروج نخبگان از کشــور 
گفــت و بــه عنــوان راهــکار ایــن مســأله، 
اظهارکرد که دانشجویان باید خودشان را 
در ســاختن آینده کشور سهیم بدانند. وی 
گفت: انجمن های علمی دانشجویی باید 
ظرفیت شــان در راستای پیشرفت علمی 
و فناوری کشور به کارگرفته شود و حمایت 

شوند.

امیرحسین سیدرحیم زاده، دانشجوی 
رشــته اقتصاد، به عنوان نماینده جنبش 
عدالتخواه دانشــجویی، آشــوب های ســه 
ماه گذشته را حاصل فعالیت های دشمن 
دانســت و درعیــن حــال از آنچــه »بســته 
شــدن شــیر اینترنت« خواند، انتقــاد کرد. 
وی خطاب به آیت الله رئیسی با طرح این 
پرسش که راه اعتراض به عملکرد شما و 
دولت چیست؟ گفت: صف اعتراض را به 
ما نشــان دهید و ســازکاری برای اعتراض 

اقشار مختلف فراهم کنید.
محمــد هــادی نصــر، نماینده بســیج 
اینکــه  بــر  تأکیــد  بــا  کشــور  دانشــجویی 
جمهوری اسامی ایران خط قرمز ماست، 
خواستار توجه بیشتر دولت به قشر محروم 

در سیاستگذاری های اقتصادی خود شد. 
بــا  دانشــجویی  بســیج  نماینــده 
ابــراز تأســف از اینکه ایــن روزها هدف 
شــورشِ »اشــراف« بــه حاشــیه راندن 
توجه دولتمردان جمهوری اسامی از 
گرفتاری های مردم مستضعف است، 
اظهار کرد: اکنون که شورش »اشراف« 
نفس های آخرش را می کشد، موقع آن 
اســت که دولت و آقــای رئیس جمهور 
دردهــا و گرفتاری هــای واقعــی مــردم 
را مســأله اصلی خود بداننــد و با همه 
توان و به دور از نمایش آنها را پیگیری 
کننــد و صدای معترضانــی را که صف 
خــود را از اغتشاشــگران جــدا کرده اند 

و از عملکــرد بخشــی از مســئولان گله 
دارنــد، بشــنوند. بســترهایی را فراهــم 
کنیــد کــه بتوانند گلــه کنند و گله شــان 

شنیده شود.
فاطمــه ســادات هوشــمند، نماینــده 
تشــکل دانشــجویی دفتر تحکیم وحدت 
اظهارکرد: کسانی که همصدا با رسانه های 
ســعودی جــاده صــاف کــن فرزنــد شــاه 
شــده اند، خائــن خــون شــهید قندچــی، 
شــهید بــزرگ نیــا و شــریعت رضوی اند؛ 
امروز به برکت خون آن شــهیدان یک زن 
در برابر رئیس جمهور ایســتاده است. این 
دانشجو با بیان اینکه دولت سیزدهم امید 
را در دل مــردم زنــده کرد، عــدم پایبندی 
برخی مدیــران به گفتمان دولــت را یکی 
از مشکات این دولت دانست و گفت: به 
عنوان یک دختر ایرانی به نفس کشــیدن 
در اتمسفر جمهوری اسامی ایران افتخار 
می کنم. مسائل زنان و خانواده با کارهای 
جزیره ای حل نخواهد شــد، مســائل زنان 
سیاســی  بــازی  دســتمایه  سال هاســت 

گروه های مختلف شده است.
دانشــجوی  پولانــی  امیرمحمــد 
کارشناســی ارشــد مطالعات منطقه ای و 
معین رضیعی دانشجوی حقوق عمومی 
نیــز از دیگــر دانشــجویانی بودنــد کــه در 
حضــور رئیــس جمهــور نقطه نظــرات و 
دیدگاه هــای خود درباره مســائل مختلف 

کشور را مطرح کردند.

از نــکات جالــب این مراســم، این بود 
کــه برخــی از دانشــجویان، بــدون تعیین 
وقت، نظرات خود را در سالن و در حضور 

رئیس جمهور مطرح کردند.
خانــم،  دانشــجوی  یــک  همچنیــن 
دانشــجویان  لابــه لای صحبت هــای  در 
از جــای خــود برخاســت و ضمــن بیان 
نظراتــش، اعام کــرد فــارغ از نگاه های 
سیاســی، مســائل و مشــکات دانشــگاه 
و مطالبــات دانشــجویان را در نامــه ای 
و  کــرده  مکتــوب  رئیس جمهــور  بــرای 
از موانــع رســیدن نامــه اش بــه دســت  
مســئولان  کــرد.  گایــه  رئیس جمهــور 
برگــزاری مراســم با شــنیدن حرف های 
این دانشجو هماهنگ کردند تا نامه اش 
را بــه رئیــس دفتر رئیس جمهــور بدهد 
امــا رئیس جمهور به احتــرام این بانوی 
دانشــجو برخاســت و بــه ســوی او رفت 
و بــا گرفتن نامه  و تشــکر از مســاعی این 
دانشجو برای طرح مشکات و مطالبات 
دانشــجویان، قــول داد نامه او را پیگیری 
کنــد. ایــن اقــدام رئیــس جمهــور مورد 
استقبال و تشویق مکرر دانشجویان قرار 
گرفت. آیت الله رئیســی پیش از شرکت 
بــا  اســاتید،  و  دانشــجویان  نشســت  در 
حضور بر مزار شــهدای گمنام دانشــگاه 
تهران و قرائت فاتحه به مقام والای این 
شهیدان و تمامی شهدای دانشجو ادای 

احترام کرد.
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اجرای قانون »کاهش تورم« امریکا چه پیامدهایی را برای غرب به دنبال خواهد داشت؟

دست امریکا در جیب اروپا برای رقابت با چین 
فاطمه فهیمی/ سه ماه پیش در ۱۶ اگوست 
۲۰۲۲، کنگــره امریکا قانونی را موســوم به 
»کاهــش تــورم« تصویب کرد. هــدف این 
قانــون ،مهار تورم از طریق کاهش کســری 
بودجه، کاهش قیمت دارو، سرمایه گذاری 
در تولید انرژی داخلی و ترویج انرژی پاک 
بود. گفته می شــد که ایــن لایحه بزرگترین 
ســرمایه گذاری تاریــخ امریکا بــرای مبارزه 
بــا تغییــرات آب و هوایــی اســت. امــا در 
پــس پــرده این قوانین مســأله جــدا کردن 
زنجیــره تأمیــن امریــکا از چیــن، خصوصاً 
در حــوزه مواد معدنی حیاتی قرار دارد که 
کاربردهای وسیعی در فناوری های آینده و 

صنایع نظامی دارد.
ایــن قانون در کنار »قانون پیشــگیری از 
کار اجباری اویغورها«، »قانون زیرســاخت 
تراشــه«  و  علــم  »قانــون  دوحزبــی«، 
چندمیــن قانونی اســت که در ســال جاری 
تصویب می شــود و جدایــی زنجیره تأمین 

امریکا از چین را هدف قرار می دهد.
مــورد  در  قانــون،  ایــن  از  بخشــی  در 
بــه  یافتــه  اعتبــار ات مالیاتــی اختصــاص 
خودروهــای الکتریکــی گفته شــده اســت. 
توســعه  طریــق  از  می خواهــد  امریــکا 
خودرو های الکتریکی و موارد دیگر توسعه 
گازهای کربن را تا سال ۲۰۳۰ به حدود ۴۰ 
درصــد کمتــر از ســطح آن در ســال ۲۰۰۵ 
کاهــش دهد. این قانــون ۷۵۰۰ دلار اعتبار 
مالیاتی به خودروهای الکتریکی که دارای 
شرایط خاصی باشند اختصاص می دهد. 
شــرایط اختصــاص یافته به ایــن بخش از 

قانون مورد توجه ما قرار گرفته است.
جـدای از برخـی شـرایط بـرای قیمـت، 
بتواننـد  آنکـه  بـرای  خودروهـا  و...،  انـدازه 
شـوند،  مالیاتـی  اعتبـار  دریافـت  مشـمول 
بایـد چنـد ویژگـی داشـته باشـند. خودرو هـا 
مونتـاژ  شـمالی  امریـکای  در  حتمـاً  بایـد 
شـرایط  داشـتن  صـورت  در  باشـند.  شـده 
معدنـی  الزامـات  کـه  خودروهایـی  قبلـی، 
دلار   ۳۷5۰ می کننـد،  بـرآورده  را  حیاتـی 
کـه  خودروهایـی  و  دارنـد  مالیاتـی  اعتبـار 
می کننـد،  بـرآورده  را  باتـری  الزامـات 
بـرای  دارنـد.  مالیاتـی  اعتبـار  دلار   ۳۷5۰
مـواد  الـزام  مشـمول  خـودرو  یـک  آنکـه 
 ۴۰ حداقـل  بایـد  شـود  حیاتـی  معدنـی 
باتـری  حیاتـی  معدنـی  مـواد  از  درصـد 
کـه  از کشـورهایی  یکـی  یـا  و  امریـکا  در  آن 
امریـکا بـا آنهـا قـرارداد تجـارت آزاد دارد، 
اسـتخراج و یـا پـردازش شـده باشـد و یـا در 

امریکای شـمالی بازیافت شـده باشـد. این 
مـواد  ۸۰درصـد  بـه   ۲۰۲۷ سـال  تـا  الـزام 
می رسـد. خـودرو  باتـری  حیاتـی  معدنـی 

اعتبــار مالیاتــی اجــزای باتــری شــامل 
 ۵۰ حداقــل  کــه  می شــود  خودرو هایــی 
درصد ارزش اجزای باتری آن در امریکای 
شــمالی تولید و یا مونتاژ شــده باشــد. این 
الــزام تا ســال ۲۰۲۹ به صــد درصد اجزای 

باتری می رسد.
عــاوه بر این ، اجزای باتری یک خودرو 
الکتریکــی از ســال ۲۰۲۵ نبایــد از یکــی از 
کشــورهای متخاصــم امریــکا مانند چین، 
روسیه و یا ایران و کره شمالی آمده باشد.

نشــان  شــروط  ایــن  کــه  همان طــور 
می دهد، این قانون به طور جدی به دنبال 
انتقــال زنجیــره تأمیــن تولیــد خودروهای 
الکتریکــی و مواد حیاتــی معدنی )لیتیوم، 
کبالت، نیکل، منگنــز و گرافیت( به داخل 
خاک امریکاســت. این قانون به طور جدی 
بــه تولیدکنندگان خودروهای الکتریکی در 
خارج از امریکا چه متخاصم امریکا باشند 

و چــه از متحــدان او باشــند ضربــه خواهد 
زد. بر اســاس این قانــون تقریباً ۷۰ درصد 
از خودروهای الکتریکی  که سابقاً مشمول 
لیســت  از  می شــدند  مالیاتــی  اعتبــار ات 
خارج می شوند. و بر اساس آن خودروهای 
ســاخته شــده توســط شــرکت هایی ماننــد 
هیوندا، کیا، تویوتا و شــرکت پورشــه آلمان 
از رقابت در بازار امریکا محروم می شــوند. 
را  خودروســاز  شــرکت های  قانــون  ایــن 
مجبــور می کنــد تــا کارخانه هــای مونتــاژ و 
کارخانه های برق و باتری خود را به امریکا 

منتقل کنند.

ë فشار بر چین
از  باتــری  اجــزای  واردات  ممنوعیــت 
کشــورهای متخاصم با امریکا، دارای وجه 
از رقابت هــای ژئوپلیتیــک  انــکاری  قابــل 
امریــکا بــا چیــن اســت کــه می خواهــد بــا 
تمــام هزینه هایش چیــن را کــه بزرگترین 
چرخ دنــده در زنجیــره تأمیــن خودروهای 
الکتریکــی اســت از زنجیــره تأمیــن حذف 

بــه  را  بــه چیــن  امریــکا  وابســتگی  و  کنــد 
حداقل برساند.

بــه میــزان وابســتگی زنجیــره  نگاهــی 
تأمیــن خودروهــای الکتریکــی و خصوصاً 
نشــان  چیــن  بــه  الکتریکــی  باتری  هــای 
می دهد که این قانون چه تأثیری می تواند 
بــر صنعــت خــودرو جهــان و اقتصادهای 

وابسته به آن بگذارد.
درصــد   ۷۰ حــدود  در  امــروز  چیــن 
تولیــد  را  جهــان  الکتریکــی  باتری هــای 
می کند و بزرگترین صادرکننده باتری های 
الکتریکــی به امریکاســت. بیش از نیمی از 
ظرفیت پالایش و پردازش لیتیوم، کبالت 
و گرافیــت کــه مــواد معدنــی کلیــدی در 
ســاخت باتری هــای الکتریکی هســتند، در 
چین قرار دارد. ۷۰ درصد از ظرفیت تولید 
کاتد و ۸5 درصد ظرفیت تولید  اند جهان 
در اختیــار چین اســت. اروپا بــا وجود آنکه 
بیــش از یک چهــارم خودروهای الکتریکی 
جهــان را مونتــاژ می کنــد، ســهم کمــی در 
زنجیره تأمین باتری هــای الکتریکی دارد. 

)۲۰ درصــد فــرآوری کبالــت دنیــا در اروپا 
انجــام می شــود(. امریــکا هــم ۱۰ درصــد 
از تولیــد خودروهــای الکتریکــی جهــان را 
ظرفیــت  از  ســهمش  و  می دهــد  انجــام 
تولید باتری هــای الکتریکی فقط ۷ درصد 
اســت. در این میان کره و ژاپن ســهم قابل 
توجهــی از زنجیــره تأمیــن پاییــن دســت 
پردازش مــواد خام، بویژه در تولید بســیار 
فنی مواد کاتد و آند دارند. کره مســئول ۱5 
درصد از ظرفیت تولید مواد کاتدی جهان 
اســت  و ژاپن ۱4 درصــد از کاتد و ۱۱ درصد 
از تولیــد مــواد  انــد را بــه خــود اختصــاص 
داده اســت. روســیه نیز با تأمین ۲۰ درصد 
نیــکل جهانی با خلوص بالا، نقش مهمی 
خودروهــای  جهانــی  تأمیــن  زنجیــره  در 

الکتریکی ایفا می کند.
خودروهــای  بــازار  عمیــق  وابســتگی 
الکتریکــی و باتری های موجــود در آنها به 
چین در کنار قانون جدید امریکا که واردات 
باتری هایــی را کــه بخشــی از آنهــا از چین 
باشــد ممنــوع می کنــد، بــازار خودرو هــای 

الکتریکــی را با چالش هــای جدی در چند 
سال پیش رو مواجه می کند.

ë فشار بر متحدین امریکا
عاوه بر فشار بر چین، متحدین امریکا 
نیز در این قانون تحت فشــار بسیاری قرار 
می گیرنــد. اولًا همان طــور کــه گفتــه شــد، 
فعــالان ایــن صنعــت بــه بازارهــای چین 
وابســتگی زیــادی دارنــد و قانــون جدیــد 
امریــکا برای تــداوم قــدرت رقابت پذیری 
آنها در بازار امریکا آنها را از ارتباط با چین 
منع می کند. دوماً، خودروسازان اروپایی و 
کــره ای و دیگــران را برای آنکــه بتوانند در 
بــازار امریکا قــادر به رقابت باشــند مجبور 
می کنــد، کارخانه هــای خــود را بــه امریــکا 
منتقــل کننــد. در واقــع امریــکا می خواهد 
صنعــت  متحدانــش  هزینــه  واســط  بــه 
باتری های الکتریکی خود را ارتقا دهد و در 
وابستگی اش به مواد معدنی حیاتی چین 
و دیگــران را کاهــش دهــد. ســوماً، از میان 
کشــورهای مهــم در زنجیــره تولیــد باتری 

تنها کره جنوبی اســت که با امریکا قرارداد 
تجــارت آزاد دارد و می تواند مواد معدنی 
مورد نیاز باتری های خودروهای الکتریکی 
امریــکا را تأمیــن کنــد. لــذا اروپــا، ژاپــن و 
دیگرانــی کــه در زنجیــره تأمیــن باتری در 
حوزه فرآوری مواد معدنی حیاتی کمیاب 
ســرمایه گذاری کرده انــد، از رده رقابت در 

امریکا خارج می شوند.
در دو ماهه اخیر اروپا، کره جنوبی، ژاپن 
و برزیل که ســرمایه گذاری بسیاری در این 
صنعــت کرده انــد و صادرکننــدگان اصلی 
خودروهــای الکتریکی به امریــکا بوده اند، 
قانــون  ایــن  بــه  گســترده ای  اعتراضــات 
خودروســازان  انجمــن  داده انــد.  انجــام 
کــره )KAMA( گفته، قانــون کاهش تورم 
ایالات متحده می تواند سالانه بر صادرات 
۱۰۰۰۰۰ خــودروی برقــی آنهــا بــه امریــکا 
تأثیــر بگذارد، زیــرا خودروهــای الکتریکی 
مونتاژ شــده در کــره جنوبی واجد شــرایط 
دلاری   ۷5۰۰ مالیاتــی  یارانــه  دریافــت 
خودروهــای الکتریکــی در ایــالات متحده 
نیســتند. وزرای دارایــی آلمــان و فرانســه 
هر دو به دلیل تبعیض علیه شــرکت های 
اروپــا  اتحادیــه  کرده انــد.  انتقــاد  اروپایــی 
اعام کرده اســت کــه در مورد ایــن قانون 
»نگرانی هــای جــدی« دارد و می گویــد که 
ایــن قانون قوانیــن تجــارت بین المللی را 
نقض می کنــد. اتحادیــه اروپا هشــدار داد 
که طرح هــای مالیاتی امریکا »خطر ایجاد 
تنش هایــی را بــه همراه دارد کــه می تواند 
تافی جویانــه  یــا  متقابــل  اقدامــات  بــه 
منجــر شــود«. قانــون جدیــد در حالی این 
فشــارها را بر متحدین امریکا وارد می کند 
که امریکا سیاســت »حمایت از دوســتان« 
را  و »زنجیره هــای تأمیــن دوســت-پایه« 
دنبــال می کنــد و این دوســتان امریکا را به 
وحشــت می اندازد و تداوم سیاســت »اول 
امریــکا« را بــرای آنهــا بازنمایــی می کنــد. 
این فشارها در حالی است که اقتصادهای 
اروپا بار ســنگین درگیری غرب و روســیه را 
در جنگ بر سر اوکراین متحمل می شوند 
و قوانین جدید امریکا فشارها را بر اقتصاد 
اروپــا بیش از پیش می کنــد. همچنین این 
فشــارها بــا قوانین جدیــد امریــکا در مورد 
ممنوعیــت صــادرات تراشــه های ســاخته 
شــده بــا تجهیــزات امریکایی بــه چین، بر 
کــره، ژاپــن و اروپا دو چندان خواهد شــد و 
بخش های مختلف اقتصاد این کشورها را 

با چالش مواجه می کند.

 گوشه ای از دستاوردهای 
جمهوری اسلامی ایران در پاییز ۱۴۰۱

در همین چند هفته ...
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در همیــن چند هفته ای کــه اخبار رســانه های داخلی و خارجــی متمرکز به 
پوشش اغتشاشات و حوادث مرتبط با آن بود، اتفاقات بزرگ دیگری هم رخ 
داد که رسانه های بیگانه هیچگونه تمایلی به پوشش آنها نداشتند؛ اتفاقاتی 
که برای تک تک ایرانیان افتخار به حساب می آید، اما در میان انبوه خبرها 
و جنجال های رســانه ای، چنــدان دیده نمی شــود، البته این دســتاوردها از 

چشمان طراحان خلاق و متعهد به انقلاب اسلامی پنهان نماندند. 

 با اعتراف مدیر ارشد سازمان تجاری رئیس جمهور سابق امریکا 
به فرار مالیاتی این سازمان، مراکز تجاری ترامپ محکوم شدند

اعتراف دردسرساز مدیر قدیمی ترامپ
پرونده کشــدار تخلــف مالیاتــی ســازمان تجــاری ترامپ با شــهادت آلن 
ویزلبــرگ، یکی از مدیران ارشــد این  شــرکت بــه نتیجه رســید و ۱2 قاضی 
دادگاه مالیاتــی منهتــن بــا متهم شــناختن و محکــوم کردن ایــن دو مرکز 
تجاری، دردسر تازه ای برای شرکت های 
وابســته بــه رئیــس جمهــور ســابق 

6امریکا به وجود آوردند. 
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 قانون کاهش تورم به طور جدی 
به دنبال انتقال زنجیره تأمین 

تولید خودروهای الکتریکی و مواد 
حیاتی معدنی به داخل خاک 
امریکاست. این قانون به طور 

جدی به تولیدکنندگان خودروهای 
الکتریکی در خارج از امریکا چه 

متخاصم امریکا باشند و چه از 
متحدان او باشند ضربه خواهد 

زد. بر اساس این قانون تقریباً ۷۰ 
درصد از خودروهای الکتریکی  که 

سابقاً مشمول اعتبار ات مالیاتی 
می شدند از لیست خارج می شوند 

و بر اساس آن خودروهای ساخته 
شده توسط شرکت هایی مانند 

هیوندا، کیا، تویوتا و شرکت پورشه 
آلمان از رقابت در بازار امریکا 

محروم می شوند

پیرمرد 71 ساله ای که خود را شاهزاده  هاینریش سیزدهم می نامد، مغز متفکر کودتا در آلمان است
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تورنتو استار)کانادا(
دولت فدرال کانادا گرچه در دوران 
شــیوع کرونــا پــروژه خریــد واکســن را 
بخوبی انجام داد و توانست این فرآیند 
را بــرای کنتــرل ویــروس بــا موفقیــت 
پشــت ســر بگذارد اما آنچه کــه در این 
میان انتقادات فراوانی را به دولت این 
کشــور وارد کرده اســت، ســوءمدیریت 
میلیون ها دوز واکسن اضافه ای بود که 
نتوانســتند حتــی بموقع به کشــورهای 

نیازمند نیز اهدا کنند و دور ریز شد.

استادو دی سائوپائولو)برزیل(
دیــوان عالــی برزیل بودجــه مخفی 
این کشــور را که بــرای اصلاحات پنهان 
کنار گذاشته می شد، مورد بازنگری قرار 
می دهد. به باور کارشناســان در صورتی 
که این بودجه لغو شــود، پیروزی بزرگی 
جمهــور  رئیــس  داســیلوا،  لــولا  بــرای 
جدیــد ایــن کشــور خواهد بــود. قضات 
دیوان عالــی در حالی ایــن بودجه را به 
رأی گذاشــته اند کــه نمایندگان مجلس 

خواستار اصلاح آن هستند.

دیلی صباح)ترکیه(
رجــب طیــب اردوغــان، رئیــس جمهور 
و  دوســتان  حمایــت  بــر  تعهــد  بــا  ترکیــه 
ناامن کــردن همه جا برای دشــمنان ترکیه 
گفــت: »ترکیه بر همــه موانع برای مبارزه با 
تروریســم فائــق آمده اســت و ما در شــمال 
را  لازم  مذاکــرات  ســوریه  شــمال  و  غــرب 

انجام داده ایم.« 
ایــن اظهارات در حالی اســت کــه ترکیه 
اعلام کرده برای عملیات های امنیتی خود 

در سوریه مجوزی نمی گیرد.

ـما
رنـ

دو

اعتراف دردسرساز مدیر قدیمی ترامپ
با اعتراف مدیر ارشــد سازمان تجاری رئیس جمهور ســابق امریکا به فرار مالیاتی این ســازمان، مراکز تجاری ترامپ محکوم شدند

تخلــف  کشــدار  پرونــده  صفــاری/  زهــره 
مالیاتی سازمان تجاری ترامپ با شهادت 
از مدیــران ارشــد  آلــن ویزلبــرگ، یکــی 
این  شــرکت بــه نتیجه رســید و 12 قاضی 
دادگاه مالیاتی منهتن با متهم شــناختن 
و محکــوم کــردن ایــن دو مرکــز تجــاری، 
دردســر تازه ای برای شــرکت های وابسته 
به رئیس جمهور ســابق امریــکا به وجود 

آوردند.
بــه گــزارش واشــنگتن پســت، گرچــه 
در ایــن اتهــام نامــی از دونالــد ترامــپ و 
بــا  امــا  او نیســت  فرزنــدان و وابســتگان 
توجه به خدشــه دار شــدن اعتبــار تجاری 
این ســازمان، رئیس جمهور ســابق برای 
نجــات خــود از ایــن رســوایی، در شــبکه 
اجتماعــی متعلق بــه خــودش )تروث(، 
از جرایمــی کــه مدیــر ارشــد او اعتــراف 
کرده، ابراز بی اطلاعی کرده اســت. با رأی 
ایــن پرونــده، ســازمان تجــاری ترامپ با 
اتهامات جعل، فســاد و جرایم مالیاتی و 
دســتکاری در اسناد تجاری با 1.6 میلیون 
دلار جریمــه روبه رو خواهد بــود. در حال 
حاضــر این مجازات آن هم در شــرایطی 
که به تازگــی دونالد ترامپ و خانواده اش 
هــم در دادگاه نیویــورک تحــت محاکمه 
قــرار دارنــد، چالــش بزرگــی را پیش روی 
آنهــا قرار داده اســت. بویــژه اینکه دونالد 

ترامــپ به تازگی از نامــزدی در انتخابات 
2024 ریاســت جمهــوری پرده برداشــته 

است.
آلویــن بــراگ، دادســتان منتهن پس 
از ایــن حکم گفــت: »این پرونــده درباره 
تقلــب و اســناد جعلــی و فــرار مالیاتــی 
اســت کــه هــم منافــع افــراد در آن بوده 
دخیــل  آن  در  ترامــپ  ســازمان  هــم  و 
مدافــع  وکلای  کــه  حالــی  بوده انــد.« در 
دونالد ترامپ بشــدت از ایــن رأی انتقاد 
تجــاری  ســازمان  قضایــی  تیــم  و  کــرده 
ترامــپ نیــز متعهد بــه اعتراض بــه  آن 
شــده اســت، کیمبرلــی بنــزا، ســخنگوی 
ســازمان ترامــپ در بیانیه ای با اشــاره به 
اعترافــات آلن ویزلبرگ اعلام کرد: »این 
اقدامات ناشی از رفتار کارمندان سازمان 
بــوده  و همان طور که خــود ویزلبرگ نیز 
اذعان کرده طمع باعث آن شــده و او به 

خانواده ترامپ خیانت کرده است.«
به نوشــته بی بی ســی، دونالد ترامپ 
ایــن محاکمــه را سیاســی و ناامیدکننــده 
خوانــده و در عین حال به آلن ویزلبرگ، 
مدیــر مالــی دیرینه خــود حمله کــرده و 
خواســتار تجدیــد نظــر شــده اســت. آلن 
ویزلبــرگ کــه بــه خاطــر اتهامات فســاد 
مالیاتی و سندسازی دست کم با 15 سال 
زنــدان روبــه رو بــود، بــا اعتراف بــه اینکه 

او و جفــری مــک کانــی، دیگر مدیــر این 
ســازمان ایــن فرایند جعل و فســاد مالی 
را از ســال 2005 آغــاز کرده و بیش از یک 
دهه نیز درگیر آن بودند، مدعی شده بود 
کــه درآمد حاصل را خــرج آپارتمان های 
لوکــس و خودروهــای گرانقیمــت بــرای 
ایــن  اســت.  کــرده  خانــواده اش  و  خــود 
ترامــپ  ســازمان  بــرای  گرچــه  اعتــراف 
دردسرســاز شــد و 17 اتهــام وارد بــه این 
سازمان را به اثبات رساند اما مدت زمان 

محکومیت او را به 5 ماه تقلیل داد.
ë ضربه سخت به اعتبار ترامپ 

لتیتیــا جیمز، دادســتان کل نیویورک 
کــه ایــن پرونــده را در دســت دارد متهم 
شــدن ســازمان ترامــپ را یــک پیــروزی 
بــزرگ خوانــد کــه نشــان می دهــد همه 
نقــض  خاطــر  بــه  ســازمان ها  و  افــراد 
قوانین برای منفعت مالی باید پاسخگو 
باشــند. الی هنیــگ، کارشــناس حقوقی 
سی ان ان معتقد است: »بدون شک این 
ضربه ای سخت به سازمان ترامپ بود.« 
اما ایــن تنها یک بعد تبعــات این اتفاق 
اســت چرا که به باور کارشناسان گاردین، 
شــرایط فعلی در حالی جایگاه سیاســی 
دونالــد ترامپ را متزلزل کرده اســت که 
رقبــای او یکــی پــس از دیگــری در حزب 

جمهوری خواه ظهور و بروز می کنند.

ë قدرت گرفتن دموکرات ها در سنا
رافائــل وارنــاک، نامــزد دموکرات هــا 
در ایالــت جورجیــا با پیشــتازی بر هرچل 
واکــر، رقیب جمهوری خــواه اش، اکثریت 
آبی هــا در ســنا را تقویــت کــرد و بــه 51 
کرســی در برابر 49 کرسی جمهوری خواه 
رساند. براساس گزارش رویترز، شمارش 
99 درصــد آرا نشــان می دهد کــه وارناک 

بــا کســب 50.8 درصــد آرا بــا اختلافــی 
میلیمتــری از واکر بــا 49.2 درصد برتری 
دارد. وارنــاک پــس از این پیــروزی گفت: 
»بایــد در این برهه خوشــحالی کوتاه کرد 

چراکه فردا دیگر وقت کار است.«
بــرای  قــدر  هــر  پیــروزی  ایــن  امــا 
دموکرات ها و جو بایدن خوشــایند است، 
دونالــد ترامپ را خشــمگین خواهد کرد. 

رئیس جمهور ســابق امریــکا که به دنبال 
ریاســت  انتخابــات  در  دوبــاره  نامــزدی 
جمهــوری 2024 اســت، روی واکــر و چند 
نامزد جمهوری خواه بانفوذ در انتخابات 
زیــادی  حســاب  امســال  میانــدوره ای 
باز کــرده بــود، اما شــوک پیــروزی برخی 
دموکرات ها در ایــن انتخابات، معادلات 

او را بشدت به هم ریخت.

نظامیــان رژیــم صهیونیســتی دیروز به شــهر نابلس یورش بردنــد اما با 
مقاومت مســلحانه رزمندگان فلســطینی مجبور به نیمه تمام گذاشــتن 

حمله خود شدند.

منابــع امنیتی لبنانی از بازداشــت 18۵ جاســوس رژیم صهیونیســتی در 
این کشــور از زمان آغاز بحران اقتصادی لبنان در ســال 2019 تاکنون خبر 

دادند.

جنین پلاسخارت، رئیس هیأت سازمان ملل در عراق )یونامی( با آیت الله 
سیســتانی دیدار کرد.  در این دیدار اهمیت حکمت و عقلانیت مرجعیت 

عالی شیعه و حمایت وی از همزیستی مسالمت آمیز بررسی شد.

پلیــس در جزیــره جــاوه  ایســتگاه  یــک  را در  فــرد مهاجــم خــود  یــک 
اندونــزی منفجر کــرد. به نظر می رســد این تازه ترین حملــه انتحاری در 

پرجمعیت ترین کشور مسلمان جهان باشد.
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حســین فاطمــی/ برنــی ســندرز، ســناتور 
امریکایی که همواره مواضعی علیه ریاض 
و جنگ بن ســلمان در یمن داشته است، 
زنگ هشــدار را برای عربســتان به صدا در 
آورد و خبــر داد، قصــد دارد ســنا را مجاب 
ســازد، قطعنامه توقف حمایت امریکا از 
عربســتان در جنگ علیه یمن را تصویب 
کند. به گزارش شبکه تلویزیونی المیادین، 
بر اساس گزارش پایگاه اینترسپت، »برنی 
ســندرز« رئیــس کمیتــه بودجــه مجلس 
سنای امریکا که بانی اصلی چنین حرکتی 
در ســنا اســت، گفت: »این مجلس )سنا( 
قصــد دارد هفتــه آینده قطعنامــه توقف 
حمایــت امریکا از جنــگ یمن را تصویب 
کنــد.« موافقــان این قطعنامــه معتقدند 
تصویــب قــوی آن در مجلس ســنا حامل 
ایــن پیام بــرای عربســتان خواهد بــود که 
ایــن کشــور آزادی از ســرگرفتن اقدامــات 
خصمانــه در یمــن را در اختیــار نــدارد. از 
ســوی دیگر، رئیس کمیتــه روابط خارجی 
مجلــس ســنا، توقف هر گونه همــکاری با 
ریــاض را خواســتار شــد.  در حالی ســنای 
امریــکا بــه دنبال هشــدار به ریاض اســت 
کــه پکــن بــا ســفر شــی و بــازی در زمیــن 
عربســتان نگرانــی جــدی را بــرای امریکا 

در میان کشــورهای حاشــیه خلیج فارس 
ایجــاد کــرده اســت. از ســوی دیگر محمد 
بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی از 
دیروز چهارشــنبه )7 دسامبر( به مدت 3 
روز میزبان شی  جین پینگ، رئیس جمهور 
چیــن خواهد بود، آن هم در شــرایطی که 
روابط واشنگتن و ریاض در برهه حساسی 

قرار دارد.
ë بازی پکن در زمین ریاض 

حالــی  در  ریــاض  بــه  شــی   ســفر 
اســت کــه چیــن بــه بزرگ تریــن شــریک 
تجــاری عربســتان تبدیــل شــده اســت و 
ســرمایه گذاری ریاض در غــول اقتصادی 
آسیا به بیش از یکصد میلیارد دلار رسیده 
و صــادرات آن کــه 8۵ درصــد آن نفــت 
است به حدود 1۴۴ میلیارد ریال سعودی 
و وارداتــش از چیــن به حــدود ۴۵ میلیارد 
ریال رســیده اســت یعنی با مــازاد تجاری 
حــدود 90 میلیــارد ریال ســعودی به نفع 
عربســتان. بــر اســاس برنامه اعلام شــده 
بــرای ســفر رئیس جمهــور چیــن، او در 3 
نشســت مختلف در عربســتان ســعودی 
شرکت خواهد کرد. حضور شی  جین پینگ 
در »اجلاس سران کشورهای عربی حاشیه 
خلیــج فــارس و چین« و »اجلاس ســران 

کشــورهای عربــی و چیــن« در کنــار دیدار 
و گفت و گو با پادشــاه و ولیعهد عربســتان 
ســعودی در ســفر رئیس جمهور چین به 
عربستان سعودی برنامه ریزی شده است. 
ســفر رئیس جمهــور چیــن بــه عربســتان 
سعودی در حالی انجام می شود که روابط 
ریاض و واشنگتن بر سر موضوعاتی مانند 
امنیت انــرژی، امنیت منطقه ای و حقوق 
بشر متشنج است و اکنون روابط مستحکم 
ریــاض بــا پکــن می توانــد بــه بدتر شــدن 
روابــط بــا واشــنگتن منجــر شــود. آخرین 
ضربــه به روابط امریکا و عربســتان زمانی 
بود که وزیران اوپک پلاس شــامل اعضای 
اوپک و متحدان این سازمان مانند روسیه، 
موافقت کردند که برنامه تصویب شده در 
مــاه اکتبر مبنی بر کاهــش تولید به میزان 
2 میلیون بشــکه در روز را ادامه دهند. این 
تصمیــم اوپک پــلاس بــا ابــراز نارضایتی 
واشــنگتن مواجه شــد، به گونه ای که از آن 
به عنوان »همســویی« با روســیه در جنگ 
اوکراین یاد کرد. اکنون نیز هنوز مشــخص 
نیســت واکنــش بعدی امریکا بــه این گام 
جدید عربســتان که شــاید جو بایدن آن را 
اقدامی تحریک آمیز بداند، چگونه خواهد 
بود اما با توجه به اشاره های قبلی می توان 

حدس زد احتمال برقــراری تحریم هایی 
علیه عربستان وجود داشته باشد. 

ë  نیم نگاه بن ســلمان به موازنه سازی بین
پکن و واشنگتن 

برخی از کارشناســان روابط بین الملل 
بــر ایــن نظرند کــه عربســتان ســعودی با 
ســفر شــی جیــن پینــگ به ایــن کشــور که 
نخستین سفر او از سال 201۶ است، بیشتر 
بــه دنبال دســتاوردهای اقتصادی خواهد 
بود تا تغییر معنــی دار در همپیمانی اش 
با امریکا. از این رو بن ســلمان نیم نگاهی 
بــه موازنه ســازی بیــن پکــن و واشــنگتن 

دارد. بــه گفتــه ایــن گــروه از کارشناســان، 
مسأله اصلی حاکمان عربستان سعودی 
تنوع بخشیدن به شــراکت ها برای تأمین 
ایــن کشــور  امنیتــی  و  اقتصــادی  منافــع 
بزرگ تریــن  ســعودی  است.عربســتان 
صادرکننــده نفــت جهــان اســت و چیــن 
هم به عنــوان بزرگ ترین واردکننده نفت 
خام، دســت کم یک چهــارم از صــادرات 
می کنــد.  خریــداری  را  عربســتان  نفــت 
همچنیــن پتانســیل همکاری در توســعه 
بــرای  پالایشــگاه ها  ماننــد   زیرســاخت ها 
2کشــور وجود دارد. فراتر از انرژی، محمد 

بن ســلمان، ولیعهد عربســتان سعودی 
بــا چیــن را در راســتای برنامــه  شــراکت 

اصلاحی 2030 خود ارزیابی می کند. 
با این حــال پذیرش روابــط نزدیک تر 
عربســتان ســعودی با چین بــه این معنا 
نیســت کــه ریــاض می خواهــد همــکاری 
خود را با واشنگتن کاهش دهد. مقام های 
عربســتان ســعودی حتــی در زمــان غوغا 
بر ســر کاهش تولید نفــت اوپک پلاس در 
مــاه اکتبــر و تهدیــدات جو بایــدن، رئیس 
جمهــور امریــکا، بر اهمیــت روابــط خود 
بــا واشــنگتن تأکیــد می کردند. همچنین 
نظامــی  همکاری هــای  وجــود  بــا  چیــن 
بــا عربســتان ســعودی تاکنــون نتوانســته 
تضمین هــای لازم امنیتــی بــه این کشــور 
ارائــه دهــد؛ موضوعی که از ســال ها پیش 
زیربنای همکاری های واشــنگتن و ریاض 
بوده است. بنابراین اگرچه بهبود روابط با 
چین برای ســعودی ها یک اولویت است، 
امــا تــا زمانی که تحولات منطقه به شــکل 
کنونی ادامه یابد و تا زمانی که این کشور در 
برابر حملات نظامی ایران و شبه نظامیان 
وابسته به تهران بشدت آسیب پذیر باشد، 
محدودیت هــا برای دور شــدن عربســتان 

سعودی از امریکا وجود خواهد داشت.

از زمانی که روسیه با تهاجمش به اوکراین 
کل اروپــا را شــگفت زده کرد، امریکا نیز با 
سیاســت های ضــد و نقیــض اش در ایــن 
خصــوص بــه برآشــفتگی های ایــن قاره 
افزوده اســت. یک ماحصل مهم تهاجم 
مذکور، شدت گرفتن مجدد رقابت امریکا 
با روس ها اســت. در این میــان اروپایی ها 
مانده اند با شــرایط موجود چه کنند. آنها 
قطعاً قصد کمک به اوکراین را درهنگامه 
این ستیز داشــته اند اما نمی دانند، دقیقاً 
چــه بایــد بکننــد. تفرقــه آراء در ســطح 
قــاره ســبز چشــمگیر اســت. برخــی مثل 
مجارســتان طــرف روس هــا را گرفته انــد 
و ســوئد و لهســتان سردســته کشــورهایی 
هســتند که بــا امریــکا همــراه شــده اند تا 
کی یــف در مقاومــت مقابل روســیه تنها 
نمانــد. در این میان هســتند کشــورهایی 
هــم کــه می گوینــد سیاســت های متخذه 

این قــاره باید بی تأثیر از هــر رویکردی به 
یکی از دو کشــور بزرگ مذکور باشد و باید 
به  استقلال و جدایی هرچه بیشتر از آنها 

اندیشید.
ë دلایل سفر صدراعظم آلمان به پکن

ازهمــه  عصبانی تــر  و  سرگشــته تر 
فرانســه و آلمان هستند که از همان آغاز 
هم با بســط زرادخانه امریکا به قسمتی 
از خــاک اوکرایــن مخالــف بودنــد و حالا 
هــم روش های توأم بــا تزویر جــو بایدن 
را که می کوشــد بــا عمده تر کــردن خطر 
روســیه برای کل اروپایی ها و جلوه دادن 
خــود و کشــورش بــه عنوان یــک منجی، 
جایگاه و نفوذ امریکا را در جهان بیشــتر 

کند، برنمی تابند.
کــه چنــد  ارتبــاط آلمــان  در همیــن 
ســالی اســت در زمینه کســب نفت و گاز 
مورد نیازش به روســیه و برای داد و ستد 
اقتصــادی اش بــه چیــن متکی شــده، از 
اینکــه دولت امریکا چــه در زمان دونالد 
ترامــپ و چــه اینــک در دوره جــو بایدن 

می کوشــد معامله های اقتصادی وســیع 
کشــورهای  از  دیگــر  شــماری  و  آلمــان 
اروپایــی را با مســکو و پکن محــدود کند، 
ناراحت اســت و دیدار اخیر اولاف شولتز 
صدراعظــم آلمــان از چیــن نیــز قدمــی 
در راه نفــی این تــلاش و تحکیــم روابط 
اقتصــادی ایــن کشــور با این غول شــرق 

آسیایی بود.
ë ...شاید این زمستان بگذرد اما

شــاید آلمان و همتاهایــش به لطف 
مصرفــی  گاز  قبلی شــان  اندوخته هــای 
زمستان امســال خود را در اختیار داشته 
باشــند امــا با توجه به شــش برابر شــدن 
قیمــت گاز در ســطح اروپــا کــه منتــج از 
بحــران اوکراین اســت، ســاکنان آلمان و 
اکثر کشورهای دیگر اروپایی اوقات بسیار 
سختی را در سال 2023 پیش رو خواهند 
داشــت و تأمیــن گاز و پرداخت بهای آن 
بــرای مردم ایــن قاره کمرشــکن خواهد 
بــود. ایــن را باید محصول سیاســت های 
روسیه دانست که بعد از حمایت آشکار 

غربی ها از اوکراین در مناقشه کرملین با 
کشــور همســایه جریان گاز ارســالی خود 
بــه کشــورهای غربــی را بســت و شــرط 
دریافت روبل )و نه دلار( را برای ارســال 
گاز خــود بــه معــدودی از کشــورهایی که 
حمایت شان از کی یف تام و تمام نبوده، 

تعیین کرد.
ë  مکــرون: امریــکا اهمیتی بــرای ما قائل

نیست
همــه ایــن رخدادها این بــاور را قوت 
بخشــیده که امریــکا نه تنهــا مخالفتی با 
جنــگ روســیه – اوکرایــن نــدارد، بلکــه 
امــکان  ســرحد  تــا  آن  اســتمرار  طالــب 
زمینه هــای  و  جهــات  در  زیــرا  اســت. 
مختلــف از آن بهــره می برد. کاخ ســفید 
از  بیــش  یک ســو  از  سیاســت،  ایــن  بــا 
گذشته ســلاح های ســنگین و پایگاه های 
نظامــی خــود را در ســطح اروپــا مســتقر 
می کند و از جانب دیگر بســیاری از اقلام 
صادراتــی اش را که پیشــتر روی دســتش 
باد می کرد به کشــورهایی می فروشــد که 

دیگر نمی توانند به معاملات قبلی شان 
با روس ها ادامه دهند و مجبورند هرچه 
ســریعتر کشــوری دیگر را جانشــین آن و 
بازارهای تــازه ای را برای خریدهای خود 

پیدا کنند. 
مسائلی از این دست رهبران فرانسه 
را هم ناامید کرده و امانوئل مکرون پس 
از دیدن ریاکاری های کاخ سفید با لحنی 
قاطع و آشکار از مردم این کشور خواسته 
است که تصورات خام گذشته خود را به 
فراموشی بسپارند و با واقعیت ها زندگی 
کننــد. او گفتــه اســت: »بــه فکر رســیدن 
جانــب  از  مؤثــر  و  حقیقــی  کمک هایــی 
امریــکا نباشــید زیــرا این کشــور ابتــدا به 

منافع خود می اندیشد.«
ë لذت امریکا از تفرقه اروپایی ها

مشــکلات اروپــا بــه همیــن جــا ختم 
آلمــان  بیــن  روابــط  حتــی  و  نمی شــود 
و فرانســه روبــه ســردی رفتــه و جدایــی 
شــش ســال پیــش انگلیــس از »اتحادیه 
اروپــا« و مشــکلات عظیــم برخاســته از 

آن کل بریتانیــا را به ســوی یــک »نداری 
و  رانــده  پیــش  بــه  آشــکار  اقتصــادی« 
شرایط مالی سایر کشورهای اروپایی چه 
در غــرب و چه در شــرق این قاره چندان 
روشــن نیســت و تعریفی ندارد. با وجود 
ایــن اگر قرار اســت اروپا حرکاتی داشــته 
باشــد کــه سیاســت های متخــذه بایــدن 
را کــم اثــر و شــرایط اقتصادی تیــره این 
قاره را قدری روشــن تر کنــد، این کار باید 
توســط »قدرت« هــای اروپا و کشــورهای 
نامدارتــر صــورت گیــرد که هم پشــتوانه 
اقتصادی شان غنی تر است و هم راه ها و 
ضربه های بیشــتری برای حل مشکلات 
عمومی در قاره اروپا دارند. این درحالی 
اســت که ســایر اعضای اتحادیــه اروپا در 
بســیاری از مــوارد دیگر هم دچــار تفرق 
آرا و اختلاف سلیقه اند؛ چیزی که امریکا 
به طــور پنهانــی ازآن لــذت می بــرد و از 
طریق آن اروپا را تحقیر و جناح و جایگاه 

خود را پیوسته قوی تر می کند.
ë Aljazeera  :منبع

 همزمان با پلیس آلمان که تلاش برای کودتا را خنثی کرد 
فرانسه در هرج و مرج اعتصاب به سر می برد

کودتا در آلمان، اعتصاب در فرانسه
لاله مهرزاد/ آلمان از عملیات هزاران پلیس این کشور برای دستگیری یک 
گروه 25 نفره راست افراطی که قصد کودتا علیه دولت و حمله به پارلمان 

را داشتند، خبر داد.
بــه گــزارش خبرگــزاری رویتــرز، پلیس آلمــان با تأکیــد بر اینکــه در این 
عملیــات بیش از 3 هزار نیروی پلیس حضور داشــتند و بیش از 130 مکان 
را تفتیش کردند، اعلام کرده است گروه دستگیر شده، پیرو افکار وابسته به 
تئوری هــای توطئه »کیــو انان« و گــروه افراطی »رایش بورگر« )شــهروندان 
رایش( هستند که آلمان مدرنی را که پس از جنگ جهانی دوم شکل گرفته 
قبــول ندارنــد و اصرار دارند قانون اساســی آلمان کــه در زمان قبل از جنگ 
جهانــی دوم و شکســت آلمــان نــازی وجود داشــته، هنوز هم بر این کشــور 
جاری اســت. پلیــس آلمان در اطلاعاتــی که در این خصــوص فاش کرده، 
خبر داده، این گروه افراطی که شماری از آنان از افسران سابق ارتش آلمان 
هســتند، قصد داشتند به ســاختمان پارلمان حمله کنند و بعد از سرنگون 
کردن دولت، یک دولت نظامی موقت تشــکیل دهند و آلمانی را به وجود 
آورند که در پایان جنگ جهانی دوم از بین رفته بود. آنها تصور داشتند اگر 

چنین حرکت هایی انجام دهند، مردم آلمان از آنها حمایت می کردند.
پلیــس آلمــان همچنین اعلام کرده هســته مرکــزی این گــروه 25 نفره 
مــردی 71 ســاله اســت کــه خــود را شــاهزاده می دانــد. حامیانش نیــز او را 
شــاهزاده  هاینریش ســیزدهم می نامند. بنابراین گزارش او در حال حاضر 
در فرانکفورت زندگی می کند و یک کارآفرین محســوب می شــود اما تأکید 
می کند از نســل خاندان پادشــاهی رویس اســت که زمانی بر آلمان شــرقی 
حکــم می راندنــد و روابطــی بــا روســیه آن زمان داشــتند. همین مســأله و 
همچنین وجود یک زن که شهروندی روسیه را دارد، در بین دستگیرشدگان، 
باعث شده است برخی منابع خبری شبهه هایی درباره تلاش روسیه برای 
کودتا در آلمان مطرح کنند. اما ســفارت روســیه در آلمان این ادعاها را رد و 
اعلام کرده است، این سفارتخانه هیچ ارتباطی با اعضای این گروه نداشته 
اســت و آن را گروهــی تروریســتی و غیرقانونــی می دانــد. در همیــن ارتباط 
اســپوتنیک نیز در گزارشی در همین خصوص خبر داد، دیمیتری پسکوف، 
ســخنگوی کرملین، هرگونه ارتباط بین این گروه و روسیه را تکذیب و تأکید 
کرده است، این  مسأله یک مسأله داخلی آلمان است و ارتباطی به کرملین 
ندارد. وارد کردن چنین اتهام هایی به روسیه به خاطر حضور یک زن روس 
بین دستگیرشــدگان در حالی اســت که در این گروه دو نفردیگر نیز حضور 

داشتند که یکی از آنها شهروند اتریش و دیگری شهروند ایتالیا است.
ë اعتصاب در راه آهن فرانسه

روز گذشته در حالی که آلمان در گیرودار کودتا بود، همسایه آن فرانسه 
نیز در چالش با کارکنان شبکه راه آهن خود به سر می برد. اعتصاب کارگران 
راه آهن فرانســه به دلیل افزایش اندک حقوق آنها برای ســال آتی است. 
به گزارش ســایت کانشــیون فرانس، خط ریلی پاریس به لیون، بیشــترین 
آســیب را از این اعتصاب دید. با توجه به حجم بالای مســافران این خط، 
بلاتکلیفــی انبوه مســافرانی کــه هر روز در ایــن خط تــردد می کنند، باعث 
هرج و مرج در آن شــد، بویژه که از بین تمامی ســفرهایی که بین ساعت 6 
صبح تا 12 ظهر که زمان شــلوغی این خط اســت، باید انجام می شد، تنها 
یــک قطار حرکت کــرد. اعتصاب دیروز 5 روز پس از آغــاز اعتصاب اپراتور 
ملــی راه آهن فرانســه کــه باعث اختلال در حمل و نقل های این کشــور در 
روزهای شــنبه و یکشنبه شد، صورت گرفت. اما اعتصاب دیروز که در واقع 
در خطوط پرســرعت انجام شده اســت، می تواند تبعات بسیار بیشتری را 
برای الیزه به دنبال داشــته باشــد، بویژه این ماه آخرین ماه میلادی ســال 
2022 اســت و فرانســه نیز مانند دیگر کشورهای اروپایی به فصل سفرهای 
کریســمس نزدیک می شــود. فرانســه بجــز اعتصــاب در خطــوط ریلی، از 
سه شــنبه نیز با اعتصاب اتحادیه های کارگری شــبکه بــرق نیز مواجه بوده 
اســت. کارکنان این بخش نیز خواهان افزایش حقوقی معادل 6.9 درصد 

هستند اما دولت افزایش 2.3 درصدی را برای آنها در نظر گرفته است.

دومین پرتاب تخم مرغ به پادشاه انگلیس در یک ماه
جــوان 20 ســاله ای کــه به 
سمت چارلز سوم پادشاه 
انگلیس تخم مرغ پرتاب 
شــد.به  دســتگیر  کــرد 
نقــل  بــه  ایرنــا،  گــزارش 
حادثــه  ایــن  رویتــرز،  از 
هفتــه  همیــن  سه شــنبه 
زمانــی کــه شــاه چارلز در 
مرکز شــهر لوتون در حال 

پیــاده روی بــود، اتفاق افتاد. چارلز به طور موقت توســط کارکنــان امنیتی از 
میان جمعیتی که جلوی تالار شــهر اجتماع کرده بودند دور شــد ولی پس 
از انتقــال به منطقه ای دیگر همچنان به پیــاده روی و دیدار با مردم منطقه 

ادامه داد.
چارلز سوم از زمان تاجگذاری تا حال چندین بار از سوی مردم انگلیس 
و مخالفان نظام ســلطنتی در این کشــور مورد حمله قرار گرفته اســت. این 
حادثه دومین بار در یک ماه اخیر اســت که به ســمت شــاه چارلز تخم مرغ 
پرتاب شــده اســت. ماه گذشــته میلادی نیز یک معترض در منطقه یورک 
و پس از پرتاب چند تخم مرغ به ســمت شــاه چارلز دستگیر شد. او در حال 
پرتاب تخم مرغ ها به سمت او فریاد زد: این کشور روی خون بردگان ساخته 

شده است.
در جریان مراسم خاکسپاری الیزابت که برآورد می شود چندین میلیارد 
پوند هزینه در برداشت نیز یکی از معترضان در میان جمعیت فریاد زد که 
بریــز و بپاش خاندان ســلطنتی از جیب مردمی تأمین می شــود که با تورم 

بی سابقه و بحران هزینه های زندگی دست و پنجه نرم می کنند.
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سناتور دموکرات در تلاش برای پایان حمایت امریکا از جنگ یمن است

سندرز علیه جنگ طلبی عربستان

کاخ سفید چگونه از ستیز مسکو – کی یف بهره می گیرد

درماندگی اروپا در ماجرای بحران اوکراین
مروان بشاره، تحلیلگر ارشد سیاسی

مترجم: وصال روحانی

P
A

 برنی سندرز اقدامات سنا علیه ریاض را رهبری می کند

 آلن ویزلبرگ، مدیر ارشد سازمان تجاری ترامپ 



فرمانده منطقه انتظامی انزلی بازداشت شد
 خبر اول اینکه، وکیل اولیای دم مهران ســماک، جوان اهل اســتان گیلان 

که در ناآرامی های هفته گذشــته در انزلی کشــته شــد، از بازداشت فرمانده 
انتظامــی ایــن شــهر خبر داد. بــه گــزارش تســنیم، احمدی در صفحه خود 
در فضای مجازی نوشــت: پس از گذشــت ۷ روز از فوت مهران ســماک، با 
پیگیری های مســتمر و بررسی دلایل و مســتندات نهایتاً جعفر جوانمردی 
فرمانــده منطقــه انتظامــی بندرانزلــی به اتهام عــدم رعایت قانــون نحوه 
به کارگیــری ســلاح منجر بــه فوت مهران ســماک در شــعبه اول بازپرســی 
دادســرای نظامی گیلان تفهیم اتهام و با صدور قرار بازداشت موقت روانه 
زنــدان شــد و در حــال حاضر در زندان مرکزی رشــت اســت. گفتنی اســت 
مهران ســماک شــامگاه سه شــنبه پس از پایان بازی ایران- امریکا در جام 

جهانی ۲۰۲۲ قطر، بر اثر تیراندازی در انزلی کشته شد.

توضیحات طائب درباره ماجرای بولتن های محرمانه
 خبر دیگر اینکه، رئیس سابق ســازمان اطلاعات سپاه توضیحاتی درباره 

ماجــرای بولتن هــای محرمانــه منتســب بــه یکــی از چهره هــای مرتبــط با 
خبرگــزاری فــارس ارائــه کرد که گمانه خودســرانه و غیررســمی بــودن این 
بولتن ها را بیش از پیش تقویت می کند. حجت الاســلام طائب روز گذشــته 
طی ســخنرانی خود در دانشــگاه زنجان به مناســبت روز دانشــجو، با اشاره 
بــه اینکه پیــش از این، چند بار بــه تهیه کننده این بولتن ها تذکر داده شــده 
بــود، اظهــار کرد: حتی ایــن تذکرها به مرحلــه برخورد قضایی هم رســیده 
بود. وی با تفکیک میان خبررسانی و انشای خبر در کار رسانه ای، کار انجام 
شــده در ایــن بولتن ها را انشــای خبر توصیــف و تأکید کرد: این فرد انشــای 
خبــر می کــرد، به این ترتیــب که گاهی خبــر منعکس می شــود و گاهی هم 
چیزی که شــنیده می شــود، انشــا می شــود، این فرد هم آنچه می شــنیده را 
انشــا می کرده اســت. رئیس ســابق سازمان اطلاعات ســپاه با بیان اینکه به 
دنبال این رویکرد انشــای خبر، با این فرد برخورد هم شــده اســت، اضافه 
کــرد: آخرین ســمت این فــرد قائم مقام فــارس نبود، از مقــام  قائم مقامی 
فــارس جابه جایش کردنــد، یک زمانــی قائم مقام فــارس، مرتبط و فعال 
بــوده، اما بولتن را خودش می گذاشــته، یعنی مأموریتی بــرای تهیه بولتن 
نداشــته، بلکه آن را تهیه می کرده و به دســتگاه های مختلف یا می فروخته 
یا ارســال می کرده اســت. گفتنی اســت ایــن بولتن ها حاوی اخبــار جعلی و 
غیرواقعی اغلب ضددولتی از شــخصیت های عالی نظام یا ســران قوا بود 
که صرفاً براســاس شــنیده ها و روایت های نادرســت تهیه و تنظیم می شد. 
پیش از این مهدی فضائلی، عضو دفتر نشــر آثار رهبر انقلاب نیز، اخباری 
کــه در ایــن بولتن به نقل از رهبرانقلاب درج شــده بــود را جعلی خوانده و 
گفت: »علاوه بر آنکه اغلب اخبار و مواضع منسوب به  رهبرمعظم انقلاب 
در  بولتــن خبــری یک مجموعه رســانه ای، به دلیل غیردقیــق، ناقص و گاه 
جعلی بودن غیرمعتبر اســت، باید به اغراض شــوم دشــمن توجه داشت 

که اخباری دروغ را به عنوان اخبار این بولتن محرمانه مطرح می کند.«

 ادعای جدید »سنتکام« درباره رویارویی 
شناورهای سپاه با ناوهای امریکایی

 شــنیدیم که، سازمان تروریستی »ستاد فرماندهی مرکزی امریکا« موسوم 

به »ســنتکام« بامداد چهارشــنبه مدعی شد یک فروند شــناور گشت نظامی 
ایران مواجهه »ناامن و غیرحرفه ای« با کشــتی های جنگی امریکایی در تنگه 
هرمز داشــت. بــه گزارش فارس طبق ادعای »ســنتکام«، این شــناور گشــت 
ایرانی با »تاباندن نورافکن« به سمت کشتی نظامی »لوئیس پولر« و ناوشکن 
»سالیوانز« - که هزاران کیلومتر دورتر از خاک امریکا به صورت غیرقانونی در 
آب های غرب آسیا حرکت می کنند - سعی در کور کردن دید آنها داشت.  در 
این بیانیه ادعا شــده است که با وجود عبور شناور ایرانی از فاصله ۱۳۷ متری 
این کشــتی ها در تاریکی شــب، اما آنها با هشدار صوتی و لیزرهای غیرمرگبار، 

بدون بروز حادثه ای به حرکت خود در تنگه هرمز ادامه دادند. 

  واکنش بانک مرکزی 
به ادعای عضو کمیسیون فرهنگی مجلس

 با خبر شدیم که، علی صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: به 
هیچ وجه موضوع )مسدودی حســاب بانکی افراد بی حجاب( صحت ندارد 
و شــبکه بانکــی طبق روال گذشــته در حال ارائه خدمات بــه هموطنان عزیز 
اســت. گفتنــی اســت که حســین جلالی، عضــو کمیســیون فرهنگی مجلس 
شــورای اســلامی، دو روز پیــش در اظهاراتــی در خصوص مراحــل برخورد با 
بدحجابی و بی حجابی گفته بود: امکان دارد در قالب تذکری از طریق پیامک 
به افراد بی حجاب اعلام شود که شما حجاب رعایت نکردید و سعی کنید به 
قانون احترام بگذارید. بعد از تذکر، وارد مرحله اخطار می شویم و در مرحله 

سوم ممکن است حساب بانکی فرد بی حجاب مسدود شود. 

اروپا پرس  تی وی را قطع کرد
 خبر رســیده کــه،  اپراتور ماهواره ای یوتل ســت، چند هفتــه پس از اعمال 

تحریم هــای اتحادیــه اروپــا علیه پرس تی وی، این شــبکه خبری انگلیســی 
زبــان ایــران را قطــع کرد. بــه گزارش ایســنا، پرس تــی وی در خبــری اعلام 
کــرده اســت: »اتحادیه اروپــا در تاریــخ ۱۴ نوامبر تعــدادی از نهادها و افراد 
ایرانــی از جمله شــبکه پرس تــی وی را به دلیل ادعای نقــض حقوق در پی 
ناآرامی ها در ایران تحریم کرد و بر این اساس شرکت ماهواره ای فرانسوی 
یوتل ســت )Uutelsat( هم پخش شبکه انگلیسی زبان پرس تی وی را قطع 
کرده اســت.« در ادامه این مطلب آمده اســت: »کارشناســان بر این باورند 
که تحریم های اعمال شــده علیه پرس تی وی توســط اتحادیه اروپا و پیش 
از آن توســط دولــت کانادا، بــا هدف از بین بردن آزادی بیــان و دیدگاه های 
جایگزین است. آنها همچنین بر نقش پرس تی وی در جریان ناآرامی های 
اخیــر تأکیــد کرده انــد، زیرا این شــبکه خبری تــلاش زیادی بــرای مقابله با 
روایت های جعلی ایجادشــده توسط رســانه های غربی انجام داده است.« 
یوتل ســت یــک اپراتــور ماهــواره ای فرانســوی اســت کــه تمــام قــاره اروپا، 
خاورمیانه، آفریقا، آســیا و قاره امریکا را پوشــش می دهد و ســومین اپراتور 

ماهواره ای در جهان از نظر درآمد است.  

اعتصاب غذای جداشدگان از منافقین در آلبانی
 دست آخر اینکه، مدیر اجرایی انجمن آسیلا )انجمن حمایت از ایرانیان 
مقیم آلبانی( اعلام کرد در اعتراض به بازداشت غیرقانونی یک ماهه شان به 
اعتصاب غذا دست زده اند. به گزارش ایرنا، حسن حیرانی با انتشار ویدیویی 
گفت: یک ماهی اســت با توطئه مریم رجوی و بخش فاســد دولت آلبانی در 
بازداشــت غیرقانونی در کمپ بســته ای هستیم که پرچم سازمان ملل را هم 
یــدک می کشــد. وکیل هم گرفته ایم اما پاســخی به ما نمی دهنــد و روز به روز 
فشارها را روی ما بیشتر کرده اند. وی افزود: تا این لحظه در این کمپ از هیچ 
سیســتم گرمایشی برخوردار نبوده ایم حتی اجازه هواخوری نداریم و کل یک 
ماه گذشــته در یک اتــاق و راهرو کوچکی تردد داشــته ایم. حیرانی تأکید کرد: 
امــروز کار خبیثانــه  دیگــری در حق مــا کرده و اجــازه ملاقات با همســرانمان 
را لغو کردند. تنها کاری که از دســت ما برمی آید اعتصاب غذا اســت تا شــاید 
ســازمان مللــی که چشــم هایش را بــه روی جنایت هــای مریم رجوی بســته 
پاسخگوی شرایط باشد. وی تصریح کرد: ما یک ماه است شبانه روز با کاپشن 
اینجا هســتیم و روز به روز فشــارها را روی ما بیشــتر می کنند تا بلکه بتوانند ما 
را شکســته و وادار به خیانت و وطن فروشــی کنند ولی مــا ذره ای کوتاه نیامده 

و از امروز اعتصاب غذایمان را شروع کرده ایم. امیدوارم نتیجه بخش باشد.
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منابع خبری غرب از احتمال تشدید تحریم های اتحادیه اروپا علیه ایران به بهانه مسائل حقوق بشری و ادعای پهپادی خبر دادند

حرکت اروپا بر اساس نقشه امریکا
گــــــــروه سیاســـــــی / درست در روزهایی 
رفــع  مذاکــرات  پیرامــون  تحــولات  کــه 
تحریم ها و روند همــکاری ایران و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی زیر ســایه رویکرد 
انحرافــی غــرب در حال پیمــودن بیراهه 
اســت، خبرهــای جدیــدی از اقدامات در 
دســتور کار امریــکا و شــرکای اروپایــی اش 
به بهانه هایی غیر از موضوع هســته ای در 
صدر اخبار جهانی نشســته اســت؛ از یک 
طــرف نشــریه »وال اســتریت ژورنــال« از 
احتمال تشدید تحریم های اتحادیه اروپا 
علیه ایران به بهانه مسائل حقوق بشری 
و ادعای پهپادی خبر داده است و از سوی 
دیگر »ند پرایس«، سخنگوی وزارت امور 
خارجــه امریــکا از تــلاش برای بــه نتیجه 
رســاندن پیش نویــس قطعنامــه ای برای 
خارج کردن ایران از »کمیسیون وضعیت 
زنــان ســازمان ملــل« کــه چنــد روز دیگر 
دربــاره آن رأی گیری خواهد شــد، ســخن 
بــه میــان آورده اســت. او امــا بــه ســیاق 
هفته هــای گذشــته ایــن موضــع تکــراری 
دولتــش مبنــی پایبندی به دیپلماســی را 
تکرار و باز بلافاصله تأکید کرده که تمرکز 
امریکا بر اغتشاشات داخل ایران قرار دارد 

و نه مذاکرات وین!
ابــراز تمایــل به پیگیــری دیپلماســی 
برای حل پرونده هســته ای ایران در حالی 
در یــک نمایــش تکــراری مطــرح شــده 
اســت کــه مقام هــای دیپلماتیــک امریکا 
و اروپــا طــی هفته هــا و ماه هــای اخیــر از 
یک طــرف اصرار عجیبی به نشــان دادن 
پایبنــدی خود به مذاکــره دارند و از طرف 
اســلامی  جمهــوری  نظــام  ارکان  دیگــر 
ایران را به بهانه اغتشاشات و آشوب های 
ســازماندهی شــده هــدف قــرار داده انــد. 
از یــک طرف می کوشــند صفــت »مدافع 

حقوق بشر بودن« را به خود متصف کنند 
و از طــرف دیگــر تحریم های پــی در پی از 
ســوی آنهــا، ماهیــت واقعــی اقداماتی را 
نشان می دهد که بیش از هر چیز به »ضد 
بشــر بودن« مشــهورند. بگذاریــد یک بار 
دیگــر این نکته به  ظاهر ســاده را یادآوری 
کنیــم کــه »دیپلماســی« اگــر بــرای همه 
جهانیان، برای رســانه ای ها، دیپلمات ها 
رویکــرد  یــک  جهــان،  شــهروندان  و 
ایرانیــان  بــرای  اســت،  مســالمت آمیز 
سنجه ای  اســت از پارادوکس بزرگ غرب 
که می توان چنین توصیفش کرد: »نقاب 

فریب و بی قانونی.«
ë گروگانگیری

در حالی که مذاکرات رفع تحریم ها از 
سوی دولت امریکا به امید به ثمرنشستن 
شــرکای  و  کشــور  ایــن  روانــی  جنــگ 
اروپایــی اش علیه ایران بــه گروگان گرفته 
شــده اســت، دمیدن بــر آتش پــروژه این 
جنگ نیز اوج گرفته اســت. چه بازگشــت 
به توافق ۲۰۱5 به عنوان سیاستی که »جو 
بایــدن« از آغــاز مســئولیتش مــورد تأکید 
قــرار داد حــالا بــه پاشــنه آشــیل او تبدیل 
شــده و دولت او ســعی دارد با فضاسازی 
تبلیغی و انجام اقدامات ایذایی، راهی جز 
مذاکره را برای بازگشــت به این توافق اما 
مشروط به خواسته های زیاده طلبانه اش 
طــی کند. اتهــام واهی مشــارکت ایران در 
جنــگ اوکرایــن بــه بهانــه فــروش پهپاد 
نظامــی بــه روســیه، چشــم دوختــن بــه 
اغتشاشــات با امید به فروپاشــی و تجزیه 
و در نهایــت امید واهی به نتیجه بخشــی 
ســناریوی فشــارهای جدید آژانس همه و 
همه برای زمینگیر کردن ایران در صحنه 
مذاکــرات ویــن ارزیابــی می شــود. بســته 
تحریمی جدید برای بررســی در نشســت 

آتی شــورای وزرای امور خارجه کشورهای 
اروپایی که طبق »وال استریت ژورنال« ۱۰ 
شخصیت و نهاد ایرانی را به بهانه ارسال 
پهپــاد به روســیه برای اســتفاده در جنگ 
اوکراین در فهرســت تحریم هــا قرار داده، 
از جدیدترین اقدامات در دســتور کار اروپا 
در همراهی با امریکا به شمار می آید. دور 
آتی نشســت شــورای وزرای امــور خارجه 
اتحادیــه اروپــا روز دوشــنبه هفتــه آینــده 
برگزار خواهد شــد. این در حالی است که 
»پرایس« هم از امیدواری کشــورش برای 
بــه اجــرا درآوردن وجــه دیگــر عملیــات 
روانی غرب یعنی حمایت از اغتشاشــات 
ســخن گفته و مدعی شــده احتمــال دارد 
»کمیســیون  از  ایــران  اخــراج  قطعنامــه 
وضعیــت زنــان ســازمان ملــل« کــه یک 
هفته دیگــر دربــاره آن رأی گیــری خواهد 
شد، به تصویب برسد. این مقام امریکایی 

اما در بخش مهمی از ســخنان اخیر خود 
در نشســت خبــری اخیــرش بــه نگرانــی 
دولــت امریکا از غنی ســازی ۶۰ درصدی 
ایــران اشــاره کــرده و در حالــی کــه  آن را 
تحریک آمیز خوانده، مدعی شــده است 
که چنیــن اقداماتــی هیچ اهرم بیشــتری 

برای تهران ایجاد نمی کند.
ë نگرانی از عواقب کارشکنی

اقــدام ایــران بــه آغــاز غنی ســازی 6۰ 
درصــد در تأسیســات هســته ای »فــردو«  
فــارغ از اینکه در متن جــدال دیپلماتیک 
فرسایشــی غــرب بــه رهبــری امریــکا بــه 
وقــوع پیوســته اســت و از عواقــب ناگزیــر 
آتشــی است که این کشور با متوقف کردن 
مذاکرات وین و به اجرا درآوردن سناریوی 
روانــی چند وجهی شــعله ور کرده اســت؛ 
امــا در نمــای کلی تــر تصویــر عینــی ایــن 
واقعیت اســت کــه زیر پا گذاشــتن منافع 

ملــی ایــران و برهــم خــوردن امنیــت آن 
بــرای هیچ یک از بازیگران غربی حاشــیه 
امنــی باقــی نمی گــذارد. بــرای جمهوری 
اســلامی ایــران در انجام اقدامــات تلافی 
جویانه در عرصه فعالیت های هســته ای 
آنچــه اهمیت دارد نه دامن زدن به تنش 
بیشــتر که عبرت آموزی کشــورهای طرف 
توافــق اســت. ماه هاســت کــه مقام هــای 
دولت سیزدهم در موضعگیری های خود 
بر ضــرورت حــل دیپلماتیــک اختلافات 
موجــود در مذاکرات تأکیــده کرده اند. اما 
بــه عنوان نمونــه وقتی در واکنــش به این 
رویکرد ایــران، »رابــرت مالــی«، نماینده 
ویــژه امریــکا در امــور ایــران ادعــا می کند 
کــه »بــاب دیپلماســی با ایــران باز اســت 
امــا بــه دلیــل  انتخاب هــای ایــران درباره 
درخواست های فرابرجامی، ارسال پهپاد 
به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین، 

امریکایی هــا،  گروگان گیــری  و  تهدیــد 
رســیدن بــه توافــق در اولویت کاخ ســفید 
تقبــل  انتظــار  بایــد  کشــورش  نیســت«، 
هزینه هــای گزافــی را بابــت ایــن ادعاها و 
منحــرف کــردن مســیر مذاکــرات داشــته 
باشــد. چنــان که ایــن انتظــار و نگرانی در 
اظهــارات اخیر ســخنگوی وزارت خارجه 
اقدامــات  بــه  اشــاره  بــدون  کــه  امریــکا 
تخریبــی واشــنگتن و غرب، مدعی شــده 
اســت اقدامــات تشــدید کننده هســته ای 
ایــران مخرب اســت و تنها بــه هزینه های 
یافتــه  بازتــاب  می شــود،  منجــر  بیشــتر 
اســت. اقداماتــی کــه نــه تنهــا راه مذاکره 
را نمی پیمایــد کــه بــه جدالی فرسایشــی 
می انجامد که حاصلی جز مســدود کردن 
آخریــن روزنه هــای دیپلماســی از جمله 

همکاری ایران با آژانس ندارد.
ë شکست پروپاگاندای غرب

شــاید از این روســت کــه از همین حالا 
بتوان راهکار سیاستمداران هدایت کننده 
کاخ سفید برای تبلیغات منفی و واسپاری 
پروژه هــای تبلیغات سیاســی- رســانه ای 
با محور ایران  هراســی و نیــز ایجاد برخی 
رویارویی هــای ایذایــی امنیتــی - نظامــی 
پوشــالی  قدرت نمایــی  حــال  عیــن  در  و 
علیــه ایــران را شکســت خورده دانســت. 
تردیــدی وجود ندارد با ادامه این روند که 
جمهوری اســلامی نه تنها با ابتکار عمل، 
دســت برتــر را در مذاکــرات دارد بلکــه بر 
اساس راهبردهای بلندمدت دیپلماسی 
در مســیر تقویــت بیش از پیش سیاســت 
منطقه ای و توســعه همه جانبــه رابطه با 
چین و روســیه بــه عنــوان دو عضو اصلی 
طرف مذاکرات قرار گرفته است، می توان 
شکست پروپاگاندای رسانه ای علیه ایران 

را برای جبهه غرب تصور کرد.

»ایران« در گفت و گو با عابد اکبری، اهمیت ســفر امیرعبداللهیان به صربستان و بوسنی وهرزگوین را بررسی می کند

بالکان بازار اقتصادی جذاب برای تجار ایرانی 
و  صربســـــــتان   / سیاســـــــــی  گــــــــروه 
بوســنی و هرزگوین، دو کشور مهم منطقه 
بالکان به عنوان شرقی ترین و بزرگ ترین 
ســفر  مقصــد  اروپــا،  بــزرگ  شــبه جزیره 
اخیر حســین امیرعبداللهیــان، وزیر امور 
خارجــه بــوده اســت. ظرفیــت همــکاری 
بــا کشــورهای منطقــه بالــکان کــه از مــرز 
صربستان و بلغارستان تا سواحل دریای 
ســیاه امتداد یافته، در ســال های گذشــته 
زیر سایه محصور شدن مناسبات سیاسی 
و اقتصــادی ایــران بــه چند کشــور اروپای 
ایــن در  مرکــزی مغفــول مانــده اســت. 
حالی اســت که شــاکله اقتصــادی و دیگر 
اشتراکات سیاســی و فرهنگی میان ایران 
و کشــورهای ایــن حــوزه، بســتر مناســبی 
را بــرای بــه جریــان انداختــن تعامــلات 
گســترده و همه جانبه فراهم کرده است؛ 
امــری که دولت ســیزدهم ذیل سیاســت 
خارجــی اقتصادمحــور خــود آن را مــورد 
شــرایطی  در  و  اســت  داده  قــرار  توجــه 
کــه شــماری از کشــورهای حــوزه بالــکان 
از جملــه صربســتان بــه  تدریــج در حال 
فاصلــه گرفتــن از سیاســت وابســتگی به 
کشــورهای بزرگ اروپــا و امریکا هســتند، 
بــرای  موجــود  امکان هــای  از  می کوشــد 
توســعه همه جانبه روابط با این کشــورها 
بهره ببرد. عابد اکبری، کارشناس مسائل 
اروپا در گفت و گو با »ایران« به بررسی این 
مهم پرداخته و تحول در رویکرد ایران در 
قبال کشــورهای حوزه بالکان را در دولت 

سیزدهم مورد توجه قرار داده است.

ë  کشورهای حوزه بالکان از منظر سیاسی
و اقتصــادی از چه جایگاهی در مناســبات 

بین الملل بهره مند هستند؟
و  امریــکا  شــامل  غربــی  کشــورهای 
بسیاری از کشورهای بزرگ اروپا به بالکان 
منطقــه  یــک  به عنــوان  اروپای شــرقی  و 
اســتراتژیک نــگاه می کننــد کــه می توانند 
بــا نفوذ در آنجا تســلط خــود را بر نواحی 
شرقی تر از جمله روسیه و حتی کشورهای 

اوراسیا بیشتر کنند. 
اروپایی هــا پیش از جنــگ جهانی اول 
به این ناحیه به عنوان یک فضای حیاتی 
بــرای خود نــگاه می کردنــد. آنهــا بعد از 
اینکــه توانســتند در دوره هــای اســتعمار 
در  را  مورد نظرشــان  نواحــی  رقابــت،  و 
آفریقا و آسیای شــرقی و مناطق مختلف 
استراتژیک دنیا تصاحب کنند، در نهایت 
تنهــا جایی که باقی مانده بــود و جدال ها 
جدال هــا  همــان  و  شــد  آغــاز  آنجــا  در 
سرمنشــأ جنگ هــای اول و دوم جهانــی 
حیــث  ایــن  از  بــود.  اروپای شــرقی  شــد، 
اروپای شــرقی می توانــد برای کشــورهای 
مختلــف اروپایــی و غربــی یــک جایــگاه 

استراتژیک داشته باشد.

ë  بــرای جمهــوری اســامی ایــران، ابعاد
سیاسی و اقتصادی رابطه با کشورهای این 

حوزه در چه زمینه  هایی تعریف می شود؟
ایران همواره به بالکان و اروپای شرقی 
نــگاه  غــرب  بــه  ورود  دروازه  به عنــوان 
می کنــد؛ یعنــی مشــخصاً ایــران همواره 
اروپای شــرقی را به عنــوان دروازه ورود به 

غرب اروپا نگاه می کرده است. 
پیــش از ایــن، آقــای امیرعبداللهیان 
دربــاره  را  تعبیــری  مشــخص  طــور  بــه  
اروپای شــرقی و بالــکان بــه کار بردنــد و 
گفتند: »این منطقه بخشی از شرق است 
که در غــرب قــرار دارد.« هرچند این یک 
تعبیــر گفتمانــی اســت امــا از آنجایی که 
اروپای شرقی از لحاظ گفتمانی و فرهنگی 
قرابت های زیادی با ایران دارد، کشورمان 
آنها را بخشی از شرق تلقی می کند ولی از 
لحاظ ژئوپلیتیک و حتی از نظر اقتصادی 
هــم می تواند بــه اروپای شــرقی و به  طور 
مشــخص بالــکان به عنــوان دروازه ورود 
حتی کالاهای ایرانی و تبادلات اقتصادی 

با اروپا نگاه کند.
ë  چــرا بــا وجــود قرابت هــای فرهنگــی و

حتی دینی بســیار میان ایران و کشــورهای 
و  صربســتان  جملــه  از  منطقــه  ایــن 
بوســنی وهرزگوین، وجــوه همکاری هــای 
مشترک سیاسی و اقتصادی با این کشورها 
به  طور جدی در سیاســت خارجی کشــور 

مورد توجه قرار نگرفته است؟
اگــر بخواهیــم نــگاه کارشناســانه بــه 
اقتصاد سیاســی ایران در ســال های بعد 
گفــت  بایــد  باشــیم،  داشــته  انقــلاب  از 
اولویت بنــدی تبــادلات اقتصادی کشــور 
خیلی بر اســاس مسائل اســتراتژیک آن 
نبــوده اســت؛ در حقیقــت ما اســتراتژی 
دیپلماســی  بــرای  بین الملــل  اقتصــاد 
اقتصــادی نداشــتیم و بــه همیــن دلیــل 
شــاهد نوعــی عــدم تمرکز یا شــاید عدم 
اولویت بنــدی در این تبــادلات بوده ایم. 
این در حالی اســت که اگر می خواســتیم 
مســائل  اســتراتژی،  ایــن  اســاس  بــر 
اقتصادی خــود را در مســائل بین الملل 
دنبــال کنیم، شــاید باید از ایــن ظرفیت 
بالقــوه خیلــی بیشــتر از اینهــا اســتفاده 

می کردیم.  
اگــر بخواهــم به یک شــاخص اشــاره 
کنــم، می تــوان گفــت ظــرف یــک ســال 
گذشته بعد از روی کار آمدن دولت جدید 
بــا توجــه بــه تغییــر در اولویت بندی های 
سیاســت خارجی ایران که به  وجود آمده 
اســت، ایران فقط با صربستان 5۰ درصد 
افزایش تبادلات داشــته است و به راحتی 
با یک پیش بینی اولیه می توان گفت این 
رقــم تــا نیمــه اول ۲۰۲۳ بــه ۱۰۰ درصــد 
افزایــش در حجم تبــادلات تجاری با این 

کشور خواهد رسید.

ë  امکان هــای چــه  اقتصــادی  عرصــه  در 
مشــترکی برای تقویت تبــادلات دوجانبه 
ایران با مجموع کشــورهای حــوزه بالکان 

وجود دارد؟
ناحیــه  اقتصــاد  بــا  ایــران  اقتصــاد 
بالــکان کاملًا یــک اقتصاد مکمل اســت. 
ظرفیت هــای خوبی در حوزه کشــاورزی و 
انرژی میان ایــران و منطقه بالکان وجود 
می تواننــد  حــوزه  ایــن  کشــورهای  دارد. 
بــه  کشــاورزی  مختلــف  زمینه هــای  در 
ایــران کمــک کننــد و کشــورمان هــم بــا 
توجــه بــه غنایــی کــه در تولیــد و پخــش 

انــرژی در جهــان دارد، می توانــد بــه رفع 
آســیب پذیری ای که بالــکان از نظر انرژی 
دارد، کمک کرده و امنیت انرژی را در این 
منطقــه تکمیل کند. در مجمــوع اقتصاد 
دو منطقــه کامــلًا مکمــل اســت و هیــچ 
نگرانــی ای بابــت توســعه ایــن روابــط در 

میان این کشورها وجود ندارد.
ë  سیاســت راهبــردی ایــران بــرای ایجاد

روابط سیاسی مؤثر با بالکان با تکیه بر چه 
مؤلفه هایی طراحی شده و اجرا می شود؟

سیاســت دولــت ســیزدهم، سیاســت 
نگاه به »شرق« اســت. البته این »شرق« 
هــم در تعبیــری از ســوی مقــام معظــم 
رهبــری مــورد توجه قــرار گرفتــه و هم در 
ســخنان رئیس جمهور در راســتای تبیین 
گزاره هایی مطرح شــده اســت که شرق و 
غرب را از منظر مفهومی و گفتمانی مورد 
توجــه قــرار می دهد؛ یعنــی ایــران آماده 
است تبادلات سیاسی خود را با هر بخشی 
از جهان که در قبال نظام سلطه استقلال 
و  بالــکان  دهــد.  توســعه  باشــد،  داشــته 
به طــور مشــخص تر صربســتان، از خــود 
ظرفیت های اســتقلال طلبانه ای در قبال 
این نفوذ سلطه گرانه از سوی نظام سلطه 
نشــان داده است. از این رو در همین یک 
ســال گذشــته ســفرهای متعــددی میان 
مقامــات ایران و صربســتان انجام شــده 
اســت. در ماه هــای اخیــر رئیس ســازمان 
توســعه تجارت ایــران و آقای علی باقری 
به صربستان سفر کردند. همچنین آقای 
رئیسی هم با رئیس جمهور صربستان در 
حاشیه اجلاس سران سازمان ملل دیدار 
دوجانبــه داشــتند. مجموع ایــن دیدارها 
نشان می دهد، کشورهای بالکان ازجمله 
صربستان می خواهند نقش مستقل تری 
ایفا کنند. ایران هم متمایل اســت روابط 
دیپلماتیــک خــود را بــا همــه کشــورهای 
مســتقل دنیا توســعه دهــد، از این حیث 

معتقدم ظرفیت سیاســی بین دو کشــور 
برای توسعه روابط بســیار بالاست. طبق 
توافقــی کــه صــورت گرفته اســت، تا قبل 
از عیــد نــوروز رئیس جمهــور صربســتان 
به عنــوان اولین رئیس جمهور یک کشــور 
اروپایــی بــه ایران ســفر می کنــد و با توجه 
کــه در دســتور کار  بــه زمینه ســازی هایی 
دوطــرف قرار دارد، انعقاد توافقنامه های 
همکاری مشترک در زمینه های مختلف، 
شــکل  بــه  سیاســی  و  اقتصــادی  روابــط 

جهش واری افزایش خواهد یافت.
ë  فاصله برای  صربســتان  برخاف تاش 

ســلطه طلبانه  سیاســت های  از  گرفتــن 
بازیگران بزرگ غرب، آلبانی به عنوان یکی 
دیگر از کشــورهای مهم ایــن حوزه، تحت 
نفوذ مستقیم امریکا و شرکای اروپایی اش 
قرار گرفته که این کشــور را به محملی برای 
تقابل با جمهوری اسامی تبدیل کرده اند، 

این را چطور می بینید؟
آلبانــی کشــوری اســت کــه اقداماتش 
برای ایرانی ها تأسف برانگیز است. این در 
حالی است که ایران با آلبانی قرابت های 
فرهنگــی بســیار زیــادی دارد کــه از همــه 
اســت.  بالــکان بیشــتر  کشــورهای دیگــر 
آلبانی یکی از کشــورهایی اســت که نوروز 
در یونسکو به نام آن ثبت شده است. ولی 
امروزه استقلال سیاسی این کشور در حال 
از بیــن رفتــن اســت، یعنی در ســال های 
گذشــته روندی شکل گرفته که به معنای 
واقعی کلمه استقلال سیاسی این کشور را 
از بین برده است، به شکلی که یک سری 
از کشورهای غربی و گروهک های سیاسی 
تروریســتی برای هیأت حاکمه این کشــور 
تصمیم گیــری می کنند و همــه رفتارهای 
سیاســی آلبانــی بر اســاس خواســت این 
کشــورها و گروه ها شــکل می گیــرد. از این 
حیــث، خیلــی تأســف برانگیز اســت کــه 
امروز اســتقلال سیاسی کشوری که از نظر 

فرهنگی این اندازه به ایران نزدیک است 
و ایرانی هــا بــه مــردم آلبانــی علاقه منــد 
هســتند، از دست رفته اســت. با فرایندی 
کــه ایــن کشــور طــی می کنــد، نمی تــوان 

چشم انداز مثبتی را برای آن تصور کرد.
ë  دولــت آقــای رئیســی بــر روند توســعه

همه جانبه رابطه با کشــورهایی که تا پیش 
از ایــن خیلی در سیاســت خارجی به آنها 
توجه نشده بود، تمرکز ویژه ای کرده است. 
آیــا ســفرهای متعــدد دیپلماتیــک میــان 
مسئولان کشور با کشورهای دارای اولویت 
را می توان فراتر از رفت و آمدهای متعارف 
دیپلماتیــک، در چهارچوب تحقق اهداف 
سیاســی و دیپلماســی اقتصــادی دولــت 

سیزدهم ارزیابی کرد؟
دقیقاً اتفاق ویژه ای در حوزه سیاســت 
داده  رخ  ســیزدهم  دولــت  در  خارجــی 
اســت. اگــر بخواهم یک ارزیابی ۲۰ ســاله 
از سیاســت خارجــی ایــران در یک جمله 
بگویــم، تحولــی که در یک ســال گذشــته 
اتفــاق افتــاده ایــن اســت که مــا فراتــر از 
ایــن ســفرها و تعاملاتــی که برقرار شــده 
اســت، دارای یک سیاست خارجی دارای 
اولویــت و با برنامه شــده ایم. مثالی برای 
تأیید این گزاره می آورم؛ آفریقا منطقه ای 
اســت که امــروز در دنیا خیلی از کشــورها 
هدف گذاری اقتصادی بســیاری برای آن 
داشــته اند. ما طی ســال های قبــل از روی 
کار آمــدن دولــت ســیزدهم تقریبــاً هیچ 
توجهــی به آفریقا نداشــتیم. در حالی که 
کشور رقیبی مانند ترکیه در منطقه در ۱۳ 
ســال گذشته بیشــتر از 5۰ ســفر در سطح 
رئیــس دولت یا وزیــر خارجه بــه منطقه 
آفریقا داشته اند. خب ما هیچ وقت برای 
ایــن منطقــه برنامه ریــزی نکــرده بودیم 
حتی در آســیای جنوب شــرقی. به عنوان 
مثــال کره جنوبــی تا قبل از اتفاقات ســال 
۲۰۱۷ جزو ســه یا چهار کشــور با بیشترین 
حجــم تبــادلات اقتصــادی با ایــران بود، 
ولی شــاهدیم که طی ۱۰ ســال قبل از آن، 
هیــچ ســفری توســط مقام هــای رســمی 
ایران بــه کره جنوبی انجام نشــده اســت. 
نمی دانســت  پیشــین  دولــت  بنابرایــن 
اولویت هایش در تبــادلات دیپلماتیک و 
اقتصادی چیســت؛ زیرا درگیر یک ســری 
مسائل در سیاست خارجی بود که تمرکز 
خود را از مسائل کلیدی دور کرده بود، اما 
اتفاقــی که در یک ســال گذشــته رخ داده 
ایــن اســت که امــروزه دولت ســیزدهم با 
وجــود همه محدودیت هــای بین المللی 
که توسط نظام سلطه برای کشور به وجود 
آمــده اســت، بــا برنامــه و اولویت بنــدی 
ایــن  و  می بــرد  پیــش  را  خــود  کارهــای 
خــودش یک اتفــاق بســیار امیدوارکننده 
اســت و چشــم انداز روشــنی را در عرصــه 

سیاست خارجی نشان می دهد.

امروزه دولت سیزدهم با 
وجود همه محدودیت های 
بین المللی که توسط نظام 
سلطه برای کشور به وجود 

آمده است، با برنامه و 
اولویت بندی کارهای 

خود را پیش می برد و این 
خودش یک اتفاق بسیار 

امیدوارکننده است و 
چشم انداز روشنی را در 

عرصه سیاست خارجی 
نشان می دهد
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انجام عمل پیوند عضو 
پس از مرگ کامل

ساخت بزرگ ترین 
تلسکوپ نوری ایران

 رونمایی از سامانه باور 373 برد بلند 
B4 و افتتاح خط تولید موشک صیاد

برای اولین بار در خاورمیانه، عمل احیا و اهدای 
عضــو پــس از تأییــد فــوت فــرد اهداکننــده، در 
بیمارستان حضرت رسول اکرم)ص( انجام شد. 
ایــن عمل در مورد ســه متوفی انجــام و اعضای 
حیاتــی بدن آنهــا ازجمله کلیه، کبــد، پانکراس، 
روده و بافت هــای دریچــه قلــب جدا و بــه افراد 
گیرنــده اهدا شــد. این روش نویــن پیوند عضو با 
کمک فیلتراســیون خونی، فاکتورهای التهابی از 
اعضای فرد دهنــده را کاهش می دهد و موجب 
اســتفاده از اعضــای پیونــدی کــه قابلیــت اهــدا 
بــه علــت التهــاب ندارند، می شــود. ایــن روش، 
بی نظیــر در کشــور و مــورد تأییــد انجمــن پیوند 
خاورمیانه بوده و مقاله علمی آن هم در ژورنال 
بین المللــی پیونــد قلــب و ریــه به چاپ رســیده 
اســت. ســابقه انجــام عمــل پیوند پــس از مرگ 
مغــزی و مــرگ قلبــی از ســالیان گذشــته وجود 
داشــته ولی عمل اهدا پــس از مرگ حتمی فرد 

دهنده برای اولین بار در کشور انجام می شود.

طــرح رصدخانه ملــی ایران نخســتین طرح کلان 
علمی کشور در حوزه علوم پایه است که پژوهشگاه 
دانش های بنیادی با تکیه بر دانش و فناوری بومی 
شده است. این طرح ، گام مهمی در توسعه نجوم و 
کیهان شناسی رصدی و ایجاد و توسعه فناوری های 
مرتبــط بــه آن در بخش اپتیــک، مکانیک و کنترل 
در  ســاینس  معتبــر  نشــریه  می شــود.  محســوب 
مقاله ای از آغاز به کار رصدخانه ملی ایران نوشت 
و آن را »تلســکوپی در کلاس جهانــی« توصیــف 
کــرد. دریافت »نخســتین نــور« آغــاز مجموعه ای 
از فعالیت هاســت که هدف از آنها شــناخت رفتار 
اپتیکــی، کنترلــی و مکانیکی تلســکوپ و ســنجش 
ویژگی های اصلی تلســکوپ نظیر ابعاد لکه نوری 
در کانــون و قابلیــت کنترلی آن ماننــد هدف گیری 
و رهگیــری تلســکوپ و همچنین عملکــرد اپتیک 
فعــال اســت. پژوهشــگاه دانش هــای بنیــادی بــر 
ضرورت اهتمام و حوصله در برنامه ریزی و اجرای 
طرح های بزرگ علمی مشابه تأکید می کند. چنین 
طرح هایی منشــأ تحولات مهم در علم و فناوری و 

صنایع در کشور هستند.

موشـک پدافنـدی صیـاد 4B در آبـان ماه با حضور امیر سـرتیپ محمدرضا آشـتیانی 
وزیـر دفـاع و پشـتیبانی نیروهـای مسـلح افتتـاح شـده و آزمـون سـامانه ارتقـا یافتـه 
بـاور ۳۷۳ علیـه اهـداف دور ایسـتا بـا ایـن موشـک نیز باموفقیت انجام شـد. موشـک 
بـرد بلنـد صیـاد B4 دارای سـوخت جامـد مرکـب بـوده و بـرای نخسـتین مرتبـه مورد 
ارزیابـی عملیاتـی قـرار گرفـت. بـرد رادار کشـف سـامانه بـاور ۳۷۳ از ۳۵۰ بـه ۴۵۰ 
کیلومتـر و بـرد رادار درگیـری ایـن سـامانه از ۲۶۰ بـه ۴۰۰ کیلومتـر ارتقـا پیـدا کـرده 
اسـت. بـرد موشـک سـامانه از ۲۰۰ بـه ۳۰۰ کیلومتـر و ارتفـاع درگیـری آن از ۲۷ بـه 
۳۲ کیلومتـر افزایـش یافتـه اسـت. نـد پرایـس، سـخنگوی وزارت خارجـه امریـکا در 
واکنشـی مدعـی شـد کـه آزمایـش موشـکی ایـران منجـر بـه بی ثباتـی خواهـد شـد. وی 
گفت که واشـنگتن نسـبت به گسـترش برنامه موشـکی ایران نگران اسـت. یک مقام 
دولتـی دیگـر امریـکا نیـز بـرای فشـار بـه ایـران آن را در تناقـض بـا قطعنامـه شـورای 

امنیـت سـازمان ملـل عنـوان کـرد.

وزارت بهداشــت در اقدامی هزینه پروتز حلزون شــنوایی برای کودکان زیر 
چهار ســال را رایگان اعلام کرد. کاشــت حلزون در این ســن و زمان بســیار 
حائــز اهمیــت بوده و نتایج بســیار مؤثری خواهد داشــت، زیــرا اگر کودکی 
فاقد شــنوایی باشد، در تکلم نیز دچار مشکل می شود که اگر تا قبل از سن 
چهار ســالگی، عمل کاشــت حلزون شــنوایی بــرای کودکان ناشــنوا انجام 
شــود، از شــنوایی و تکلم برخوردار خواهند شــد. بنابراین رســیدگی در این 
ســن می توانــد او را از قطــع کامــل شــنوایی و تکلــم نجــات دهــد و زندگی 
طبیعــی را تا حــدود زیادی به او بازگرداند. بر این اســاس قرار شــده تمام 
پروتزهای مورد نیاز مربوط به پرونده های ســال گذشــته تأمین و در اختیار 
مراکز پانزده گانه کشــور که شــیراز یکی از بزرگ ترین آنهاســت قرار گیرد تا 
همه بیمارانی که پارســال تشــکیل پرونده داده بودند تحت عمل جراحی 
قرار گیرند. در کشــور حدود ۲هزار فرد ناشنوا در سال متولد می شوند که با 
وجود رســیدگی به آنها می توان یکی از شــاخه های کم توانی را در آینده به 
حداقل رســاند. این طرح که طرح ملی »کاشت حلزون شنوایی« نام دارد 
به عنوان یکی از افتخارات نظام ســلامت و انقلاب کاشت حلزون شنوایی 

یاد می شود.

ــاخت  ــک های س ــوع جدیــدی از موش ــونیک، ن ــتیک هایپرس ــک بالس موش
ــر ســاخت آن توســط ســپاه اعــلام شــد.  ــان 14۰1 خب ــران اســت کــه در آب ای
ویژگــی ایــن موشــک ها ایــن اســت کــه هــم در داخــل و هــم خــارج جــو، 
ســپر  ســامانه های  همــه  از  جدیــد  موشــک  ایــن  دارنــد.  مانــور  قابلیــت 
موشــکی عبــور می کنــد و تــا ده هــا ســال بعــد هــم فنــاوری ای پیــدا نخواهــد 
شــد کــه بتوانــد بــا آن مقابلــه کنــد. همچنیــن می توانــد از ســامانه های 
ســامانه های  از  هــم  و  می کننــد  دفــاع  جــو  داخــل  در  کــه  پدافنــدی 
فوق العــاده گران قیمتــی کــه در بیــرون جــو بــا موشــک ها مقابلــه می کننــد 
عبــور  کنــد. ســردار حاجــی زاده می گویــد تــا ده هــا ســال بعــد هــم فنــاوری ای 
ــامانه های  ــک س ــن موش ــد. ای ــه کن ــا آن مقابل ــد ب ــه بتوان ــود ک ــدا نمی ش پی
ضــد موشــکی دشــمن را هــدف قــرار می دهــد و یــک جهــش بــزرگ نســلی 
در حــوزه موشــکی اســت. تعــداد کشــورهای دارای ایــن تکنولــوژی کمتــر 
ایــران را یکــی از معــدود  از انگشــت های دو دســت اســت و حــالا بایــد 
کشــورهای دارای ایــن تکنولــوژی دانســت. مقامــات امریکایــی در واکنــش 
بــه ایــن خبــر تــلاش کردنــد توانایــی موشــکی کشــورمان را زیــر ســؤال بــرده و 

ــد. ــد کنن ــک و تردی ــراز ش ــود آن اب از وج

بیمــاری SMA یــا آتروفی عضلانــی نخاعی گروهــی از اختــلالات ژنتیکی 
اســت کــه در آن فــرد به دلیــل از بین رفتن ســلول های عصبــی در نخاع و 
ســاقه مغز نمی تواند حرکت عضلات خود را کنترل کند. این یک بیماری 
عصبــی و نوعی بیماری نورون حرکتی اســت. این بیمــاری اغلب نوزادان 
و کــودکان را تحــت تأثیر قــرار می دهد و اســتفاده از عضــلات را برای آنها 
دشــوار می کنــد. در یک ســال اخیــر و بعد از تجمــع بیمــاران در پایتخت، 
آشــنایی عمــوم مــردم بــا ایــن بیمــاری افزایــش پیــدا کــرد و در ایــن بین 
رئیس جمهــور نیز در جمع این بیماران حاضر شــد و وعده واردات دارو را 
 SMA نیز داد. از این رو و با پیگیری صورت گرفته، واردات داروی بیماران
بــا دســتور رئیس جمهور بــه منظور بررســی اثربخشــی آنها در دســتور کار 
وزارت بهداشت قرار گرفت و با پی جویی سازمان غذا و دارو در مرداد ماه 
ســال جاری وارد کشور شد. لیست بیماران از ســوی معاونت درمان اعلام 
شــده و دارو با ثبت در سامانه RDA یا ســامانه بیماری های نادر در اختیار 

بیماران قرار می گیرد.

محققــان ایرانــی موفق شــدند نخســتین بار در کشــور بــا اســتفاده از روش 
»ژن درمانی« ســرطان خون را در یک بیمــار درمان کنند. ژن درمانی نوعی 
روش درمــان یا پیشــگیری از بیماری اســت که دســتورالعمل های ژنتیکی 
درون ســلول های یــک فرد را فعــال می کند. ژن هــا در واقع نمــود ظاهری 
تمــام جنبه هــای زندگی یک ســلول هســتند: آنهــا کــدی را درون خود نگه 
می دارند که ســلول ها را قادر به رشــد، عملکرد و تقسیم می کند. این روش 
جدیدتریــن روش بــرای درمــان ســرطان در جهان اســت که بــا تلاش یک 
شــرکت دانش  بنیان ایرانی به مرحله نهایی رســیده است. فقط دو شرکت 
چندملیتی در جهان این روش درمانی را ارائه می کند. این دستاورد نزدیک 
به ۷ سال زمان برده است و بعد از گذراندن مطالعات سلولی و مطالعات 
پیش بالینی روی حیوان و کسب مجوز و کد اخلاق از دانشگاه علوم پزشکی 
تهران برای نخســتین بار یک محصول ژن درمانی در کشور برای یک بیمار 
اســتفاده شــده اســت. موضوع ژن درمانــی در دنیا فقط برای ســرطان های 
خون و لنفوم آمده است و برای سایر درمان تومورهای جامد مثل سرطان 

سینه، سرطان روده،... ظرف 5 تا 1۰ سال آینده استفاده خواهد شد.

در آبان ماه طی مراسمی، 6 واحد نیروگاهی شامل دو واحد گازی نیروگاه 
آریان در زنجان با حضور رئیس جمهور به بهره برداری رسید و  واحد بخار 
نیروگاه های فردوســی مشــهد، هریــس آذربایجان شــرقی، جهــرم فارس 
و ارومیــه در آذربایجان غربی افتتاح شــد. با بهره بــرداری از این نیروگاه ها 
در مجموع 1۰۲6 مگاوات به ظرفیت نیروگاهی کشــور افزوده خواهد شــد. 
این برای اولین بار اســت که به طور همزمان بیش از 1۰۰۰ مگاوات نیروگاه 
حرارتی در کشــور افتتاح می  شــود. برای ســاخت این واحدهای نیروگاهی 
جدید ۶۵1 میلیون یورو سرمایه گذاری صورت گرفته و افتتاح آنها موجب 
افزایــش یک هزار و ۲۶ مگاواتی ظرفیت نیروگاه های حرارتی کشــور شــده 
اســت. در مدت زمان ســاخت این واحدها برای دو هزار و ۸۰۰ نفر به طور 
مستقیم و ۶ هزار و ۸۰۰ نفر به طور غیرمستقیم اشتغال ایجاد شده است. 
همچنیــن افتتــاح چهار واحد بخار یاد شــده ســالانه بیش از یــک میلیارد 
مترمکعب صرفه جویی در مصرف گاز را به همراه خواهد داشــت. دولت 
برای کاهش ناترازی برق، دو برنامه اساسی داشت که یکی از آنها افزایش 
ظرفیت تولید برق کشــور با احداث نیروگاه ها و ارتقای توان و نیروگاه های 

حرارتی و تجدیدپذیر به میزان شش هزار مگاوات برنامه یک ساله بود.

تحریم های امریکا علیه اقتصاد ایران در سال های اخیر وارد فاز جدیدی شده 
اســت و تقریباً همه مســیرها را برای تجارت نفت کشور مورد هدف قرار داده 
است. از طرفی ونزوئلا نیز که به اقتصاد نفتی خود وابسته است مورد تحریم 
ایالات متحده قرار دارد. از این رو و برای شکستن تحریم های یکجانبه امریکا، 
ایــران و ونزوئــلا در دولت ســیزدهم مســیر تــازه ای برای گســترش همکاری 
در پیــش گرفتنــد و این کشــور امریکای لاتین یکی از نقاط کانون دیپلماســی 
وزارت نفــت بوده اســت و همکاری های گســترده ای در این زمینه در دســت 
اجراســت. ایران با امضای قرارداد تأمین تجهیزات پالایشــگاهی و کمک به 
تکمیل ظرفیت پالایشــگاه دولتی 14۰هزار بشــکه ای »ال پالیتــو« در ونزوئلا، 
گام مهم و جدی خود را در راه اندازی پالایشــگاه های فراسرزمینی برداشت. 
ســرمایه گذاری ایران در پالایشــگاه های فراســرزمینی در کنار تسهیل در امور 
تجارت نفت برای کشــور، روابط سیاســی کشور را با ســایر کشورها نیز بشدت 
مستحکم تر خواهد کرد. سرمایه گذاری ایران در صنعت نفت ونزوئلا، سبب 
خواهد شد ایران، تکنولوژی خود را به آن کشور منتقل کند که این امر ارز آوری 

خوبی برای کشور به دنبال دارد.

گزارش های آماری رسمی دولت حاکی است درآمدهای حاصل از صادرات 
نفت و فرآورده های نفتی در ســال 14۰۰ بیش از 11 برابر و در 5 ماه اول ســال 
14۰1 نســبت به مدت مشــابه حدود ۸ برابر شده اســت. در سال های گذشته 
بخصــوص از ســال 1۳۹۷ کــه امریــکا از برجــام خــارج شــد، نوســانات ارزی 
بــه التهــاب و تلاطم بدل شــد و ضمن افزایــش قابل توجه نرخ ارز، نوســان 
بالایــی نیــز در ایــن بازار وجود داشــت که اقتصــاد را برای فعــالان اقتصادی 
پیش بینی ناپذیر کرده بود. با آغاز به کار دولت سیزدهم و تغییر سیاست های 
مالــی و پولی و همچنین قرار دادن کشــورهای همســایه در اولویت تجارت و 
همکاری هــا، درآمدهای ارزی کشــور با افزایش قابل توجهی همراه شــد. در 
ایــن راســتا تلاش ها بــر این بوده که بــدون اتکا به وعده های پوشــالی غرب و 
متکی شدن به برجام، مسیر خنثی  سازی تحریم ها بویژه در حوزه نفت را در 
پیش بگیرد. دولت توانســت با به کارگیری روش های ابتکاری، نفت بفروشد 
و پــول آن را هــم برگردانــد. بازار ســازی تضمینــی بــرای فروش نفــت خام، 
راهکاری برای خنثی  سازی تحریم نفتی بوده است. این موضوع نگرانی را در 

محافل سیاسی ایالات متحده برانگیخته و آنها را وادار به تکاپو کرده است.

بیمــاری پروانــه ای، نوعــی بیمــاری ژنتیکی اســت که بیشــتر در نــوزادان و 
کودکان دیده می شــود. در طی آن، بیمار پوســتی بسیار حساس و شکننده 
دارد کــه کوچک تریــن ضربــه و فشــار باعــث تاول هــای پوســتی شــدید و 
دردناک می شود. در حال حاضر پانسمان های مخصوص، بهترین راهکار 
برای التیام درد این بیماران است، اما پانسمان های این بیماری که توسط 
کشــور سوئد ساخته و وارد می شد، به واســطه تحریم ها دیگر به کشور وارد 
نمی شــود؛ به همین دلیل بیماران پروانــه ای روزهای دردناک و رنج آوری 
را سپری می کردند. از این رو محققان کشور سعی کردند تولید پانسمان را 
در کشــور بومی سازی کنند. در همین راستا مدیرعامل شرکت دانش بنیان 
»نانوفنــاور آلا« که از ســال۹۸ به فکر تولیــد زخم پوش هایی چندلایه برای 
التیام بخشــیدن بــه بیماران پروانه ای افتاده اســت از تولیــد نمونه اولیه و 
آزمایشــگاهی زخم پــوش چند لایه بــرای »بیماران پروانه ای« توســط این 
واحــد خبر داد. تحریــم داروی پروانه ای گویای این اســت کــه تحریم های 

امریکا و غرب مردم را هدف قرار داده و نه به زعم خود حاکمیت را.

برای نخســتین بار یک شــرکت ایرانی توانســت تعمیر کابل های فیبرنوری 
دریایی دارای برق را انجام دهد. در پی آسیب دیدن کابل فیبر نوری دریایی 
)GBI( در بســتر دریای خلیج فارس که اوایل سال جاری رخ داد و منجر به 
اختــلال و کاهش ظرفیت ارتباطات بین الملل در کشــور شــد، یک شــرکت 
ایرانــی با حمایت های شــرکت ارتباطات زیرســاخت موفق شــد کابل های 
آســیب دیده فیبــر نــوری دارای بــرق در اعمــاق دریــا را ابتــدا مکان یابــی و 
ســپس قســمت آســیب دیده را که طول آن بــه چهار کیلومتر می رســید در 
عملیــات دشــوار و پیچیده ترمیم و مرمت کند. این اقــدام علاوه بر مقابله 
بــا تحریم هــای بین المللــی در این حــوزه، باعــث صرفه جویــی در زمان و 
کاهــش هزینه های ارزی شــد. معاون وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات با 
بیــان اینکه کیفیــت و دقت این تعمیر به تأیید ناظران بین المللی رســیده 
است گفت: این شرکت دانش بنیان که این کار تعمیر را انجام داد به عنوان 
پیمانــکار نگهداری کابل های دریایی خلیج فارس هم برای جام جهانی از 
ســوی کشورهای خارجی انتخاب شد. این خدمات را می توان در کشورهای 

منطقه پیاده کرد که به نوعی درآمدزایی برای کشور خواهد داشت.

در مهرماه گذشته نخستین گوساله گاومیش های  نژاد ممتاز به روش آی وی اف 
در پژوهشگاه ابن سینا متولد شدند. جنین این گاومیش ها با استفاده از روش 
)ovum pick up( و لقــاح آزمایشــگاهی )IVF( برای نخســتین بار از نژادهای 
ژنتیکی ممتاز تولید شــده اند. انتقال این جنین ها تاکنون با چندین آبســتنی 
و تولــد دو گاومیش همراه بوده اســت. تولید این جنین دارای اهمیت بســیار 
بالایی اســت زیرا یکی از مهم ترین چالش ها در حوزه امنیت غذایی، انتخاب 
دام های ســازگار با اقلیم کشــور و در عین حال، دارای راندمان مناســب تولید 
است. با توجه به سابقه طولانی پرورش گاومیش در کشور، به عنوان یک دام 
بومی ارزشمند که برخلاف گونه گاو، وابستگی غذایی بسیار کمی به نهاده های 
دامی وارداتی دارد، در کنار خصوصیاتی ماندگاری بالا در گله، مقاومت نسبت 
به بیماری ها و شرایط اقلیمی سخت، هزینه خوراک پایین و کیفیت بالای شیر 
)چربــی بالای ۸ درصــد و پروتئین ۲/۴ درصد(، تکثیــر گاومیش های ممتاز و 
شکل گیری گاومیش داری های صنعتی در کشور، تصمیمی استراتژیک است. 
اســتفاده از فناوری »تولید آزمایشگاهی جنین« با تسریع روند اصلاح  نژاد به 

رونق اقتصادی گاومیش داری در ایران بسیار کمک می کند.

دســتگاه تصفیــه آب و پســاب فاضــلاب بــا اســتفاده از الکترولیــز نمــک 
بــا طراحــی در یــک شــرکت دانش بنیــان ســاخته شــد. دســتگاه تصفیــه 
آب و پســاب فاضــلاب بــا حــذف کلــر از چرخــه تصفیــه آب و اســتفاده 

از نمــک آب را بــه صــورت طبیعــی تصفیــه می کنــد. 
تصفیــه  در  را  گندزدایــی  ســرعت  درصــد   ۲۰ تصفیــه  ســامانه  ایــن 
ــن  ــازنده ای ــور س ــزو ده کش ــران ج ــد. ای ــتر می کن ــلاب بیش ــاب فاض پس
ــی  ــت. طراح ــده اس ــاخته ش ــدد از آن س ــه و 1۵۰ ع ــرار گرفت ــتگاه ق دس
و ســاخت پلنت هــای الکترولایــزر آب نمــک بــه طــرح انتقــال آب 

خلیــج فــارس بــه فــلات مرکــزی ایــران نیز کمــک می کنــد. 
ایــن پــروژه در چندیــن ایســتگاه تولیــد و تزریــق آب ژاول در مســیر 
خــط انتقــال آب خلیــج فــارس اجــرا شــده اســت. در سیســتم های 
الکترولیــز آب نمــک، محلــول آب نمــک وارد ســلول های الکترولایــزر 
شــده و محلــول هیپوکلریــت ســدیم بــا غلظــت بــالا بــرای گندزدایــی 

آب شــرب مــورد اســتفاده قــرار می گیــرد.

 کاشت حلزون شنوایی
درمان رایگان در سنین طلایی

دستیابی به موشک 
بالستیک هایپرسونیک

راه اندازی نخستین 
پالایشگاه فراسرزمینی

11 برابر شدن درآمد 
نفتی ایران

آغاز توزیع رایگان 
SMA  داروهای بیماران

درمان سرطان خون با 
روش ژن درمانی

تولید نمونه اولیه پانسمان 
بیماران پروانه ای

خودکفایی در تعمیر کابل 
فیبر نوری در اعماق دریا

افتتاح رسمی و همزمان 
6 واحد نیروگاه برق

ساخت دستگاه 
الکترولایزر نمک

راه آهــن چابهار- زاهدان بــا طول حدود ۶۲۸کیلومتر طولانی ترین مســیر 
ریلی کشــور به شــمار می آید و طبــق پیش بینی ها، تکمیل ایــن پروژه ریلی 
درآمدی حداقل ۳۰۰ میلیارد تومانی درســال برای کشور به همراه خواهد 
داشــت. این طرح که با توجه به بزرگی آن به عنوان یک ابرپروژه شــناخته 
می شــود، بــا هدف ایجاد کریدور شــمال- جنوب در شــرق کشــور و اتصال 
بندر شــهید بهشــتی چابهار به شــبکه ریلی طراحی شــد که آسیای میانه و 
افغانستان به آب های آزاد اقیانوسی متصل می شوند. این اتصال مزایای 
فــراوان ترانزیتــی برای کشــور به همــراه دارد و از آنجا که چابهــار در آینده 
قطب تجارت و ترانزیت منطقه خواهد شــد، بهره بــرداری از این ابرپروژه 
ریلی می تواند تحولی در ترانزیت ریلی ایجاد کند. در همین راستا راه آهن 
زاهــدان- خاش به طــول 1۵۰ کیلومتر به عنوان یکی از قطعات خط ریلی 
اســتراتژیک چابهار- میلک- ســرخس افتتاح شــده اســت. از طرفی، خط 
کشــتیرانی مستقیم از طریق بندر چابهار به هند راه اندازی شد که ظرفیت 
خوبی برای گســترش تبادلات تجاری، مســافرتی و گردشگری ایجاد کرده 
اســت. این پروژه مزایای بسیار زیادی برای اســتان سیستان و بلوچستان و 

استان های همجوار دارد.

بهره برداری از دروازه 
توسعه شرق کشور

تولد نخستین گاومیش  
IVF نژاد ممتاز به روش

گوشه ای از دستاوردهای جمهوری 
در همین اسلامی ایران در پاییز ۱۴۰۱

چند هفته ...
در همین چند هفته ای که اخبار رسانه های داخلی و خارجی متمرکز به پوشش اغتشاشات 
و حوادث مرتبط با آن بود، اتفاقات بزرگ دیگری هم رخ داد که رسانه های بیگانه هیچگونه 
تمایلــی به پوشــش آنها نداشــتند؛ اتفاقاتــی که برای تک تــک ایرانیان افتخار به حســاب 
می آید، اما در میان انبوه خبرها و جنجال های رسانه ای، چندان دیده نمی شود، البته این 
دســتاوردها از چشمان طراحان خلاق و متعهد به انقلاب اســلامی پنهان نماندند. جبهه 
هنرمندان انقلاب اسلامی حرا با همکاری حوزه هنری استان مازندران و با ارائه مجموعه 
نمایشــگاه »همین چند هفته« گوشــه ای از دستاوردهای جمهوری اســلامی ایران در پاییز 
۱۴۰۱ را به نمایش گذاشتند. گفتنی است عنوان »همین چند هفته« عبارتی است که رهبر 

معظم انقلاب برای ذکر پیشرفت های ایران در سخنان شان به کار بردند.
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گزارش »ایران« ازصرفه اقتصادی صادرات گاز به بازارهای جهانی

صادرات گاز از تزریق آن به متانول سازها مقرون به صرفه تر است
محاسبه گاز به ازای هرمترمکعب 5 هزارتومان برای شرکت های متانول ساز مقرون به صرفه نیست

صــادرات گاز در فصــل ســرد ســال و 
افزایش درآمــد ارزی یا اختصاص گاز 
به صنایع متانول ساز، موضوعی مهم 
و در عین حال جذاب در شرایط فعلی 

است.
جــواد اوجی وزیر نفت گفته اســت 
که در چهار ماهه نخســت سال جاری 
گاز  صــادرات  دلار  میلیــارد  حــدود ۴ 
صــورت گرفته  که معــادل کل وصول 
صادرات گاز درسال ۱۴۰۰ است.از قرار 
معلــوم، صــادرات گاز طبیعی کشــور 
در ســال گذشــته حــدود ۱۷ میلیــارد 
عبارتــی  اســت.به  بــوده  مترمکعــب 
دیگر در سال گذشته، به طور میانگین 
روزانــه ۲۰ میلیــون مترمکعــب گاز به 
عراق صــادر شــده و اکنون نیــز روزانه 
حدود ۳۵ میلیــون مترمکعب صادر 
می شــود.این مقدار صادرات به کشور 
ترکیــه نیــز پارســال حــدود ۹ میلیــارد 

مترمکعب در روز بود.
اما صادرات گاز به صرفه تر بوده یا  
بهتر اســت که همچنان ایــن منابع به 
سمت شرکت های متانول ساز هدایت 
شــوند؟ گزارش ها نشــان می دهند که 
در حال حاضر ظرفیت اســمی  سالانه 
تولیــد متانول در کشــور چیــزی حدود  
۱۴ میلیــون تن بوده که میزان مصرف 
آن در کشــور کمتــر از یــک میلیون تن 
درســال است.هر چند که  بخش مهم 
تولیــدات صــرف صــادرات می شــود.
زنجیــره  توســعه  کــه  می شــود  گفتــه 
ارزش متانــول در زنجیره پلی پروپیلن 

نیازمنــد هزینه ســرمایه گذاری بســیار 
سنگین بیش از ۸۰۰ میلیون دلار برای 
یک واحد یک میلیون و ۶۵۰ هزار تنی 
متانول و اســتفاده از دانش فنی بسیار 

پیچیده ای است.
قائم مقــام  کریمایــی،   »فریبــرز 
انجمــن صنفــی کارفرمایــی صنعت 
پتروشــیمی گفته اســت که در شــرایط 
چنیــن  جــذب  امــکان  نــه  فعلــی 
امــکان  نــه  و  دارد  ســرمایه ای وجــود 
انتقال دانش فنی مناســب آن در یک 
بازه یک ساله میســر است.هر چند که 
گزارش ها نشان می دهند درآمد ناشی 
از صادرات این محصولات در ۱۱ ماهه 
۱۴۰۰ نســبت بــه مــدت مشــابه ســال 
قبــل آن، بیــش از ۲ برابرشــده اســت.

گمرک،میــزان  آمار هــای  براســاس 
صــادرات متانول در ۱۱ ماهــه ۱۴۰۰ به 
۷ میلیون و ۱۵۹ هزار تن با ارزش یک 
میلیــارد و ۹۳۲ میلیــون دلار رســیده 

است.
از شرکت های پتروشیمی زاگرس، 
پتروشــیمی  و  فنــاوران  پتروشــیمی 
خــارک بــه عنــوان متانــول ســاز های 
بزرگ کشــور یاد می شــود.در یک نگاه 
کلی محصولات پتروشــیمی  در ســال 
گذشــته بیــش از ۳۰ درصــد صادرات 
غیرنفتی کشــور را در اختیار داشــتند و 
توجه ویژه به این محصولات می تواند 
صادرات غیرنفتی مداوم را برای کشور 
به ارمغان بیاورد. صنعت پتروشیمی 
کشور یکی از پایه های درآمدهای ارزی 

کشــور در شــرایط تحریــم بــوده و این 
عامــل را می تــوان با توســعه صنعت 

افزایش داد.
عراقــی،  حمیدرضــا  کــه  هرچنــد 
مدیرعامــل ســابق شــرکت ملــی گاز 
ایــران در گفت وگــو بــا »ایــران« تأکید 
دارد کــه در شــرایط فعلــی و بــا توجه 
به بحران انــرژی در جهان، باید توجه 
داشــت هــر گردشــی کــه در اقتصــاد 
ارزش  دارای  بایــد  می گیــرد  صــورت 

افزوده باشد.
حاضــر  حــال  در  کــه  افــزوده  او 
زمینــه  در  خوبــی  زیرســاخت های 
خطــوط انتقــال گاز انجــام شــده امــا 
تکلیف سازکارها مشخص نیست، زیرا 
معلوم نیســت که چه مقدار ســوخت 

بایــد بــه بخــش خانگــی اختصــاص 
یابــد و چــه مقــدار هــم صــرف منابع 
پتروشــیمی ها شــود.با این همه شکی 
دارای  نیــز  گاز  صــادرات  کــه  نیســت 
ارزش افزوده خوبی برای کشــور بوده، 
آنچنان که میزان درآمدهای ارزی آن 
در گزارش وزیر نفت بخوبی مشخص 

است.
در همیــن پیونــد، یاســین بــدری، 
رئیس هیأت مدیره شرکت پتروشیمی 
فارابــی در گفت و گو با »ایران« با دفاع 
از صادرات گاز ایران در شــرایط فعلی 
معتقــد اســت کــه بــا توجــه بــه عدم 
ارسال گاز روسیه به اروپا، صادرات گاز 
ایران به بازارهای جهانی در مقایسه با 
ترزیق آن به صنایع متانول ســاز کشور 

به مراتب مقرون به صرفه تر است.
به گفته وی، با توجه به محاسبه گاز 
بــه ازای هر مترمکعب 5 هــزار تومان 
بــرای شــرکت های متانــول ســاز، این 
رقم برای شــرکت های متانول ساز هم 

صرفه اقتصادی ندارد.
کــه  کــرد  تصریــح  بــدری، 
سرمایه گذاری جدی در صنایع متانول 
ســاز صورت گرفته و تعداد زیادی هم 
شــرکت متانــول ســاز ایجــاد شــده که 
اســتدلال آنها این بود کــه می توانند از 
گاز ارزانقیمت بهــره بگیرند اما با این 
نرخ خــوراک دیگــر صرفــه اقتصادی 
وجود ندارد. او، با استناد به همین امر 
نتیجه گیــری کرد که در شــرایط فعلی 
و با بحران انــرژی در جهان، صادرات 
گاز برای کشــور به مراتب اقتصادی تر 

است.

وزارت اقتصاد:

دستکاری آمار تجارت خارجی کذب محض است
تکرار ادعای نادرست چند ماه گذشته درباره ارزان فروشی بنزین و اتهام 
ارائه آمارهای غلط درباره تجارت خارجی در حالی مطرح می شود که از 
ســوی گمرک، بارها درباره محاســبه قیمت بنزیــن توضیحات لازم ارائه 
شــده و آمــار تجــارت خارجی نیز بــدون هیچ گونــه حــذف، بزرگنمایی یا 

کوچک نمایی به صورت ماهانه منتشر می شود.
وزارت امــور اقتصادی و دارایی توضیح داد: بر مبنای گزارش ارســالی 
از سوی گمرک به وزارت نفت به روشنی مشخص است که فروش بنزین 
به چه کشــوری و توســط چه شــخص یا اشــخاصی صورت گرفته اســت و 
البته این گزارش دقیقاً تأیید می کرد که بنزین با لیتری ۳۷ ســنت صادر 

شده است و وزارت نفت عملًا تأیید کرد که آمار درست بوده است.
علاوه بر این متوســط قیمت بنزین فروخته  شــده در ســه سال گذشته 
همواره بین ۳۵ تا ۳۸ ســنت در ازای هر لیتر در نوسان بوده است و ۲۶- 
۲۷ ســنت ادعایــی، کاملًا اشــتباه بوده و اســناد و آمارهای گمــرک، با این 

ادعا کاملًا فاصله دارد.
بــه  اقــدام  رأســاً  خــود  اســلامی  جمهــوری  گمــرک  دیگــر  ســوی  از 
ارزش گــذاری فرآورده هــای نفتــی نمی کنــد؛ بلکه خــود وزارت نفت این 
ارزش را تعییــن و به عنــوان یــک ارزش پایــه بــه گمرک اعــلام می کند و 
همان مبنای ارزش گذاری می شــود، البته ۳۷ ســنت همان ارزشی است 
که در سیســتم گمرک درج شــده و در واقع ارزش پایه صادراتی اســت و 
ممکن اســت در عمل آنچه وزارت نفت فروخته، رقم بالاتری باشــد، اما 
گمــرک ارزش پایــه را بر مبنای اظهــار وزارت نفــت در اظهارنامه مبنای 

محاسبات قرار می دهد.
این ارزش بر اساس فروش عمده تجاری و در محل مبدأ تولید است 
و بــه منزلــه قیمت فــروش نهایــی در مقصد نیســت و اصطلاحــاً، بهای 
تمام شــده آن در مقصــد با همه هزینه هــا از جمله بارگیــری، انبارداری، 
حمــل، بیمه، ســود فــروش، جابه جایــی پــول و هزینه های ســربار اعلام 
نمی شــود. نکتــه دیگری که دربرخی رســانه ها مورد شــبهه قــرار گرفته و 
ادعاشــده کــه گمــرک بــا اطلاعات غلــط ســعی در مطلوب نشــان دادن 
وضعیــت دارد، نیز تحلیلی غرض ورزانه اســت، چراکــه گمرک در اعلام 
آمــار مربوط به واردات و صادرات بر مبنای وظیفه قانونی ای که برعهده 
دارد، آمــار صــادرات و واردات را چــه به لحاظ حجم و چــه ارزش اعلام 
می کنــد و در اعــلام ادواری آمــار هیچ یــک از این دو حذف یــا غیرواقعی 
اعلام نشــده اســت. زیر ســؤال بردن آمارهــای تجارت خارجــی در حالی 
است که گمرک هر ماه آمار تجارت خارجی را با ریز جزئیات تعرفه روی 
ســایت خود منتشر می کند و تحلیل این آمار به طور معمول و به صورت 

سلیقه ای ممکن است از سوی رسانه ها انجام شود. 

بانک جهانی خبر داد

بهبود ۲ شاخص حکومت داری با روی کار آمدن 
دولت سیزدهم

بانک جهانی از بهبود وضعیت ۲ شاخص حکومت داری در ایران با روی 
کار آمدن دولت سیزدهم در سال ۲۰۲۱ و ثبات ۳ شاخص خبر داد.

به گــزارش ایرنا، بانــک جهانی جدیدترین برآورد خود از ۶ شــاخص 
حکومــت داری در کشــورهای مختلــف جهــان از جملــه ایــران را منتشــر 
کــرده اســت. بــر اســاس برآوردهــای ایــن نهــاد بین المللــی ۲ شــاخص 
حکومــت داری در ایــران طــی ســال ۲۰۲۱ که همزمــان بــا روی کار آمدن 
دولت ســیزدهم است نسبت به سال ۲۰۲۰ بهبود پیدا کرده و ۳ شاخص 

نیز بدون تغییر باقی مانده است.
شاخص هایی که در این گزارش مورد بررسی قرار گرفته اند عبارت اند 
خشــونت،  نبــود  و  سیاســی  ثبــات  مســئولیت پذیری،  و  پاســخگویی  از: 
کارآمــدی دولــت، کیفیت مقــررات و قوانین ، حاکمیــت و اجرای قانون و 
کنترل فساد. به هر کشور نمره ای از منفی ۲٫۵ تا مثبت ۲٫۵ برای هر یک 
از این شــاخص ها داده شده است که هرچه این نمره بیشتر باشد دلالت 

بر وضعیت بهتر کشور مربوط در آن شاخص دارد.
براساس محاسبات بانک جهانی، در سال ۲۰۲۱ کارآمدی دولت ایران 
نســبت به ســال قبل از آن بیشــتر شده اســت. نمره ایران از نظر شاخص 
کارآمدی دولت در ســال ۲۰۲۱ بالغ بر منفی ۰٫۹ اعلام شــده است. ایران 
در سال ۲۰۲۰ از نظر این شاخص نمره منفی یک را به دست آورده بود.
ثبات سیاســی ایران در ســال ۲۰۲۱ نیز نسبت به سال قبل از آن بهبود 
یافتــه و در حالــی کــه ایران در ســال ۲۰۲۰ نمــره منفــی ۱٫۷ را از این نظر 
بــه دســت آورده بود در ســال ۲۰۲۱ نمره منفی ۱٫۶ را کســب کرده اســت 
که نشــان دهنده افزایش ۰٫۱ واحدی نمره ایران در این زمینه است.بانک 
جهانــی نمره دولــت ایران در شــاخص پاســخگویی و مســئولیت پذیری 
در ســال ۲۰۲۱ را منفی ۱٫۵ اعلام کرده اســت که این رقم نســبت به سال 
قبل افزایش یا کاهشــی نداشــته اســت. وضعیت دولت ایران نســبت به 
شــاخص کنترل فســاد و حاکمیت قانون نیز تغییری نسبت به سال قبل 
از آن نداشــته اســت. ایران در شاخص کنترل فســاد طی سال ۲۰۲۱ نمره 
منفی ۱٫۱ و در شاخص حاکمیت قانون نمره منفی ۰٫۹ را به دست آورده 
کــه تغییری نســبت به ســال قبل از آن نداشــته اســت. کیفیــت قوانین و 
مقررات تنها شــاخصی بوده اســت که نمره ایران در ســال ۲۰۲۱ نســبت 
به ســال قبل از آن کاهش داشــته اســت. نمره ایران در شــاخص کیفیت 
قوانین و مقررات در ســال ۲۰۲۰ بالغ بر منفی ۱٫۵ اعلام شــده بود که این 

رقم در سال ۲۰۲۱ به منفی ۱٫۶ رسیده است.

 پایان آذر، امضای توافقنامه تجارت آزاد
ایران و اوراسیا

سرپرســت هیــأت مذاکره کننــده ایران بــا هیــأت اتحادیه اوراســیا گفت: 
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران و وزیر تجارت اوراسیا روز های پایانی 

آذر متن نهایی توافقنامه تجاری ایران و این اتحادیه را امضا می کنند.
بــه گــزارش خبرگزاری صدا و ســیما، سرپرســت هیأت مذاکــره کننده 
ایــران با هیأت اتحادیه اوراســیا گفت: بررســی و قطعی شــدن توافقنامه 
تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه اوراسیا طی سه روز در تهران برگزار شد.

میرهادی ســیدی افزود: رئیس ســازمان توســعه تجارت ایــران و وزیر 
تجــارت اوراســیا روز های پایانی آذر متن نهایــی توافقنامه تجاری ایران و 

این اتحادیه را امضا می کنند.
وی با اشاره به توافق تجارت ترجیحی میان ایران و اتحادیه اقتصادی 
اوراســیا که دو ســال و نیم پس از آغاز مذاکرات در ســال ۲۰۱۸ امضا شد، 
گفت: پس از اجرای این توافق مبادلات کشورمان با اوراسیا دو برابر رشد 

کرد و از دو و نیم میلیارد دلار به حدود ۵ میلیارد دلار رسید.
سرپرســت هیأت مذاکره کننده ایران با هیأت اتحادیه اوراسیا با اشاره 
به اینکه بر اساس توافقنامه تجارت آزاد تعرفه ۹۰ درصد اقلام صادراتی 
دو طرف به یکدیگر صفر خواهد شــد، بیان کرد: با امضای توافق تجارت 
آزاد میان دو طرف ســهم ایــران از صادرات به ایــن اتحادیه اقتصادی با 

ظرفیت تجارت ۳۰۰ میلیارد دلاری، چشمگیر خواهد بود.
وی از برگزاری حدود ۳۰ دوره مذاکره برای این توافق گفت: برخی از 
ایــن مذاکرات به صــورت حضوری و برخی هم به صــورت برخط و ویدیو 
کنفرانس برگزار شــد.میرهادی ســیدی، همچنین تســهیل و تجهیز دیگر 
ملزومات بویژه در بخش حمل ونقل دریایی را مکمل توافق تجارت آزاد 

در بخش اجرایی آن و حصول نتیجه مورد نظر اعلام کرد.
 

گــروه اقتصــادی / گام بلند دیگــری برای 
دانش بنیــان  شــرکت های  از  حمایــت 
کــه ســال جاری  برداشــته شــد. درحالــی 
بــا شــعار اقتصــاد دانش بنیــان شــناخته 
تفاهمنامــه  گذشــته  روز  ظهــر  می شــود، 
تأمیــن مالــی هــزار شــرکت دانش بنیــان 
و فنــاور امضــا شــد. ایــن تفاهمنامــه بــا 
حضورعلی صالح آبادی رئیس کل بانک 
امــور  وزیــر  خانــدوزی  احســان  مرکــزی، 
اقتصادی و دارایی و دهقانی فیروزآبادی 
اقتصــاد  و  فنــاوری  علمــی،  معــاون 
دانش بنیان رئیس جمهور به امضا رسید. 
ایــن درحالــی اســت کــه بــا حمایت های 
صــادرات  ارزش  ســیزدهم  دولــت 
شرکت های دانش بنیان در سال جاری ۹۰ 

درصد افزایش یافته است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی در این 
مراســم گفت: سهم بانک ها در تأمین 
مالی بالا اســت که در این بین استفاده 
از تســهیلات قرض الحسنه یک ویژگی 
ممتاز اســت. به گزارش تســنیم، ســید 
احســان خاندوزی با بیان اینکه وزارت 
اقتصــاد وزارت تأمین مالــی دولت در 
بخش درآمدهای پایدار اســت، اظهار 
کرد: پشــتیبانی از تأمیــن مالی اقتصاد 
بــه معنــای عــام نیز بــه عهــده وزارت 
اقتصاد اســت. در حوزه مالیات و سایر 
ابزارهــای درآمدزایــی تــلاش کردیــم 
تــا بیشــترین جذابیت به شــرکت های 
دانش بنیــان توجه شــود. اتفاقی که در 
قانون تحقــق جهــش دانش بنیان رخ 
داد یکی از رخدادهای خوبی اســت که 

انجام شده است.
وی افــزود: بررســی لایحــه بودجــه 
ســال آینــده در حــال انجــام اســت و 
پیشــنهاد مــا این اســت که بــا توجه به 
وجــود رکــود در برخــی بخش هــا لازم 
اســت تا حمایــت مالیاتــی لازم انجام 
شــود. قطعــاً وقتــی صنعت در کشــور 
رشــد می کند، درآمد ملــی نیز افزایش 
خواهــد یافت در نتیجــه درآمد دولت 
نیز رشــد خواهد کرد. امیدوار هســتیم 
ســهمی از مالیات که توســط ســازمان 
برنامــه و بودجــه در بودجــه در نظــر 
باشــد  گونــه ای  بــه  می شــود  گرفتــه 
بویــژه  تولیــد  از  حمایــت  امــکان  کــه 

دانش بنیان ها فراهم شود.
وزیر امــور اقتصادی و دارایی گفت: 
سهم بانک ها در تأمین مالی بالا است 
کــه در ایــن بین اســتفاده از تســهیلات 
ممتــاز  ویژگــی  یــک  قرض الحســنه 
اســت. ما امروز از بهترین روش تأمین 
مالی می خواهیم بــرای بهترین روش 

تولید اقتصــادی اســتفاده کنیم. امروز 
نقطه شــروع ۱۰۰۰ تســهیلات نیســت، 
مســأله این اســت کــه تا امروز از شــیوه 
قرض الحســنه برای تأمین مالی حوزه 
دانش بنیان استفاده نمی کردیم و این 

موضوع از این جهت اهمیت دارد.
صندوق هــای  گفــت:  خانــدوزی 
نــوآوری خــود کمــک کردند تا ریســک 
این تســهیلات کاهش پیــدا کند. اینکه 
و  پژوهــش  صندوق هــای  و  بانــک 
فنــاوری با یکدیگــر کار می کنند بســیار 
ارزشــمند اســت. بــا توجه بــه عملکرد 
بســیار بهتــر بانک های قرض الحســنه 
نســبت به بانک های تجــاری می توان 
گفت که آنها بســیار کم هزینه تر عمل 

می کنند.
ë  پرداخت 1000 فقره وام قرض الحسنه

به شرکت های دانش بنیان
معــاون  فیروزآبــادی  همچنیــن 
علمی و فناوری رئیس جمهور با بیان 
اینکــه شــعار ســال طلیعه یــک اتفاق 
اســت، گفــت: در شــرایطی نگــرش ما 
بخشی و موضعی است یعنی منابعی 
را در قرض الحســنه قــرار می دهیــم و 
پس از مدتی ارزش آن کاهش می  یابد 
امــا در شــرایطی منابــع ارزش افــزوده 
ایجــاد می شــود. تنهــا جایی که شــاهد 
درصــدی  صــد  چنــد  افــزوده  ارزش 

هستیم حوزه علم و فناوری است.
از  یکــی  نتیجــه  در  افــزود:  وی 
کثیــر  عافیــت  واقعــی  مصداق هــای 
حــوزه دانش بنیــان واقعــی اســت. اگر 
نظام بانکی چند سال برای یک موتور 
مولــدی که ثروت را چنــد برابر می کند 
تأمین مالــی کند، اقتصــادی که از این 
توسعه شــکل می گیرد قطعاً بازخورد 
آن به سرمایه گذار نیز بازخواهد گشت. 
بنابرایــن صــرف منابع قرض الحســنه 
در جای درست راهکاری برای توسعه 
اقتصــاد دانش بنیان اســت. اتفاقی که 
امروز رخ می دهد رخداد مبارکی است 
و امیدواریــم کــه امســال شــروع جدی 
ورود بانک قرض الحسنه مهر ایران به 
ایــن حوزه باشــد. ان شــاءالله ۲۰۰ فقره 
از وام هــا را در شــرکت های مســتقر در 
پــارک علــم و فنــاوری پردیــس تهران 
و ۸۰۰ فقــره آن را نیــز بــه پارک هــای 
علــم و فنــاوری برتر کشــور اختصاص 

خواهیم داد.
ë ارز واردات خودرو تأمین شد

رئیــس کل بانــک مرکــزی بــا بیــان 
خــودرو  واردات  ارز  تأمیــن  اینکــه 
به صورت کامل انجام شده است، خبر 

استعفای خود و عدم ارائه خدمات به 
بدحجابان را تکذیب کرد.

علــی صالح آبــادی بــا بیــان اینکــه 
مــا در بانــک مرکــزی از فعالیت هــای 
بانک هــای قرض الحســنه و وام خــرد 
حمایت می کنیم، گفت: خوشــبختانه 
بانک هــای قرض الحســنه بــه نســبت 
و  نقدینگــی  نظــر  از  بانک هــا  ســایر 

ترازنامه وضعیت مطلوب تری دارند.
شــاخص های  نظــر  از  افــزود:  وی 
و  ســود  ترازنامــه  و  بانکــی  ســلامت 
مطلوب تــری  وضعیــت  نیــز  زیــان 
دارنــد. اقدامات متعــددی مانند ارائه 
خدمــات غیرحضوری در این حوزه در 
بانک مرکزی انجام شــده اســت. معنا 
ندارد کسی بخواهد برای وام های خرد 
به بانک مراجعه کند. دســتورالعملی 
را بانک مرکزی اعلام کرد تا امکان این 
کار فراهم شــود. انتظار می رود این کار 
در بانک های قرض الحســنه گســترش 

پیدا کند.
صالح آبــادی گفــت: ریســک نکول 
وام هــای قرض الحســنه پاییــن اســت 
در نتیجــه دســتورالعملی را به شــبکه 
بانکــی اعــلام کردیم کــه در آن عنوان 
وثایــق در نظــر گرفتــه شــد. وام هــای 
قرض الحســنه برای اشــخاص حقیقی 
 5۰۰ بــه  حقوقــی  و  میلیــون   ۲۰۰ بــه 
میلیــون افزایش یافت. مشــکل اصلی 
در حــوزه وثایق بــود. بانک هــا قرارداد 
لازم الاجرا داشــتند که در آن وام خرد 
دیــده نشــده بــود در نتیجــه مــا وثایق 
مانند چک، سفته و حتی سیم کارت را 

در نظر گرفتیم.
وی تأکیــد کرد: انتظار بر این اســت 
پررنگ تــری  نقــش  اعتبارســنجی  کــه 

به جای وثیقه داشــته باشــد. کســی که 
رتبــه خوبــی دارد باید بتواند بــا وثایق 
ســهل وام دریافــت کند. ایــن موضوع 
مشــوقین برای خوش حســابی اســت. 
البتــه بســیاری از رفتارهــای اجتماعی 
فــرد را نیز می تــوان در رتبــه او در نظر 

گرفت.
در مــورد بانک های قرض الحســنه 
امــکان رشــد ترازنامه را تــا پنج درصد 
در نظــر گرفتیــم. طــی یــک مــاه اخیر 
قرض الحســنه  صندوق های  مقــررات 
نیــز  شــفق  نرم افــزار  شــد.  تصویــب 
تــا  شــد  رونمایــی  مرکــزی  بانــک  در 
امــکان  قرض الحســنه  صندوق هــای 
عملیات بانکی با آن را داشــته باشــند 
و بانک مرکزی نیــز نظارت کند. بانک 
بــه  بــه حــوزه قرض الحســنه  مرکــزی 
عنــوان حــوزه ای کــه بــه زندگــی مردم 

کمک می کند توجه می کند.
رئیس کل بانک مرکزی اظهار کرد: 
اقتصــاد دانش بنیــان ازجملــه مــوارد 
مورد نظر نظام اســت. باید به ســمت 
توســعه اقتصاد دانش بنیان و توجه به 
نخبــگان حرکــت کنیــم. صندوق های 
پژوهــش و فنــاوری را داشــتیم که آنها 
از مصادیــق نظــام بانکــی نبودند. این 
امــکان فراهــم شــده تــا صندوق هــای 
پژوهــش و فنــاوری جــزو امــوال مازاد 
در نظــر گرفتــه نشــوند. تصــور برایــن 
اســت کــه بایــد در حــوزه تأمیــن مالی 

دانش بنیان نظام بانکی کمک کند.
بــه  پرداختــی  تســهیلات  مانــده 
کــه  بــوده  دانش بنیان هــا ۱۰5 همــت 
بــه گذشــته ۹۸ درصــد رشــد  نســبت 
داشــته اســت. تســهیلات پرداختی ۹۰ 
همت بوده که ۱۲۳ درصد رشد داشته 

اســت. ایــن موضــوع نشــان می دهــد 
نظــام بانکــی بــه بحــث دانش بنیــان 
توجه می کند. در این مسیر از معاونت 
علــم و فنــاوری حمایــت خواهیم کرد 
چــرا کــه راه نجــات اقتصــاد کشــور در 
آینده همین حوزه دانش بنیان خواهد 

بود.
وی در مــورد ارز مــورد نیــاز واردات 
خــودرو گفــت: در حال حاضــر تدارک 
دیــده  خــودرو  واردات  ارزی  و  مالــی 
شــده است و هیچ مشکلی از این بابت 

نیست.
در  مرکــزی  بانــک  کل  رئیــس 
خصوص این تفاوت گفت: محاسبات 
بانک مرکــزی و مرکز آمار تفاوت هایی 
جزئیــات  و  زمانــی  بــازه  مــورد  در 
بــه  توجــه  بــا  امــا  دارد  محاســبات 
روندهــای موجــود شــاهد کاهش تورم 
هســتیم. ســال گذشــته و در ابتدای کار 
دولــت تورم حدود 5۹٫۳ بود اما امروز 
بــه کمتــر از 4۰ درصــد رســیده اســت. 
البته که همچنان مورد تأیید ما نیست 
اما در حال تلاش هســتیم تــا این نرخ 

کاهش پیدا کند.
وی در مــورد عــدم پرداخت برخی 
از ســوی  ازدواج  تســهیلات نظیــر وام 
تســهیلات  حجــم  گفــت:  بانک هــا 
تکلیفی بسیار بالا است و از سوی دیگر 
کنتــرل ترازنامه بانک ها در دســتور کار 
قرار دارد در نتیجه انتظار ما این است 
که حداکثر رقمی که بانک ها می توانند 
تســهیلات خرد ارائه کنند را در بودجه 
ســال آینده تعیین کنیــم و نمایندگان 
چهارچــوب  همــان  در  نیــز  مجلــس 

تسهیلات تکلیفی را تعیین کنند.
صالــح آبــادی گفــت: اوراق ارزی 

تــا  کردیــم  ارائــه  رویکــرد  ایــن  بــا  را 
افــرادی کــه نگــران نوســان نــرخ ارز 
هســتند از آن استفاده کنند. این افراد 
می توانند براســاس نرخ بازار متشکل 
ارز دریافــت کنند. اگر افــراد بخواهند 
پیــش از ســر رســید ارز دریافــت کنند 
از بانــک مرکــزی براســاس نــرخ بازار 
متشــکل دریافت خواهند کرد. هدف 
اصلی این اوراق پوشــش ریسک نرخ 

ارز بوده است.
وی در خصــوص اوراق ســکه بانک 
مرکــزی نیز گفــت: همین امــروز هیچ 
اوراق  ایــن  انتشــار  بــرای  محدودیتــی 
وجــود نــدارد و هــر شــخص حقوقــی 
می توانــد تــا ۱۰۰ ســکه دریافــت کنــد. 
بانک مرکــزی می تواند در هر زمان که 

لازم باشد از این اوراق استفاده کند.
ë  انتشــار اوراق قرض الحســنه تا سقف

100 میلیارد تومان
 شمسی نژاد مدیرعامل بانک مهر 
ایــران با تأکیــد بــر سیاســتگذاری های 
قرض الحســنه  بانــک  گفــت:  دولــت 
ازجملــه محورهای مــورد تأکید دولت 
بــود و بانــک مرکزی نیــز حمایت های 
زیادی را از این حوزه انجام داده است. 
ما در یک ســال توانســتیم به اندازه ۱4 
ســال گذشــته منابــع داشــته باشــیم و 
ایــن رقــم به ۷۰ همت رســیده اســت. 
وی افــزود: بیــش از ۲٫5 میلیــون نفــر 
بــه مشــتریان بانــک اضافــه شــده اند. 
روزانــه هشــت هــزار تســهیلات خــرد 
پرداخت می کنیم. امســال دو افزایش 
ســرمایه داشــتیم که به ایــن ترتیب به 
پنــج هــزار میلیــارد تومــان رســیدیم و 
برنامــه داریــم تا پایــان ســال این رقم 
را بــه ۱۰ هزار میلیارد تومان برســانیم. 
همچنین ســقف وام اشخاص حقیقی 
از ۲۰ میلیــون تومــان بــه ۲۰۰ میلیــون 
تومان افزایش یافته و امروز نیز شــاهد 
امضــای تفاهمنامــه وام 5۰۰ میلیــون 
تومانــی بــه شــرکت های دانش بنیــان 

هستیم.
مدیر عامل بانک مهر ایران با بیان 
اینکــه اولین مجموعــه ای بودیم که به 
ســامانه توثیق ســهام متصل شــدیم، 
گفت: افتتاح ســوپر اپلیکیشــنی به نام 
کیــو بانک را خواهیم داشــت کــه کلیه 
ابعــاد زندگی مــردم را شــامل خواهد 
شد و آن را هفته آینده و در روز سالگرد 
آغاز بــه کار بانــک رونمایــی می کنیم. 
هفتــه آینده نیــز اوراق قرضه الحســنه 
بــرای اولیــن بار تــا ســقف ۱۰۰ میلیارد 

تومان عرضه می شود.
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مجید میرزا حیدری 
خبرنگار

تعریف ۱۰۴ پروژه ساخت بار 
 اول با صرفه جویی ارزی 

۳۰۰ میلیون دلار
معاون وزیر نفت در امور مهندسی، 
پژوهــش و فنــاوری بــا بیــان اینکــه 
تعــداد ۱۰۴ پــروژه ســاخت بــار اول 
تعریف شــده است، گفت: با اجرای 
این پروژه ها هزینه تأمین کالا نسبت 
بــه نمونــه خارجی ۳۰ تــا ۶۰ درصد 
کاهــش می یابــد و ســالانه بیــش از 
۳۰۰ میلیون دلار صرفه جویی ارزی 

برای کشور حاصل خواهد شد.
 وحیدرضــا زیدی فرد، با تأکید بر 
اینکه تبیین سیاســت های راهبردی 
اقتصــادی  تحقــق  بــرای  قــوی 
مقاومتــی در وزارت نفــت بــه رفــع 
وابســتگی های  از  عمــده ای  بخــش 
در  غربــی  کشــورهای  بــه  فنــاوری 
فناورانــه  نیازمندی هــای  زمینــه 
تجهیزات صنعت نفت منجر شــده 
اســت، اظهار کــرد: این سیاســت ها 
توانســته به مقدار قابل ملاحظه ای 
تحریم هــای  کــردن  خنثــی  روی 

بین المللی مؤثر واقع شود.
 وی گفت: طی ابــلاغ وزیر نفت 
اول  بــار  تولیــد  پروژه هــای  دربــاره 
تعــداد ۱۰۴ پــروژه ســاخت بــار اول 
تعریــف و به کارگــروه تولید بار اول 
معاونــت علمــی فنــاوری ریاســت 
نفــت  وزارت  ســوی  از  جمهــوری 
ارســال شــده اســت کــه بــا اجــرای 
آنهــا هزینــه تأمیــن کالا بــه ۳۰ تــا 
۶۰ درصــد نمونــه خارجــی کاهش 
می یابــد. از ۱۰۴ پروژه یادشــده ۳۷ 
بــه مبلــغ ۳۲ میلیــون دلار  پــروژه 
تا مهــر ۱۴۰۱ قــرارداد امضا شــده و 
تعــداد ۱۹ پــروژه تأییــد شــده و در 
مرحلــه پیگیــری امضا قــرار دارد و 
بقیه از ســوی کارگــروه تولید بار اول 
بررســی  حــال  در  نفــت  وزارت  در 

است.
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تأمین مالی پروژه های ساخت مسکن با مولدسازی اراضیمعافیت بیمه ای حدود 12 هزار بنگاه تولیدی از طریق طرح کارورزی
»ایران« از راهکار جدید دولت برای تأمین منابع نهضت ملی مسکن گزارش می دهدداده های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نشان می دهد

گره زدن تأمین مالی طرح هایی مانند ساخت مسکن حمایتی به منابع بودجه اجرای آنها را ناممکن می سازداز سال 98 تاکنون ۲۱ هزار و ۶۳۷ واحد تولیدی دوره کارورزی فارغ التحصیلان را برعهده گرفته اند
نشــان  بررســی ها  اقتصــادی/  گــروه 
می دهد که از ســال 1398 تــا 16 آذرماه 
امســال، 11 هــزار و 502 بنــگاه تولیــدی 
در قالب طرح کارورزی از ســوی وزارت 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی مشــمول 

معافیت بیمه ای شده اند.
دانش آموختــگان  کارورزی  طــرح 
دانشــگاهی بــه اســتناد مــاده ۷1 قانون 
برنامه ششــم توســعه و به عنــوان یکی 
کار  وزارت  اثربخــش  برنامه هــای  از 
کار  بــازار  فعــال  سیاســت های  ذیــل 
در قالــب تبصــره 18 قوانیــن بودجــه 
ســنواتی تدوین شــده و زمینه های لازم 
را بــرای ارائــه آموزش هــای شــغلی به 
دانش آموختگان دانشگاهی بـا استفاده 
از ظرفیت هــای بدون اســتفاده موجود 
در  اقتصــادی  فعــال  واحـــدهای  در 
بخش های خصوصی و تعاونی فراهم 

کرده است.
در واقــع ایــن طرح با هــدف کاهش 
نــرخ بیــکاری جوانــان دانش آموختــه، 
از طریــق تکمیــل مهارت هــا، جــذب و 
به کارگیری آنهــا در بخش های تعاونی 
و خصوصــی در ســال 98 بــرای اجرا به 

استان ها ابلاغ شد.
اجــرای  راســتای  در  طــرح  ایــن 
مصوبــات ســتاد اقتصــاد مقاومتــی و 
شــورای اشتغال توســط وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعــی در قالب ســامانه  
ارتباط  گیــری  بــرای  کارورزی  ملــی 
دانش آموختــگان و کارفرماهــا تدویــن 
شــده اســت و زمینــه ای بــرای آشــنایی 
دانش آموختگان با محیط کار و افزایش 
قابلیت هــای آنــان برای اشــتغال را در 
آینــده فراهــم مــی آورد و پــس از پایان 
طــرح، حــدود ۷0 درصــد کارورزان در 
همان بنگاه محل انجام طرح، مشغول 

به کار خواهند شد.
ë  استخدام حدود ۶4 هزار و 500 نفر از

طریق طرح کارورزی
حالا بــر پایه داده های ســامانه ملی 

رفــاه  و  کار  تعــاون،  وزارت  کارورزی 
اجتماعــی، از ســال 98 تــا 16 آذرمــاه 
افــراد  از  از 29 درصــد  بیــش  امســال، 
ثبت نام شده، طرح کارورزی را به پایان 
رسانده و در بنگاه های تولیدی مشغول 

به کار شده اند.
به عبارتی براســاس طــرح کارورزی 
دانـــش آمـــــوختـــــــگان  جمعیــت  از 
ثبت نام شــده در قالــب ایــن طــرح، از 
مجموع 155 هزار و 8۷1 دانش آموخته 
دانشــگاهی ثبت نــام شــده، تعــداد ۶۴ 
هــزار و ۴20 فارغ التحصیل دانشــگاهی 
در کارگاه های مشــمول طرح استخدام 

شده اند.
همچنیــن در ایــن مــدت 21 هــزار 
و ۶3۷ واحــد تولیــدی در ایــن ســامانه 
ثبت نــام کــرده و اجــرای دوره کارورزی 

فارغ التحصیلان را برعهده گرفته اند.
و  هــزار   11 شــده،  یــاد  مــدت  در 
502 واحــد تولیــدی بــه دلیــل اجــرای 
کارورزان  اســتخدام  و  کارورزی  دوره 
بیمــه ای  معافیــت  از  دانش آموختــه 
برخــوردار شــده اند؛ در واقــع از امــکان 
بــرای  طــرح  ایــن  دوطرفــه  مزایــای 
اســتفاده  کارفرمایــان  و  کارجویــان 

کرده اند.
اســاس بیشــترین تعــداد  ایــن  بــر 

داوطلــب و بالاتریــن تعــداد اشــتغال 
کارورزی،  طــرح  از  اســتفاده  طریــق  از 
بــه  لرســتان  و  فــارس  اســتان های  در 
ثبت رســیده اســت که اســتان فارس با 
بیــش از 1۵ هــزار و ۵00 هــزار داوطلب 
و بیــش از ۷هــزار و ۷00 نفــر اشــتغال 
دانش آموخته، بالاترین آمار ثبت شده 

در قالب طرح مذکور را در اختیار دارد.
در همین راستا اســتان های فارس، 
لرســتان و خوزســتان در حــوزه اجــرای 
طرح کارورزی دارای بیشترین داوطلب 

واجد شرایط هستند.
به نظر می رســد، یکی از راهکارهای 
اشــتغال  حــوزه  در  موفــق  عملیاتــی 
دانش آموختــگان دانشــگاهی، تدوین 
کار  وزارت  کارورزی  طــرح  اجــرای  و 
اســت که بر اساس پیش بینی های آغاز 
اجــرای آن، این طرح باید شــکاف بین 
آموخته های دانشــگاهی و مهارت های 
مــورد نیاز در بــازار کار را کاهــش داده و 
راهــکاری برای دســتیابی به ســیر رو به 
کاهش آمار بیکاری دانش آموختگان و 
افزایش آمار اشتغال در این قشر باشد.

ë  اســتخدام بیــش از ۳۳ هــزار نفر از
طریق طرح یارانه دستمزد

همچنین جدیدترین نتایج گزارش 
عملکرد طرح یارانه دستمزد نیز نشان 

می دهــد که 39 هزار و ۵۷2 نفر از طرح 
یارانه دســتمزد وزارت کار استقبال و در 
آن ثبت نام کرده اند. همچنین به دنبال 
آن تعداد 33 هزار و ۷۷۴ نفر تا 16 آذر 
1۴01 از ایــن طریــق قــرارداد کار امضــا 
کــرده و بــا بهره منــدی از مزایــای طرح 
یارانه دستمزد، به استخدام بنگاه های 

مشمول درآمده اند.
بخــش دیگــری از عملکــرد اجرای 
طــرح یارانــه دســتمزد نشــان می دهد 
کــه تعــداد ۶ هــزار و 833 کارفرمــا در 
قالــب طــرح یارانه دســتمزد اقــدام به 
جذب نیروی کار واجد شــرایط داشته و 
اســتخدام این افراد را در دستور کار قرار 
داده اند. گفتنی است که در چهارچوب 
اجــرای طــرح مذکــور در حــال حاضــر 
۷۶۴ مورد قرارداد جاری در حال انجام 
اســت. داده های طرح یارانه دســتمزد 
حاکی است در سطح کشور، استان های 
خوزستان، مازندران و لرستان بیشترین 
تعــداد جوینــدگان کار را در ایــن طــرح 
بــه خود اختصــاص داده اند. همچنین 
کرمانشــاه  خوزســتان،  اســتان های  در 
و مازنــدران نیــز  کارفرمایان بیشــترین 
اقبال را نسبت به طرح یارانه دستمزد و 
جذب نیروی کار از این طریق داشته اند.

طرحــی  عنــوان  دســتمزد  یارانــه 
تشــویقی و انگیزشــی برای کارفرمایان 
در بــه کارگیــری نیروی کار اســت که در 
صــورت اجــرای آن، کارفرمــا مشــمول 
کمک هــای پرداختــی دولــت در قالب 
کار  نیــروی  دســتمزد  بــرای  یارانــه ای 

استخدام شده، می شود.
طــرح  ایــن  اســاس  بــر  کار  وزارت 
پرداخــت بخشــی از دســتمزد نیــروی 
کاری را کــه در ایــن قالــب اســتخدامی 
تشــویق  بــرای  باشــد،  شــده  جــذب 
کارفرمایــان، جــذب بیشــتر کارجویــان 
بهبــود  و  دانش آموختــگان  ازجملــه 
شاخص های عمده بازار کار مانند نرخ 
بیکاری و اشتغالزایی عهده دار می شود.

گروه اقتصادی/ روز گذشــته، مهرداد 
اعتمــاد  رأی  کســب  بــا  بذرپــاش 
و  راه  وزیــر  مجلــس،  نماینــدگان 
شهرســازی شــد. ســاخت 4 میلیــون 
مســکن بر اساس قانون جهش تولید 
مسکن و برنامه نهضت ملی مسکن، 
مهمتریــن موضوعی اســت که پیش 
روی وزیر جدید راه و شهرســازی قرار 
دارد، به همین خاطــر در برنامه وزیر 
راه و شهرسازی، مسکن نقش کلیدی 
پرداختــه  آن  بــه  بذرپــاش  کــه  دارد 

است.
برنامــه  مســکن  ملــی  نهضــت 
تــا 1404  ســاخت 4 میلیــون مســکن 
اســت، ایــن برنامــه بــا هدف ســاخت 
مســکن برای عرضه به اقشار متوسط 
خودشــان  کــه  جامعــه  ضعیــف  و 
به تنهایی نمی توانند مســکن را تأمین 
کنند، اجرا می شــود. در سال اول اجرا، 
نهضــت ملی بــر اســاس برنامه پیش 
نرفتــه کــه وزیــر راه و شهرســازی روز 
گذشــته در جلســه رأی اعتمــاد خــود 
»تأمیــن منابــع« را مهمتریــن دلیــل 
عقب ماندگــی نهضت ملــی از برنامه 

دانست. 
بذرپــاش در ایــن خصــوص اظهار 
داشــت: »تأمیــن مالــی پروژه هــا یکی 
از چالش هــای اصلــی نهضــت ملــی 

مسکن است.«
کــرد  تأکیــد  همچنیــن  بذرپــاش 
»مولد سازی دارایی ها باید در اولویت 

اصلی وزارتخانه باشد.«
پروژه هایــی ماننــد تولیــد مســکن 
حــوزه  در  زیرســاختی  پروژه هــای  یــا 
حمــل و نقل از آنجا کــه نیاز به تأمین 
دولــت  بودجــه  و  دارد  زیــادی  مالــی 
میــزان  ایــن  پاســخگوی  نمی توانــد 
راهکارهایــی  بــه  نیــاز  باشــد،  منابــع 
برای جــذب منابع از روش هایی دیگر 
گزارشــی  در  خصــوص  ایــن  در  دارد. 
کــه مرکز پژوهش هــای مجلس به آن 

پرداختــه خلق منابع بــرای طرح های 
بــا »مولدســازی« اراضی  زیرســاختی 
مــورد توجــه کارشناســان قــرار گرفتــه 
تأکیــد شــده  گــزارش  ایــن  اســت. در 
بــه  را  دولت هــا  بودجــه،  کســری  کــه 
ســمت شناســایی و اســتفاده از منابع 
جدیــد درآمــدی ســوق داده اســت و 
در ایــن راســتا روش هــای خلق ارزش 
اقتصادی بر مبنای »زمین«، می تواند 
نقش محوری را در این راســتا ایفا کند 
که منظــور از تأمین مالــی زمین محور 
تــا  اســت  روش هایــی  به کارگیــری 
بــا اســتفاده از  در قالــب آنهــا بتــوان 
افــزوده  ارزش  و  زمیــن  معامــلات 
شــده بــه آن منفعتی از جنــس پول یا 

زیرساخت جدید ایجاد کرد.
در  دولــت  پروژه هــای  از  بســیاری 
حوزه هایــی نظیــر مســکن و حمــل و 
را  زیرســاختی  بــالای  مخــارج  نقــل، 
در  موضــوع  ایــن  می کنــد.  تحمیــل 
کنار کســری بودجــه می توانــد تبعات 
نامطلوبــی بــرای اقتصاد ایجــاد کند. 
به عنــوان مثــال وزارت نیــرو در ســال 
1399، صرفــاً بــرای تأمیــن خدمــات 
آب و بــرق و فاضــلاب 400 هزار واحد 
طرح اقــدام ملی مســکن، منابع لازم 
تومــان  میلیــارد  هــزار   10 از  بیــش  را 

بــرآورد کــرده که بــا توجه بــه افزایش 
قیمت و هزینه ها، این برآورد در حال 
حاضــر بیشــتر خواهــد بود. بر اســاس 
ایــن گزارش تأمین مالــی زمین محور 
بیشــترین منفعت را برای کشــورهای 
کــه  کشــورهایی  و  توســعه  حــال  در 
رشــد توسعه شــهری دارند، به همراه 
کشــورها  اخیــر  ســال های  در  دارد. 
بــا به کار گیــری رویکــرد تأمیــن مالــی 
نمونه هــای  توانســته اند  زمین محــور 
موفقی از اجرای پروژه های پراهمیت 
را بــه اجرا درآورند. در برخی کشــورها 
ایــن رویکــرد به عنــوان بخــش مهمی 
دنبــال  دولــت  مالــی  مدیریــت  از 
تأمیــن  مــوارد،  اغلــب  در  می شــود. 
ایجــاد  جهــت  در  زمین محــور  مالــی 
زیرســاخت بــرای پروژه هــای موجــود 

مورد استفاده قرار گرفته است.
با توجه به اینکه دولت عرضه کننده 
اصلی زمین است، به منظور پاسخ به 
افزایــش تقاضــای اســتفاده از زمیــن، 
این دارایی توسط دولت در قالب های 
بنابرایــن،  مختلــف عرضــه می شــود 
اقتصــادی  کارشناســان  اعتقــاد  بــه 
دولــت بایــد روش هایــی را در عرضــه 
زمیــن یــا سیاســتگذاری در رابطــه بــا 
آن اتخــاذ کنــد کــه ضمــن جلوگیــری 

منفعــت  رانــت،  آمــدن  به وجــود  از 
باشــد.  جامعــه  عمــوم  متوجــه   آن 
اگــر دولــت ارزش اراضــی را بــه نفــع 
عمــوم مــردم اخــذ نکند، ایــن ارزش 

توسط سوداگران جذب می شود.
وزیــر راه و شهرســازی نیــز بحــران 
»روش هــای  را  وزارتخانــه  در  اصلــی 
و  اجــرا  بــرای  مالــی«  تأمیــن  جدیــد 
تکمیــل پروژه ها دانســت و تأکید کرد: 
روش هــای  کــردن  پیــدا  جــز  »راهــی 
از  یکــی  نداریــم.«  مالــی  تأمیــن 
ظرفیت های توسعه ای در کشور ایجاد 
شهرک های مسکونی و اقامتی است. 

بر پایه این گزارش دولت می تواند 
بــا تعییــن نقــاط مســتعد در داخل یا 
خــارج حریــم شــهرها و بــا تهیه طرح 
جامــع و تفصیلــی بــرای ایــن مناطق 
در یک ســازکار رقابتی بــرای واگذاری 
اراضــی برنامه ریــزی نمایــد. بــا ایــن 
کار عــلاوه بــر تحریک ســرمایه گذاری 
بخش خصوصی، می توان مســئولیت 
ایجــاد بخشــی از زیرســاخت ها را بــه 
طــرف بخــش خصوصی محــول کرد. 
برخی از ایــن پروژه ها ایــن ظرفیت را 
دارد عایــدی قابل ملاحظه ای را برای 
دولت ایجاد کند که می تواند به منظور 
توســعه ای  ســرمایه گذاری های 
ســایر  و  مســکن  بخــش  در  دولــت 
بخش ها اســتفاده شــود. در کشورهای 
توســعه یافته یا در حال توسعه تأمین 
مالی زمین محور روش تأمین بودجه 

سرمایه ای و عمرانی تلقی می شود. 
وزیر راه و شهرســازی نیز در جلسه 
رأی اعتماد خود در خصوص استفاده 
گفــت:  مســکن  ســاخت  در  زمیــن  از 
»مشکل در کشــور احتکار زمین است. 
قیمــت ملــک در حال افزایش اســت 
و دلیــل آن احتــکار غیــر قابــل قبــول 
زمین در اطراف شــهرها اســت. وقتی 
می توانیــم الحاق به محدوده داشــته 

باشیم، چرا انجام ندهیم.«
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امین محمودی
خبرنگار

کمبودی در تأمین آرد و گندم 
واحدهای نانوایی نداریم

رئیــس بنیــاد ملــی گندمــکاران گفت: 
بــا توجه بــه ذخایــر اســتراتژیک گندم، 
مشکلی در تأمین آرد واحدهای نانوایی 

نداریم. 
بــا  گفت وگــو  در  هاشــمی  عطــاالله  
باشــگاه خبرنــگاران جوان گفــت: بنابر 
آمــار بیــش از ۹۰ درصــد کشــت گنــدم 
آبــی و دیــم انجــام شــده اســت. او بــا 
بیــان اینکه کشــت گنــدم پایــان آذر به 
اتمام می رســد، گفت: شرایط بارندگی 
و ســبزینگی مــزارع در برخی اســتان ها 
اســتان ها  دیگــر  در  و  اســت  مناســب 
امیدواریم بارندگی خوبی اتفاق بیفتد. 
هاشــمی ذخایــر اســتراتژیک گنــدم را 
مطلــوب ارزیابــی کرد و گفــت: با توجه 
بــه خریــد ۷.۵ میلیون تن گنــدم تولید 
داخــل و مابقــی تأمیــن نیــاز کشــور از 
طریــق واردات، کمبودی در تأمین آرد 

مورد نیاز واحدهای نانوایی نداریم. 

سردی هوا، علت افزایش قیمت 
برخی محصولات کشاورزی

و  میــوه  فروشــندگان  اتحادیــه  رئیــس 
ســبزی تهــران علــت افزایــش قیمــت 
برخی محصــولات کشــاورزی از جمله 
پیــاز، ســیب زمینــی، گوجــه فرنگــی و 
خیــار را ســردی هوا عنوان کــرد و گفت: 
محصــولات  قیمــت  ســرد  فصــل  در 
کشــاورزی کمــی بیشــتر می شــود زیــرا 
هزینه هــا افزایش می یابد و محصولات 

دیرتر عمل می آیند. 
اســدالله کارگر در گفت وگو با ایســنا، 
محصــولات  قیمــت  اینکــه  بیــان  بــا 
کشاورزی بسته به کیفیت آنها متفاوت 
اســت، گفــت: بــه اعضای صنــف خود 
اعــام کردیــم کــه هنگام خریــد عمده 
میــوه و صیفــی از میــدان مرکــزی میوه 
و تره بــار حتمــاً فاکتور دریافــت کنند تا 
دقیقاً مشخص شــود با چه قیمتی این 
محصولات را خریداری و با چه قیمتی 

می فروشند. 
کشــف  اســاس  بــر  داد:  ادامــه  وی 
قیمت عمده فروشی در میدان مرکزی 
میــوه و تره بار قیمــت هر کیلو پیــاز زرد 
8 تــا ۱۳ هــزار تومــان، پیــاز شــیری 8 تا 
۱۴ هــزار تومان، پیاز قرمــز ۱۰ تا ۱۵ هزار 
تومان، سیب زمینی۱۰ تا ۱۴ هزار تومان، 
خیار اصفهان 8 تا ۱۵ هزار تومان، خیار 
بوتــه رس 8 تــا ۱۲ هزار تومــان، گلخانه 
۱۲ تــا ۱۷ هــزار تومان و گوجــه فرنگی 5 
تا 8 هزار تومان اســت که این اقام باید 
با احتســاب ۳۵ درصد ســود به دســت 

مصرف کنندگان برسد. 

 
برنج در ســال گذشــته نوســانات زیــادی را 
در بخــش قیمتــی تجربــه کــرد و نــرخ آن 
رونــد صعــودی داشــت، اما امســال بــازار 
برنج از ثبات نســبی برخوردار است و رشد 
غیرمنتظره ای را شاهد نبوده و قیمت ها تا 

حدودی در بازار متعادل شده است.
برنــج در ســال جاری بــا افزایــش تولید 
روبه رو بوده اســت. طبق اعــام وزیر جهاد 
کشــاورزی تولیــد برنــج کشــور ۲۵ درصــد 
رشــد داشــت و بــه ۲.۳ میلیون تن رســیده 
اســت. این افزایــش تولیــد می تواند باعث 
کاهــش قیمــت ایــن محصــول و متعــادل 
شدن بازار آن شــود. ضمن اینکه برداشت 
کشــت دوم و عرضــه آن بــه بــازار با حجم 
قابل توجهی انجام گرفت. از سوی دیگر در 
ابتدای فصل برداشــت، ممنوعیت فصلی 
واردات برنج لغو شــد و برنج های خارجی 
و وارداتی به کشــور وارد شدند و خریدهای 

خارجی در شرایط بهتری رقم خورد.
کشــور  چهارمیــن  جایــگاه  در  ایــران 
واردکننــده برنج در دنیا قــرار دارد و میزان 
 ۱.۲ بــه  ســالانه  نیــاز  مــورد  برنــج  واردات 
میلیــون تن می رســد کــه بخــش مهمی از 
آن از طریــق هنــد تأمین می شــود. به طور 
کلی حدود ۴۰ درصد برنج مورد نیاز کشور 
لغــو  و  می شــود  تأمیــن  واردات  محــل  از 
ممنوعیت فصلــی واردات برنج، تصمیم 
بــه موقعی بــود که وزارت جهاد کشــاورزی 
اتخــاذ کرد و تأثیــر بســزایی در تنظیم بازار 

داخل و متعادل شدن قیمت ها گذاشت.
برنــج  تولیــد  کــه  شــرایطی  در  و  حــالا 
افزایش داشــت و محدودیت های وارداتی 
لغو شده اســت، روزنامه هندی اکونومیک 
طــی گزارشــی اعــام کــرد ایــران از هفتــه 
گذشــته ثبــت ســفارش های جدیــد بــرای 
خریــد برنج و چای از هنــد را متوقف کرده 

است.
رئیس یک شــرکت بزرگ تولیدی چای 
هند در این باره گفته است: »روند سفارش 
ایرانی هــا برای خرید چــای هندی از مدتی 
قبــل کاهــش پیــدا کــرده بــود، امــا از هفته 

گذشته به طور کلی متوقف شده است.«
برنج و چــای مهمترین اقام صادراتی 
هند به ایران محســوب می شوند که برخی 
از تجار هندی در مورد علت توقف واردات 
برنــج و چــای ایــن کشــور توســط ایــران به 
مذاکرات دو کشــور برای احیای مکانیســم 
تســویه تجــاری بــا روپیــه اشــاره می کنند و 
می گوینــد تجــار ایرانــی منتظــر راه اندازی 

دوباره این مکانیسم مالی هستند.
کمیســیون  دبیــر  کشــاورز،  مســیح 
تأمین کننــدگان برنــج کشــور نیــز بــا تأییــد 
توقف ثبت سفارش های جدید برای برنج 
و چای هنــدی، این توقــف را موقتی اعام 
کرده اســت که در آینده در صــورت لزوم و 
فراهم شدن شــرایط، بار دیگر از سر گرفته 

خواهد شد.
بــه گفتــه وی، توقــف واردات برنــج از 
هنــد بــرای متعادل ســازی تــراز تجــاری با 
این کشور است و در صورت متعادل شدن 
آن یــا حرکــت به ســمت مثبت شــدن، در 
صــورت لزوم از ســر گرفته خواهد شــد. در 
حــال حاضــر نیازمند واردات برنــج از هند 
نیســتیم، چــرا کــه بــه میــزان کافــی برنــج 
و  وارد  کشــور  نیــاز  تأمیــن  بــرای  خارجــی 

ذخیره شده است.
اکنــون ذخایر برنج خارجی پاســخگوی 
نیاز بازار کشــور اســت، اما بــرای جلوگیری 
از ایجاد خلأ در ماه های پایانی سال همراه 
افزایش تقاضا برای مصرف برنج، واردات 
۴۰۰ هــزار تن برنج خارجــی از منابع دیگر 

پیش بینی شده است.
به طور متوســط ماهیانــه به حدود ۲۵۰ 
هــزار تــن برنــج نیاز اســت کــه نزدیــک به 
دوسوم آن که در حدود ۱۶۰ تا ۱۶۵ هزار تن 
می شــود از طریــق تولید داخل و یک ســوم 
آن که در حدود ۹۰ هزار تن اســت از طریق 

واردات تأمین می شود.
ë  برنج؛ مهمتریــن کالای صادراتــی هند به

ایران
برنــج مهم تریــن کالای صادراتــی هند 
بــه ایــران در ۷ ماهــه نخســت ســال جاری 
میادی اســت به طوری که ۶۶ درصد از کل 
صــادرات هند به ایران در این دوره مربوط 
بــه برنــج اســت. ایــن در حالــی اســت کــه 
8۲۵ میلیــون دلار برنــج هندی در ۷ ماهه 

نخست سال جاری میادی وارد ایران شد، 
واردات برنج هندی در ۱۲ ماهه سال قبل، 

۶۴۱ میلیون دلار بود.
میــزان واردات برنج خارجــی از ابتدای 
ســال تاکنون توســط بخش دولتــی بیش از 
۲۲۳ هــزار تــن و توســط بخــش خصوصی 

۹۲۱ هزار تن بوده است. 
در  کشــور  در  برنــج  تولیــد  افزایــش 
ســال جاری، ایــن اطمینــان را داده اســت 
که مشــکلی در بازار برنج بــرای تأمین نیاز 
کشــور به وجود نخواهد آمــد. طبق گزارش 
فائــو نیز گنــدم و برنــج در ایران بــه عنوان 
دو غله مهم در ســال ۱۴۰۱ با افزایش قابل 
ماحظــه تولیــد مواجــه شــده  اســت. ایــن 
گــزارش حاکی از رشــد ۲۵ درصــدی تولید 
گندم و رشــد ۲۰ درصدی تولید برنج ایران 
در ســال زراعــی ۱۴۰۱ اســت و تولیــد همــه 
غــات ایــران را بالــغ بــر  ۲۰/8 میلیون تن 
عنوان کرده درحالــی که تولید غات ایران 
در ســال قبــل از آن را ۱۷/۷ میلیــون تــن 

اعام کرده بود.
نــدا، فجر و شــیرودی ســه رقــم برنج 
پربــازده هســتند کــه دولت از کشــت آنها 
حمایــت کــرده و خریــد توافقــی آنهــا را 
در دســتور کار خــود قــرار داده اســت. بــا 
ادامــه رونــد تــداوم افزایش تولیــد برنج 
می توانیــم از واردات ایــن محصــول بــه 
کشــور جلوگیری کنیــم. با افزایــش تولید 
برنــج نیازهــای کشــور مرتفــع شــده و از 
واردات بــی نیاز می شــود. کاهش یا عدم 
نیــاز بــه واردات برنــج عاملــی در جهت 
جلوگیــری از خــروج ارز کشــور نیز خواهد 
بــود، از طــرف دیگــر طبیعتــاً بــا افزایش 
ســطح زیــر کشــت برنــج و تولیــد بیشــتر 
ایــن محصــول، هزینه های کشــاورزان به 
مراتــب کاهــش می یابــد و انگیــزه آنها را 

برای تولید بالا خواهد برد.

تولید مرغ در کشــورمان در فصل تابســتان به 
مانند ســال های گذشــته بــه دلیل گرمــی هوا 
و کاهــش مصــرف افت داشــت به طــوری که 
مرغــداران در فروردیــن مــاه ســال جاری 86 
میلیون، در اردیبهشت ۹6 میلیون، در خرداد 
مــاه ۱۰۰ میلیــون، در تیرمــاه ۷۳ میلیــون، در 
مــرداد مــاه 6۷ میلیــون و در شــهریور ماه 8۷ 

میلیون قطعه جوجه ریزی داشتند.
ایــن کاهــش مصــرف در پی اجــرای طرح 
مردمی ســازی یارانه هــا صورت گرفــت اما در 
کنــار آن تولیــد و عرضه مــرغ در بازار بشــدت 

افزایش یافت.
طــرح  اجــرای  طــی  دیگــر  طــرف  از 
دنبــال  بــه  دولــت  یارانه هــا  مردمی ســازی 
راهکارهایی بــرای حمایــت از تولیدکنندگان، 
اســتمرار تولید و افزایش نقدینگی و ســرمایه 
تولید اســت تا به تولیدکنندگان ضربه ای وارد 
نشــود که تاکنــون نیــز اقداماتی توســط بانک 

کشاورزی صورت گرفته است.
با این حال اما با توجه به آغاز فصل ســرما 
و افزایش مصــرف مرغ میزان جوجه ریزی در 
مهــر، آبان و آذر ســال جاری بــه ترتیب به ۱۱۲ 
، ۱۲4 و ۱۲۰ میلیــون قطعه رســید، همین امر 
بــه معنــای افزایش تولیــد مرغ در کشــورمان 
اســت. از طرف دیگر به نظر می رســد با توجه 
به اینکه دولت برای عدم زیان دهی واحدهای 
مرغداری طی یک ماه گذشته قیمت مصوب 
مرغ ســتاد تنظیم بازار را از 5۹ هــزار و 8۰۰ به 
6۳ هــزار تومــان رســاند، میــزان تولیــد مرغ و 
جوجه ریزی در کشــورمان طــی ماه های آینده 
نیز افزایشــی باشد. با این حال اما قیمت مرغ 
در بــازار طی دو هفتــه اخیر به دلیــل افزایش 
کاهــش  همچنیــن  و  جوجه ریــزی  و  تولیــد 
تقاضــا با ۱۳ هــزار تومــان کاهش بــه 5۰ هزار 
تومان رســیده بود. از ایــن رو مرغداران با زیان 
شدیدی روبه رو شدند به همین دلیل اتحادیه 
مرغــداران گوشــتی از مــردم درخواســت کرد 
برای کمک بــه تنظیم بازار، مــرغ را در منازل 
ذخیره ســازی کنند تا قیمت مرغ در ماه آینده 

گران نشود.
بــا این حال امــا وزارت جهاد کشــاورزی به 
منظــور کاهــش نیافتــن تولیــد مرغ در کشــور 
و تنظیــم بــازار ایــن کالای اساســی عــوارض 
صادراتــی مرغ را به صفر رســاند تا مرغداران 
بتواننــد مــازاد تولید خــود را به دیگر کشــورها 

صادر کنند.
ë  افزایش ۵ هزار تومانی قیمت مرغ در میادین

میوه و تره بار
محمدحســین اعرابــی، معــاون بازرگانی 

ســازمان میادیــن میــوه و تره بــار در ایــن بــاره 
گفــت: قیمت عمده فروشــی مــرغ در میدان 
بهمــن، از ۴۴ هــزار تــا ۴۵ هــزار تومان شــروع 
شــد و به ۴8 تا ۵۰ هزار تومان نیز رسیده است 
که نســبت دو روز گذشــته حدود ۵ هزار تومان 

افزایش داشتیم.
وی بــا بیــان اینکــه ورودی مــرغ گــرم در 
میادین میوه و تره بار و خرده فروشی به میزان 
روزهای گذشته اســت، گفت: قیمت مرغ روز 
گذشــته ۴۷ هــزار و 8۰۰ تومان بــوده و باتوجه 
بــه تغییراتــی کــه در این ســاعت انجام شــده 
از بعدازظهــر قیمــت خرده فروشــی را تغییر 
می دهیم. منتظریم شرایط بازار تثبیت بشود 
که قیمت صحیح را در ســطح میادین میوه و 

تره بار بتوانیم اجرا کنیم.
معــاون بازرگانی ســازمان میادیــن میوه و 
تره بــار گفــت: قیمــت خرده فروشــی مــرغ در 
میدان بهمن هم حــدود ۵۰ تا ۵۱ هزار تومان 

به صورت خرده فروشی است.
ë آزادسازی صادرات مرغ با عوارض صفر

جهــاد  وزارت  بازرگانــی  توســعه  معــاون 
کشــاورزی از امــکان صادرات مــرغ با عوارض 
صفــر خبــر داد و گفــت: بــر اســاس برآوردها 
تــا پایان ســال هیچ مشــکلی در حــوزه تولید و 

مصرف مرغ نخواهیم داشت.
شــیراوند معاون توســعه بازرگانــی وزارت 
جهــاد کشــاورزی در خصــوص ذخیره ســازی 
خانگی و وضعیت قیمت  مرغ در کشور گفت: 
توافق هایــی را با مجموعه اتحادیه سراســری 
مرغداران داشــتیم برای اینکه حوزه بازار را در 
برنامه مدون و با یک شیب کاماً حساب  شده 
و منطقی به صاحبان اصلی صنعت که همان 
اتحادیه و انجمن های زنجیره ای هستند واگذار 
کنیــم. وی افــزود: بر اســاس توافقی که شــده 
اســت تمامی ظرفیت هــای مالــی و امکانات 
وزارت جهــاد کشــاورزی در خدمت مجموعه 
صنعــت دام و طیــور قــرار گرفته اســت برای 

اینکــه بتوانیم با مشــارکت خــود این صنعت 
و صاحبــان ایــن صنعــت که نماینــدگان آنها 
ازجمله اتحادیه سراســری مرغداران هســتند 
نســبت به جمع آوری و مدیریت مــازاد تولید 

اقدام کنیم.
شــیراوند درباره قیمت خرید مرغ توســط 
اتحادیه تصریح کــرد: قیمتی که اتحادیه قرار 
اســت خریداری کند، بر اســاس آنالیز قیمتی 
که ســازمان حمایت برای نــرخ مصوب طیور 
در نظر گرفته اســت قیمت مشــخصی اســت 
کــه در اختیــار اتحادیــه اســت و مرغــداران بر 
اســاس همان قیمت این محصول خودشان 
را به فروش می ر سانند، اما آن چیزی که مهم 
است بحث استمرار این تولید است، چون اگر 
این تولید دچار وقفه یا کاهش شــود قطعاً در 
ماه های آتی دچار اختاف و نوسان قیمتی در 

بازار خواهیم بود.
وی درباره تمهیدات وزارت جهاد کشاورزی 
ـرغ مــازاد از مرغــداران  بــرای جمــع آوری مـ
جهت صادرات گفت: وزارت جهاد کشــاورزی 
در خصــوص صــادرات محصول مرغ بســیار 
بســیار مصرّ اســت و با اقدامی که انجام شــده 
است صادرات مرغ بدون هیچ محدودیتی با 
عوارض صفر برای تولیدکنندگان کاماً میسر و 

قابل امکان است.
شیراوند درخصوص راهکار کنترل افزایش 
قیمــت در بازار داخلی پس از صادرات افزود: 
یکــی از مهم تریــن نکاتــی که موظفیــم به آن 
توجه داشــته باشــیم و آن را رصد کنیم بحث 
قیمت مصرف کننده است، حمایت از تولید و 
تولیدکننده، اینها اگر کنار هم قرار بگیرند قطعاً 
دارای ثبات و تعادل خواهد بود. وی ادامه داد: 
بر اساس مازاد تولید و برنامه تولیدی که وجود 
دارد و میــزان جوجه ریــزی ای که انجام شــده 
است، برآورد ما و کارشناسان امر این است که 
ما تا پایان ســال هیچ مشکلی در حوزه تولید و 

مصرف نخواهیم داشت.

بار
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عوارض صادراتی مرغ صفر شدتوقف واردات برنج از هند
برای حمایت از مرغداران و افزایش تولیدبرنج خارجی به میزان لازم برای تأمین نیاز کشور ذخیره سازی شده است
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جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
1 - بازیگـــر خانم ســـریال در حـــال پخش 

»گیلدخت« - مقابل »جزر«
2 - اصطلاحی در دیجیتال مارکتینگ - تهمتن - ریشخند

3 - عنصر فلزی شماره 75 جدول تناوبی - دریغ خوردن - 
امپراطور دیوانه

4 - موی بلند ســـر زنان - برادر پدر - فـــرو بردن لقمه - بجا 
آوردن عهد

5 - سودای ناله - ابزار نقاش - دودل
6 - محصول صادراتی کوبا - نردبان - نهفتن

7 - گلیم ضخیم - بدگمانی و سوءظن - داخل چراغ جادو
8 - سرطان خون - نقطه ضعف - بزرگترین پزشک جهان باستان

9 - قیمت - زن زیبا - خانه کنار دریا
10 - نام قدیم فرانسه - زیان کار - خوش رو و زیبا

11 - ساز لوله ای - شرکت خودروساز آلمانی - شب روستایی
12 - پوشـــش قوسی سقف - ترمز کشـــتی - حرف معرفه - 

جذب و کشش
13 - غیرت - ورزش تسلط بر امواج ذهن - آش محلی قم

14 - خبرگـــزاری کشـــورمان - کتلت - منبعـــی غنی برای 
پروتئین و آمینه

15 - قوم غیور - از آثار »ارنست همینگوی«

 عمود ي:   
1 - زرافه - از احشاء بدن

2 - پوسته کره چشم - همکار »هاردی« - پادشاه
3 - انس گیرنده - باطل کننده - ندار

4 - بهترین فیلم جشـــنواره ســـی و نهـــم - مهمترین مرکز 
کشت برنج آستانه اشرفیه- نیمه دیوانه - مزه فلفلی

5 - زندگانی - قراول - دو یار هم قد!
6 - پیچش مو - آمیخته - آنچه از زمین بروید

7 - رها شد - الیم - منبع مهم پروتئین
8 - باجه - از مصالح ساختمانی - عضو یا وابسته به یک حزب

9 - در یک جهت - نوعی بستنی - با دریا جیحون شود!
10 - در دست راننده بجوئید! - زینت - پول »ژاپن«

11 - الفبای موسیقی - پشت سرهم - این یا آن؟
12 - کشور »صنعا« - نت اول - وسیله تهیه چای - خمیازه

13 - نغمه، آهنگ - نعره و فریاد - آشفته
14 - ترسناک - بند چرمی - گله مندی

15 - پرنـــده ای پـــا بلند - از ســـریال های محبـــوب دهه 60 
تلویزیون ایران

   افقي:
1 - کارگردان فیلم »بی گاه« )1398( - 

فلز سرچشمه
2 - ظرف چوبی گل کشـــی - دیگ ســـر گشـــاد - جانوری با 

زهری کشنده
3 - جمع ورد - پَهن ماهی - کثیف و آشفته

4 - یار هوی! - جبه - روشن - سینمای سوخته
5 - شکم بند - بیماری شایع کودکان - سفارش متوفی

6 - شستن تن در آب - تابناک و منور - بی پرده
7 - عددی دو رقمی - یک دسته سرباز روسی - پستاندار دریایی

8 - فراغ بال - بهار ترکی - کادوها
9 - مبهوت - افسر - شاخه مختلف درسی یا شغلی

10 - مخفف نه از -  اولویت - نامناسب و ناهماهنگ
11 - الهه هندو - اختلال اضطرابی - مخفف مگر
12 - نگوی شاعرانه - یکای حجم - دلیر - مروت

13 - بالش زینتی - قانون مغولی - پارچه فروشی
14 - تاج - مشرق - الگو

15 - برکـــت برنج - یکی از مهم ترین نمایشنامه نویســـان 
زنده ایرلندی

 عمود ي:   
1 - اثر »نیکلاس اسپارکس« - تیره شده

2 - از توابع تهران - در مقابل »فرود« - قید شک و تردید
3 - شــیمی فیزیک دان امریکایــی - دســت افزار - جــاده 

شن ریزی شده
4 - تصدیق عامی - گنگ و مجهول - خط  کش رسم - یک 

دوم هر چیز

5 - عمل دوختن - وسیله تراز در بنایی - ضمیر چهارم
6 - پراکندگی - خواهش - فراق

7 - با »تاک« آید - عنصر فلزی نرم و نقره ای رنگ - حمله با اسب
8 - پُســتی در تیــم فوتبال - جوانمرد - کاخــی زیبا نزدیک 

پاریس
9 - درس نویســندگی - اصطلاحی در ســینما - فور خشک 

کننده در آزمایشگاه
10 - واحــد پــول »جمهوری چــک« - دو اســتخوان در مچ 

دست و پا - پایتخت فراری
11 - آبادی - قالب شعر کلاسیک فارسی - دل انگیز

12 - رها - مساوی - خواندنی های دانش آموز - خوراک سفر
13 - گونه ای از نمایش سبک - بین پیچ و مهره - جانوری بدبو

14 - کشنده - مخترع هواپیما - اندوهگین
15 - نرم و فصیح - فیلمی در ژانر کمدی و طنز به کارگردانی 
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 

و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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 سال بیست  و هشتم

اقتصادی شماره 8073
گام عملی دولت سیزدهم برای واگذاری واقعی سهام خودروسازان

سایپاسهامپارسخودروراواگذارمیکند
رئیس کل ســازمان خصوصی ســازی از صدور مجوز واگذاری شرکت پارس خودرو خبر 
داد و گفــت: به دلیل اینکه پارس خودرو ســهام مســتقیم دولت محســوب نمی شــود، 
هیــأت مدیره و مجمع شــرکت ســایپا برای نحوه واگــذاری و ارزش گــذاری آن تصمیم 

می گیرد.
»حســین قربان زاده« درباره واگذاری خودروسازی سایپا، اظهار کرد: وزارت صمت 
تقاضای صدور مجوز واگذاری شــرکت پارس خودرو از زیرمجموعه های شــرکت سایپا 
را داشــت کــه ایــن موضوع در جلســات فنی متعددی مــورد بحث قرار گرفــت و تأکید 
شد که در موضوع واگذاری شرکت های ایران خودرو و سایپا، اولویت واگذاری مدیریت 
این دو شــرکت از ســوی دولت اســت که مقدمه لازم آن، حذف قیمت گذاری دستوری 
محصولات آنهاســت. رئیس کل ســازمان خصوصی سازی افزود: برای واگذاری واقعی 
مدیریــت در گام اول بایــد ســهام تودلی و چرخه ای این دو شــرکت واگذار شــود تا قفل 

سهامداری آنها باز شود.
قربــان زاده تصریح کرد: پیــرو اصرار وزارت صمت بر واگذاری پــارس خودرو، مقرر 
شــد تعهدات روشــنی در قبال واگذاری این دو شــرکت نهایی شــود که در روز گذشــته، 
تفاهمنامــه ای بین ســازمان خصوصی ســازی، ســازمان نوســازی و گســترش صنایع و 

معاونت صنایع حمل و نقل وزارت صمت امضا شد.
وی افــزود: مطابــق این تفاهمنامه باید تا پایان بهمن اســتراتژی توســعه صنعتی 
صنعت خودرو با افق ۱۰ســاله به صورت رسمی منتشر شود تا همه نقش آفرینان این 
صنعــت از چشــم انداز این صنعــت و قابل پیش بینــی بودن متغیرهــای آن مطمئن 
شــوند و تمامی محصولات ایران خودرو و ســایپا تا پایان ســال از شمول قیمت گذاری 
دســتوری خارج شــوند، همچنیــن واگذاری ســهام تودلی دو شــرکت تا پایان ســال به 

سرانجام برسد.
معــاون وزیــر اقتصاد افــزود: با این شــروط و تعهداتی که از ســوی وزارت صمت به 
صورت مکتوب ارائه شد، مجوز واگذاری پارس خودرو از زیرمجموعه های شرکت سایپا 

توسط سازمان خصوصی سازی صادر شد.
دولت سیزدهم با توجه به اینکه سیاست کاهش تصدی گری را در پیش گرفته یکی 
از برنامه هــای خــود را واگذاری دو خودروســــاز بیان کرده اســت و برخــاف دولت های 

گذشته گام های عملی نیز در این باره برداشته است.
در خصــوص شــرکت های تابعــه یا تودلــی خودروســازان، بارها مســئولان دولتی از 
جملــه وزیر اقتصــاد بر واگذاری آن تأکید کرده  بودند و قرار بود ســــهام تودلی ســایپا و 

ایران خودرو در قالب مزایده عرضه شود تا قفل سهامداری این دو شرکت باز شود.

 

آمادگیسازمانبورسبرایاستفادهازتوانعلمیدانشگاهها
دیــروز رئیس ســازمان بــورس با حضوردر بیســتمین همایــش ملی حســابداری ایران 
گفت: ســازمان بــورس آمادگی کامل دارد در حوزه اســتانداردها از جامعه دانشــگاهی 
و گروه هــای علمــی کمــک گرفته و همچنیــن در حوزه تعییــن اســتانداردها و در حوزه 
اســتفاده از تکنولوژی هــای روز بــرای کنترل بســیاری از مقررات حاکم، پیشــقدم شــود. 
ســازمان آمادگــی لازم بــرای ســرمایه گذاری در ایــن حوزه هــا را دارد تــا از تــوان علمی 

دانشگاه ها استفاده شود.
وی در ادامــه بــا یادآوری اینکه در ســازمان بورس و بازار ســرمایه حساســیت بالایی 
روی اطاعــات حســابداری و گزارشــگری مالــی وجــود دارد، اظهــار کــرد: شــرکت های 
پذیرفته شده در بورس و همچنین واحد حسابداری شرکت ها، نیازمند اطاعات برای 

تجزیه و تحلیل صورت های مالی و گزارش های تفصیلی و سایر گزارش ها هستند.
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رشدقیمتسهامزیرپوستشاخصهایقرمز
»ایران« از روند هفتگی معاملات سهام گزارش می دهد

52 درصد نمادها با افزایش قیمت رو به رو شدند
به طور میانگین  82 نماد در صف خرید قرار داشت و میانگین صف های فروش 27 عدد بود

صــدا  بــه  بــا   / اقتصــادی  گــروه 
درآمــدن ســوت پایــان معامات 
روز چهارشــنبه، معامــات هفتــه 
بــا  نیــز  آذرمــاه   ۱7 بــه  منتهــی 
افزایش قیمــت حدود 52 درصد 

از نمادهای بازار به پایان رسید.
رشد اکثریت نمادهای بازار در 
ایــن هفته باعث شــد تا شــاخص 
کل )هم وزن( روند صعودی خود 
را که از اواخر مهرماه شــروع کرده 
بــود، ادامــه دهــد و بــا افزایش 3 
هــزار و 96۰ واحــد )معــادل ۰,96 
درصــد(، تا ارتفاع 4۱7 هزار واحد 

قد بکشد.
شــاخص  در  امــا  رونــد  ایــن 
کل بــورس مشــاهده نشــد و ایــن 
شاخص به پشتوانه کاهش قیمت 
در ســهام بــزرگ و شاخص ســاز، 
در حــدود ۱4 هــزار و 54۰ واحد از 
ارتفــاع خــود را از دســت داد و بــا 
کاهش ۱,۰3 درصــدی، در ارتفاع 
یــک میلیون و 4۰2 هــزار واحد به 

کار خود پایان داد.
شــاخص  نیــز  فرابــورس  در 
آیفکــس، راه شــاخص کل بورس 
را پیش گرفت و با از دســت دادن 
۱27 واحــد، هفتــه را بــا عــدد ۱8 
هزار و 564 واحد به پایان رساند.

آمار معامات نشان می دهد، 
بــازار،  بــزرگ  صنایــع  بیــن  از 
نفتــی،  فرآورده هــای  گروه هــای 
اعتبــاری  مؤسســات  و  بانک هــا 
تأثیــر  بیشــترین  فــولاد  و  آهــن  و 
را بــر کاهــش ارتفــاع شــاخص ها 
رشــد  همچنیــن  داشــته اند. 
قیمت ها در گروه های محصولات 
غذایی، کاشی و سرامیک، خودرو 
و ساخت قطعات و سیمان، گچ و 

آهک، بیشــترین تأثیر مثبت را بر 
شاخص های بازار به ثبت رسانده 

است.
می دهــد،  نشــان  بررســی ها 
گروه هایــی که ســهام آنهــا در این 
هفتــه بــا افزایــش قیمــت روبه رو 
کــه  بوده انــد  گروه هایــی  شــده، 
گزارش های عملکرد آنها با رشــد 
قابــل توجــه درآمــد و سودســازی 
روبه رو شده اســت و خوشبینی در 
بهبــود فعالیت های عملیاتی این 
صنایع باعث شــده تا سهامداران 
در بازار ســهام نیز نسبت به خرید 

بیشتر سهام آنها اقدام کنند. 

ë  هفتــه ایــن  در  معامــلات  تنــور 
داغ تر شد

آمــار معامات هفتگی نشــان 
روزهــای  در  هرچنــد  می دهــد، 
ابتدایــی  آبــان و روزهــای  پایانــی 
قیمت هــا  جهــش  از  پــس  و  آذر 
در بســیاری از نمادهــای بــازار، تا 
حــدودی از تــب و تــاب معامات 
معامــات  ارزش  و  شــد  کاســته 
خــرد که تا قبــل از آن به محدوده 
5 هزار میلیارد تومان رســیده بود 
تــا ســطح 3 هــزار و 2۰۰ میلیــارد 
در  امــا  یافــت،  کاهــش  تومــان 
معامــات ایــن هفتــه و بــا بهبود 
وضعیت بنیادی بازار و کف سازی 
محدوده هــای  در  شــاخص های 
حرکتــی، بازهــم تنــور معامــات 
بــه طــور  و  بــازار داغ تــر شــده  در 
میانگیــن تعــداد ســهامی کــه در 
بازار جابه جا شــده، افزایش یافته 

است.
رونــد  هرچنــد  هفتــه  ایــن  در 
خــروج پــول حقیقــی از معامات 

ســهام ادامه یافت، امــا در حدود 
جمــع  بــه  حقیقــی  کــد  هــزار   9۰
معامله گــران افزوده شــده اســت 
و میانگیــن ارزش معامــات خرد 
بــا رشــد 9 درصــدی نســبت  نیــز 
بــه هفته گذشــته، به محــدوده 3 
هزار و 5۰۰ میلیارد تومان رســیده 

است.
تــداوم  کارشناســان،  نظــر  از 
افزایش ارزش معامات در هفته 
پیــش رو می تواند نشــانه ای برای 
شروع رشــد دوباره شــاخص های 
بازار باشد و این موضوع می تواند 
صعــودی  جدیــد  مــوج  شــروع 

قیمت ها را در پی داشته باشد. 

ë  خودروســازان موفــق  عملکــرد 
در کاهــش زیــان عملیاتــی و رشــد 
قیمــت ســهام خودرویــی در بازار 

سهام
آمــار  آخریــن  براســاس 
منتشــر شــده از دو شــرکت بزرگ 
خودروســاز کشــور، این شــرکت ها 
توانســته اند طــی ماه های گذشــته 
تولیــد و فروش خــود را با افزایش 
قابــل توجهــی روبــه رو کننــد. این 
ســال های  در  هرچنــد  موضــوع 
گذشــته بــه واســطه قیمت گذاری 
دســتوری، اتفــاق خوشــایندی بــه 
حساب نمی آمد اما در سال جاری 
بــا توجــه بــه صفر شــدن حاشــیه 
زیــان عملیاتــی فعالیت های این 
شــرکت ها، ســهامداران را نســبت 
به خروج آنها از بحران خوشــبین 
کــه  است.خوشــبینی ای  کــرده 
بخــش قابــل توجــه آن مربوط به 
راهیابــی خودروهــای پرتیــراژ بــه 
افزایــش  و  می شــود  کالا  بــورس 

از  کــه  عملیاتــی ای  درآمدهــای 
منبع فروش بدون واسطه خودرو 
آمــده  بــه دســت  بــه متقاضیــان 

است.
از نظر کارشناســان بازار، تداوم 
در  پرتیــراژ  خودروهــای  فــروش 
بــورس کالا و بــه قیمت هایــی کــه 
نه از طریق دســتور، بلکه از طریق 
عرضــه و تقاضــا در بــازار تعییــن 
اول  قــدم  در  می توانــد  می شــود، 
را  خودروســازان  فعالیت هــای 
از زیــان خــارج کنــد و رشــد زیــان 

انباشــته آنها را به صفر رساند.
امــا در قــدم بعــدی و بــا ورود 
خودرو های وارداتی، شرایط برای 
رقابــت در بــازار نیــز تــا حــدودی 
مهیــا خواهــد شــد و شــرکت های 
بــا برنامه ریــزی  بایــد  خودروســاز 
بــرای کاهــش هزینه هــای تولید و 
حفــظ  ضمــن  کیفیــت،  افزایــش 
ســهم خــود از بازارهــای داخلــی، 
و  مــازاد  تولیــد  بــرای  را  شــرایط 
حضور در بازارهای خارجی ایجاد 
کنند که در بازار ســهام نیز به نوبه 
خود می تواند افزایش سودســازی 
انباشــته  زیــان  کامــل  پوشــش  و 
آنهــا درآینده نزدیــک را به دنبال 

داشته باشد.
همچنیــن کارشناســان بــازار بر 
ایــن عقیده انــد که با حــذف کامل 
قیمت گذاری دستوری در صنعت 
خودرو، از یک طرف منافعی که از 
ایــن طریق بــه جیــب رانت جویان 
صنعــت  خــود  بــه  می رفــت، 
دیگــر  طرفــی  از  و  بازمی گــردد 
می توان نســبت به اصاح سیستم 
معیوب تخصیص انرژی، سرمایه 

و مواد اولیه نیز اقدام کرد.
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خالصورودپولحقیقیبهبازارسهامازابتدایآذرماه

ë 770 میلیارد تومان از معاملات سهام خارج شد
در پایان معامات هفته جاری، روند خروج پول حقیقی از معامات سهام ادامه 
داشــت و در حــدود 77۰ میلیــارد تومــان از این معامات خارج شــد. همچنین 

حقیقی ها در این هفته 75۰ میلیارد تومان نیز از درآمد ثابت ها خارج کردند.

 

روندارزشمعاملاتخردازابتدایآذرماه

ë میانگین ارزش معاملات خرد 9 درصد افزایش یافت
در پایــان معامــات هفته جاری، میانگین ارزش معامات خرد نســبت به 
هفته گذشته در حدود 9 درصد افزایش یافت از حدود 3 هزار و 2۰۰ میلیارد 

تومان در هفته قبل به بالای 3 هزار و5۰۰ میلیارد تومان رسید.

 

نماددربازهقیمت)هفتهمنتهیبه1401/09/17(

ë 52 درصد بازار به رنگ سبز
در پایان معامات هفته جاری، از مجموع 67۰ نمادی که در کل بازار مورد معامله 
قرار گرفت، تعداد 347 نماد )52 درصد( افزایش قیمت داشته اند. در این هفته به 

طور میانگین 82 نماد در صف خرید و 27 نماد در صف فروش قرار داشتند.



مرگ 4 افغانستانی در تخریب خانه
بارندگی های شدید و آبگرفتگی در ایالت بدخشان افغانستان منجر به 

تخریب یک خانه و مرگ 4 نفر شد.
مســئولان محلــی بدخشــان می گویند کــه در پی فروریختــن یک منزل 
مســکونی در ولسوالی )شهرســتان( مایمی این ولایت )استان( ۴ عضو 

یک خانواده جان باخته و ۶ نفر دیگر زخمی شده اند.
نثاراحمد احمدی، معاون والی )اســتاندار( بدخشان گفت: این رویداد 
ســاعت ۸ شــب سه شــنبه ۱۵ آذر در روســتای »زنیف« ولسوالی مایمی 

این ولایت رخ داده است. 
بــه گفتــه احمــدی، قربانیــان ایــن رویداد زنــان، اطفــال و مــردان یک 
خانواده هســتند.این در حالی اســت که همه ســاله بــارش برف و باران 

شدید در فصل سرما از ساکنان بدخشان قربانی می گیرد.
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شهادت مرزبان در نقطه صفر مرزی
گــروه حــوادث/  مرزبــان هنــگ مرزی 
درگیــری  در  چهارشــنبه  ظهــر  زابــل 
مسلحانه بین مرزداران و اشرار مسلح 
در مرزهــای شــمالی اســتان سیســتان 
رســید.به  شــهادت  بــه  بلوچســتان  و 
فرماندهــی  عمومــی  روابــط  گــزارش 
مرزبانی سیســتان و بلوچستان، سردار 
محمــد ملاشــاهی فرمانــده مرزبانــی 
و بلوچســتان اظهارداشــت:  سیســتان 
ســرباز وظیفه شــهید معیــن قدمیاری 

در حین حراســت و پاســداری از مرزهای عزت و شرف ایران اسلامی در 
درگیری مسلحانه با اشرار در نقطه صفر مرزی جمهوری اسلامی ایران 
به فیض عظمای شهادت نائل آمد. این شهید والامقام مجرد و ساکن 

شهر مقدس مشهد بود.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا هشدار داد

 تأثیرات مخرب تبلیغات مجازی مواد مخدر 
بر ذهن فرزندان

گــروه حوادث/ رئیــس پلیس مبارزه با مــواد مخدر فراجــا از نظارت دقیق 
پلیــس بر فضای مجازی و برخورد با هرگونه تخلــف و جرمی در این فضا 

خبر داد.
سردار مجید کریمی رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا گفت: امروزه 
بســیاری از جرایم از فضای حقیقی به فضای مجازی منتقل شــده اســت، 
از ایــن رو پیشــگیری از وقــوع جرایــم در فضای مجــازی نیز بســیار مهم و 
ضروری است. پلیس با توجه به رویکرد مردمی خود و دیدگاه پیشگیرانه، 
نســبت به تهدیدها و آسیب های پیش رو، همواره وظیفه خود می داند که 
با اطلاع رســانی و هشــداردهی بهنگام به تمامی افراد، اقــدام به مقابله و 
برخــورد با مجرمان این فضا و پیشــگیری از وقوع آســیب های مختلف در 

جامعه کند.
کریمی در ادامه به گســترش اســتفاده از فضای مجازی در طول دو ســال 
اخیر به دلیل شــرایط کرونایی کشــور و ضرورت دسترسی گروه های سنی 
مختلف بخصوص دانش آموزان و جوانان به اینترنت اشــاره و بیان کرد: 
گاهی تبلیغات بی اســاس در فضــای حقیقی و مجازی در خصوص مواد 
مخــدر تأثیــرات منفی بر ذهــن و روان جوانــان و نوجوانــان دارد؛ به طور 
مثال در زمان شــیوع ویروس کرونا عده ای در اینســتاگرام با این هشــتگ 
یا کلیدواژه که معتادها کرونا نمی گیرند؛ به دنبال شکســتن قُبح مصرف 
موادمخــدر در بیــن خانواده ها بودنــد که با پیگیری های پلیــس مبارزه با 

مواد مخدر این افراد دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند.
وی در ادامــه بــا تأکیــد بــر نقــش مؤثــر و ســازنده خانواده ها در نظــارت و 
کنتــرل فرزندان، تأکید کرد: خانواده به عنــوان اولین و تأثیرگذارترین نهاد 
اجتماعــی در جامعه می تواند با اتخاذ تدابیر مناســب و افزایش نظارت و 
کنترل رفتار فرزندان در پیشــگیری از  اعتیاد به مواد مخدر، نقش بســزایی 
ایفا کند؛ چه بسا این مهم نیازمند دانش رسانه ای، فراگیری مهارت  کنترل 
فعالیت فرزندان در فضای مجازی و کسب اطلاعات درخصوص اعتیاد و 

راه های پیشگیری از آن است.
رئیــس پلیس مبــارزه با مواد مخدر فراجــا در ادامه با اشــاره به اینکه برابر 
ماده ۱۵ قانون جرایم رایانه ای و ماده ۷۴۳ قانون مجازات اسلامی، ترویج 
بــه مصرف، خرید و فروش و آمــوزش تولید مواد مخدر در فضای مجازی 
مصــداق بــارز جرم اســت، گفت: بــه افرادی کــه در فضای مجــازی اقدام 
بــه اشــاعه و ترویج مصرف مــواد مخدر می کننــد، هشــدار می دهیم که با 

متخلفان برابر قوانین موضوعه، برخورد خواهد شد.
ë کشف ۳ میلیون و 700 هزار عدد قرص شیشه

 کریمی همچنین با اشاره به فرایند اقدامات پلیس مبارزه با مواد مخدر 
فراجــا در حوزه رصــد، پایش تخصصی و شناســایی صفحات مجرمانه، 
گفــت: به عنــوان نمونه در یــک عملیات، با تــلاش همکارانم در پلیس 
مبارزه با مواد مخدر فراجا، طی اقدامات غافلگیرانه، باند تبلیغ و فروش 
 قرص های لاغری حاوی متامفتامین )شیشه( در فضای مجازی شناسایی 
و ضمــن دســتگیری کل اعضــای بانــد بیش از ســه میلیــون و ۷۰۰ هزار  
عدد قرص لاغری و چاقی حاوی ترکیبات متامفتامین )شیشــه( کشــف 

و ضبط شد.

مرگ پسر جوان برای نجات یک سگ
گروه حوادث/ پســر جــوان که برای نجــات جان یک قلاده ســگ به داخل 

استخر ذخیره آب کشاورزی رفته بود، غرق شد.
ســرهنگ »علی کریمی« فرمانده انتظامی شهرستان شاهرود گفت: پس 
از اعلام خبر ناپدید شــدن پســری ۳2 ســاله در حوالی روســتای ابر از توابع 
بخش انتظامی بســطام، مأموران پاســگاه قلعه نو خرقان به محل اعزام 

شدند.
وی افــزود: با حضور مأموران و عوامل امدادی در محل و تحقیقات انجام 
شــده یک چوپان در صحنه اعلام داشــت که ســاعاتی قبل این پســر را در 
حــال نجــات یک ســگ که در اســتخر ذخیــره آب گرفتار شــده بــود، دیده 
اســت. بنابرایــن با اشــاره به اظهارات چوپــان، مأموران آتش نشــانی برای 
جســت و جوی وی داخل اســتخر رفتند و پس از ۴ ســاعت تلاش غواصان 
آتش نشانی در عمق چند متری، سرانجام پیکر بی جان این فرد را کشف و 

به بیرون از آب انتقال دادند.

دستگیری عاملان مسمومیت 68 نفر در یاسوج
گــروه حوادث/ عاملان اصلــی فروش الکل متانول در یاســوج که منجر به 
مرگ 2 نفر و مسمومیت 6۸ نفر شده بودند از سوی پلیس دستگیر شدند.

سردار کیقباد مصطفایی، فرمانده انتظامی کهگیلویه و بویراحمد گفت: با 
هماهنگی دستگاه قضایی، دو نفر از عاملان مسمومیت جوانان یاسوجی 

شناسایی و دستگیر و با قرار معین روانه زندان شدند.
وی با بیان اینکه تاکنون تعداد افرادی که دچار مسمومیت با الکل شده اند 
به ۶۸ نفر رســیده اســت، اظهارکرد:  از این تعداد که با مسمومیت مواجه 
شــدند تاکنــون دو نفر فــوت کرده اند. عامل مســمومیت ۸ نفــر جدید نیز 

شناسایی شده و دستگیر خواهد شد.
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ادامه بررسی ها با شکایت های مشابه دیگری نیز 
مواجه شدند. سرقت هایی که توسط مرد چاقو به 
دســت انجام می شــد. مأموران در نخســتین گام 
اقــدام به چهره نگاری از متهم فــراری کردند و  با 
کمــک مالباختــگان که همگــی آنها بیــن ۱۰ تا ۱4 
ســال داشــتند، تصویر چهره نگاری متهــم فراری 
به دســت آمد.در ادامه کارآگاهان پلیس به سراغ 
آلبوم متهمان ســابقه دار رفتــه و با تطبیق تصویر 
بــا چهره متهمــان  هویــت او را شناســایی کردند. 
اکبــر، چندیــن ســابقه بازداشــت در پرونــده خود 
داشــت و چند ماه قبل نیز از زندان آزاد شده بود. 
با شناســایی هویــت متهم، کارآگاهــان وارد عمل 

شــده و موفق به دستگیری سارق جوان شدند. در 
بازرســی از خانه او تعدادی از گوشــی های سرقتی 
مالباختگان به دست آمد. اکبر که در برابر مدارک 
پلیســی قرار گرفته بود، به ســرقت های سریالی از 
پســرهای نوجــوان در پارک های جنــوب و جنوب 
غــرب پایتخت اعتــراف کرد و به دســتور بازپرس 
پرونــده، در اختیــار کارآگاهان پلیس قــرار گرفت 
و بررســی ها بــرای شناســایی ســایر مالباختــگان 

احتمالی ادامه دارد.
 

گفت وگو با سارق خشن
24 ســال دارد  بــا وجــود این چندین بــار به اتهام 

ضرب و شتم، زورگیری و سرقت همراه با مجروح 
کردن مالباخته ها بازداشت شده است.

ë چه شد که تصمیم به سرقت گرفتی؟
کتــاب  یــک  می شــود  مــن  زندگــی  ماجــرای  از 
نوشــت، مــن کــه از اول اهل خلاف نبــودم. آرام و 
ســر به زیــر بودم اما یــک اتفاق زندگــی ام را نابود 
کــرد. فکــر کنم ۱۸ یا ۱9 ســال بیشــتر نداشــتم که 
عاشــق دختر همسایه مان شــدم. اما زمانی که به 
خواســتگاری اش رفتم، به من گفتنــد به تو دختر 
نمی دهیم. نســترن را خیلی دوســت داشــتم و با 
گذشــت این همه ســال هنوز او را بــه خاطر دارم. 
خانــواده اش می گفتند دختر مــا نمی خواهد با تو 

گروه حوادث - کامران علمدهی/   رسیدگی به 
پرونده پســر جوانی که مدعی است به خاطر 
تعرض از ســوی مردی جــوان او را خفه کرده 
به خاطر تناقض گویی های متهم و نقص در 

پرونده به جلسه دیگری موکول شد.
»ایــران«،  حــوادث  خبرنــگار  گــزارش  بــه 
رسیدگی به این پرونده از شهریور سال ۱4۰۰ 
با تماس پســر جوانی مبنی بر سرقت تلفن 

همراهش آغاز شد.
پس از این تماس مأموران پلیس بلافاصله 
به محــل حادثه در حوالی پل جوادیه رفتند 
اما با جســد مــرد جوانی روی زمیــن روبه رو 
شــدند. پســر جوانــی کــه بــا پلیــس تمــاس 
گرفتــه بود به مأمــوران گفــت: دقایقی قبل 
در حال صحبت با تلفــن همراهم بودم که 
دو نفــر ســوار بــر موتور بــه من حملــه و مرا 
خفت کردند. ســارقان بــا تهدید چاقو از من 
خواســتند تا تلفن همراهم را به آنها بدهم 
امــا مقاومــت کردم و با آنها درگیر شــدم که 
یکــی از آنها بــا چاقو تلفنم را گرفت و ســوار 
موتــور شــد. در حالــی  کــه آنهــا قصــد فــرار 
داشــتند من پیراهن یکــی از آنها را گرفتم تا 
مانع فرارشان شــوم در همین لحظه فردی 
کــه تلفنــم را ســرقت کــرده بــود روی زمین 
افتــاد اما همدســتش بــا جاگذاشــتن او فرار 
کــرد. ســارقی هم کــه روی زمین افتــاده بود 
بــه یکباره از روی زمین بلند شــد تا فرار کند 
اما ســرش گیج رفت و روی زمیــن افتاد و از 
هوش رفــت. پس از آن من زنگ چند خانه 
را زدم و از مــردم کمــک خواســتم و با تلفن 
یک رهگذر هم بــا اورژانس و پلیس تماس 

گرفتم.
بــا  وی  جــوان،  پســر  اظهــارات  از  پــس 
دســتور قضایــی بازداشــت و جســد هــم به 

پزشکی قانونی منتقل شد.

کارشناسان پزشکی قانونی پس از معاینات 
جســد در گزارشــی اعــلام کردنــد کــه وی در 
اثر ضربه به ســر و فشــار بر گردن فوت کرده 

است.
در حالــی که تحقیقــات در این پرونده ادامه 
را  اظهاراتــش  دادســرا  در  متهــم  داشــت، 
تغییــر داد و دربــاره روز حادثــه گفت: من از 
شهرســتانی در استان فارس به تهران آمده 
بــودم تا دختر مورد علاقــه ام را که در تهران 
زندگی می کنــد ببینــم. آن روز در حال قدم 
زدن در خیابــان بودم که دو نفــر با موتور به 
ســراغم آمدنــد. یکی از آنها بــا تهدید چاقو 
مرا بــه میان شمشــادهای کنــار خیابان برد 
و بــه من تعــرض کرد امــا با او درگیر شــدم 
و بــرای اینکه مانع فرارش بشــوم دســتم را 
دور گردنــش حلقه کردم و گلویش را فشــار 
دادم کــه بیهــوش شــد بعــد هــم بــا پلیس 
تماس گرفتــم. من قصدم کشــتن او نبود و 
می خواســتم زمینگیرش کنم تــا پلیس او را 

دستگیر کند اما جان باخت.
در ایــن میــان اولیــای دم هــم با شــکایت از 

متهم خواستار قصاص او شدند.
پــس از تکمیــل تحقیقات و گــزارش پلیس 
و پزشــکی قانونی، پرونده برای رســیدگی به 
شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد.
در ابتدای جلسه پس از قرائت کیفرخواست، 
متهم به جایگاه رفت و اظهارات قبلی خود 
را درباره نحوه مرگ مقتول تکرار کرد. سپس 
قاضی از متهم پرسید: چرا در اظهارات اولیه 
عنــوان کــردی کــه آنهــا قصد ســرقت تلفن 

همراهت را داشته اند؟
متهم پاسخ داد: چون می ترسیدم واقعیت 
را بگویــم و فکــر می کــردم بــا مطرح شــدن 

ماجرا در زندان هم آزارم می دهند.

ســپس قاضــی از متهم خواســت تــا صحنه 
جــرم را بازســازی کنــد و وی با حلقــه کردن 
دســتش گفت: پس از تعرض و زمانی که او 
قصد داشــت سوار موتور شــود دستم را دور 
گردنــش حلقه کــردم و حــدود یــک دقیقه 

فشار دادم که بیهوش شد.
قاضی پرســید: یک دقیقه زمــان کافی برای 
خفه شدن نیســت ضمن اینکه مگر نگفتی 
او چاقو داشــته پس چگونه از خودش دفاع 

نکرده؟
متهم گفت: چاقو را در جیبش گذاشــته بود 
کــه من به او حمله کــردم. او اصلًا فکرش را 

نمی کرد که من گردنش را بگیرم.
وی در پاســخ به ســؤال قاضی که پرســید آیا 
آثار جراحتی هم از چاقوی مقتول روی بدن 
شــما به وجــود آمده گفت: نــه چاقو را فقط 

روی گردنم گذاشته بود و فشار نمی داد.
در ادامــه یکی از مستشــاران به متهم گفت: 
شما یک بار در اداره آگاهی گفته بودی که با 
داعش در ارتباط بودی و می خواستی که در 

اماکن متبرکه بمب گذاری کنی.
متهــم گفت: از زندگی خســته شــده بودم و 
می خواســتم اعدامم کنند بــه همین خاطر 

چنین دروغی گفتم.
قاضی پرسید: سابقه کیفری هم داری؟

متهــم جــواب داد: یــک بــار بــه اتهــام قتل 
پدرخوانده ام بازداشــت شــدم که مشــخص 
شــد بی گناهم و تبرئه شــدم. بعد پرونده ای 
به اتهام ضرب و شــتم نامادری ام داشــتم و 
یکبار هم پرونده ای به خاطر رابطه نامشروع 

داشتم و یک پرونده هم مربوط به نزاع.
قاضــی در ادامه بــه متهم گفــت: اظهارات 
بــا گــزارش پلیــس و پزشــکی قانونی  شــما 
متناقــض اســت و نیاز به بررســی بیشــتری 

دارد.
وکیــل  و  متهــم  اظهــارات  پایــان  از  پــس 
وی، قضــات اعــلام کردنــد کــه بــرای انجام 
تحقیقات بیشــتر و گزارش تکمیلی از سوی 
پزشــکی قانونــی، رســیدگی بــه پرونــده بــه 

جلسه دیگری موکول خواهد شد.

 زنــــدان 
از من یک سارق حرفه ای ساخت

گروه حوادث/      پســر جوان که به خاطر شکستن 
دست و پای دختر مورد علاقه اش به زندان افتاده 
بــود پس از آزادی به یک ســارق حرفــه ای تبدیل 

شد.
بــه گــزارش خبرنــگار حــوادث »ایــران«، چند روز 
قبــل، پســر ۱۰ ســاله ای در حــال عبــور از پارکی در 
جنــوب تهــران بود کــه مردی بــه او نزدیک شــد. 
مــرد جوان ناگهان چاقویــی از جیبش بیرون آورد 
و از پســربچه خواست تا گوشی تلفن همراهش را 
به او بدهد. پســرک می خواســت مقاومت کند که 
ســارق در یــک لحظه با چاقو خطی بــه صورت او 
انداخت و گوشی را از دستش قاپید و متواری شد. 
فریادهای کمک خواهی پســرک بی نتیجه ماند و 

سارق زورگیر فرار کرد.
 

چهره نگاری متهم
ســاعتی بعد پســر نوجــوان بــه همراه پــدرش به 
کلانتری رفت و ســرقت گوشــی تلفــن همراهش 
را گــزارش کــرد. به دنبــال این شــکایت، مأموران 
ویــژه  دادســرای   4 شــعبه  بازپــرس  دســتور  بــه 
ســرقت وارد عمل شــدند. تیمی از مأموران برای 
دســتگیری سارق خشــن وارد عمل شــدند اما در 

 اشتباهی که دل مردم را لرزاند
گروه حوادث/  حوالی ظهر چهارشنبه ناگهان 
صدای زنگ هشــدار گوشــی های تلفن همراه 
برخــی مشــترکان یکــی از اپراتورهــا بــه صــدا 
درآمــد و پیامــی با این مضمــون روی صفحه 
گوشی نقش بست: »هشدار زلزله؛ آرام باشید 
و بــه پناهگاهــی در اطــراف بروید.«پیامــی که 
هــر چند بلافاصله از ســوی ســازمان مدیریت 
بحــران، )وزارت کشــور(، شــرکت همــراه اول، 
ســازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر، 
پلیــس فتا و مرکــز ژئوفیزیک دانشــگاه تهران 
تکذیب شــد اما بــرای دقایقی مــردم را نگران 

کرد.
دقایقــی پــس از ایــن اتفــاق عجیــب ســامانه 
همراه اول نیز با ارســال پیامک انبوه، از جعلی 
بــودن این پیام خبــر داد و اعلام کرد: »اگر پیام 
هشدار زلزله دریافت کرده اید، این پیام صحت 

ندارد.« همچنین مدیرکل ارتباطات همراه اول 
ضمن عذرخواهی از مشترکینی که این پیامک 
را دریافــت کرده انــد، گفــت: »هیچگونــه هــک 
و نفــوذی در شــبکه اتفــاق نیفتاده اســت و این 
موضوع به دلیل خطای تیم تحقیقاتی که روی 
قابلیت هشــدار بلایای طبیعی ســیل یــا زلزله 
کار می کردنــد، اتفاق افتاده اســت. قرار بود این 
پیامک فقط برای تیم تحقیقاتی ارســال شــود، 
اما به دلیل اشتباه برای برخی مشترکین ارسال 

شده است.«
ســید مجید میر احمدی، معاون وزیر کشور نیز 
درباره ارسال پیامک هشــدار زلزله گفت: طبق 
تحقیقاتی که انجام دادیم تیم تحقیقاتی شبکه 
همــراه اول در حال یک اقدام فنــی بوده اند که 
برای شرایط بحرانی مانند سیل و زلزله بتوانند 
پیــام هشــداری را بــرای مــوارد و جاهایــی کــه 

لازم اســت، ارســال کنند. این تیــم در گروه فنی 
خودشــان در حال آماده کردن این موارد بودند 
کــه می خواســتند به صــورت آزمایشــی در گروه 
خودشــان این پیام را ارســال کنند که بر اثر یک 
غفلت فنی بــرای تعــدادی از شــهروندان مان 
نیز این پیام ارسال شد. بنابراین نه مسأله هک 
مطرح اســت و نه مســأله خاص امنیتی بوده ، 

بلکه یک اشتباه فنی بوده است.
ســرهنگ پاشــایی معــاون اجتماعــی پلیــس 
فتا نیــز دربــاره چگونگی ارســال پیام هشــدار 
بــه برخــی از کاربران تلفــن همراه، بــا رد این 
گوشــی های  روی  »قابلیتــی  گفــت:  موضــوع 
تلفن همراه به نام ارائه هشــدارهای ضروری 
وجــود دارد کــه فقــط بــه اینترنت نیــاز دارد و 
در زمان هــای بحرانی این هشــدار را ســازمان 
هشــدار دهنــده ارائــه می دهد که در کشــور ما 

اصــولًا به صــورت پیامک ارائه می شــود، البته 
اتفاقی که ظهر چهارشــنبه افتاد می تواند یک 
شیطنت یا هک باشد که باید بیشتر بررسی  و 

رسیدگی شود.«
اســماعیل بایرام نژاد، رئیس مرکــز لرزه نگاری 
کشــور بــا تأکید بر اینکــه زلزله قابــل پیش بینی 
نیســت، گفت: در ســال های اخیر ســامانه های 
هشــدار ســریع زلزلــه در دنیــا عرضــه شــده که 
تاکنــون در ایــران کاربردی نشــده اســت و ما در 
صــورت وقوع ناهنجــاری در منطقه، اطلاعات 
لازم را به ســازمان های مدیریــت بحران اعلام 
می کنیــم و هرگز برای اشــخاص پیامــی صادر 
نمی کنیــم. ضمــن اینکه هشــدار و پیــام وقوع 
زلزلــه از ســوی ایــن مرکــز صادر نشــده اســت. 
دنیــا  در  زلزلــه  ســریع  هشــدار  سیســتم های 
عرضه شــده که تاکنون این سیستم ها در ایران 

راه اندازی نشده است.
علــی نصیــری، رئیــس ســازمان پیشــگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران هم اظهار داشت: 
به نظر می رســد این یک اقدام شــیطنت آمیز 
برای تهییج و تحریک افکار عمومی باشــد. ما 
بــا وجود جعلی بــودن این پیام، بــاز هم برای 
اطمینــان بیشــتر لرزه هــای اخیــر در محدوده 
تهــران را بررســی کردیم که بیانگــر این بود که 

هیچ مورد غیرعادی وجود نداشت.

زندگــی کند. همین موضوع باعث شــد که کینه او 
را بــه دل بگیــرم و یک روز بــا زور او را به خانه مان 
بردم و بشــدت کتک زدم. طــوری کتکش زدم که 
دســت و پایش شکســت و بعد هم با شکایت او و 
خانــواده اش به زندان افتــادم. می گویند هدف از 
زندان رفتن تنبیه شــدن و پشیمانی است اما من 

هر کاری را  که بلد نبودم هم یاد گرفتم.
ë بعد از آزادی چکار کردی؟

از آنجا که در زندان با کلی دوســت خلافکار آشــنا 
شده بودم و آنها به من شیوه های مختلف دزدی 
را یــاد داده بودنــد چند بــاری با آنها بــه زورگیری 
رفتم اما بعد از مدتی دوباره دســتگیر شــدم و به 
زندان افتادم. بار آخر که 6 ماه قبل بود و از زندان 

آزاد شدم تصمیم گرفتم تکرویی کنم.
ë چرا تصمیم گرفتی تنهایی سرقت کنی؟

همدست که داشته باشی  مجبوری هر چه گیرت 
می آید را تقســیم کنی و هم اینکه اگر همدســتت 
گیــر بیفتــد، خیلی زود تو را لــو می دهد. به همین 
دلیــل در آخریــن بــاری کــه زنــدان رفتم  بــه این 
نتیجــه رســیدم که ســرقت ها را به تنهایــی انجام 

دهم.
ë شگردت برای سرقت ها چه بود؟

فقــط پســر های ۱۰ تا ۱4 ســال را انتخاب می کردم 
کــه این مســأله هــم علت داشــت. در این ســن و 
سال پســرها با یک خط چاقو روی صورت یا بدن 
می ترســند و تســلیم می شــوند. از آنها گوشی ها و 
پول هایشــان را ســرقت می کردم. گوشی ها اغلب 
مدل بالا بود. پدر و مادرها شــاید برای خودشــان 
پول خرج نکنند و گوشــی معمولی داشــته باشند 
اما برای بچه هایشــان اگر شــده قرض هم بکنند، 
گوشــی های مــدل بــالا می گیرنــد. ایــن هــم یکی 
دیگر از دلایلی بود که از پســرهای نوجوان سرقت 

می کردم.
ë با گوشی های سرقتی چه می کردی؟

به مالخر می فروختم.

 رهــــایی
 از چنگ مردان تبهکار 

با کمک خانم راننده
گــروه حــوادث/ دختــر جــوان کــه از ســوی سرنشــینان 
خودروی پراید ربوده شــده بود با هوشــیاری و کمک زن 
جوانی که راننده یک خودروی دیگر بود نجات پیدا کرد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چند روز قبل دختر 
جوانی که از ناحیه دســت و پا دچار شکستگی شده بود 

به بیمارستان منتقل شد. 
دختــر جوان پــس از بهبودی به پلیس رفــت و از ربوده 
شدنش توسط پراید سواران شکایت کرد: برای رفتن به 
خانه در کنار خیابان به انتظار تاکسی بودم که خودروی 
پرایــدی مقابلــم توقف کــرد. روی صندلــی عقب مرد 
جوانی نشســته بود و با این تصور که او هم مسافر است 

سوار خودروی پراید شدم.
دختر 22 ســاله گفت: هنوز چند کیلومتری نرفته بود که 
متوجه اشاره راننده به مرد جوانی که روی صندلی عقب 
کنار من نشسته بود شــدم. ناگهان همان مرد به سمتم 
آمد و من که متوجه شدم قصد آزار و اذیتم را دارد سعی 
کــردم از ماشــین خودم را به بیرون پرتــاب کنم. اما درها 
قفل بود و راهی برای فرار نداشتم. تنها فکری که به ذهنم 
رســید این بود که با مشــت و لگد به شیشــه های ماشین 
بکوبم شــاید کســی متوجه شــود. در همین موقع راننده 

یک خودروی دیگر که خانم جوانی بود متوجه من شد. 
او ابتدا ســعی کــرد با حرکات مارپیچ خــودروی پراید را 
متوقــف کنــد اما موفق نشــد. به همین دلیــل با پلیس 

تماس گرفت و به تعقیب ما پرداخت. 
پراید ســواران که زن جوان را در تعقیب شان می دیدند 
ســعی کردند با ورود به خیابان های فرعــی راهی برای 
فــرار پیــدا کنند. بــه محــض اینکــه وارد خیابانی فرعی 
شدند، من لگد محکمی به صورت مردی که در صندلی 
عقب بود زدم و با تمام قدرت در را باز کردم و خودم را 
بیــرون انداختم. همان خانم با اورژانس تماس گرفت 
و مــرا به بیمارســتان بردنــد و پس از بهبــودی تصمیم 

گرفتم از پرایدسواران شکایت کنم.
به دنبــال شــکایت دختــر جــوان، بــه دســتور بازپــرس 
دادســرای جنایــی تهــران، تحقیقــات برای دســتگیری 

متهمان فراری ادامه دارد.

 متهم در دادگاه انگیزه خود را از قتل تشریح کرد 

پایان مرگبار درگیری در پل جوادیه

سارق تلفن همراه پسربچه ها:

ماجرای ارسال پیام هشدار زلزله چه بود؟
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نامه محیط  زیستی رهبر انقلاب به محسن رضایی

دستور به تخلیه منطقه حفاظت شده از پایگاه 
نظامی در زمان جنگ

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در تشریح 
رویکرد مقام معظم رهبری به مقوله محیط زیست، از نامه مهم آیت الله 

خامنه ای به فرمانده سپاه در بحبوحه جنگ رونمایی کرد.
»علی ســاجقه« در نشســت پاســخگویی به تماس های مردمی که دیروز 
)چهارشــنبه ۱۶ آذر( در مرکــز ارتباطــات مردمی ریاســت جمهوری انجام 
شــد، در پاســخ به اظهــارات یکی از شــهروندان اهل کردســتان کــه درباره 
برنامــه  ســازمان محیــط زیســت بــرای حفــظ زیســتگاه های گونه هــای در 
معــرض انقراض و مناطق در معرض آســیب به دلیــل وجود پادگان های 
نظامی ســؤال کرده بود، گفت: تجربه نشــان داده مناطق مجاور پادگان ها 

و پایگاه های نظامی حیات وحش و محیط زیست ما بهتر حفظ شده اند.
وی افــزود: منطقــه خجیــر و ســرخه حصار در وســط پایتخــت از مناطقی 
اســت که کمتر جایــی در دنیا می توان بــا تنوع گیاهی و جانــوری مانند آن 
پیدا کرد و خوشبختانه تقریباً خوب حفظ شده که یکی از علت های آن در 
کنار اقدامات انجام شــده توسط سازمان محیط زیست، نظامی بودن این 

منطقه است.
 رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه »موضوعات امنیتی 
از اولویت های اصلی کشور است«، در عین حال به ذکر خاطره ای از دوران 
دفــاع مقــدس پرداخــت و گفت: در زمــان جنگ در یکــی از جزایر جنوبی 
حفاظت شده کشور یک سایت موشکی راه اندازی شده بود که سازمان های 
مربوطــه نســبت بــه تخریــب محیــط زیســت خدمــت حضــرت آیت الله 
خامنه ای ابراز نگرانی کردند و ایشان نامه ای به فرمانده وقت سپاه نوشتند 
که ســند بســیار محکمی در تبیین رویکــرد رهبر معظم انقــاب به مقوله 

محیط زیست است.
ســاجقه افــزود: حضرت آقا در شــرایط جنگ که اضطــرار ایجاب می کند 
حتــی خانه های ما پایگاه قرار گیرد، در آن نامه خطاب به ســردار محســن 
رضایی نوشــتند »جنــاب آقــای رضایی، هرچه ســریع تر نســبت به تخلیه 
منطقه حفاظت شده ]مذکور[ اقدام شود و در اختیار دستگاه های مربوطه 
قــرار گیرد« کــه هیچ جا نمی توان چنین حکمــی را، آن هم در زمان جنگ 
دید. وی بر همین اساس به آحاد جامعه اطمینان داد که اگر کوچک ترین 
خطری برای اکوسیستم یک منطقه باشد یا تصمیم و اقدامی موجب فرار 

حیات وحش باشد، سازمان محیط زیست آن را پیگیری خواهد کرد.
»محســن رضایی« روز یکشنبه ۱۶ آبان ۹۵ در »همایش سیاست های کلی 
محیط زیست، اجرا و نظارت« که با هدف پیگیری روند تحقق سیاست های 
کلــی محیط زیســت در مجلس شــورای اســامی برگزار شــد، بــا روایتی از 
رویکرد مقام معظم رهبری به محیط زیست گفته بود: عده ای گفتند رهبر 
فرزانــه انقاب در مورد محیط زیســت، برنامه ای پیش بینــی نکرده اند اما 
ایشان می خواستند که سند بالادستی محیط  زیست اباغ شود و آنگاه  همه 
مواد آن در تدوین قوانین و مخصوصاً در برنامه ششم توسعه مدنظر قرار 
گیرد.او همچنین گفته بود: سیاست های کان محیط زیست مصوب مقام 
معظم رهبری تحول بزرگی در این حوزه به وجود می آورد و پس از تدوین و 
تصویب سیاست ها، باید قانون، نقشه راه و طرحی برای آموزش، تبلیغات 

و نظارت در این عرصه نیز تهیه شود.

مرز قانونی شهرستان های اهواز و کارون 
پل ششم است

اهواز - نایب رئیس شــورای اســامی کانشــهر اهــواز گفت: نامه ســال ۹۹ 
وزارت کشور که تغییراتی در مرز شهرستان های کارون و اهواز ایجاد می کند، 
روند قانونی را طی نکرده به همین دلیل پل ششــم )فولاد( همچنان مرز 
قانونی دو شهرستان است.حجت اله زارع زاده در جلسه شورای شهر اهواز، 
با بیان اینکه این شورا در این نشست به دنبال تعیین حدود مرزی میان دو 
شهرســتان نیست، گفت: با توجه به مشــکل ایجاد شده برای تعاونی های 
واقع در مرز دو شهرستان و ضرورت تعیین قدرالسهم شهرداری، مدیریت 

را  موضــوع  ایــن  اهــواز  شــهری 
به صورت کارشناسی بررسی کرده 
اســت.وی ادامه داد: بعد از ســال 
۹۱ هیچ مصوبه قانونی به صورت 
رسمی به شهرداری اهواز پیرامون 
تغییر در حدود مرز اهواز با کارون 
اباغ نشده است، به همین دلیل 

مبنای این شــورا در این زمینه مصوبه وزارت کشــور در سال ۹۱ است.وی با 
اشاره به نامه ای که سال ۹۹ از سوی وزارت کشور به فرمانداری اهواز ارسال 
شد و در آن تغییراتی در تقسیمات کشوری اهواز انجام گرفته بود گفت: با 
توجــه به اینکه این نامــه فرایند قانونی خود را طی نکرده اســت به همین 
دلیل از نظر شورای شهر اهواز این نامه وزارت کشور وجاهت قانونی ندارد. 
زارع زاده ادامه داد: این نامه موجب گرفتاری مردم و مدیریت شــهری در 
اهواز و کارون شده است. وی با اشاره به طرح فروش قدرالسهم شهرداری 
از بابــت قطعــات تفکیکی تعاونی مســکن چهارگانه نفــت و یک تعاونی 
بیمارستان سینا در شهر کوت عبداله مرکز کارون به قیمت کارشناسی روز 
به اعضای تعاونی مزبور گفت: اختاف مرزی میان شهرداری اهواز و کوت 

عبداله موجب ایجاد مشکل جدی برای گرفتن سند شده است.

کاهش قیمت مرغ  در بازار خراسان رضوی 
 مشهد - معــاون تولیدات دامی جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: در 
حــال حاضر قیمــت مرغ گرم در بازار اســتان به کیلویــی ۳۲ الی ۳۴ هزار 
تومان رســیده؛ علت این کاهش قیمت هم بالا بودن میزان تولید اســت.
به گزارش تســنیم، مجیــد جعفری اظهار داشــت: اینکه گفته انــد مرغ را 
ذخیره کنید، به این دلیل است که می خواهند میزان مصرف را بالا ببرند 
چراکــه اتحادیه مرغداران باید از تولیدکننده حمایت کند، ولی با توجه به 
روند جوجه ریــزی افزایش قیمت چندانی اتفاق نخواهد افتاد هرچند که 
کاهــش قیمت در میــزان جوجه ریزی بی تأثیر نیســت. وی افزود: در حال 
پیگیری هســتیم که شرکت پشتیبانی کشــوری به این قضیه ورود کند، اما 
درواقع باید به صورت کشــوری میزان جوجه ریزی در هر اســتان مدیریت 
شــود و جوجه ریــزی متناســب با مصــرف انجام شــود مــا نمی توانیم هر 
زمان مازاد تولید داشــتیم صادرات انجام دهیم چراکه بازارهای هدف ما 
محدود هســتند. جعفری افــزود: یک میلیون و 8۹0 هــزار قطعه مرغ در 
استان آماده کشتار داریم و 5/4 میلیون قطعه نیز جوجه ریزی شده است.

هشدار سرمازدگی به کشاورزان البرزی 
کرج - مدیرکل هواشناسی البرز با اشاره به کاهش دمای استان در روزهای 
آینده از کشاورزان خواست تا محصولات خود را در برابر یخبندان محافظت 
کننــد.آرش بهاروند احمدی گفت: با توجه بــه کاهش دما و یخبندان طی 
چهار روز آینده در استان البرز، هشدارهای کشاورزی در خصوص مدیریت 
محیطــی، در گلخانه هــا، مرغداری هــا و دامداری هــا به لحــاظ کنترل دما، 
رطوبت،  نور و تهویه داده شــده اســت. وی افزود: کشــاورزان اســتان باید از 
استحکام پوشــش گلخانه ها، جلوگیری از خســارت احتمالی به سازه های 
گلخانه ها و ســالن های تولیدی با توجه به شــرایط جوی اطمینان حاصل 
کنند. بهاروند احمدی خاطرنشان کرد: همچنین اتخاذ تمهیدات مناسب 
برای جلوگیری از سرمازدگی درختان با استفاده از سیستم های گرمایشی و 
بخاری های باغی ضروری است. مدیرکل هواشناسی البرز نیز از پنبه کاران 

خواست در اسرع وقت نسبت به برداشت محصول پنبه خود اقدام کنند.

 چــرخ فلــک، اوایــل آذر قرعــه جایــزه 
ممتــاز یونســکو را بــه نام  ایــران و قنات 
و  آســیا  جوایــز  برنامــه  زد.  یــزد  زارچ 
اقیانوسیه یونسکو از سال ۲000 میادی 
و  میــراث  فرهنگــی  از  حفاظــت  بــرای 
تقدیر از تاش های افراد و سازمان  های 
و  حفاظــت  بازســازی،  در  خصوصــی 
تبدیل سازه  ها و بناهای با ارزش میراث 

فرهنگی در منطقه برگزار می  شود.
احیــای سیســتم  های آبــی باســتانی 
در قنــات زارچ یــزد، ابتــکار عملی برای 
احیــای یکــی از مهم ترین آثــار تاریخی 
ایران بوده و مشــارکت سازندگان بومی 
بــا داوطلبان جوان بــه احیای این قنات 
کمــک کــرده اســت. قدمــت ایــن قنات 
که در فهرســت میراث جهانی یونســکو 
نیز ثبت شــده اســت، بــه دوران پیش از 
اسام  و دوره ساسانی برمی گردد. قنات 
زارچ همچنین طولانی ترین قنات ایران 
اســت. خانــه صدوقی یزد هــم دیگر اثر 
تاریخی شــهر یزد اســت که در کنار ۵ اثر 
تاریخــی دیگــر از ســایر کشــورها، جایزه 
شایســتگی را از آن خــود کــرد. این خانه 
تاریخــی کــه بیــش از ۳00 ســال قدمت 
اســت.  قاجــار  دوره  بــه  متعلــق  دارد، 
خانــه صدوقــی یزد یــک الگــوی موفق 
برای تغییــر کاربری خانه هــای تاریخی 
و اســتفاده عمومــی از آن اســت؛ تغییر 
کاربــری که حاصل مشــاوره با معماران 
و  ماهــر  صنعتگــران  و  چیره دســت 

آموزش نیروهای کار بومی است.
پایــدار بــودن یکــی از ادله  ثبــت یزد 
در فهرســت آثار جهانی یونسکو است و 
قنات زارچ به عنوان سازه ای پایدار در دل 
بافت جهانی یزد قرار دارد. مدیر پایگاه 
قنات زارچ با بیان اینکه یونسکو هر سال 

جایزه بهترین مرمت را در بحث میراث 
برنــدگان  بــه  گردشــگری  و  فرهنگــی 
مســابقه اهــدا می کند به شــاخصه های 
ثبــت آثار، در فهرســت میــراث جهانی 
اشــاره می کند و به »ایران« می گوید: هر 
اثر پیشــنهادی برای ثبــت، باید حداقل 
یکی از این شــاخص ها را داشــته باشــد: 
نمایش دهنــده  بشــر،  نبــوغ  نمایانگــر 
تبادل مهم ارزش های بشری، استثنایی 
بودن، برجسته بودن از نظر معماری یا 
تکنیکــی در یک مرحله و یــا مراحلی از 
تاریخ، نمونه برجســته  از یک زیســتگاه 
انســانی و فرهنــگ، در ارتباط بــودن به 
صــورت مســتقیم بــا ســنت ها و باورهــا 

باشد.
ابراهیــم کاظم نژنــد ادامه می دهد: 
در کنار عواملی که نام برده  شد در ایران 
۱۱ قنات از طرف سازمان یونسکو در سال 
۲0۱6، به ثبت رســید که هرکدام ویژگی 
منحصــر بــه فــرد خــود را داشــتند. این 
قنوات شــامل؛ قنــات زارچ، حســن آباد 
مشــیر، قصبــه گنابــاد، بلــده فــردوس، 
جوپار، شیخی و قنبرآباد، اکبرآباد، مون، 
وزوان، مزدآبــاد و ابراهیم آبــاد هســتند 
و  معمــاری  ویژگی هــای  براســاس  کــه 
ســاختاری، فرهنگی و تاریخــی و میزان 
ثبــت  بــه  و  شــدند  معرفــی  آبدهــی 

رسیدند.
او ادامــه می دهــد: در راســتای ثبــت 
جهانی قنوات ایرانــی، طرح حفاظت و 
مرمــت قنــات زارچ و مرمت ســازه های 
وابســته بــه قنــات را از ابتــدای ســال ۹۴ 
آغاز کردیــم و اقدامــات لایروبی قنات، 
تعریــف محور هــای گردشــگری قنــات، 
حفــر مادر چــاه و حفــاری پیشــکار کنی 
در دشــت فهــرج، ســاماندهی و احیای 
ســازه های وابســته بــه معمــاری قنــات 
زارچ و قنــات حســن آبــاد مشــیر در باغ 
شــهر تاریخی مهریز در راســتای احیای 

آن اجرا شد.
بــه گفتــه این مســئول، نورپــردازی و 
خریــد انشــعابات برق و آب  ســازه های 
وابســته به ایــن قنوات جهانــی و حذف 
بــه  ورودی  پســاب های  و  فاضاب  هــا 
آن هــا از دیگــر اقدامــات صــورت گرفته 
بود، همچنین مه پاشــی در مسیر قنات 
میراث جهانی زارچ و ســازه  های وابسته 
به قنات از جمله پایاب ها و آسیاب برای 
از بیــن بردن حشــرات بخصوص پشــه 
با همکاری کارشناســان مرکز بهداشــت 
شهرســتان یزد نیــز در این راســتا انجام 

شده است.
او درخصوص اقدامات انجام شــده 

بــرای احیــا و مرمــت قنــات زارچ ادامه 
در  زارچ  پایــاب   ۳0 از  بیــش  می دهــد: 
سطح شهر یزد وجود دارد. ابتدا احیای 
هشــت پایاب از مسجد جامع تا آسیاب 
وزیــر و یــک آب انبــار و یــک آســیاب در 
دســتور کار قــرار گرفت. این قنــات زارچ 
از دو رشــته اصلی شور و شیرین تشکیل 
بهره بــرداری  آن،  از  هــدف  کــه  شــده 
آب هــای زیرزمینی برای ســیراب کردن 

اراضی کشاورزی بوده است.
از ویژگی هــای قنــات زارچ می تــوان 
بــه ۷0 پله بودن آن اشــاره کــرد. همین 
ویژگــی به همراه طولانی بودن و قدمت 
آن، ایــن قنــات را بــه یکــی از قنات های 

ارزنده دنیــا تبدیل کرده اســت. قدمتی 
کــه به گفتــه کاظم نژند بــه دوران پیش 
از اسام و دوره ساسانیان می رسد که در 
عمق ۳۲ متری زمین حفر شــده است. 
البته منابع تاریخی که در این زمینه هم 
شــهادت دهند قدمت شــهر زارچ است 

جایی که مظهر این قنات وجود دارد.
آن گونــه که در کتب تاریخ آل مظفر 
نوشــته محمود کتبی، تاریــخ جدید یزد 
از احمــد کاتــب، یزدنامــه ایرج افشــار و 
تاریــخ جعفری، آمده اســت؛ زارچ یکی 
از چند روســتایی است که به دست امیر 
مبارزالدین و نزدیکان او ساخته شد؛ به  
عنــوان مثــال، در یزدنامــه آمده اســت: 

»چنیــن برمی آید کــه روســتای زارچ که 
نام کاریز زارچ از آن باشد، یکی از همان 
ده هایــی اســت کــه محمدبن مظفــر در 
ســال ۷۴0 هجــری قمری ســاخت.« در 
بررســی بناهای ســاخته شــده روی این 
قنــات، قدیمی تریــن مــدرک مربوط به 
زمان ساخت مســجد عتیق است که در 
دوره حکومــت عاء الدوله، دومین امیر 

آل کاکویه بر یزد بنا شد.
مدیــر پایــگاه میــراث جهانــی قنات 
نخالــه  تخلیــه  می دهــد:  ادامــه  زارچ 
ســازه ها،  بــه  دسترســی  ســاماندهی  و 
نورپــردازی مناســب با بــرق ۱۲ ولت به 
منظور امنیت بیشــتر، استحکام بخشــی 
شــده،  تخریــب  بخش هــای  مرمــت  و 
شناســایی مــکان نورگیر ها بــرای تخلیه 
از  بــرداری  آوار  و  آوار و نخالــه، تخلیــه 
متــری،  عمــق ۲۷  از  نورگیر هــا  طریــق 
ساماندهی و ساخت بدنه تخریب شده 
نورگیر هــای دوگانــه با آجر و اســتحکام 
آجــری،  پله  هــای  مرمــت  بخشــی، 
ســاماندهی مســیر گالری قنــات و بدنه 
از  پایــاب  در  اتاق هــای موجــود  ســازی 
فعالیت هــای صــورت گرفتــه در قنــات 

زارچ است.
قنــات  طولانــی  تریــن  زارچ  قنــات 
جهان اســت که طول آن بــه بیش از ۷۱ 
کیلومتر می رسد و ساخت آن به بیش از 
۱۳00 ســال پیش برمی گردد. این قنات 
کــه با شــماره ۱۴8۳0 تیر مــاه ۱۳8۴ در 
فهرســت آثار ملی و تیرماه ســال ۱۳۹۵ 
به ثبت جهانی رســید، دارای سه شاخه 
جــدا از هم اســت که نام آن ها شــیرین، 
شــور و ابراهیــم خویدکی اســت. شــاخه 
شــور قنات زارچ در یزد از پایاب مســجد 
جامــع یــزد می گذرد کــه نزدیــک به ۶0 
پله دارد و دسترســی بــه آب قنات را نیز 
میســر می کنــد و تعــداد چاه هــای آن ۲ 

هزار و ۱۱۵ حلقه است.
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جایزه ممتاز به ساسانیان
طولانی ترین قنات دنیا، بالاترین جایزه یونسکو را اخذ کرد

نـــــما

مهر

مهر »فوت شد« روی شناسنامه 7 هزار ساله شیراز می خورد؟
تپــه  در  کاوش  هنــگام  باستان شناســان 
یک سازه  به  »پوستچی«  ساله  هفت هزار 
چهارمتری پیش از تاریخ، ظروف سفالی، 
نخ ریســی  دوک هــای  ســنگی،  ابزارهــای 
و صدف هــای کار شــده، دســت پیــدا کردند. کاوشــگران در 
عیــن حال، با توجه بــه تعرض هایی که به این تپه باســتانی 
شــده، وضعیــت آن را هشــدارآمیز اعلام کردند. گســترش 
روزافزون ســاخت  و سازها در عرصه و حریم درجه یک این 
محوطه ارزشمند باســتانی، آینده ای تاریک را برای آن رقم 
زده اســت. مردم بومی و پیرامونی این محوطه، بخشــی از 
فنس کشی هایی را که شهرداری برای حفظ و پاسداشت آن 
کشــیده، از میان برده و کنده اند و بــه درون آن راه یافته و در 
این جایگاه ارزشمند باســتانی به دوچرخه سواری و گردش 

سرگرم هستند.
حســنعلی عرب، یکی از سرپرست های کاوش »پوستچی« 

می گوید:  در این محوطه، روســتاهایی وجود داشته که پس 
از عصر نوســنگی و به دنبال پیدایش کشــاورزی و دامپروری 
پدیدار شــدند و با افزایش جمعیت آنها و توسعه ارتباطات 
اولیــه  زمینه هــای  اجتماعــی،  پیچیدگی هــای  و  فرهنگــی 
پیدایش تمدن های منطقه ای ســرزمین ایران، مانند تمدن 

»انَشان« در فارس را پایه ریزی کرده اند.
به گفته او همچنین تپه پوســتچی به همراه دیگر روســتاها، 
مانند تپه »شاه قلی بیگی« و »تپه کوتاهی«، جزو کانون های 
نخســتین جوامع پیشرفته کشاورز، دامپرور و یکجانشین در 
دشــت شــیراز بودند که در واقع نســل های بعدی آنها، پس 
از گذشــت قرن ها ســکونت در این دشــت، شــهر شــیراز را 
بنیاد نهاده اند، اما متأســفانه بقایای چندین هزار ســاله این 
روســتاها و اســتقرارها، در دهه های اخیر ناشــی از گســترش 
شــهر شــیراز تخریب و نابود شــده کــه در حــال حاضر فقط 

نیمی از تپه پوستچی باقی مانده است.

روباه نگون بخت، دست از پا درازتر صحنه را ترک کرد

ورود به قلمرو »عقاب طلایی« ممنوع!

اولین اختراع جهان، ابزار سنگی است

را  بال هایــش  طایــی،  »عقــاب 
گســترده و بــا ســرعتی باورنکردنی به 
ســمت روباه بخت برگشــته  شــیرجه 
زد. لاشــه مرغ را از دهــان روباه بیرون 
کشید و با نگاهی پرمعنا به او فهماند 
کــه بــی اجــازه وارد قلمرویش شــده! 
روبــاه هــاج و واج مانــده بــود؛ نــه راه 
پیــش داشــت و نــه راه پــس! البته که 
پیــام عقاب کامــاً واضح بود. دســت 
آن  خوشــمزه  طعمــه ای  بــه  درازی 
هــم در قلمــرو یکــی از قدرتمندترین 

پرنده های شکاری، ممنوع!«
»احمــد جعفــری مهــر« عــکاس 
جــوان و در عین حال، باتجربه حیات 
وحش، این جمات را با صدایی آرام 
اما مملو از شور و نشاط برای »ایران« 
تعریــف می کنــد؛ عکاســی کــه عمده 
در  وحــش  حیــات  از  را  ســوژه هایش 
منطقه »میان طالقان«واقع در استان 
البرز شــکار کرده و تا به امروز  تصاویر 
ناب بســیار زیــادی  در کارنامه عملی 

خود ثبت کرده است.
از  عکاســی  بــه  عاقــه اش   از 
طبیعــت و حیــات وحــش می گویــد: 
»از همــان دوران کودکــی به عکاســی 
ایــن  بــودم؛  عاقه منــد  طبیعــت  از 
انگیــزه آنقدر قــوی بود کــه تمام پول 
تــو جیبــی ام را جمــع کــرده و در یــک 

اقدام ضربتی یک دوربین روســی اما 
بــی نام و نشــان خریــدم. آن وقت ها 
کاس اول دبیرســتان بــودم. خاصه 
کــه بــا هــزار تومــان پس انــدازم، یک 
اغلــب  خریــدم.  عکاســی  دوربیــن 
روزهــا بچه هــای محــل، وســط کوچه 
آن هــا  از  مــن  تــا  می کشــیدند  صــف 
عکــس  همه چــی  از  بگیــرم.  عکــس 
می گرفتــم؛ از در و دیــوار، از گربه روی 
دیــوار، پرنــده تــوی آشــیانه و... . ایــن 
رویــه تا ســال ۱۳۹6 ادامه داشــت و از 
ایــن تاریــخ بــه بعــد تصمیــم گرفتم 
بــه  را  وحــش  حیــات  از  عکاســی  کار 
ادامــه دهــم. دو  صــورت تخصصــی 
ســال بعد برای اولین بــار تصاویری از 
»عقــاب مارخور« در منطقــه طالقان 
گرفتــه و بــه واســطه این اقــدام، نامم 
ایــران  کل  پرنده نگــری  انجمــن  در 
ثبت شــد. طی این سال ها عکس های 
زیادی از دارکوب ســبز، شغال، روباه، 
گراز، عقاب شــاهی، کرکــس ریش دار 
)هما( و... گرفتــه ام اما ثبت تصاویر و 
فیلم هایی از عقاب طایی در منطقه 
طالقــان یکــی از بهتریــن خاطرات به 

یادماندنی من است.«
ë عقاب طلایی بر فراز آسمان ها 

شــنیدن  بــرای  زیــادی  هیجــان 
ناب تریــن خاطــره از دوران کاری این 
عــکاس باتجربــه و صــد البتــه موفــق 

حیات وحش دارم.
»جعفــری مهــر« از عاقــه  وصف 

ناپذیرش به عقاب طایی می گوید  و 
آن را این گونــه معرفی می کند:»این 
پرنــده شــکاری نمــاد تنــوع زیســتی و 
جانوری اســتان البرز اســت .همیشــه 
دوست داشــتم از این حیوان باشکوه، 
تصویــری نــاب ثبــت کنم؛ ایــن پرنده 
اگرچه پراکنش خوبی در سراسر کشور 
دارد امــا طالقــان را بــه عنــوان یکی از 
زیستگاه های مهم خود انتخاب کرده 
است. حیوانی فوق العاده باهوش که 
به این راحتی هــا دم به تله نمی دهد 
و روی زمیــن نمی نشــیند.« او مکثــی 
کوتــاه کــرده و می گویــد: »کــم پیــش 
می آیــد که عقاب طایی اعتماد کرده 
و چنــد ثانیــه ای روی زمیــن بنشــیند؛ 
شــکوهی  بــا  را  بال هایــش  همیشــه 
بی نظیر باز کرده و در اوج آســمان ها، 
بــر قلمرو حکومتش نظــارت می کند. 

صبح یک روز ســرد زمستانی درمیان 
منطقــه طالقــان، شــال و کاه کــرده و 
راه افتــادم؛ چــادر کوچکــم را درســت 
وســط برف ها بنــا کرده و با پوشــاندن 
آن بــا بــرگ و چــوب و علــف، اســتتار 
کــردم. دریچه لنزم را بیرون گذاشــتم 
و منتظر شــکار لحظه ای نــاب ماندم. 
قبــاً هــم چندین بــار در ایــن منطقه 
کــرده  اســتتار  را  وســایلم  و  دوربیــن 
بودم ،اما هر بار دســت خالی به خانه 
برگشــتم ؛ انــگار آن روز فرق داشــت، 
حســی عجیب به مــن می گفت امروز 

عقاب طایی با تو راه می آید.«
ë !روباه نگون بخت شوکه شد 

ایــن عکاس جــوان ادامه می دهد: 
»همیشــه از باقی مانده مرغ و گوشت 
بــه عنــوان طعمــه اســتفاده می کنم. 
طعمه را که می اندازم بیرون، کاغ ها 

امــان نمی دهنــد. شــروع می کننــد به 
داد و بیــداد؛ عقــاب طایــی در حــال 
پــرواز، از این همه ســر و صــدا کنجکاو 
می شود، البته او بشدت محتاط است! 
از نزدیک همه چیز را زیر نظر گرفته و 
به این سادگی ها دم به تله نمی دهد. 
خاصه که کارم سخت بود؛ طعمه را 
بیــرون انداخته و منتظر ماندم. ســر و 
صدای کاغ ها که بلند شد یک عقاب 
طایــی، بــا شــکوهی بــی نظیــر پایین 
آمــد و درســت بالای درختی نشســت 
کــه مــن کنــارش اســتتار کرده بــودم؛ 
درســت زمانی که کاغ ها به جان هم 
افتاده و ســر طعمــه، جنگ و دعوا راه 
انداختــه بودند، روباهــی آرام آرام به 
کاغ ها نزدیک شــد. کاغ ها فرار را بر 
قــرار ترجیــح دادنــد؛ روباه بــا غروری 
بــی نظیــر، تکــه ای از طعمــه را کند و 

دهانش گذاشــت. تازه داشــت مزمزه 
می کــرد که ناگهــان عقاب با ســرعتی 
ســاعت  در  کیلومتــر   ۳00 بــر  بالــغ 
حمله ور شد. روباه نگون بخت، شوکه 
شــده بــود! عقــاب نزدیــک شــد و بــه 
ســرعت طعمــه را از دهانــش بیرون 
کشــید. ســرعتش به حدی بالا بود که 
مــن حتــی فرصــت نکــردم وضعیت 
دوربیــن را از فیلمبرداری به عکاســی 
را فشــار داده و  تغییــر دهــم. دکمــه 
فیلــم  حادثــه  ایــن  از  ثانیــه ای  چنــد 
گرفتــم. روباه  هــاج و واج مانــده بود! 
اما پیــام عقاب کاماً واضح بود؛ ورود 
بــدون اجازه به قلمرو ســلطان شــکار 

پرندگان، ممنوع!
کــه  را  پیــام  بــود؛  باهــوش  روبــاه 
گرفــت، دســت از پــا درازتــر صحنه را 
تــرک کــرد. روبــاه کــه رفت، ســلطان 
شــکار مانــد و طعمه ای خوشــمزه در 
قلمــرو گســترده و امنــش؛ آن روز من 
فیلمــی چند ثانیــه ای از لحظه حمله 
عقــاب طایــی  بــه روبــاه و چندیــن 
تصویــر از قبل و بعــد از حضور عقاب 
ثبــت کــردم. هــوا آنقدر ســرد بــود که 
دســتانم داخــل چــادر یــخ زده بــود. 
زود وســایلم را جمــع و جــور کــردم و 
بــا خوشــحالی راه افتــادم. بیــن راه با 
خودم فکر کردم که چقدر امروز روباه 
خوش شانس بود؛ انگار بخت با او یار 
بود که به جای شــکار شــدن، شکارش 

را تقدیم عقاب طایی کرده بود!«

بیتا  میرعظیمی
خبرنگار



ریوفردیناندطارمیرابهلیگجزیرهمیبرد!
پس از اتمام مسابقات جام جهانی برای تیم ملی کشورمان صحبت های 
زیادی در خصوص تیم آینده مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی کشــورمان 
کــه در بــازی بــا انگلیــس 2 گل به ثمر رســاند، مطرح می شــود. بــر همین 
اساس روزنامه آبولا در شماره دیروز خود نوشته است که مهاجم ایرانی از 
طریــق ریو فردیناند راهی لیگ جزیره خواهد شــد چرا که مدیربرنامه های 
طارمی، با شــرکت ستاره سابق منچســتر قرارداد دارد و درواقع فردیناند و 
همکارانش، ایجنت مهاجم بوشــهری محسوب می شوند. در گزارش آبولا 
آمــده اســت: »ریو فردیناند یک چهره برجســته در تاریخ منچســتریونایتد 
اســت کــه اکنــون زندگی خــود را به عنــوان یک مفســر ورزشــی و همچنین 
به عنوان نماینده بازیکنان ســپری می کند. ســتاره ســابق شــیاطین ســرخ، 
بــه توانایی های طارمی خیره شــده و پــس از ثبت وکالتنامــه ای با طارمی، 
در تــاش اســت تا انتقــال فرضی ایــن بازیکن 
ایرانــی بــه بــازار انگلیــس را فراهم  کنــد. یک 
ایرانــی، مدیــر برنامــه طارمــی اســت امــا او با 
ادعــای ریو فردینانــد موافقت کرد تــا پلی برای 
حضور طارمی در لیگ برتر باشــد. بازیکن ســابق 
احتمالــی  ورود  نقــاط  اکنــون  منچســتریونایتد 
طارمــی به لیگ برتر را تجزیــه و تحلیل خواهد 
کــرد، زیــرا از قبــل می دانــد باشــگاهی کــه 
طارمی می خواهد به آنجا برود، همیشه 
باید یک باشــگاه با طــرح و برنامه ریزی 
عالی باشــد و نه تیمــی در انتهای جدول، 

زیرا این بازیکن به پروژه ورزشی اولویت زیادی می دهد.«

پرداختحقوقبرخیمربیانتیمملیازجیبکیروش
ســرمربی پرتغالی تیم ملــی در مورد 
اقــدام  دســتیارانش  برخــی  قــرارداد 
جالبــی انجــام داده اســت. کارلــوس 
کی روش که یکشــنبه پس از جلســه با 
مهدی تاج رئیس فدراســیون فوتبال، 
ایــران را ترک کــرد، برای همــکاری با 
تیم ملی از اواخر شهریور تا پایان جام 
جهانــی ماهانه 50 هزار یــورو قرارداد 
کادر  در  خارجــی  فــرد   9 از  و  داشــت 

فنــی و رســانه ای خود در جــام جهانی 2022 قطر اســتفاده کــرد. در زمان 
انعقــاد قــرارداد کی روش با فدراســیون فوتبال بنا شــد مربیانی مثل راجر 
ده ســا، الکساندر لوپز، ژوائو، ریکاردو سیلوا و میکائیل موریرا که در ابتدای 
حضــور او بــه ایران آمده بودنــد در مجموع ماهانه 30 هــزار یورو دریافت 
کنند. با وجود این در ادامه نفراتی مثل میکو کوجالا، برونو، سالز و فیلیپ 
سانتوس به تیم ملی اضافه شدند. نکته قابل توجه این است که کی روش 
دســتمزد ایــن 4 نفر را خــودش پرداخت کرده و ظاهراً فدراســیون فوتبال 

پس از اضافه شدن این افراد مبلغی اضافه نکرده است.

اختیارفدراسیونفوتبالبرایتعیینتیمهایآسیایی
اولیایی: باشگاه های لیگ برتر و لیگ یک باید مجوز ملی بگیرند

کاظــم اولیایــی رئیــس کمیتــه بــدوی صــدور مجوز حرفــه ای فدراســیون 
فوتبــال در مورد وضعیت صدور مجوز حرفه ای برای باشــگاه های فوتبال 
کشــورمان بــه فــارس گفــت: »در حال حاضــر کنفدراســیون فوتبال آســیا 
آیین نامــه جدیــدی بــرای صــدور مجــوز حرفــه ای بــه فدراســیون فوتبال 
کشــورمان ابــاغ کــرده ولــی ایــن آیین نامــه ابتــدا بایــد در هیــأت رئیســه 
فدراســیون فوتبــال کشــورمان بــه تصویــب برســد و ســپس برای اجــرا به 
کمیتــه صدور مجوز حرفه ای اباغ شــود. در ایــن آیین نامه موارد جدیدی 
به چشــم می خورد از جمله اینکه باشــگاه های فوتســال و بانــوان نیز باید 
مجوز ملی و حرفــه ای دریافت کنند.«او موارد الزامی برای دریافت مجوز 
ملی و یا حرفه ای را چنین توضیح داد: »هر باشگاهی که خواهان دریافت 
مجــوز ملــی یا حرفه ای اســت باید 5 معیار مهم را در نظر داشــته باشــد. 
معیارهای حقوقی، مالی، اداری، زیرساختی و آکادمی که این معیارها به 
ســه بخش A , B و C تقسیم می شوند. در بخش اول یا همان A باشگاه ها 
بایــد حتمــاً این مــوارد را تأمیــن کننــد و اگر اســتانداردهای ایــن بخش را 
نداشــته باشند، قادر به دریافت مجوز ملی نخواهند بود. در بخش دوم یا 
همان  B معیارهایی اســت که اگر باشــگاهی آنها را نداشته باشد مشمول 
جریمــه و اخطــار خواهــد شــد و بایــد اشــکالاتش را برطــرف کنــد. بخش 
ســوم یا  Cبالاترین حد معیارهاســت و تقریباً باشــگاهی کــه این معیارها 
را داشــته باشــد در شــرایط کامل قرار دارد.«اولیایی در مــورد اینکه کمیته 
صدور مجوز حرفه ای فدراسیون فوتبال رفع تعلیق شده یا نه عنوان کرد: 
»با صحبت هایی که جناب تاج ریاســت محترم فدراســیون فوتبال انجام 
دادند به نظر می رســد که کنفدراســیون فوتبال آســیا به صورت شــفاهی با 
این رفع تعلیق موافقت کرده اند و از طرفی دیگر وقتی آیین نامه جدید به 
فدراســیون فوتبال کشورمان اباغ شــده، معنایش رفع تعلیق این کمیته 
هــم می تواند باشــد.«رئیس کمیته بــدوی صدور مجوز حرفــه ای در مورد 
اینکه فدراسیون فوتبال می تواند باشگاه ها را جایگزین سهمیه های کسب 
شده در لیگ قهرمانان آسیا کند، گفت: »بله این اختیار به فدراسیون های 
فوتبال کشــورها داده شــده اســت و اگر فدراســیون صاح نداند با توجه به 
شــرایط یک باشــگاه بــرای دریافت مجــوز حرفه ای آن را به آســیا معرفی 
نکنــد و مثــاً باشــگاه دیگری کــه در رده چهارم یا پنجم اســت را به آســیا 
معرفی کند. در واقع ســهمیه آسیایی کسب شده به دلیل نداشتن شرایط 
مجوز حرفه ای سوخت نمی شود و از طریق فدراسیون فوتبال به باشگاهی 

دیگر که این شرایط را دارند اباغ می شود.«

برگزاریتمرینسرخپوشاندرهوایسردپاییزی
تمرین تیم فوتبال پرســپولیس دیروز در هوای ســرد و پاییزی ورزشــگاه شهید 
کاظمــی به مدت 90 دقیقه برگزار شــد. در ابتدا بازیکنان در ســالن بدنســازی 
ورزشــگاه حاضــر شــدند و حــدود 20 دقیقه بــه کار بــا وزنه پرداختند. ســپس 
بازیکنان وارد زمین چمن شــدند و بخش های مختلف تمرینی را که شــامل؛ 
پاســکاری های کوتــاه و ترکیبــی، حفــظ تــوپ در بخــش کوچکــی از زمیــن و 
همین طور فوتبال درون تیمی را زیر نظر کادر فنی انجام دادند. دروازه بان هم 
بــا ننکا برنامه های اختصاصی خــود را انجام دادند و در بخــش فوتبال درون 
تیمی، درون دروازه ها ایستادند. میاد سرلک، کماکان تنها مصدوم تیم است 
و زیــر نظر کادر پزشــکی تیم، تمرینات ویژه خــود را انجام می دهد. با توجه به 
تمرینات ســنگین تیم طی دو روز گذشته، سرخپوشــان امروز با نظر کادر فنی 

استراحت می کنند و از روز جمعه تمرینات خود را دنبال خواهند کرد.
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جام جهانی قطر 2022

ترکیبکشتیآزادبرایجامجهانیکاملشد
در حالــی کــه امریــکا بــه 7 عضو تیم ملی کشــتی آزاد ایــران از جمله 3 کشــتی گیر 
بــرای جام جهانــی ویزا نــداده بود، با پیگیری های فدراســیون کشــتی ویــزای علی 
اکبــر فضلــی، علیرضا کریمی و امیرعلی آذرپیرا کشــتی گیــران اوزان 70، ۸۶ و 97 
کیلوگرم صادر شد و این سه کشتی گیر دیشب عازم امریکا شدند. رقابت های جام 
جهانی کشتی آزاد روزهای ۱9 و 20 آذر به میزبانی امریکا و با حضور شش تیم برتر 
جهان برگزار می شــود. به این ترتیب تیم ملی کشــتی آزاد بــا ترکیب کامل در جام 
جهانی امریکا به میدان می رود. ســایر کشــتی گیران ایران سه شــنبه شب عازم این 

کشور شدند.

6بردسهمووشوکارانجواندردومینروزمسابقاتجهانی
دومیــن روز مســابقات ووشــو قهرمانی جوانان جهان با برد 6 ســانداکار کشــورمان 
پیگیری شــد. هشــتمین دوره مســابقات ووشــو قهرمانی جوانان جهان به میزبانی 
شــهر تانگرانــگ اندونــزی درحال برگزاری اســت که ملی پوشــان ایــران در دومین 
روز ایــن رقابت هــا موفــق به 6 برد شــدند. امیرمحمد بازگیر ملی پــوش وزن منفی 
45 کیلوگــرم در دومیــن دیــدار خــود مقابــل برزیــل، حســین ولــی زاده ملی پــوش 
وزن منفــی 4۸ کیلوگــرم در اولین مبــارزه مقابل نمانیده میزبان، رضا خورشــیدی 
ووشــوکار وزن منفی 56 کیلوگرم مقابل ورزشکار هندی، امیرحسین همت در وزن 
منفــی 60 کیلوگــرم در دومین مبارزه مقابــل نماینده گرجســتان، عرفان محمدی 
ملی پــوش وزن منفــی 70 کیلوگرم در اولیــن مبارزه مقابل نماینده اردن و ســهیل 
موســوی ملی پوش وزن منفی 75 کیلوگرم در اولین مبارزه مقابل ووشوکار تونسی 

به پیروزی رسیدند.

رئیسفدراسیونجهانیپرورشاندامبهتهرانآمد
رافائل ســانتونخا رئیس فدراســیون جهانی فیتنس و پرورش اندام وارد تهران شــد. 
ســانتونخا در آســتانه مســابقات قهرمانی جوانان جهان، جام جهانی پیشکسوتان و 
مســابقات فیتنس چلنج قهرمانی جهان 2022 به میزبانی تهران، به ایران آمد تا از 
نزدیک در جریان روند رقابت های پیش رو قرار بگیرد. عبدالمهدی نصیرزاده رئیس 
فدراســیون بدنسازی و پرورش اندام ایران و جمعی از مسئولان فدراسیون با حضور 
در فرودگاه امام)ره( از رافائل ســانتونخا اســتقبال کردند. دیدار با مسئولان ورزشی و 
سیاسی ایران، حضور در کاس مربیگری بین المللی بدنسازی و حضور در کنفرانس 

مطبوعاتی از برنامه های رئیس فدراسیون جهانی در تهران خواهد بود.

پارادوچرخهسواراندرقهرمانیآسیارکابمیزنند
دو دوچرخه ســوار بــرای محک قبل از هانگژو، اســفندماه در قهرمانــی پارادوچرخه 
آســیا رکاب می زنند. بــه گفته فرهاد عصفــوری رئیس انجمن پارادوچرخه ســواری، 
مهــدی محمــدی و بهــروز فــرزاد دو رکابزن ایــران در بازی هــای پاراآســیایی هانگژو 
هــر 3 مــاه یک بار برای بررســی وضعیت آمادگی تســت آمادگی جســمانی و کنترل 
و ارزیابــی وضعیــت می دهنــد تا اگر افت کردند دلیل آن بررســی شــود. البته این بار 
بهروز فرزاد به دلیل سرماخوردگی هفته آینده تست می دهد. تست مهدی محمدی 
راضی کننــده بــود. احتمالًا دو دوچرخه ســوارقبل از پاراآســیایی، اســفند برای محک 

بیشتر در قهرمانی آسیای پیست به میزبانی مالزی شرکت می کنند.

ترنتینویایتالیا؛دومینرقیبوالیبالپیکان
تیم والیبال پیکان بعد از بازی اول، بامداد فردا در دومین بازی قهرمانی باشگاه های 
جهــان، بــه مصاف ترنتینوی ایتالیا مــی رود. تیم پیمان اکبری که به نمایندگی آســیا 
بــرای رقابت هــای قهرمانــی باشــگاه های جهــان در بتیــم برزیــل حضــور دارد، بعد 
ازاولیــن بــازی اش که بامداد امــروز مقابل ایتامبه برزیل برگزار شــد، ســاعت ۱2:30 

بامداد فردا هم مقابل ترنتینوی ایتالیا نایب قهرمان اروپا صف آرایی می کند.

بسکتبالگرگانبرایحیثیتمیجنگد
هفتــه نهــم و پایانی نیم فصــل اول لیگ برتر بســکتبال بانوان فردا انجام می شــود. 
طبــق برنامــه گاز تهــران از گروه بهمن تهران، صدرنشــین شکســت ناپذیــر پذیرایی 
می کنــد. آنهــا در حــال حاضــر بــا ۱6 امتیــاز بدون شکســت صدرنشــین هســتند. اما 
شــهرداری گــرگان تیم بالانشــین روزهای خوبی را پشــت ســرنمی گــذارد و در هفته 
هشــتم بــه تیم تــازه وارد لیگ برتری ذوب آهــن 62- 46 باخت تــا کار قهرمانی این 
تیم گره بخورد. شکست هایی که قابل بحث است. آنها فردا با پاز تهران بازی دارند. 
ســپهرداد تهران بــا پادما یــدک ایرانیان مصــاف می کند و ذوب آهن غــول کش هم 

رودرروی نیکان تهران می شود.

محمودآباد؛میزبانوالیبالنوجوانانایران
مســابقات والیبــال قهرمانــی نوجوانان باشــگاه های برتر مــردان کشــور از 20 آذرماه 
به میزبانی هورســان رامســر در شــهر محمودآباد اســتان مازندران شــروع می شــود. 
رقابت هــای دور مقدماتــی ایــن دوره در چهــار گــروه مقدماتی برگزار می شــود که از 

هرگروه 4 تیم برتر به دور نهایی صعود می کنند.

برنامهروزجمعهمسابقاتجامجهانی2022)یکچهارمنهایی(
کرواسی............................................................................. برزیل

ساعت ۱۸:۳۰ در ورزشگاه اجوکیشن سیتی
هلند ............................................................................. آرژانتین

ساعت ۲۲:۳۰ در ورزشگاه لوسیل
گــروه ورزشــی/ جــام جهانی بــه مراحل 
حســاس خــود رســیده و از فــردا شــب با 
شــروع رقابت هــای مرحلــه یک چهارم 
جــام  اصلــی  مدعیــان  تکلیــف  نهایــی 
و 4 تیــم پایانــی تورنمنــت قطــر 2022 
مشخص می شود. در اولین بازی مرحله 
یک چهارم نهایی جمعه ساعت ۱۸:30 
برزیل رودرروی کرواسی قرار می گیرد. 4 
ســال پیش در همین مرحله از رقابت ها 
بــود که سلســائو با قبــول شکســت برابر 
بلژیک از صعود بــه نیمه نهایی بازماند 
اما امســال همه چیــز طوری پیــش رفته 
و نمایش هــای برزیــل جــوری بــوده کــه 
احتمــال تکــرار یــک ناکامی دیگــر برای 
نماینده امریکای جنوبی ضعیف به نظر 
می رســد به خصوص که حریــف اروپایی 
در مرحلــه یک هشــتم نهایی به زحمت 
از پــس تیمــی ماننــد ژاپن برآمــد و تنها 
در ضربــات پنالتی جواز صعــود گرفت. 
ایــن در حالــی بود که برزیلی  هــا با اقتدار 
تمــام و بــا تحمیــل شکســت 4-۱ به کره 
جنوبی در جمع ۸ تیم برتر قرار گرفتند. 
سلســائو 3 بازی از 4 دیــدار قبلی اش در 
مراحــل یک چهارم نهایی جــام جهانی 
را برده و تنها مورد اســتثنا مقابل کلمبیا 
در جــام جهانــی 20۱4 بــود کــه خودش 
میزبــان مســابقات بــود. در ســوی دیگر 
دوره  نایب قهرمــان  کرواســی  میــدان 
قبلی مســابقات در 4 بازی اخیرش تنها 
یــک بــرد در 90 دقیقــه معمــول کســب 
کرده اســت. با ایــن حال لــوکا مودریچ و 

یارانــش از ابتدای ســال 20۱۸ تا به امروز 
ثابــت کرده اند که دســت کم گرفتن آنها 

اشتباهی بزرگ است.
در دومیــن بــازی جــذاب یک چهارم 
ســاعت 22:30  از  جمعه شــب  نهایــی، 
در  آرژانتیــن  و  هلنــد  ملــی  تیم هــای 
ورزشگاه لوســیل به مصاف هم خواهند 
رفــت. یــک نبــرد کاســیک کــه نه تنهــا 
یکــی از بازی هــای پرتکــرار جــام جهانی 
اســت بلکه تقریبــاً همه تقابل هــای این 
دو تیم نیــز تبدیل به بازی هــای ماندگار 
تاریــخ جــام جهانــی شــده اند. راندمان 
جهانــی  جام هــای  در  هلندی هــا  کاری 
نشــان می دهد همیشــه تیــم خطرناکی 
هســتند، حتی اگر بعــد از دوران بحرانی 
مســابقات  بــه  دوره ای  یــک  غیبــت  و 
برگشــته باشــند. هلندی هــا در نیمــی از 
حضورهای شان به نیمه نهایی رسیده اند 
و 2 بــرد خاطره انگیــز هــم در ســال های 
۱974 و ۱99۸ مقابل آرژانتین داشته اند. 
پیــش  مرموزانــه  دوره  ایــن  نارنجی هــا 
رفته اند و بموقع به رقبا ضربه زده اند، اما 
چیزی که هواداران شان را نگران می کند 
این است که در مسیر دشواری تا دیدار با 
آرژانتین قرار نگرفته اند. در طرف مقابل 
شکست مقابل عربستان شوک مناسبی 
برای آرژانتین بود و باعث شد آنها دیگر 
غافلگیر نشــوند. در ســمت مقابل یاران 
لیونــل مســی جــان گرفته انــد و می توان 
گفت برای رسیدن به رؤیای قهرمانی در 
بهترین شرایط قرار دارند. در کوپاامریکا 

هم وقتی که کســی تصــورش را نمی کرد 
به بهترین نتایج رسیدند و حالا حتی در 
صورت رودررو شــدن با برزیل در مرحله 
بعدی هم از دشمن دیرینه نمی ترسند. 
اما آرژانتیــن خاطره بدی از هلند در این 
مرحلــه در ســال ۱99۸ دارد، با این حال 
آخریــن فینالــی کــه تجربــه کردند ســال 
20۱4 بــود کــه هلنــد را کنــار زدند. شــاید 
مســیر دشــوارتری کــه آرژانتین تــا اینجا 
آمــده در دیدار با هلند به کارشــان بیاید. 
در هر صورت برای هردو تیم بازی بسیار 

سخت و طاقت فرسایی خواهد بود.
ë  پایان یک هشــتم با شــاهکار مراکش و

آتش بازی پرتغال
یــک  مرحلــه  پایانــی  بازی هــای  در 
هشــتم نهایی جــام جهانــی 2022 قطر، 
در  خــورد.  رقــم  غیرمنتظــره ای  نتایــج 
ورزشــگاه »اجوکیشــن ســیتی«، مراکش 
به مصاف اسپانیا رفت و با تساوی بدون 
گل در ۱20 دقیقــه، در ضربات پنالتی به 
برتــری 3 بر صفر رســید و راهی جمع ۸ 
تیم پایانی شد. برای مراکش در ضربات 
پنالتــی شــدری، حکیــم زیاش و اشــرف 
حکیمــی گلزنــی کردنــد و بنــون پنالتــی 
خــود را از دســت داد. امــا بــرای اســپانیا 
هیــچ بازیکنــی نتوانســت گلزنــی کنــد و 
پابلو ســارابیا، کارلس ســولر و بوسکتس 
و  از دســت دادنــد  را  پنالتی هــای خــود 
یاســین بونو دروازه بان مراکش با مهار 3 
پنالتی، چهره درخشــان ایــن بازی لقب 
گرفت. به این ترتیب، اســپانیا مثل ژاپن 

در ضربــات پنالتــی بــا جــام وداع کرد تا 
گــروه مرگ هیچ نماینــده ای در جمع ۸ 
تیم برتر نداشــته باشــد. مراکــش با این 
نتیجــه، بــرای اولیــن بــار در تاریــخ خود 
توانســت بــه جمــع ۸ تیــم پایانــی جام 
جهانــی راه یابــد. ایــن تیــم همچنین به 
چهارمین تیم آفریقا بدل شد که توانسته 
به مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی 
راه پیدا کند. پیش از این کامرون در سال 
۱990، سنگال 2002 و غنا در 20۱0 به این 
مرحله راه پیدا کرده بود. همچنین ولید 
الرکراکی به اولین مربی آفریقایی تاریخ 
بــدل شــد کــه توانســته بــه جمــع ۸ تیم 

پایانــی راه پیــدا کند. یکی دیگــر از نکات 
قابــل توجــه مراکش این اســت کــه آنها 
در ایــن 4 بــازی تنهــا یــک گل خورده اند 
کــه رکــوردی عالــی محســوب می شــود. 
در دیگــر دیدار ایــن مرحلــه، پرتغال در 
ورزشگاه »لوســیل«، به مصاف سوئیس 
رفــت و بــه بــرد پــرگل و درخشــان 6 بــر 
یــک رســید. مهم تریــن اتفــاق پیــش از 
این مســابقه، نیمکت نشــینی کریستیانو 
ســاله   2۱ مهاجــم  حضــور  و  رونالــدو 
باشــگاه بنفیــکا بــه نــام گونزالــو راموس 
بود کــه 3 گل زد و اولین هت تریک جام 
جهانــی را بــه نام خــود زد. او جوان ترین 

بازیکــن گلــزن پرتغــال در جــام جهانی 
پــس از رونالــدو نام گرفت و پــس از پله، 
کــه در جــام  بازیکنــی شــد  جوان تریــن 
جهانی هت تریک می کند. دیگر گل های 
پرتغــال را په په، رافائــل گوریرو و رافائل 
لیائــو زدند و تک گل ســوئیس را مانوئل 
آکانجــی به ثبت رســاند. په په 39 ســاله 
حالا بــه مســن ترین بازیکــن تاریخ جام 
جهانی تبدیل شــده که در مرحله حذف 
گلزنــی می کند. پــه په همچنیــن بعد از 
روژه میــای کامرونــی که در ۴2 ســالگی 
در جــام جهانی گلزنی کرد، از این حیث 

بعد از او قرار گرفت.

فردا شب مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی آغاز می شود

رونماییازچهرهمدعیاناصلی
شادیشگفتیسازانجامجهانیباپرچمفلسطین

مراکشی ها که همواره حامی فلسطین در مسابقات 
فوتبــال بودنــد، به ماننــد دیگر مســابقات در این جام 
جهانــی، پــس از صعود، پرچم کشــور فلســطین را به 

اهتــزاز درآوردند و با آن خوشــحالی خود را به نمایش 
گذاشــتند. این اتفاق در پیروزی های قبلی مراکش نیز 

دیده شده بود.

پریســا غفــاری/ تیــم ملــی وزنه بــرداری 
ایران از صبح فردا به استقبال مسابقات 
انتخابــی المپیک در جام جهانی کلمبیا 
می رود. با توجه به انتشار فهرست نهایی 
مســابقات  در  شــرکت کنندگان  اســامی 
وزنه برداری قهرمانــی جهان کلمبیا، به 
نظر می رســد می تــوان این مســابقات را 
جــزو بزرگتریــن رویدادهــای تاریــخ این 
پرشــمارترین مســابقه  دانســت.  رشــته 
برگــزار شــده،  تاکنــون  کــه  وزنه بــرداری 
مســابقات جهانــی ســال ۱999 در آتن با 
حضــور 626 وزنه بــردار بود کــه اهمیت 
ویــژه ای برای کســب ســهمیه بازی های 
در  داشــت.  ســیدنی   2000 المپیــک 
از مســابقات مجموعــاً 637  ایــن دوره 
وزنه بــردار روی تختــه خواهنــد رفــت و 
بــرای نخســتین بار تعــداد وزنه بــرداران 
زن )370 وزنه بردار از 76 کشــور( بیشــتر 
از آقایــان اســت. در مســابقات قهرمانی 
کلمبیا تنها یکــی از ۱4 قهرمان مدال آور 
المپیــک توکیو غیبت خواهد داشــت که 
»لو شــیائوجون« 3۸ ساله از چین است. 
او بعــد از یــک ســال دوری، دو ماه پیش 
تمرینــات خــود را آغاز کرده اســت. حالا 
بــا گذشــت نزدیک بــه 5 ماه از ســپردن 
سمت سرپرستی فدراسیون وزنه برداری 
از سوی وزارت ورزش و جوانان به سجاد 
انوشیروانی و حضور ملی پوشان دختر و 
پســر کشــورمان در این مدت زمانی و دو 
رویداد بازی های همبســتگی کشــورهای 

اســامی در ترکیه و رقابت های آســیایی 
بحریــن، اکنــون زمانــی اســت کــه عیــار 
وزنه برداران ایران در هر دو بخش زنان و 
مــردان در مهم ترین رویداد وزنه برداری 
دنیا یعنــی رقابت هــای جهانی کلمبیا، 
مشــخص خواهد شــد. 7 ملــی پوش به 
نام های حافظ قشــقایی، ســیدمصطفی 
جوادی، کیانوش رســتمی، رضــا دهدار، 
علــی  و  شــریفی  آیــت  کرمــی،  مهــدی 
داودی بــه همراه ســیده الهام حســینی، 
زینــب  و  نورعلــی  پریســا  رزاقــی،  الهــه 
شــیخ اربــاب وزنه بــرداران دختــر ایــران 
نمایندگان کشــورمان در این مســابقات 
 B هســتند. بــه جز قشــقایی کــه در گــروه
رقابت های دسته ۶7 کیلوگرم قرار دارد، 
 A دیگر وزنه برداران پســر ایــران در گروه
به رقابت می پردازند و در بخش بانوان، 
رزاقی در گروه C و سه وزنه بردار دیگر در 
گــروه B حضــور دارند. با وجــود آغاز این 
رقابت ها و نبود نماینده ای از کشــورمان 
حافــظ  کیلوگــرم،   ۶۱ و   ۵۵ اوزان  در 
قشــقایی وزنه بــردار دســته ۶7 کیلوگرم 
ایــران اولین وزنه بردار کشــورمان اســت 
کــه با حدنصــاب مجمــوع 3۱0 کیلوگرم 
در گروه B قرار دارد  که امشــب از ساعت 
22:30 بــه وقت بوگوتا و 7 صبح فردا به 
وقت تهران به روی تخته می رود. با توجه 
بــه حدنصاب هــای اعام شــده از ســوی 
وزنه برداران شــرکت کننــده در این وزن، 
قشقایی اندک شانسی برای کسب مدال 

تک حرکت دوضرب در این دســته دارد.
اما ســایر وزنه بــرداران ایــران 4 روز دیگر 
روی تخته می روند.میرمصطفی جوادی 
وزنه بردار جوان دســته ۸۱ کیلوگرم که به 
تازگــی خود را به عنوان یکــی از امیدهای 
آینده وزنه برداری مطرح کرده، سه شنبه 
صبــح روی تختــه مــی رود. جــوادی بــا 
حدنصــاب مجمــوع 3۶۵ کیلوگــرم در 
استارت لیســت دســته ۸۱ کیلوگرم پس 
ســوم  رده  در  چینــی  وزنه بــردار  دو  از 
قــرار دارد. کیانــوش رســتمی وزنه بــردار 
کهنه کار کشــورمان و دارنده مدال طای 
المپیــک ریودوژانیــرو نیــز در دســته ۸9 
کیلوگــرم وزنه خواهد زد، ایــن وزنه بردار 
کرمانشــاهی با حدنصــاب مجموع 390 
کیلوگرم پــس از وزنه برداران کشــورهای 
روی  کلمبیــا  و  بلغارســتان  ونزوئــا، 
کاغــذ در رده چهارم اســت. البته یکی از 
مدعی تریــن مهره هــای کشــورمان برای 

کسب مدال محسوب می شود.
الهه رزاقی وزنه بردار دختر کشورمان 
در دســته 7۱ کیلوگرم نیز در همین روز با 

حدنصــاب مجمــوع 2۱۵ کیلوگــرم وزنه 
می زند.اما پریسا نورعلی وزنه بردار دختر 
دســته 7۶ کیلوگرم ایران روز چهارشــنبه 
وزنه می زند. رضا دهدار وزنه بردار دسته 
۱02 کیلوگرم ایران که پس از مصدومیت 
رســول معتمدی اکنــون امیــد اول ایران 
برای کســب مــدال در این وزن به شــمار 
مــی رود هــم در همان روز ســاعت ۱2 به 
وقت ایــران رقابتــش را با حریفــان آغاز 
می کنــد. ســیده الهــام حســینی و زینب 
شــیخ ارباب وزنه بــرداران دختر ایران در 
اوزان ۸۱ و ۸7 کیلوگرم به همراه مهدی 
کرمــی وزنه بردار دســته ۱09 کیلوگرم روز 
جمعــه 2۵ آذر مــاه رقابت می کنند و در 
آخرین روز این مسابقات، روز شنبه آیت 
شریفی و علی داودی دو وزنه بردار دسته 
به اضافه ۱09 کیلوگرم برای کسب مدال 
بــه رقابــت می پردازنــد. داودی شــانس 
اول ایــران در این وزن برای کســب مدال 
به همراه شــریفی ساعت 9:30 روز شنبه 
رقابت خود را بــا حریفان قدرتمند خود 

آغاز می کنند.

چندی پیش مدیران باشــگاه اســتقال ادعا کردند کــه مطالبات هرویه 
میلیچ، بازیکن اســبق خود را پرداخت کرده اند و مشــکلی بابت پرونده 

این بازیکــن کروات وجود ندارد. با وجود این دیروز اخباری مبنی بر 
شــکایت میلیچ از باشــگاه اســتقال بــه دلیل جعل 

ســند مطرح شد اما با پیگیری از باشگاه استقال 
مشــخص شــد مدافــع کــروات بــه دلیــل واریــز 
نشــدن پــول بــه حســابش به باشــگاه اســتقال 

اخطــار داده کــه پولــی دریافــت نکــرده و مدرک 
آنها برای پرداخت بدهی واقعی نیســت و در واقع 

آن را جعلی دانســته اســت. به همین خاطر میلیچ 
تأکیــد کــرده اگر باشــگاه اســتقال به پرداخت شــدن 

مطالباتــش اصــرار کند، به فیفا رســماً شــکایت خواهد 
کــرد. ضمن اینکــه در این مورد هنــوز نامــه ای از فیفا به 

باشــگاه ارســال نشــده اســت. بــا این حــال گفته می شــود 
باشــگاه اســتقال که در زمان مدیریت قبلی از طریق یک 
صرافی در دوبی اقدام به پرداخت مطالبات میلیچ کرده، 
این صرافی را مقصر می داند. به همین خاطر شــکایتی را 
مطرح کرده اســت و در این ماجرا ردپای یکی از مســئولان 
قبلی اســتقال نیز دیده می شــود. به ایــن ترتیب و با توجه 
به اینکه مدافع اســبق اســتقال هنوز دریافت پــول را تأیید 
نکرده، پنجره نقل و انتقالاتی آبی ها همچنان بســته است. 

در کنــار پرونــده میلیــچ، پرداخــت مطالبات اســتراماچونی 
و همچنیــن پرونــده پادووانی نیز خطری بــرای پنجره نقل و 

انتقالاتی اســتقال محسوب می شــود و باید دید که مدیریت 
باشگاه چگونه این مشکات را برطرف خواهد کرد.

ë !هت تریک استقلال در ارسال رسیدهای غیرواقعی
به گزارش تســنیم، در این بین شــنیده می شــود که جعــل فیش واریزی 
برای نخســتین بار نیست که در اســتقال اتفاق می افتد و این موضوع تنها 
مختص ملیچ نیســت. در زمان انتقال محمد نادری از کورتریک بلژیک به 
استقال، مسئولان وقت فیش واریزی جعلی به این باشگاه ارسال می کنند. 
دومیــن جعــل، در زمــان انتقــال محمــد محبــی از ســانتاکارای پرتغــال به 
اســتقال اتفاق افتــاد. زمانی که طرف پرتغالی بــا انتقال قرضی محبی به 
استقال موافقت کرد، برای ارسال ITC شرط گذاشته بود که باید قسط 
اول پول این انتقال پرداخت شود. یکی از معاونان سابق استقال که 
به تازگی برکنار و حرف و حدیث هایی در رابطه با مبلغ قراردادش 
بــا باشــگاه مطرح شــده اســت، ایمیلــی را به باشــگاه ســانتاکارا 
معرفی می کند که ارتباطی به استقال نداشت. بار دیگر فیش 
جعلــی برای باشــگاه ســانتاکارا ارســال می شــود کــه واقعی 
نبود. مســئولان ســانتاکارا نیز به همان ایمیل معرفی شده 
چنــد بــار ایمیل هــای مختلــف ارســال می کننــد و توضیح 
می دهنــد باشــگاه اســتقال عــاوه بــر پرداخــت نکردن 
پــول انتقــال محبی، به آنهــا بی احترامی کرده اســت. با 
تغییر مدیریت باشــگاه، مسئولان فعلی متوجه  ایمیل 
معرفــی بــه شــده بــه ســانتاکارا می شــوند و به طرف 
پرتغالی اعام می کنند این ایمیل از ســوی اســتقال 
مــورد تأییــد نیســت و بــزودی مطالبــات مربــوط به 
محبــی را پرداخــت خواهند کرد. باشــگاه ســانتاکارا 
نیــز موضــوع را می پذیرد، اما مشــکل اینجاســت که 
تنها 90 هزار یورو از پول انتقالی اســتقال به حســاب 

باشگاه پرتغالی نشسته و مابقی تأیید نشده است.

وزنه برداری ایران با قشقایی در کلمبیا استارت می زند

سکووسهمیهدرتیررسایرانیها

میلیچ:پولیبهحسابمواریزنشده
اخطار مدافع کروات به باشگاه استقلال
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سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش:

 مشمولان جامانده، مزایای رتبه بندی را 
تا پایان آذر دریافت می کنند

سرپرســت معاونــت برنامه ریزی و توســعه منابع وزارت آمــوزش و پرورش 
گفت: مشــمولان جامانده مزایای رتبه یک رتبه بندی را تا پایان آذر دریافت 
می کننــد. صــادق ســتاری فرد دربــاره پرداخت مزایــای رتبه یــک رتبه بندی 
معلمان به ایرنا گفت: ۸۰ درصد معلمان مزایای رتبه یک رتبه بندی را ماه 
گذشــته همراه با معوقات هشــت ماهه دریافت کردند. وی افزود: ۲۰ درصد 
باقیمانــده فرهنگیــان هم تا پایــان آذر ماه مزایــای ۹ ماه گذشــته را دریافت 
می کننــد. سرپرســت معاونــت برنامه ریزی و توســعه منابــع وزارت آموزش 
و پرورش ادامه داد: از مناطق و اســتان ها خواســتیم که تا چهارشــنبه ۱۶ آذر 
نســبت به صدور احکام اقدام کنند تا بتوانیم حقوق را همراه با مزایا در این 
مــاه پرداخــت کنیــم، در کنار ایــن موضوع به مــوازات صدور احــکام مزایای 

رتبه بندی کار تعیین رتبه هم انجام می شود.
ستاری فرد یادآورشد: تاکنون احکام مزایای ۷۴۴ هزار فرهنگی صادر شده 
اســت. وی همچنین عنوان کرد: همچنین بخشــنامه اعمــال آخرین مدرک 

تحصیلی معلمان صادر شده که در قانون رتبه بندی هم بوده است.

سازمان غذا و دارو اعلام کرد

 تأمین ۶ میلیون قوطی شیرخشک رژیمی 
در ۸ ماه نخست سال 

رئیــس اداره شیرخشــک رژیمــی و غذای ویژه ســازمان غــذا و دارو، از تأمین 
بیش از ۶ میلیون قوطی شیرخشک رژیمی طی ۸ ماه ابتدای سال جاری خبر 
داد. بهادر صیدمحمدیان اظهار کرد: از ۶ میلیون قوطی شیرخشــک رژیمی 
تأمیــن شــده، ۳ میلیون و ۲۲۴ هــزار قوطی وارداتی و ۳ میلیــون و ۳۹ هزار و 
۳۸۷ قوطی تولید داخل بوده است. وی با اشاره به راه اندازی سامانه زنجیره 
تأمین شیرخشک رژیمی و غذای ویژه از اوایل سال ۱۴۰۱، افزود: امور مربوط 
بــه نظارت، کنتــرل و رصد این فرآورده ها بــا راه اندازی این ســامانه، انجام و 
تحت نظارت دقیق و مســتقیم سازمان غذا و دارو و معاونت های غذا و دارو 
در اختیــار بیمــاران قــرار می گیرد. به گفتــه رئیس اداره شیرخشــک رژیمی و 
غــذای ویژه ســازمان غــذا و دارو از تاریخ اول آبان ماه امســال تــا ۱۰ آذر، بالغ 
بر یک میلیون و ۹۰ هزار قوطی شیرخشک رژیمی و ۵۶۰ هزار قوطی )ساشه 

غذای ویژه( بیمارستانی در سراسر کشور توزیع شده است.

فوت یک نفر و شناسایی ۴۱ بیمار جدید
روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: کرونا در 
۲۴ ساعت منتهی به روز گذشته جان یک نفر را گرفت و ۴۱ بیمار جدید مبتلا 
به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۲۵ نفر از آنها بستری شدند. ۷۵ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت 
قــرار دارند. تاکنــون ۶۵ میلیون و ۱۴۳ هزار و ۵۳۰ نفــر دوز اول، ۵۸ میلیون و 
۵۵۳ هزار و ۵۲۳ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۳۸۴ هزار و ۳۸۳ نفر، دوز سوم و 
بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور 
به ۱۵۵ میلیون و ۸۱ هزار و ۴۳۶ دوز رسید. اکنون هیچ شهرستانی در وضعیت 
قرمــز قــرار ندارد اما ســه شهرســتان در وضعیــت نارنجی، ۹۴ شهرســتان در 

وضعیت زرد و ۳۵۱ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

حمایت از اقشار آسیب پذیر با جلب مشارکت های مردمی
»ایران« به مناسبت هفته داوطلب گزارش می دهد

داوطلــب جمعیت هــای ملــی صلیــب ســرخ و 
هــلال احمــر بــودن در سراســر دنیــا یــک اعتبــار 
اســت، هفته ای که در آن هستیم، هفته داوطلب 
نامگذاری شده است و 6۳ سال از تأسیس رسمی 
سازمان داوطلبان، همچنین یکصد سال از تولد و 
تأسیس جمعیت هلال احمر در کشور می گذرد. 
داوطلــب جمعیــت هــلال احمــر بــودن یعنــی 
فدایــی مردم کشــور باشــی امــا بدون هیــچ گونه 
چشمداشــتی. حــالا در ســنین مختلــف بویژه در 
سنین جوانی شمار بالایی از هموطنان ما با روحیه 
داوطلبی بی مثالی عضو این سازمان هستند و در 
ســوانح با ایثار و فداکاری در عرصه های مختلف 
در سطح کشور خدمت رسانی می کنند. بر اساس 
دومیلیــون  حاضــر  حــال  در  موجــود  آمارهــای 
داوطلــب در ســازمان داوطلبــان جمعیت هلال 
احمر کشور فعال هســتند و نکته مهم اینجاست 
کــه از این تعداد ۱4۰ هزار نفر را نخبگان تشــکیل 

می دهند.
وحیــد ســلیمی، رئیــس ســازمان داوطلبــان 
تبریــک  ضمــن  کشــور  احمــر  هــلال  جمعیــت 
هفتــه داوطلب بــه »ایــران« می گویــد: جمعیت 
هــلال احمــر ایران در ســال های اخیر بــا تمرکز بر 
جــذب گروه هــای مختلــف مردمــی و صاحبــان 
حــرف، صنایــع، مشــاغل و تعامــل با ســمن ها و 
تشــکل های مردمــی ســعی بــر آن دارد، شــبکه  
فعالیت های انساندوســتانه را بخصوص در زمان 
بــروز حوادث گســترش دهــد. ســازمان داوطلبان 
در طول ســال های فعالیت خود با تکیه بر ترویج 
فرهنگ داوطلبی و شــفافیت و پاسخگویی که آن 
را از اصلی تریــن تعهــدات خــود در برابــر اعضا و 
داوطلبان می داند، توانسته همواره تصویر روشنی 
از فعالیت هــای خــود ارائــه دهــد. ایــن در حالــی 
اســت که حمایت ها از اقشــار آسیب پذیر با جلب 
مشــارکت های مردمی انجام می گیــرد. نیروهای 
داوطلب به صورت خستگی ناپذیری به هموطنان 
خود خدمت رســانی کرده و در شــرایط اضطراری 
از افراد آســیب پذیر دســتگیری می کنند و در همه 
برهه های زمانی نیکوکاری و الگوهای نیکوکاری و 

خیرخواهی را به جامعه هدیه می دهند.

او با بیان اینکه یکی از اصول اساســی نهضت 
بین المللــی صلیــب ســرخ و هــلال احمــر اصل 
خدمــات داوطلبانــه اســت، اضافــه می کند: هم 
اکنــون در ۱۹۰ کشــور دنیا ســازمان ها و مؤسســات 
داوطلبان وابسته به جمعیت های صلیب سرخ و 
هلال احمر فعال هستند. در کشور ما هم سازمان 
داوطلبــان با هــدف حمایت از نیازمندان و قشــر 
آســیب پذیر از نیــروی افــرادی کــه داوطلبانــه به 
عضویت افتخاری جمعیت درآمده اند، بهره مند 
شده است. از سال ۱۳5۸ به بعد همزمان با بروز 
تحولاتی در ســاختار و وظایف جمعیت از جمله 
تغییر نام شیر و خورشید سرخ ایران به جمعیت 
هــلال احمــر جمهوری اســلامی ایــران، فعالیت 
سازمان داوطلبان برای مدتی کمرنگ شد اما در 
دی ماه ســال ۱۳5۹ آیین نامه سازمان داوطلبان 
جمعیت هلال احمر تصویب شــد و در ســه سال 
بعد از آن با تغییراتی دوباره ابلاغ شــد. ســازمان 
داوطلبان با بیش از ۱6۰ ســال تجربه در اقدامات 
بشردوستانه و حمایتی با اهداف کلان جمعیت و 
توسعه فرهنگ داوطلبی مأموریت های زیادی را 

به سرانجام رسانده است.
به گفته سلیمی، جمع آوری کمک های نقدی 
از طریق ســامانه های هوشــمند جهــت کمک به 
آســیب دیــدگان از بلایای طبیعــی و غیر طبیعی 
از جمله زلزله ســی سخت - غزه- نذرآب - سیل 
جنــوب - پویــش هــلال رحمت - خرید دســتگاه 
همــو دیالیــز - کمــک بــه نیازمندان بــا محوریت 
معیشــت و درمــان - زلزلــه افغانســتان - زلزلــه 
هرمــزگان پویــش همدلــی - پویــش مرهــم زائر 
اربعیــن - اســتمداد بین المللی خشکســالی نذر 
آب 5 به ارزش بیش از ۱۷۳,6۹۲,۹4۰,4۲6 ریال 
از جمله مهم ترین و آخرین فعالیت های سازمان 
فعالیت هــای  از  همچنیــن  اســت.  داوطلبــان 
شــاخص ســازمان داوطلبــان در طول یک ســال 
اخیــر برای تســهیل در جــذب مشــارکت مردمی 
می توان به راه اندازی سامانه ussd با کد دستوری 
#۱۱۲* ، راه انــدازی درگاه هــای پرداخــت موردی 
)از طریــق بانــک مرکزی(، ایجــاد درگاه پرداخت 
جمع ســپاری  پویــش  ایجــاد  و  بانکــی  اینترنتــی 
مالــی با همــکاری pspها اشــاره کرد. بــا توجه به 
تکالیــف قانونــی مــا در جمعیت هــلال احمر در 
حال حاضــر، بانک مرکزی ایــران به عنوان بانک 

عامل در بحران ها شناسایی شده و حساب بانک 
مرکزی، به عنوان حساب پشتیبان درگاه پرداخت 

الکترونیکی در سطح کشور تعریف شده است.
ë نذر آب 5 همچنان ادامه دارد

یکی از عمده ترین خدمات سازمان داوطلبان 
مأموریتــی اســت کــه هــر ســاله در چنــد اســتان 
کشــور که بــا بی آبی دســت و پنجه نــرم می کنند، 
انجام می شــود. به گفته ســلیمی، در ســال جاری 
ایــن خدمــات از نظر زمانی از ســال های گذشــته 
طولانی تر شده و همچنان هم ادامه دارد. تاکنون 
هــم ۸5 روســتای کشــور در طــرح نــذر آب هلال 
احمــر از نعمت آب آشــامیدنی ســالم بهره مند 
شــدند. بــا توجه بــه تقارن امســال با صدســالگی 
جمعیت هلال احمر ۱۰۰ روستا را در این طرح در 
نظر گرفتیم که عملیات آبرســانی به روســتاهای 
باقیمانده نیز تا پایان ســال انجام خواهد گرفت. 
بــرای اجــرای ایــن طرح های آبرســانی روســتایی 
در مجمــوع ۱۸6 میلیــارد ریــال اعتبــار از محــل 
خیریــن،  کمک هــای  و  مردمــی  مشــارکت های 
همچنین اشــخاص و حامیــان حقیقی و حقوقی 
در ایــن مناطــق صرفــاً بــرای نــذر آب در این ۸5 
روستا صرف شده است. در کنار کمک به رفع کم 
آبــی در مناطق محروم، بحث خدمات ســلامت 
محــور بــا اعــزام کاروان های ســلامت متشــکل از 

پزشــکان، متخصصــان و پیراپزشــکان داوطلــب 
جمعیــت هــلال احمر در دســتور کار قــرار گرفته 
اســت و بــر اســاس ارزیابی هــا در مناطــق هــدف 
و بیماری هــای شــایعی کــه در آن مناطــق وجود 
دارد، ترکیب کاروان های ســلامت را بر آن اساس 
تشکیل می دهیم. در کنار این اقدامات، بسته های 
بهداشتی، غذایی و همچنین آموزش های مبتنی 

بر جوامع محلی را هم در دستور کار قرار دادیم.
او در ادامه با اشــاره به اینکه شــعار امسال روز 
جهانی داوطلب »همبســتگی بــا کار داوطلبانه« 
اســت که هرســال در برنامه ســازمان ملل متحد 
توانمندســازی  مــورد  در  می افزایــد:  دارد،  قــرار 
و تحــول اجتمــاع محــور، عــلاوه بــر هــلال احمر 
ارگان های دیگری از قبیل کمیته امداد، بهزیستی 
و ســتاد اجرایی فرمان امام)ره( نیز فعال هستند 
و نسبت به توانمندکردن جامعه هدف اقدامات 
لازم انجــام شــده و فعالیت هــای چشــمگیری از 
جملــه تأســیس خانه هــای هــلال احمــر و توزیع 
عادلانه خدمــات رفاهی را نیز برعهده داشــتیم. 
همچنیــن در ۱۲ اســتان کشــور مجمــع خیرین با 
همکاری هلال احمر شــکل گرفت و نتایج خوبی 
هــم در پــی داشــت، چــه در زمــان بحران هــای 
در  غیربحــران  زمان هــای  در  چــه  و  طبیعــی 
راه اندازی پایگاه های امداد و نجات و آسیب های 

اجتماعــی در ســطح اســتان ها گام هــای خوبــی 
برداشــته شــد. از آذر ســال گذشــته تاکنــون هــم 
کمک هزینه بلاعوض ۲4۷ میلیارد تومانی برای 
درمان بیمــاران نیازمند و صعب العلاج از محل 
اعتبارات ســازمان داشــتیم که به میزان ۸۹ هزار 
نفر از این خدمات بهره مند شــده اند. امســال ۲۱ 
هــزار قلــم تخــت، ویلچر و دســتگاه اکسیژن ســاز 
نیــز به بیمــاران سراســر کشــور ارائه یــا به صورت 
امانت اعطا شــده اســت. علاوه بر موارد یاد شده 
در خصــوص بیماران نیازمنــد، یکهزار و ۳۰۰ نفر 
تــا امــروز از تســهیلات قرض الحســنه بــرای امور 

درمانی بهره مند شده اند.
به گفته ســلیمی، طرح بسیار خوبی که امسال 
برگزار شــد، بیمه ســلامت افرادی اســت که فاقد 
هرگونــه بیمه بودند. در این طرح بیش از ۱6 هزار 
نفر از ساکنان محلات، توانستند از خدمات بیمه 
ســلامت برخوردار شــوند، این در حالی اســت که 
داوطلبان ما در شناسایی این افراد نقش پررنگی 

داشتند.
رئیــس ســازمان داوطلبــان جمعیــت هــلال 
داوطلبــان  تشــویق  خصــوص  در  کشــور،  احمــر 
توضیــح می دهــد: اپلیکیشــن »هــلال مــن« بــا 
همیــن هــدف راه انــدازی شــده اســت و از طریق 
آن، داوطلبــان می تواننــد بــر اســاس امتیــازات 
کســب شــده از تخفیفــات رفاهی بابــت خدمات 
داوطلبانــه  خــود، بهره منــد شــوند. تاکنــون ۹۲۱ 
هزار داوطلب شناســنامه دار در سراســر کشــور با 
جمعیت هــلال احمر همکاری دارند. بی شــک، 
تأمین نیروی انسانی ماهر و متخصص داوطلب 
در راســتای اهــداف و مأموریت هــای جمعیــت 
قــرار دارد. همچنین تأمین منابــع مالی از طریق 
مشــارکت های مردمــی و اقدامات بشردوســتانه 
نیــز از جملــه وظایف ســازمان داوطلبان اســت. 
افــرادی کــه بــر اســاس تمایــل خــود عضــو ایــن 
سازمان می شــوند، به صورت داوطلبانه به مردم 
خدمات رســانی می کننــد. همچنیــن داوطلبــان 
جمعیت هــلال احمــر می توانند انــواع خدمات 
از جملــه فنی، فکــری، برنامه ریــزی، تخصصی، 
مشــورتی، کمک های نقدی یا غیرنقدی را جهت 
ارائــه بــه نیازمنــدان در اختیــار ما قرار دهنــد تا از 
طریــق ایــن گام های خیر، دســت در دســتان هم 

بتوانیم باری را از دوش محرومان برداریم.
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 پیام تسلیت وزیر فرهنگ 
برای درگذشت »محمود زندمقدم«

و  تشــییع  مـــــــــــــــــــراسم 
خاکســـــــــــــپاری زنده یــاد 
زندمـــــــــــــــقدم  محمــود 
پژوهشـــــــــگر  و  نویســنده 
پیشکسوت، چهاشنبه، ۱۶ 
آذرماه در قطعه نام آوران 
 )۲۶ شــماره   ۱۷ )ردیــف 
بــا حـــــــــــــضور خانــواده، 

جمعــی از روزنامه نگاران، دانشــجویان و علاقه مندان بــه آثار او و بدون 
حضــور چهره هــای ادبــی و فرهنگی برگزار شــد. بر اســاس ایــن اعلام، 
مراســم یادبود او، روز جمعه )هجدهم آذرماه( از ســاعت ۱۵ تا ۱۶:۳۰ 
در مســجدالنبی واقع در خیابان ولنجک برگزار خواهد شــد. در بخشــی 
از پیــام تســلیت وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی آمده: »خبر درگذشــت 
محقــق و پژوهشــگر توانا، مرحوم دکتر محمــود زندمقدم موجب تألم 
و تأثر شــد. زنده یــاد زندمقدم در تمام عمر خویــش، میراث بان هویت 
پرافتخار مردم ســختکوش بلوچ بود و آثــار درخور او از جمله مجموعه 
هفــت جلدی حکایت بلوچ در این زمینه شایســته ارج گــذاری و احترام 

است.«/ایسنا
اعلام فهرست ۹۲ فیلم در اسکار بین المللی

از  پــس  اســکار  آکادمــی 
بررســی فیلم های ارسالی 
در  فیلــم   ۹۲ نهایــت  در 
فیلــم  بهتریــن  شــاخه 
بین المللــی، ۱۴۴ مســتند 
بلنــد و ۲۷ انیمیشــن بلند 
نــود  در  رقابــت  بــرای  را 
جوایــز  دوره  پنجمیــن  و 

سینمایی اسکار واجد شرایط دانست. در شاخه بهترین فیلم بین المللی 
)فیلــم غیرانگلیســی زبــان(، »جنــگ جهانــی ســوم« ســاخته هومــن 
ســیدی نماینده رسمی ســینمای ایران خواهد بود و فیلم »برنده ها« به 
کارگردانی حســن ناظر با مجموعه ای از بازیگــران و عوامل ایرانی که در 

ایران نیز مقابل دوربین رفته، نماینده سینمای انگلیس خواهد بود.
»کورســاژ« ســاخته »مــاری کروتــزر« بــه نمایندگــی از ســینمای اتریش، 
»آرژانتیــن ۱۹۸۵« ســاخته »ســانتیاگو میتــره« از آرژانتیــن، »نزدیــک« 
بــه کارگردانــی »لــوکاس دونــت« از بلژیــک، »بــاردو« جدیدترین فیلم 
»الخاندرو گونزالس ایناریتو« از مکزیک، »ســنت عمر« ســاخته »آلیس 
دیوپ« از ســینمای فرانســه، »تصمیم برای ترک کــردن« به کارگردانی 
»پــارک چــون ووک« از کره جنوبــی از مهم ترین رقبای اســکار ۲۰۲۳ در 
شاخه فیلم بین المللی محسوب می شوند. مراسم نود و پنجمین دوره 
جوایز سینمایی اسکار روز ۱۲ مارس ۲۰۲۳ )۲۱ اسفند( در تئاتر دالبی در 

هالیوود برگزار می شود./ایسنا
مجلد ۶۶ »فهرست نسخ خطی کتابخانه ملی« منتشر شد

جلد شصت و ششم کتاب 
خطــی  نســخ  »فهرســت 
سازمان اســناد و کتابخانه 
ملّــی ایــران« بــا تحقیق و 
تألیــف فرزانــه آب پــرور و 
ســمانه زمــان زاده در ۶۱۸ 
در  شــد.  منتشــر  صفحــه 
این فهرســت ۳۰۰ نســخه 

خطی )از شماره ۲۲۳۰۱ تا ۲۲۶۰۰( از گنجینه نسخه های خطی کتابخانه 
ملی ایران معرفی شده است. این کتاب همچنین شامل نسخه هایی به 
زبان های فارســی، عربی و تعداد محدودی ترکی با موضوعات مختلف 
می شــود که در ایران، هند و افغانســتان تبدیل به کتاب شــده اند. در این 
فهرســت نســخه های کهنی از قرن نهم و دهم هجــری قمری و چندین 
نسخه خطی با یادداشت و مقابله خود شاعر و مؤلف، نخست وزیر ایران 
در دوره قاجــار و شــخصیت های ممتــاز سیاســی، علمــی و فرهنگی نیز 
معرفی شــده اســت. مؤلفان این کتاب، در تهیه این فهرســت، از قواعد 
اســتاندارد فهرست نویســی برای یکدست ســازی اطلاعات نســخه های 
خطــی اســتفاده کــرده و ایــن اطلاعــات را در دو بخــش کتابشناســی و 

نسخه شناسی ارائه داده اند./مهر
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دانشــجویی  پاســخ  و  پرســش  نشســت 
بــا  دانشــجو  روز  بــا  همزمــان  آذر،   ۱۶ روز 
اســماعیلی وزیر  حضور محمدمهــدی 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی در دانشگاه الزهرا 
برگزار شد. اسماعیلی در جمع دانشجویان 
دانشــگاه الزهرا گفــت: »متأســفانه عده ای 
معیشت هنرمندان را به بازی های سیاسی 
گــره می زننــد. آنــان هنرمنــدان را تهدیــد 
می کنند و با فحاشی جلوی اجرای برنامه ها 

را می گیرند.«
نظــرات  شــنیدن  از  پــس  اســماعیلی 
دانشــجویان بــا بیــان اینکه راه حل مســائل 
کشور گفت و گو و صحبت کردن است، اظهار 
داشــت: »دشــمن دوســت ندارد مــا چنین 
جمع هایی داشــته باشــیم و با هم گفت و گو 
کنیم. من باید ســعه صدر داشــته باشــم و 
صحبت دانشجویان با سلیقه های مختلف 

را بشنوم.« او افزود: »در دولت جدید با یک 
وضعیتــی در حوزه فرهنــگ مواجه بودیم. 
خودم با نقدهای بسیاری مسئولیت این کار 
را پذیرفتم. بعد از گذشــت ۱۵ ماه می گویم 
در بســیاری از بخش ها حرکت های جدید و 
مهمی رخ داده اســت.« اسماعیلی با اشاره 
به اینکه در وزارت ارشــاد مسئولیت بیش از 
۱۸ حــوزه موضوعــی را بر عهــده دارد، بیان 
کرد: »من با یک ســند تحولی کارم را شروع 
کردم و فصل به فصل و ماه به ماه این سند 
را بررســی می کنم. مســیر حرکت ما مســیر 
روشــنی اســت. بیش از ۹۵ فیلم ســینمایی 
امســال مجــوز ســاخت گرفتنــد. ســال قبل 
۷۰ فیلم و امســال ۷۵ فیلم برای جشنواره 
فیلم فجر ثبت نــام کرده اند.« وزیر فرهنگ 
با بیان اینکه عده ای معیشــت هنرمندان را 
به بازی های سیاســی گره می زنند، توضیح 

داد: »در ۴ ماهــه اول امســال یعنــی قبــل 
محرم و صفر بیشــترین حجــم برنامه های 
هنر را داشــتیم امــا همزمان با اغتشاشــات 
بســیاری از برنامه هــا تعطیــل شــد. برخــی 
هنرمنــدان را تهدیــد می کنند و با فحاشــی 
جلوی کارشــان را می گیرند. به همین دلیل 
بخــش مهمــی از اصحــاب فرهنــگ و هنــر 
مــا دچار مشــکل معیشــتی شــده اند.« وی 
افــزود: »بهتریــن دوره ای که می شــود همه 
مشــکلات حــوزه هنــر را حــل کــرد همیــن 
دولت اســت. چون دولت متعهد به آزادی 
بیــان و اهــل گفت و گو بــا هنرمندان اســت. 
ســال ۹۸ دانشــجویان و هنرمنــدان احــکام 
آیــت الله  اجــرا داشــتند.  قطعــی در حــال 
رئیسی که رئیس قوه قضائیه بودند نامه ای 
نوشتند و برای همه درخواست عفو کردند. 
هنرمندانــی که امــروز علیه نظــام صحبت 

 ۹۸ ســال  عفوی هــای  بعضــاً  می کننــد، 
هســتند. آنها احکام زندان های چهارســاله 
و هفت ساله داشتند.« اسماعیلی اعتراض 
را حــق دانشــجو و مــردم خوانــد و گفــت: 
»اصــل ۲۷ قانــون اساســی را بایــد رعایــت 
کنیم. ولی وقتی اعتراض می شــود، عده ای 
سوءاســتفاده می کنند. وقتی طرف با سلاح 
بــه نیــروی انتظامــی حملــه  ســرد و گــرم 
می کنــد دیگــر اســمش اعتــراض نیســت و 
اغتشاش است. خود معترضان باید جلوی 
ایــن اقدام را بگیرنــد و نگذارند از مطالبات 

مردمی ناامنی بیرون بیاید.«
وی افــزود: »مــا آماده حمایــت از ایده های 
دانشــجویی هســتیم. دســت مــا به ســمت 
گروه های دانشــجویی و نخبگان دراز است. 
بــه مــا در حــوزه مدیریــت فرهنــگ کمــک 

کنید.«

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در جمع دانشجویان دانشگاه الزهرا :

عده ای معیشت هنرمندان را به بازی های سیاسی گره می زنند
اکثر هنرمندانی که امروز علیه نظام صحبت می کنند محکومان چندساله به زندان بودند که سال 98 با نامه آیت الله رئیسی به رهبر انقلاب مشمول عفو شدند

در گفت و گوی»ایران« با مرتضی طاهری مداح پیشکسوت مطرح شد

حضرت زهرا )س( اولین شهید مدافع حرم بود

سنا
ای

شــهادت حضرت زهرا ســلام الله علیها فقط 
از دل  کــه  بــود  نبــود. جریانــی  یــک حادثــه 
ماجرای سقیفه بنی ساعده به وقوع پیوست. 
فتنــه ای که در محله بنی ســاعده در مدینه از 
ســوی گروهی از انصــار و مهاجرین رخ داد تا 
حضــرت علی)ع( جانشــین بحق رســول الله 
بر مســند امامت ننشــیند و بــه جایش ابوبکر 
خلیفــه مســلمین شــد. فتنــه ای کــه آغازش 
بــا حمایــت حضــرت صدیقه زهرا ســلام الله 
شــروع  امیرالمؤمنیــن  امامــت  از  علیهــا 
شــد و در انتهــا بــه شــهادت مظلومانــه اش 
منتهــی شــد.  شــخصیت والای حضرت زهرا 
سلام الله علیها ازجمله شخصیت های تاریخ 
اسلام است که ابعاد مختلفی دارد که دراین 
بحــث کوتاه صحبــت دربــاره آن نمی گنجد. 
اما اینکــه اولیــن مدافع حــرم امیرالمؤمنین 
چــرا بــه شــهادت می رســد و پیــام و رســالت 
شــهادت گونه اش چه بــود، از جمله مباحثی 
اســت که مرتضی طاهری مداح پیشکســوت 
»وجــود  می گویــد:  »ایــران«  بــه  دربــاره اش 
علیهــا  ســلام الله  طاهــره  صدیقــه  نازنیــن 
وجــودی اســت کــه اولًا عالم و همــه ملکوت 
و ناســوت و موجــودات و مخلوقــات بــه یمن 

وجود حضرت خلق شدند. 
در آن حدیــث قدســی معــروف از حضــرت 
رســول)ص( آمــده: »یـــا أ حْمَــدُ! لَــوْلاک لَما 
خَلَقْــتُ الَْفْــلاک، وَ لَوْلا عَلِیٌّ لَمــا خَلَقْتُک، وَ 
لَــوْلا فاطِمَهُ لَمــا خَلَقْتُکما«؛ هــان اى احمد! 
اگر تو نبودى، جهان را نمی  آفریدم و اگر علی 
نبود، تو را، و اگر فاطمه نبود، من شما دو نفر 

را نمی  آفریدم. یعنــی وجود نازنین حضرت 
زهرا)س( شــخصیت منحصربه فردی است. 
ضمن اینکه آنگونه که باید و شــاید نسبت به 
شــأن و جایگاه و مقام بانوی اســلام کسی جز 

اهل بیت اشراف ندارد. 
بنابر این در تفســیر ســوره قدر می گویند مراد 
از لیلةالقــدر حضــرت زهــرا ســلام الله علیها 
اســت. »وَمَا أدْرَاک مَا لَیلَــة الْقَدْرِ« یعنی چه 
می دانید که لیلة القدر چیســت؟ یعنی عقل 
بشــر عادی از درک شــأن و جایگاه این بانوی 
بزرگــوار عاجــز اســت و روزی جایــگاه و مقام 
بی بــی دو عالــم مشــخص می شــود و قدرت 
حضرت و شــخصیتش در محشــر برای همه 

عالمیان مشهود می شود.«
ویژگی هــای  بــه  اشــاره  بــا  ادامــه  در  او 
توضیــح  عالــم  دو  بی بــی  منحصربه فــرد 
زهـــرا  حضــــرت  »زنــــدگی  می دهــد: 
ســلام الله علیها مملــو از ویژگی های خاص و 
منحصربه فرد است. در همسرداری، مادری 
و مشــارکت در امــور اجتماعی منحصربه فرد 
است. یعنی کسی که با تمام وجودش از امام 
و مقــام عظمای ولایتش دفــاع کرد و جانش 

را در این مسیر در طبق اخلاص گذاشت.«
طاهــری درباره ماجرای ســقیفه می گوید: 
»بعــد از پیغمبــر فتنــه عظیمی آغاز شــد که 
منشــأ آن سقیفه بنی ســاعده بود که شورایی 
متشــکل از عــده ای از ســران مهاجــر و انصار 
تصمیم گرفتند خلافــت را از طرف تعدادی 

بزرگان قوم انتخاب و پایه گذاری کنند. 
بعــد از اینکــه خلافت و جانشــینی رســول 
الغدیــر  یــوم  در  پــروردگار  طــرف  از  خــدا 
منصــوب  امیرالمؤمنیــن  و  شــد  مشــخص 

شــد، همه بیعت کردند. اما فتنه ای برپا شــد 
کــه خلیفه و جانشــین رســول خــدا، منصبی 
کــه خــدا و پیامبــر بــرای او قــرار داده بودنــد 
به گونــه ای پیــش رفت تا سرپرســتی مؤمنین 
را  دیگــران  و  بگــذارد  کنــار  را  مســلمانان  و 
فتنــه  ایــن  بنشــانند.  امیرالمؤمنیــن  جــای 
خیلــی پیچیده بود مثــل امروز کــه می بینیم 
در فتنــه ای کــه بســیار پیچیده اســت و جنگ 

ترکیبی آغاز شد.
 بعــد از پیامبــر هــم دشــمن یــک جنــگ 
ترکیبــی راه انداخت کــه مســلمانان غالباً در 
ایــن گیرودار به بیراهه رفتنــد. در دعای ندبه 
ــنْ وَفَــی لِرِعَایــةِ  می خوانیــم »إِلا الْقَلِیــلَ مِمَّ
باقــی  انگشت شــمار  یعنــی  فِیهِــمْ«  الْحَــقِّ 
ماندنــد کســانی کــه حــق را نگه داشــتند و به 

طرف حق رفتند.«

ایــن مــداح پیشکســوت در ادامــه توضیح 
می دهد: »بــرای تبیین ابعــاد فتنه، حضرت 
جهــاد  بــه  تنــه  یــک  ســلام الله علیها  زهــرا 
برخاســتند. ایشــان هر شــب تا چهل شب به 
تک تــک خانه های مهاجریــن و انصار رفت و 
به آنها هشــدار داد و از آنها برای خلیفه بحق 
رســول خدا یعنــی امیرالمؤمنین طلب یاری 
کرد که متأســفانه پاســخ مثبت هــم دریافت 

نکرد. 
یعنــی مــردم آنقــدر مســحور فتنه گرانی 
شــده بودند که به تــلاش و مجاهدت بی بی 
توجهــی نکردنــد و وقعــی ننهادنــد. در این 
مســیر حضرت زهرا ســلام الله علیها جانش 
را هدیــه امــام و خدا کرد و یــک تنه به دفاع 
جایی کــه  تــا  پرداخــت  امیرالمؤمنیــن  از 
بعــد از پیامبــر زنــده نماندند و به شــهادت 

رسیدند.«
طاهــری دربــاره دو ویژگی مهــم حضرت 
زهرا ســلام الله علیها می گوید: »ایشــان دفاع 
از حریــم ولایــت کردنــد و در حقیقــت اولین 
شــهید مدافع حــرم بودند و نیــز جهاد تبیین 
کردند و این دو ویژگی بزرگترین درسی است 
کــه از ایــن بی بــی بزرگــوار می گیریــم. لحظه 
لحظه این بزرگوار درس زندگی، انسان بودن 
حق مــداری  درس  اســت.  زیســتن  انســان  و 

است. 
اما این دو ویژگی بســیار برجســته اســت و 
امروز بســیار نیاز است که این دو را در زندگی 
بــه تبعیــت از بی بــی پیــش ببریــم و در ایــن 
گرداب فتنه ها مســیر ولایت و خاندان ائمه را 
گم نکنیــم و دوم جهاد تبییــن کنیم و اذهان 
مردم را از بیراهه به مسیر حقیقت بیاوریم.«

افزایش مبلغ جوایز جشنواره و معضل پخش آثار
فرهنگــی/ شــمارش معکوس 
شــانزدهمین  آغــاز  بــرای 
حقیقــت،  ســینما  جشــنواره 
کــه  شــده  شــروع  حالــی  در 
آخریــن تصمیم گیری شــورای 
رویــداد  ایــن  سیاســتگذاری 
مســتند  فیلــم  بین المللــی 
دلگرم کننــده  خبــری  حــاوی 
بــرای فیلم های حاضــر در این 
دوره از جشــنواره است؛ »مبلغ 
جوایز شــانزدهمین جشــنواره 
بین المللی »ســینماحقیقت« 
افزایــش  بخــش  چهــار  در 

یافت.«
نماینــدگان  پیشــنهاد  بــه  توجــه  بــا 
و  تهیه کننــدگان  صنفــی  انجمــن 
کارگردانان ســینمای مســتند در جلســه 
شورای سیاستگذاری ) ۲۸ مهرماه ۱4۰۱( 
مبنی بــر افزایش مبلغ جوایز جشــنواره، 
ایــن موضــوع در شــورای سیاســتگذاری 
شــانزدهمین جشنواره ســینماحقیقت، 
مطرح و با حمایت دبیر و نظر اکثر اعضا 
بــا افزایــش مبلــغ جوایــز در بخش های 
مســابقه ملی، شــهید آوینی، جایزه ویژه 
اســتعداد نو و جایزه سرباز وطن )یادبود 
شــهید ســردار حــاج قاســم ســلیمانی( 

موافقت شده است.
ارائــه  اطلاعــات  و  آمــار  براســاس 
شــده در این خبــر برنــده بهترین فیلم 
جشــنواره مســتند کــه بالاتریــن جایــزه 
جشــنواره اســت در ایــن دوره عــلاوه بر 
دریافت نشــان فیروزه ســینماحقیقت، 
تندیس جشنواره و دیپلم افتخار، مبلغ 

5۰ میلیون تومان دریافت خواهد کرد.
ë معضل بزرگ سینما مستند

اما فارغ از جوایز جشنواره و فرصت 
5 روزه »سینما حقیقت« برای نمایش 
مســتند و ایجاد فضای گفت وگو درباره 
آثار، مهمترین دغدغه فیلمسازان این 
حــوزه همچنــان ایجاد عرصــه ای برای 
اکــران ایــن آثــار و فرصتــی بــرای دیده 
شــدن بهتــر آن و البتــه جبران بخشــی 
از ســرمایه اســت. با وجود طرح »اکران 
حقیقت« از مرداد مــاه ۱۴۰۰ و نمایش 
سراســر  فرهنگــی  مراکــز  )در  فیزیکــی 
کشــور( و آنلایــن )ســایت هاشــور( آثار 
اما همچنان نگرانی های مستندســازها 

برای دیده شدن فیلمشان وجود دارد.
هــادی شــریعتی که با مســتند »آت 
اوغلان« در بخش مســابقه مستندهای 
جشــنواره  شــانزدهمین  کوتــاه 
در  دارد،  حضــور  »ســینماحقیقت« 
ایــن بــاره گفته اســت: »در این ســال ها 
بــا بودجه کم یــا زیاد آثار خــوب و قابل 
تأملی در ســینمای مستند ساخته شده 
کــه از بعــد جهانــی نیــز وجهــه خوبــی 
کســب کرده اند امــا بزرگتریــن معضل 
مــا به پخش آثار مربوط بوده که درآمد 
چندانی را نصیب ما نمی کند. به عنوان 
مثال تولید مستند »سارا« ۵ سال زمان 
برد و در جشــنواره های مهمی نیز دیده 
شــد امــا در پخــش اتفاقــی کــه انتظــار 

می رفت رخ نداد.«
اینکــه  بــر  تأکیــد  بــا  ایــن ســینماگر 
ســازمان  ایــران  مســتند  ســینمای 
فیلم هــای  پخــش  بــرای  نظام منــدی 

»در  کــرد:  عنــوان  نــدارد،  مســتند 
جهــان امــروز بــرای پخش آثار مســتند 
برنامه ریــزی خاصی صــورت می گیرد، 
شــاهد  کرونــا  دوران  در  به طوری کــه 
فروش و استقبال بیشتر از اکران آنلاین 
آثار مســتند ســینمای جهان به نســبت 
ســینمای داســتانی بودیــم. در صورتی 
که ما هیچگاه نتوانستیم تماشای فیلم 
مســتند را به ســبد فرهنگی خانوارهای 
خود اضافه کنیم. این درحالی است که 
پخش مجموعه مستندهای تلویزیونی 
از مخاطبــان بــالای ایــن آثــار و طبیعتاً 
ســینمای مســتند خبر می دهــد.« »آت 
اوغــلان« یــا چابک ســوار قصــه جمیل 
اســت از جایــی کــه شــروع بــه کارگــری 
می کنــد و تمــام تــلاش خــود را بــه کار 
می گیــرد تا تبدیــل به یک چابک ســوار 
حرفه ای شــود. به گفته هادی شریعتی، 
عــلاوه بر موضوع پرکشــش این تلاش، 
در این مســتند روی موارد دیگری چون 
اقلیــم خــاص منطقــه ترکمــن صحرا، 
نیــز  و...  گردشــگری  ادبیــات،  گویــش، 

توجه شده است.
ë سینماحقیقت« در تلویزیون«

بــرای علاقه مندانــی کــه موقعیــت 
حضــور در این رویداد را ندارند، بازتاب 
اتفاق هــای روزانــه جشــنواره صرفــاً به 
و  نمی شــود  معطــوف  مســتند  شــبکه 
ایــن  تلویزیــون  مختلــف  شــبکه های 
جشنواره را پوشش خواهند داد. در این 
ایام دو ویژه برنامه در شبکه های افق و 
چهار ســیما روانه آنتن می شــوند که در 
بخش هــای مختلف بــه معرفی برخی 
کارگردان هــا و آثــار آنهــا در جشــنواره، 
پوشش نشست ها و مصاحبه با مدیران 

جشنواره می پردازد.
اجرای ویژه برنامه »سینماحقیقت« 
شــبکه چهــار ســیما را شــهریار ربانــی 
برعهــده دارد کــه قــرار اســت هر شــب 
شــود.  آنتــن  روانــه   ۲۲:۳۰ ســاعت 
همچنیــن ویژه برنامه شــبکه افق نیز با 
شــروع جشنواره هر شــب ساعت ۶:۳۰ 
از این شبکه تلویزیونی پخش می شود.

جــشنـــــواره  ویــژه بـــرنــامـه هــــای 
تهیه کنندگــی  بــه  »ســینماحقیقت« 
برنامه هــای  قالــب  در  بختیــان  علــی 
از  اطلاع رســانی  بـــــه  دقیقــــــه ای   ۱۵
شــانزدهمین جشنواره ســینماحقیقت 

اختصاص دارند.
نیــز  تــلویــزیــــون  مســــتند  شبــــکه 
همچون ادوار گذشــته همراه جشــنواره 
»ســینما حقیقت« اســت و امســال نیز 
»ویژه برنامه جشــنواره سینماحقیقت« 
همزمــان بــا آغــاز جشــنواره روی ایــن 

شبکه می رود.

َ

َ
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ë یاد
محبوب تریــن  و  معروف تریــن  از  یکــی  ایــران«  »ایــران  قطعــه 
تک آهنگ هــای ملــی – میهنی بــه خوانندگی محمد نوری اســت که 
صدای فراموش نشــدنی ایــن هنرمند به آن ارزشــی صدچندان داده 
اســت. ترانه »ایران ایران« ازجمله آثار ملی – میهنی مرحوم محمد 
نوری اســت که ســال ها پیش در قالب آلبوم »دلاویزترین« با شــعری 
از تورج نگهبان و آهنگســازی محمد ســریر پیش روی مخاطبان قرار 

گرفت. اثری که علاوه بر دارا بودن مهم ترین مؤلفه های محتوایی و موســیقایی در حوزه آثار مرتبط با کشــورمان 
به واسطه حضور بزرگانی چون تورج نگهبان و محمد سریر به خودی خود دربرگیرنده ارزش های فراوانی است 
و چه بهتر که چنین ارزشمندی به واسطه صدای منحصربه فرد هنرمندانی چون محمد نوری بتواند این چنین 
میان مردمان کوچه و بازار گل کند و تبدیل به یکی از بهترین کارهای موسیقایی در این حوزه شود؛ اثری که چندی 
پیش نیز در یک نظرســنجی که پیرامون برترین و ماندگارترین ترانه ها با محوریت ایران در شــبکه رادیویی صبا 

صورت گرفت به عنوان اولین و بهترین ترانه انتخاب شد.
ë فقدان

در خبرهــا آمد که جلال خســروی شــاعر شــناخته شــده و نام آشــنای 
دشتســتانی و مدیر مجلــه ادبی جــن زار دار فانی را وداع گفته اســت. 
به گفته نزدیکان این شاعر مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر خسروی، 
صبــح روز جمعــه )هجدهم آذرمــاه( در برازجان برگزار خواهد شــد. 
جــلال خســروی اهل برازجــان و متولد ۱۳۳۵ بود و در شــعر ســپید و 
پست مدرن و نیمایی آثار فراوانی داشت که برخی در نشریات استان 
بوشــهر به چاپ رســیده است. نخستین مجموعه  شــعر او با عنوان با 
باوری به حجم گلوله در سال ۱۳۵۸ به چاپ رسید. اثر دیگر زنده یاد 

خســروی با نام کی وقت داری با هم برویم؟ در ســال ۱۳۸۱ منتشر شده است و بمیری بیچاره می شوم، عزرائیل 
جان! مجموعه شعر دیگری از مرحوم خسروی است که به چاپ نرسیده است.

ë تئاتر 
کارگــردان نمایش »راه پیموده نشــده« که در هجدهمین جشــنواره 
تئاتر مقاومت حضور دارد، در گفت وگو با مهر از شرایط و روند تولید و 
آماده سازی این نمایش گفته است. غلامحسین دولت آبادی در این 
گفت وگو به این نکته اشــاره می کند که »ماجرای این نمایش درباره 
یــک عکاس اســت که در جنــگ زخمی می شــود و بعد از خــروج از 
جبهه با نامزد خود که یک پرستار است، ازدواج می کند اما نمی تواند 
از جبهه دور بماند و همین امر زندگی او را تحت تأثیر قرار می دهد.« 
او درباره برنامه اجرای عمومی این اثر هم گفته »تلاشم بر این است 

ســال آینده اجرای عمومی اثر را روی صحنه ببرم چون دلیل اصلی حضورم در جشــنواره تئاتر مقاومت اجرای 
عمومی نمایش بود.« گفتنی  است اصغر شریعتی، مرضیه غلامی، فائقه شلال وند و غلامحسین دولت آبادی 
بازیگران نمایش »راه پیموده نشــده« هســتند. این را هم بدانید که همین چند روز پیش  سیدوحید فخرموسوی 
دبیــر جشــنواره تئاتر مقاومت نســبت به تعریف موجــود از عدالت فرهنگی انتقاد کرد و با تأکیــد بر اینکه فرار از 
تهران به  معنی عدالت فرهنگی نیست، گفت: »علیرغم هجمه های صورت گرفته از بین ۵۰۰ هنرمند جشنواره 
مقاومت هیچ انصرافی وجود نداشت.« او همچنین خطاب به مسئولان گفته بود: »ما در بحث عدالت فرهنگی 
و تمرکززدایی برادری مان را ثابت کردیم اما عدالت  فرهنگی صرفاً فرار از تهران نیست و این عدالت نیست که 
کارهای سفارشی با بودجه های میلیاردی در تهران اجرا و مورد حمایت باشند و ما در این جشنواره با ۵۰۰ هنرمند 

یک چهارم آنها بودجه داشته باشیم.«
ë کتاب 

رمان »تنهایی دونده اســتقامت« برای نوجوانان بزرگ تر از ۱۶ ســال نوشته 
شده است. ماجرای این رمان از این قرار است که »پسر نوجوانی، که به جرم 
دزدی به دارالتأدیب ســپرده شــده، از سوی مسئولان آن مرکز، برای شرکت 
در مســابقات دو برگزیده می شــود. او روزها، بدون هیچ نگهبانی، در جنگل 
بــه تمرین هــای طولانی پرداختــه و تمام مــدت با خود به مســائل گوناگون 
می اندیشد. آمادگی جسمانی وی و تمرین های مستمرش باعث شده همه 
یقین داشته باشند که او برنده حتمی مسابقه خواهد بود. اما آنچه در ذهن 
پسرک می گذرد کاملًا متفاوت است. او که همیشه رنج کشیده و صحنه های 
تکان دهنــده و زجــرآور بســیاری را با وجود ســن کــم از نظر گذرانده اســت، 
تمامی افراد پیرامون خویش را مقصر شناخته و به خصوص با کسانی که به 
نوعی با پلیس، دولت و زندان در ارتباط هستند، احساس دشمنی شدیدی 
می کند.« کتاب تنهایی دونده اســتقامت نوشــته آلن سیلیتو و ترجمه ناصر 
زاهدی در ۸۵ صفحه با شمارگان ۵۰۰ نسخه و قیمت ۲۵ هزار تومان توسط 

»انتشارات پیدایش« منتشر شده است.
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گل، تاب فشاردرو دیوار ندارد

جابر قاسمعلی : پیش تر دردانشگاه ها برخی فیلم ها برای دانشجویان اکران می شد، عوامل این فیلم ها در دانشگاه حاضر 
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تغییراتی است که در شکل آموزش و دانشگاه رخ داد.
 دانشجو علاوه بر این پرسشگر، منتقد و پویا است و سعی دارد در مباحث مداخله کند و در جامعه تأثیرگذار باشد. امروزه 
نه فقط دانشجوهای ما که مردم ایران از سینما و تلویزیون جلوتر هستند و این یک واقعیت انکارنشدنی است و نه تنها 
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شهریار

تا مگر راز شب نگردد فاش
نبرد پی به راز شب دل روز

راز شب بود پیکر زهرا
که شب آغوش خاک گشتش جا

پیامبر اکرم)ص(:
همانا فاطمه، سرور زنان عالم است.

بحارالانوار،ج 25، ص360

روز دانشجو خانم آقای او

روزگار اغرب و اعجب دانشجویی
همشــیره  مکرمه  محترمه  ما خواســتگاری داشت 
بســیار صبیح        المنظــر و خــوش قــد و قامــت و بــا 
کمالات و اصالت دار. دانشجو بود و مایل -مشتاق 
بــه تحصیــل و مــدارج علمی. ایــل و تبار مــا اهل 
فضل و علم اند، کیفور شــدند جوان تحصیلکرده  
فهیم و علیمی اراده کرده به پیوند با خاندان مان. 
لاکن همشــیره  ما از این جوان های امروزی اســت 
کــه تدبر و تصور و تعلق اش زمین تا آســمان با ما 
توفیــر دارد، بــه آداب اغــرب و اعجبــی در زندگی 
مقید اســت. پی جو شدیم گفت فی الحال کسی با 
درس و دانشــگاه و مــدرک به توفیقی نــدارد. پول 
و پیشــرفت توی کاســبی کف بازار اســت. ما را می گویی؟ چارشاخ ماندیم 
این چه صیغه و ســیاق زعم و عقیده اســت؟ زمانه پســرفت کرده. مردم 
از پســله  دخل دکان شــان جستند پشــت میز دانشگاه نشســتند لیسانس 
و فــوق لیســانس و دکتــری گرفتند ژســت بگیرنــد درس خوانده شــده اند 
اداره چی شــوند با ســربلند زن بگیرند بــه این خیال که زمانــه توفیر کرده 
کســی زن دکان دار بی تحصیــلات نمی شــود و مــرد خوب به امــور دولتی 
مشــغول اســت. لاکن هیچ چیز زمانه به قاعده  پیشین نیست. فی الحال 
از در هــر خانــه داخل شــویم همه یــا درس خوانده و تحصیــلات  دارند یا 
دانشجو و مشــغول؛ پیک موتوری و کارمند و تدارکات چی ندارد.زمانه که 
تطور و تغییر کرد برکت از احوال دانشــجویی رفت. یک روزگاری دانشجو 
جماعت اگر عاشــق می شد باید چند ماه کمین می کرد ببیند دختری که 
دل در گرویــش دارد چــه ایامــی درس و کلاس دارد، چه ســاعتی از کدام 
راهرو می آید، جزوه هایش را کدام پهلو می گیرد، کی حواسش پرت است، 
یک جوری برود ناغافل به جزوه هایش تنه بزند دفتر کتابش پخش زمین 
شود دولا شود کاغذ از زمین جمع کرده تفکیک کند به شرم و آزرم تحویل 
بدهد پوزش بطلبد که حاق چشم توی چشم شدن به هر لطایف  الحیلی 
راز دل بــه چشــم و ابــرو فاش کنــد. یا فی المثــل جزوه مطالبــه کند چند 
روزی بــه خــط خوش منظره دلبــر خیره مانده کیفور شــود و کنج کاغذی 
پرت و پلا بین جزوه، نامه فدایت شــوم بنویسد که آیا بخواند و آیا نخواند 
و جواب بفرستد. فی الحال دانشجوها توی این ماسماسک وامانده کانال 
دارند »کراش یاب« تســمیه کرده اند. می روند آنجا نشانی می دهند نامه 
قربانتان شــوم می نویسند چند صد نفر می خوانند. این »کراش« عجیب 

لفظ قبیحی است ها، می شنویم به دل آشوبه می افتیم.
هرآتشــی هســت از گور پدر کانال و گعده های دانشــجو جماعت توی 
این ماسماســک وامانده بلند می شود. بچه مردم می رود دانشگاه درس 
تلمــذ کند امتحــان پس بدهد مدرک بگیرد ســری توی ســرها در بیاورد؛ 
لاکن دانشــجوهای ایــن روزگار از درس خواندن هم اکراه دارند. مانده ایم 
می رونــد وقت به بطالــت بگذرانند یا لنگ مدرکند و درس و تخصص به 
کارشــان نمی آید. گعده می کنند طریق و اسلوب تقلب یاد هم می دهند. 
برکــت از نمره هــا هم رفته. از گوشــت ســگ حرام تر اســت. ماسماســک 
وامانــده مــلازم می کننــد زنگ می زنند یکــی پای کتب و جزوات نشســته 
جواب دیکته می کند می نویســند، آدم شــرمش می آید از گفتن. استادان 
جذبه و جبروت شــان رفته وگرنه ما هم دانشــجو بودیم. منکر نیستیم ما 
کمالات و ادب و نزاکت مان ســرآمد بود لاکن اســم اســتاد حرمت داشت 
کرنش نمی کردیم چند ترم از گروه پس می ماندیم. حالا دانشجو می رود 
اینســتاگرام اســتاد پیدا کرده می بیند همان اســتاد لباس سبک و سخیف 

پوشیده لب غنچه کرده فوتوی ناز منتشر کرده است، حساب نمی برد...
هرچه به جبر روزگار، احوال دانشجو و اوضاع دانشگاه استحاله یافت، 
دو مطلــب همــان اســت که بــوده. یکی خوابــگاه دانشــجویی یکی غذای 
دانشــگاه. خوابگاه کم از میدان جنگ ندارد. روزگار دانشــجوهای اغرب و 
اعجــب امروزی همانی اســت کــه روزگار ما بود. یکی البســه طاهر اتو زده 
مهیــای کلاس هفت صبح می کرد بیدار می شــد می دیــد هم خوابگاهی 
بچه زرنگش برداشــته پوشــیده رفتــه، ناچار چرک و چروک می رفت ســر 
کلاس. یکــی دوتــا نیمرو تغار می کرد جهت شــام، بیســت جفت چشــم 
خیره و شکم گرسنه دوره اش می کردند لقمه از گلویش پایین نمی رفت. 
تخم مرغ قوت غالب خوابگاه دانشــجویی اســت. مرغ جماعت صبح به 
صبــح تخــم می گذارند و لعنت می فرســتند به درس و دانشــگاه که کار و 
زندگی شان مختل کرده به اضافه کار ناچارند.همین تخم مرغ با اوصاف 
مذکورش به غذای دانشــگاه ارجح اســت. ما خودمان هر نوبه چمن های 
محوطه دانشــگاه اصلاح می شــد قورمه ســبزی می  خوردیــم بوی حیاط 

می داد.
معهــذا به هر تعب و مشــقت، مدرک میســر شــده فارغ می شــوندها 
لاکن آه و فغان همه بلند اســت که این مدرک، کو کار؟ همان می شود که 
همشیره ما خاستگار خوش منظره تحصیلات دار مردود کرده شرط دکان 

کاسبی می گذارد... چه عرض کنیم؟

رضا بدرالسماء
نــــگاره

 بخشی از صحبت های اين فیلمنامه نويس و مدرس سینما با ايلنا
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نقاش هــای بــزرگ و مشــهور جهــان گاهــی 
هــم نــگاه هنرمندانــه خــود را معطــوف بــه 
اینجاســت  جالب  کرده انــد.  ســاختمان ها 
که لیســت بلندبالایی از نقاشی های مشهور 
از  هنرمنــدان  ایــن  کــه  دارد  وجــود  جهــان 
ساختمان های دانشگاهی روی بوم آورده اند. 
ایــن لیســت شــامل نقاش هــای معروفی از 
رافائل تا ملی ترپنینگ می شــود و در تصویر 
روبه رو یک نمونه از این نقاشی ها )که یادگار 
بر بوم ثبت شــده ترپنینگ از دانشگاه کُرنل 

fine art :نیویورک است( را می بینید. /  منبع

هنرمندان 
در فضای 

مجازی

این روزها، در فضای مجازی بخش هایی از ترانه معروف زنده یاد محمد نوری به نام 
»ایران ایران« دست به دست می چرخد و همین مسأله باعث شده یکبار دیگر در این 
روزهای پاییزی نام این هنرمند فقید گرامی داشته شود... کمی از جزئیات این قطعه 

می گوییم و چند خبر را مرور می کنیم.

یادداشت

شهره طاعتی
مددکار اجتماعی

در زمــان بروز و شــیوع بیماری ها ســه دســته از 
افراد جامعه در معرض خطر بیشتری قرار دارند: 
ســالمندان؛ افراد مبتــلا به بیماری هــای زمینه ای 
ماننــد  بحران هایــی  بــروز  زمــان  در  کــودکان.  و 
بیماری هــای واگیــردار، افــراد خانــواده رفتارهایی 
مبنــی بر پیشــگیری از ابتــلا و انتقــال احتمالی به 
دیگــران را جزو وظایف اصلی خود قرار می دهند. 
آموزش های مســتمر بــه کودکان، فراهــم نمودن 
وســایل بهداشــتی و دور نگه داشــته شــدن آنها از 
محیط های آلــوده را در اولویت برنامه های روزانه 
خــود قرار می دهند. والدین بــرای تغذیه فرزندان 
و افــراد خانواده اهمیــت ویژه ای قائل می شــوند. 
سازمان های دولتی و خصوصی تمامی تلاش خود را در جهت پیشگیری 

و درمان به کار می گیرند.
یکــی از روش های دور ماندن کــودکانِ دانش آموز از محیط های آلوده 
خارج از منزل مانند مدرســه و خیابان ها، تعطیلی مدارس می باشــد که 
در حــال حاضر با توجه به شــیوع بیماری کرونا ایــن روش یکی از بهترین 
راهکارهای پیشــگیری از ســرعت شــیوع بیماری بوده که در کشــور ما نیز 
به اجرا درآمده اســت. تغییر ســاعت کاری ادارات نیــز یکی از راهکارهای 
پیشــگیرانه در این زمینه بوده اســت. اکثر خانواده ها بــا در منزل ماندن و 
تهیه وســایل بهداشــتی و در اختیار قرار دادن آن به کودکان در این زمان 
از آنهــا محافظت کرده اند تمامی رســانه های موجــود در جامعه، فضای 
مجازی و غیره همگی درصدد تهیه و پخش محتوای آموزشی برای افراد 
می باشــند.غافل از اینکه در نزدیکی مان کودکانی وجود دارند که انگار نه 
انگار اتفاقی در شــهر رخ داده، کیســه های بزرگ بر دوششــان ســطل های 
زبالــه را می گردند، گل های دســت شــده را برای فروش بــه مردم عرضه 
می کنند. آنها حتی نمی دانند که علت واهمه آدم ها و سرنشین ماشین ها 

از نزدیک شدن آنها به ایشان به چه علت است.
چرا؟ زیرا آنها در این هیاهوی پیشگیرانه جزء فراموش شدگان از سوی 
جامعه و سازمان های مرتبط با تأمین بهداشت و سلامت قرار گرفته اند. 
آنهــا از ســوی ســازمان های دولتــی و مــردم ادارات مربوطــه در بخــش 
بهداشتی نادیده گرفته شده اند شاید از نظر آنها آموزش و پیشگیری این 

کودکان از بیماری ضرورتی ندارد.
شــاید بهتر اســت حال که آنها ناآگاهانه در معــرض خطر میکروب و 
ویروس و بیماری قرار دارند از آنها دوری کرده و با نادیده گرفتنشان وجود 

ایشان را کتمان کرده و به جای حل مسأله، صورت مسأله را پاک کنیم.
شاید بهتر است به حال خود رهایشان کنیم تا به طور طبیعی از چرخه 

زندگی محکوم شده به آن رها شوند.

امــا، کــودک کار، کودک اســت. کــودک کار از هر کودک دیگری بیشــتر 
در معــرض خطــر ابتلا به بیماری هــای محیطی و واگیردار قــرار دارد زیرا 
ایــن کــودکان عمدتاً از خانواده های بســیار کم برخــوردار مالی و فرهنگی 
می باشــند که ســطح آگاهی و ســواد خانــواده در کمترین رتبه قــرار دارد. 
زمینــه  در  لازم  آگاهی هــای  خــود،  کار  کــودکان  سرپرســتان  و  والدیــن 
بیماری هــا و نحوه انتقال و ابتلا بــه آن را ندارند و ضرورتی جهت رعایت 
دســتورالعمل های بهداشــتی نمی بیننــد. محیــط زندگــی کــودکان کار از 
آلوده ترین مکان های پرخطر از نظر انواع بیماری ها می باشد و هر کدام از 
افراد خانواده می توانند ناقل بیماری های خطرناک و با سرعت شیوع بالا 
مانند بیماری کرونا باشــند، اما با در اختیار قرار دادن امکانات بهداشــتی 
و آمــوزش فــردی به آنها می تــوان تا حد زیــادی از ابتلا و انتقــال بیماری 

پیشگیری کرد.
متأسفانه آموزش ها فقط متعلق به زمان بحران می باشند که در این 
صورت فقط می تواند در همان برهه از زمان یکی از راهکارهای پیشگیرانه 
باشــند ولــی بهتریــن عملکرد آن اســت که ریشــه ای و زیربنایــی در مورد 
آموزش کودکان کار و خانواده آنها اقدام جدی صورت گیرد. در زمان های 
معمــول ســازمان های غیردولتی با کمک ســازمان های دولتی و دریافت 
وســایل و پروتکل های بهداشــتی باید موضوع آمــوزش و ضرورت اجرای 

آن را به صورت جدی دنبال نمایند.
پیش از هر اقدامی ان جی او ها و سازمان های دولتی مربوطه باید خود 
بــه ضرورت انجام آموزش همگانی و آگاهی از بیماری ها به کودکان کار و 
خانواده آنها دســت یابند و پس از آن با یاری یکدیگر نســبت به انجام آن 

در سطح جامعه اقدام نمایند.
کــودکان کار در صورتــی کــه از قبــل آگاهی لازم نســبت بــه مخاطرات 
محیــط و آلودگی هــای ســطح خیابان هــا و محیط زندگی شــان را داشــته 
باشند و از طرفی دیگر وسایل بهداشتی مورد نیاز در اختیار آنان قرار گیرد 
می تــوان گفت که در زمــان بروز بحران بیماری های واگیــردار مانند کرونا 
آنها نیز مانند دیگر افراد جامعه توانایی خود مراقبتی را خواهند داشت. 
اما متأســفانه به دلیل نبود آموزش های زیربنایی و عدم دیده شــدن این 
کودکان در سطح جامعه در زمان بحران هایی اینچنینی، با نادیده گرفته 
شــدن ایــن کودکان و حــذف آنها از ارائه اقلام بهداشــتی و عــدم آموزش 
آنها و خانواده شان مبنی بر پرهیز از حضور در معابر و خیابان های آلوده، 
این قشــر از جامعــه که درصدی از نیــروی کار و ســرمایه های اجتماعی و 
اقتصادی آینده کشــور هستند با مبتلا شدن به بیماری ها و ناقل بودن آن 

به دیگر افراد، خطر جدی برای خود و جامعه به دنبال خواهند داشت.
بدین منظور از مدیران و ســازمان های مربوطه خواهشــمندیم جهت 
تجهیز این کودکان به وسایل بهداشتی، اقدامات لازم را در دستور کار خود 

قرار دهند. 

کودکان کار و بیماری ها

طنز

ريحانه 
ابراهیم زادگان
شاعر و طنزپرداز

جمــادی   ۱۳ امــروز-  نقلــی  بــه 
شــهادت  بــا  مصــادف  الاول- 
حضرت فاطمه)س( یگانه بانوی 
عصمت و طهــارت و ایســتاده بر 
قله کمال است. مرضیه ای دارای 
آمــوزگاری  در  محــوری  جایــگاه 
تعهــد و مســئولیت اجتماعــی با 
مناســبات اخلاقــی آن که برترین الگو را رقم زده اســت. 
در روز شــهادت آن حضــرت اختــلاف نظر وجــود دارد. 
امــا دو قــول ۱۳ جمادی الاول و ســوم جمــادی الثانی از 
ســایر اقوال مســتندتر و قــول ســوم جمــادی الثانی نزد 
عالمــان شــیعه معتبرتــر اســت. این قــول بــه روایتی از 
امام صادق)ع( مســتند بــوده و در کتب معتبر نیز مورد 
تأکیــد قرار گرفته اســت. شــیعیان امــا به دلیــل جایگاه 
ویــژه آن حضــرت)س( هــر دو روایت را بزرگ داشــته و 
روزهــای یازدهــم تا ســیزدهم جمــادی الاول را فاطمیه 
اول و روزهای ســوم تــا پنجم جمادی الثانــی را فاطمیه 
دوم نامیده انــد و همه ســاله در این ایام عــلاوه بر ایران، 
شیعیان ســایر کشورها نیز مجالس متعدد برپا و ضمن 

برشمردن فضایل حضرتش، به عزاداری می پردازند.
شــهادت حضرت فاطمــه)س( با فاصلــه کمی پس از 
رحلت پیامبر بزرگ اســلام)ص( بــه همراه پیامدهای 
آن، حادثه غمباری بود که جهان اسلام را تحت تأثیری 
عمیق قرار داد. آن گونه که گذشــت زمان نتوانســته آن 
را به محاق برده و در پس پرده نســیان بنشــاند. در این 
حادثه یکی از ارکان مکتب آســمانی اســلام که جوهره 
وجــودش با عصمــت و طهــارت عجین اســت، جهان 
را در شــرایطی وداع گفــت کــه امــت محمــدی)ص( 
بــه الگویــی همچــون او ســخت نیازمنــد بــود و بــرای 
درک تعالیم مکتــب، محتاج آیینــه ای حقیقت نما، تا 
جلوه هــای معنــوی مکتــب را انعکاس دهــد. حضرت 
فاطمه)س( درس آموخته مکتب وحی بود و مصداق 
عینــی زن مســلمان که لحظه لحظــه زندگی کوتاهش، 
تجلــی فــروغ تابنــاک آیین اســلام اســت کــه می تواند 
آفــاق زندگــی بشــر را از فضیلت هــای انســانی سرشــار 
کنــد. در مراجعــه بــه آموزه هــای آن حضرت بســا دُرّ و 
مروارید هــای بســیاری که از صدف گفتــار و نیایش های 

تابناک و پر فروغش به دست خواهد آمد.
نیایش هــای آن یگانــه عالــم هســتی، عــرش و فــرش 
را بــه هــم رســانیده و ملکوتی از معنویــت می آفریند و 
اوج فضایــل انســانی را در محراب شــهود از درگاه حق 
مســألت می دارد و چنین نجوامی کند: »پــروردگارا!.... 
بهــره ای از رحمتــت و درخششــی از نورانیّتت را به من 
ارزانــی دار و مرا با برخورداری از کرامت خود با ســخن 

درست در زندگانی دنیا و آخرت، ثابت قدم بدار.
آفریــدگارا! مــرا بــه نیکان گذشــته ملحق کــن و از نیک 
رفتاران و فرزانگانم قرارده و اعمالم را به بهترین وجه 

کامل فرما...
خداوندا! ستایشــم را پذیرا باش و به تضرّع و زاری ام و 

به اقرار و اعترافم ترحم نما.«
حضرتــش در فــراز دیگــری از نیایش هایش از ســاحت 
بی نیاز ربوبی این گونه درخواســت می کند: »پروردگارا! 
بــه تو پنــاه می برم، مــرا پنــاه ده. از تو یــاری می جویم، 
یــاری ام کــن. از تــو فریاد رســی می خواهم، بــه فریادم 
بــرس. تــو را می خوانم، مــرا اجابت کــن. از تو آمرزش 
می طلبم، مرا ببخش. از تو کمک می جویم، مرا کمک 
نمــا. از تــو هدایــت می طلبــم، مــرا هدایــت کــن. از تو 
کفایــت می جویم، مرا کفایت کــن و به تو پناه آورده ام، 
پناهــم ده. به ریســمان تو چنــگ زده ام، مــرا حفاظت 

کن. بر تو توکل کرده ام، مرا کفایت کن.
 پــروردگارا! حســد حســودان، تجــاوز تجاوزگــران، کیــد 
مــکاران، نیرنگ نیرنگ بــازان، حیله حیله گران، ســتم 
ستمگران، دشمنی دشــمنان، زور زورمداران، سعایت 
ســعایتگران، تهمــت تهمت زنــان، ســحر جادوگران و 
رانده شــدگان، بیداد حاکمان و کارهای زشت جهانیان 

را از من دور دار.«
و  حق طلبــی  یــادآور  فاطمــه)س(  حضــرت  ســیره 
و  اســت  ســتم  ناپذیــری  و  ظلم ســتیزی  حق خواهــی، 
معــرف ارزش های والاســت. آن حضــرت)س( در این 
جهــت در زندگــی درس آموزخــود، از حــق وحقیقــت 
دفــاع وظلــم و بیــداد را در حــق هیچ کس تــاب نیاورد 
و همــواره جانب ســتمدیدگان را گرفته و بــه یاری آنان 
برخاســت. بی جهت نیســت که لحظــه، لحظه زندگی 
آن بانــوی بزرگ همچــون نفخه ای رحمانــی هرگاه به 
جان انســان های آزاده وزیده آنان را شــیفته خود کرده 
و ســیره اش الگویی اســت که در جهان امــروز می تواند 

هدایتگر بشریت گمشده در برهوت مادّیت باشد.

فاطمه )س( ایستاده برقله کمال

آیین
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